
دعوت از خواهرشهرها برای روز اصفهان
5مدیریت شهری با شهرداران لندن، پاریس و خواهرشهرهای اصفهان مکاتبه کرد

10اقتصاد فرهنگ

03اقتصاد

12بازار

 اقتصاد کودک
 در جامعه پدرسالار

چشم سهام‌داران به 
چشم انداز مثبت بورس

 کمیابی
 لپ‌تاپ‌های ارزان

    سبک زندگی ارتباط مستقیمی 

با رفتارهای اقتصادی دارد

    بورس می تواند گوی رقابت 

را از بازارهای موازی برباید

    با چهار میلیون تومان چه 

لپ تاپ‌هایی می توان خرید؟

06فرهنگ

05دیپلماسی شهری  

شب بخارا در سوگ 
»آقای بازیگر« سینما

 پروازهای خارجی 
اصفهان می‌پرند

    مستند »... و آسمان آبی« در پردیس 

سیتی سنتر اکران و بررسی شد

    پرواز سن پترزبورگ و وین 

پیگیری می شوند؟

جهانگردان در نقش جهان
سه زوج  اروپایی با خودروهای کلاسیک به اصفهان رسیدند
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بسته ای برای توسعه فضای 
سبز اصفهان تدوین شده است

در شرایطی که در گذشته به دلیل وجود 
باغ های متعدد به فضای سبز شهری نیاز 
نبود اما امروز فضای سبز شهری از اهمیت بسیار 
برخوردار است. فضای سبز نقش کلیدی در ارتقای 
کیفیت محیط زیست شهری دارد. یکی از مهم ترین 
کسیژن برای تنفس  کارکردهای فضای سبز تولید ا
شهروندان است. در واقع امروز تاثیرات زیست محیطی 
فضای سبز مهم تر از تاثیرات زیبا شناختی آن است.
کسیژن« به منظور  در این راستا دستورالعمل »خرید ا
حفظ باغات داخل محدوده شهر در حال تدوین 
است. به گفته مدیر عامل سازمان پارک‌ها و فضای 
سبز شهرداری اصفهان بر این اساس، طرح حفظ 
باغات یکی از موارد پیشنهادی دستورالعمل خرید 
کسیژن است. البته برای باغات در حریم شهر  ا
نیز بسته پیشنهادی در حال آماده شدن است که 
به زودی رونمایی می شود تا عرصه‌های فضای سبز 
باغی موجود نیز حفظ شود. مدیرعامل سازمان 
پارک‌ها و فضای سبز شهرداری اصفهان با اشاره 
به تعامل دو سویه با کشاورزان ناژوان  گفت: در 
شرایط کم‌آبی چنانچه مشکلی در حفظ باغات این 

بیشه‌زار طبیعی وجود ...

کسیژن  خرید ا
 برای حفظ باغ ها

4

11کارآفری�ن

 شکست، جلوی 
ایده را نمی گیرد                     

    چرا  ایده ها در فضای استارتاپ 

ناموفق می شوند؟
9

شهردار   اصفهان 
منتخب شهرداران کشور

04شهر

    نوروزی عضو  شورای سازمان 

شهرداری ها و دهیاری ها شد

     دادستان کل کشور 

دادستان جدیداصفهان را معارفه کرد

 سیف باید
 منفصل می شد 
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جناب آقای دکتر بهرام سبحانی
قدردان سال ها تلاش مدیریتی جنابعالی در عرصه اقتصاد کشور، شهر و استان 
اصفهان هستیم و یقین داریم که گنجینه تجارب شما در دیگر بخش ها به یاری 
صنعت و اقتصاد کشور آمده و چون همیشه، نتایج مثمر ثمری را رقم خواهد زد.  از 

خداوند متعال، موفقیت و بهروزی جنابعالی را خواستاریم. 

دکتر قدرت الله نوروزی
شهردار اصفهان

جناب آقای مهندس حمیدرضا عظیمیان 
مدیرعامل محترم مجتمع فولاد مبارکه 

کز صنعتی و اقتصادی استان و کشور  انتصاب شایسته جنابعالی را به عنوان مدیرعامل یکی از مهم ترین مرا
تبریک می گوییم. امید آن داریم که با تدبیر و نگاه به آینده، مجموع ظرفیت های این مجتمع عظیم را در راستای 
توسعه اقتصادی و توجه به مسئولیت های اجتماعی این بخش از صنعت استان، به کار گرفته و رشد و بالندگی 

دکتر قدرت الله نوروزیروزافزون این برند ملی را رقم زنید. انشاالله 
شهردار اصفهان

جناب آقای حسن رحیمی 
زحمات چهار ساله جنابعالی در مسئولیت دادستان عمومی و انقلاب استان اصفهان، 
سرمنشأ برکات و ثمرات ارزشمندی بود که بدون شک نتایج آن را باید در رضایتمندی 
شهروندان از دستگاه قضایی، تکریم حقوق شهروندان و رسیدگی به مسائل این حوزه 

مشاهده کرد. از خداوند منان، توفیق روز افزون شما را مسألت داریم.  
دکتر قدرت الله نوروزی
شهردار اصفهان

جناب آقای علی اصفهانی
دادستان محترم عمومی و انقلاب استان اصفهان

انتصاب شایسته جنابعالی که نویدآور اجرای هر چه بهتر عدالت قضایی، پشتیبانی از حقوق 
فردی و اجتماعی شهروندان و نظارت بر حسن اجرای قوانین است را صمیمانه تبریک 
عرض کرده و امیدواریم با بهره گیری از عدالت، دادگستر و مأمن شهروندان در رسیدگی به 

دادخواست های آنان باشید. با آرزوی توفیق روزافزون. 
دکتر قدرت الله نوروزی
شهردار اصفهان
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سیاست

 مجلس علاقه‌ای
 به تغییر  وزرا  ندارد

رئیس دفتر رئیس‌جمهور در 
پاسخ سوالی در خصوص 
اسامی وزرا و زمان اعلام آنها 
گفت: لایحه‌ای را برای 
تفکیک وزارتخانه‌ها به 
گر  مجلس فرستادیم که ا
تصویب می‌شد تغییرات را براساس آن انجام می‌دادیم. 
از مجلس این پیام را گرفتیم که علاقه‌ای به تغییر ندارند. 
به گزارش ایلنا، محمود واعظی افزود: به همین دلیل 
برای دو وزارتخانه جایگزین تعیین کردیم. بنا بود وزرا را 
برای سه‌شنبه معرفی کنیم که به دلیل تعطیلی مجلس 
این مسئله به تعویق افتاد. با هیئت رئیسه هماهنگ 
کردیم که آنها هم گام‌هایی برداشتند اما باتوجه به برنامه 
نمایندگان محترم بر این اساس روز دوشنبه با ما تماس 
گرفتند که به دلیل تعطیلی در فرصت دیگری این کار 
صورت گیرد. وی اظهارداشت: یک هفته فرصت بررسی 
گزینه‌ها وجود دارد که بعد از تعطیلی مجلس اسامی وزرا 

را تعیین و اعلام می‌کنیم.

احتمال بررسیCFT در جلسه 
هفته آینده شورای نگهبان

یک عضو حقوقدان شورای 
نگهبان گفت که در جلسه 
روز چهارشنبه شورای 
نگهبان، لایحه الحاق به 
CFT بررسی نشده است. 
نجات الله ابراهیمیان در 
گفت‌وگو با ایسنا افزود: این لایحه احتمالا در جلسه 
بعدی شورای نگهبان مورد بررسی قرار گیرد. گفتنی 
 است، نمایندگان مجلس شورای اسامی یکشنبه 
15 مهر با لایحه الحاق ایران به کنوانسیون مقابله با 

تامین مالی تروریسم )CFT( موافقت کردند.

کرات پنهان  قالیباف بر اساس مذا
شهردار شد

رئیس شورای‌شهر تهران با 
بیان اینکه قالیباف بر اساس 
کرات پنهان، شهردار  مذا
شد، گفت: امیدوار رضایی، 
نماینده وقت مجلس آن 
گفت  زمان به من قویا 
انتخاب قالیباف برای دور سوم به شهرداری تهران 
خلاف قانون است اما بعد از انتخاب قالیباف حرف خود 
را تغییر داد و گفت این انتخاب کاما قانونی صورت 

گرفته است. 
محسن هاشمی افزود: از نظر من شهردارشدن دوره 
سوم قالیباف غیرقانونی بود ولی مجلس شهردار 
شدنش را تایید کرد.  وی درباره اوضاع این روزهای 
کنون  کشور و لزوم حمایت از دولت هم اظهار داشت:  ا
شرایط دولت به گونه‌ای است که نباید دولت را تضعیف 
کنون دولت را تضعیف  گر بودند ا  کرد، پدر من هم ا
 نمی کرد؛ مقام معظم رهبری نیز گفته‌اند نباید دولت را 

تضعیف کنیم. 
هاشمی همچنین درباره احتمال شهردار شدنش 
اینکه  بیان  با  نیز  افشانی  بازنشستگی  از   پس 
گر در شورا نباشم درست  » اصاح طلبان معتقدند ا
مدیریت نمی شود« گفت: همیشه برای شهردار شدن 
اعلام آمادگی کردم و مردم تمایل داشتند شهردار شوم 

البته برای شهردار شدن تلاش هایم  را کردم. 

 استعفای موردی وزرا
در کار نیست

معاون پارلمانی رئیس 
‌جمهور ی در پاسخ به این 
سوال که آیا استعفای وزرای 
صمت و راه و شهرسازی 
صحت دارد، خاطرنشان 
کرد: استعفای موردی در کار 
نیست، ولی اعضای دولت از همان ابتدا به آقای 
رئیس‌جمهور اعلام کردند در هر مقطعی و در هر شرایطی، 
هر تصمیمی که به نفع دولت و نظام جمهوری اسلامی 

است، برای اعضای دولت خواهند گرفت.
 به گزارش ایلنا، حسینعلی امیری افزود:  آنچه تا الان 
قطعی است اینکه دو وزارتخانه‌ای که با سرپرستی 
معرفی می‌شوند، وزرایشان به مجلس معرفی می‌شوند، 
ولی ممکن است رئیس‌جمهور برای دو وزارتخانه 
دیگر تصمیمات جدیدی اتخاذ کند. قانون اساسی به 
گر وزارتخانه‌ای به  رئیس‌جمهور این اجازه را می‌دهد، ا
کثر سه  هر دلیل وزیر نداشته باشد، آن وزارتخانه حدا
ماه با سرپرست اداره شود بنابراین ما در فرجه قانونی 

قرار داریم. 
وی با بیان اینکه مجلس شورای اسامی سه هفته 
کار دارد، اظهار داشت: یک هفته هم نمایندگان برای 
رسیدگی به امور موکلان‌شان و همچنین رسیدگی به امور 
حوزه‌های انتخابیه، در مناطق خود حضور می‌یابند. 
مجلس هفته آینده جلسه علنی نخواهد داشت و 

نمایندگان در حوزه‌های انتخابیه‌شان خواهند بود. 
معاون پارلمانی رئیس‌جمهور به آیین‌نامه داخلی 
مجلس اشاره و تصریح کرد: قانون آیین‌نامه داخلی 
مجلس صراحت دارد که معرفی وزرا باید در جلسه علنی 
اعلام وصول شود و پس از آن، ظرف یک هفته رسیدگی 
برای رای اعتماد در دستورکار مجلس قرار گیرد بنابراین 
در فرصت قانونی و پس از آنکه نمایندگان از حوزه‌های 
انتخابیه برگشتند، در جلسه علنی مجلس اسامی وزرای 

پیشنهادی را معرفی می‌کنیم. 

 اندر اختلاف 
جزئی‌نگری  و کلان‌نگری

درست دو سال پیش در روز بیستم 

محمود 
فروزبخش

مهر، ورزشگاه آزادی میزبان دو تیم 
فوتبال ایران و کره جنوبی بود. به 
نوعی این رقابت حساس ترین 
دیدار برای تیم فوتبال ایران برای 

رسیدن به جام جهانی 2018 بود. 
اما آن چیزی که بیش از هر چیز این بازی را ویژه 
کرده بود همزمانی آن با شب عاشورا بود. این 
کنش  همزمانی باعث شد که برخی در کشورمان وا

نشان دهند.
کنش‌ها، اظهارات آیت الله   یکی از مطرح‌ترین این وا
محمد یزدی بود. وی که ریاست جامعه مدرسین 
حوزه علمیه قم را نیز بر عهده دارد معتقد بود که این 

بازی نباید برگزار شود.
کید از مسئولان وقت می‌خواست که این   او با تا
بازی در آن روز برگزار نشود. آیت الله یزدی معتقد 
گران در چنین بازی هایی به ابراز  بود که چون تماشا
گزیر تیمشان را تشویق  شادمانی می پردازند و نا

 می کنند پس برگزاری چنین مراسمی در شب 
عاشورا ممنوع است.

 بماند که آن شب آن بازی برگزار شد و با بیش از 
80 هزار تماشاچی استادیوم آزادی هم سرشار از 
جمعیت شد و اتفاقا ما ]ایران[ هم با یک بازی کاملا 
برتر کره جنوبی یعنی قدرترین حریف گروهمان را 

بردیم و بعدها هم راهی جام جهانی شدیم.
ما بقی ماجرا را هم که خودتان بهتر می دانید 
 که ایران در جام جهانی چه کرد و چگونه 

ظاهر شد.
گر قرار بود ما به قول آیت الله یزدی گوش   حال ا
می‌کردیم و به مسئولان ورزش کشور فشار می آوردیم 
چه می شد؟ می‌دانیم که کنفدراسیون فوتبال 
 آسیا به هیچ وجه حاضر نشد زمان آن بازی را 

تغییر دهد.
گر ایران آن بازی را برگزار نمی‌کرد حاصلی نداشت   ا
جز آنکه نه تنها سه امتیاز از دست می‌داد بلکه 
جریمه هم شامل حالش می‌شد و در نهایت از 
رفتن به جام جهانی بازمی‌ماند و آن همه اتفاق 
خ نمی داد. اتفاقاتی که از جمله  قشنگ هم هرگز ر
 آنها دو بار پیام تبریک و تشکر رهبر معظم انقلاب

 اسلامی بود.
 در واقع ما در اینجا با دو نوع نگاه به مسائل روبه رو 
هستیم. نگاه جزء نگر و نگاه کلان نگر. در نگاه جزء 

نگر شما با خودتان می 
گویید که شادی و کف 
و سوت در چنین شبی، 
قبیح است پس باید از 
برگزاری آن جلوگیری 
گر فقط بخواهیم  شود. ا
از این زاویه به ماجرا نگاه 
کنیم چه بسا این سخن 
درست است اما درست 
در برابر این نگاه، دیدگاه 

کلان نگر وجود دارد.
در دیدگاه کلان نگر شما 
که  متوجه می شوید 
فوتبال تنها یک ورزش 
نیست.اصطلاحا فقط 
یک توپ نیست که 

عده ای به دنبالش می دوند. فوتبال هم 
برای خودش بزرگ‌ترین آیین دوران مدرن شده 
است و عمیقا و شدیدا به زندگی امروز مردم ما گره 

خورده است.
 فوتبال در واقع نه تنها یک ورزش که یک زندگی 
است که ابعاد اقتصادی، اجتماعی و حتی سیاسی 

هم به دنبال خود دارد. 
کسی که با نگاهی کلان نگر به مسابقات فوتبال 
جام جهانی می نگرد متوجه می شود که تا چه 
میزان فوتبال برای ما ضرورت دارد و به همین 
حکم ضرورتش باید به چشمی دیگر به آن بازی 
نگریسته شود. چشمی که جزئی نگر نیست و کاملا 

کلان نگر است.
 این چشم است که به ما می گوید که حذف چنین 
مسابقه ای چه تاثیر مهمی می تواند بر احساسات 
مردمی به خصوص قشر جوان و نوجوان داشته 

باشد. 
تنها یک نگاه کلان نگر  است که می تواند آینده را 
ببیند و ایران را در رقابت های جام جهانی تصور 
که قلب ده ها میلیون  کند، درست نقطه ای 
 ایران به آن گره می خورد. جایی که با درخشش 
ملی پوشانمان حس خودباوری، غرور و عزت ملی 

افزایش می یابد. 
اینها تماما چیزهایی است که نگاه جزئی نگر، ما را 

از آنها محروم می کرد.
حالا اصا به دو سال پیش برگردیم و ببینیم آن 
شب چه اتفاقی افتاد. من آن روز در ورزشگاه بودم. 
خودم را رسانده بودم تا ببینم خود مردم چگونه با 

این تلاقی رفتار می کنند. 
فکر می کردم این واقعا موقعیت استثنایی باشد 
که محبوب ترین چیز یعنی فوتبال با  جایی 

عزیزترین شب ما تلاقی می کند.
گانه   صحبت از حال و هوای آن شب فرصتی جدا
می خواهد اما من همین قدر بگویم هنگامی که 
داور سوت پایان مسابقه را به نشانه برتری ما بر 
حریف سنتی آسیایی زد ظرف چند دقیقه ورزشگاه 
خالی شد و من در خیابان های اطراف و تا مترو 
جمعیت را دنبال می کردم بدون آنکه حتی یک 
نفر از پس شادی این پیروزی حتی یک جیغ و یا 

سوت بکشد.
 ماشین ها هم در خیابان نه بوقی زدند و نه 
خبری از صوت موسیقی بود. این دقیقا رفتار 
در  دانستند  می  خودشان  که  بود  مردمی 
شب عاشورا چگونه باید رفتار کنند و احتیاج 
 نداشتند کسی از بالا به آنان بگوید که چه باید

 بکنند.

نگاه                      دیگری  ۲۱۰ مقام دولتی شامل قانون بازنشستگی می‌شوندگفت و                       شنود
شهرداران یک شهر با شهر دیگر تفاوتی ندارند

بازنشستگی بازنشستگان از پست‌های دولتی کمتر 
روزی است که در میان خبرهای رسانه‌ها نباشد و 
کمتر کسی است که منتظر رفتن مدیران بازنشسته نباشد. 
مدیرانی که رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور تعداد 
آنها را 210 نفر اعام کرده و گفته است: پیش از این تمام 
ایثارگران می‌توانستند حین بازنشستگی به کارگیری شوند 
اما براساس اصلاحیه جدید تنها جانبازان بالای ۵۰ درصد و 
آزادگان با بیش از سه سال دوره اسارت می‌توانند به کارگیری 
شوند. همچنین براساس قانون قبلی استثنائاتی در به 
کارگیری بازنشستگان در وزارت دفاع و وزارت اطلاعات وجود 
داشت. جمشید انصاری در گفت‌وگو با ایلنا افزود:  قبلا به 
صورت مطلق گفته می‌شد نیروهای مسلح از قانون منع به 
کارگیری بازنشستگان معاف هستند، اما در اصلاحیه جدید 

گفته شده که در این مجموعه با اجازه 
فرماندهی کل قوا امکان‌پذیر است. در 
وزارت اطلاعات نیز براساس تبصره 
جدید، تنها یک درصد از نیروی انسانی 
این مجموعه آن هم در مشاغل مدیریتی 
را می‌توان از میان بازنشستگان به 
کرد. وی با اشاره به اینکه  کارگیری 
براساس اصلاحیه جدید فقط حوزه به 

خ  کارگیری بازنشستگان محدود شده است و اتفاق دیگری ر
نداده، گفت: براساس اطلاعاتی که جمع‌آوری شده در 
اجرای اصلاحیه قانون منع به کارگیری بازنشستگان ۲۱۰ نفر 
از مقامات و مسئولان دولتی به جز  وزارت اطلاعات و 
نیروهای مسلح مشمول می‌شوند که دستگاه‌ها فرصت 

دارند تا ۲۶ آبان نسبت به جایگزینی آنها 
اقدام کنند. انصاری در این باره   گفت: 
کارگیری  به  منع  قانون  براساس 
بازنشستگان که اردیبهشت سال ۹۵ 
ابلاغ شده است، هنوز شهرداران مشمول 

این قانون هستند. 
رئیس سازمان اداری و استخدامی با 
بیان اینکه  در کشور شهرداری یک شغل 
است و شهرداران یک شهر با شهر دیگر تفاوتی ندارند،گفت: 
زمانی که قانون در مجلس به تصویب می‌رسد، ممکن است 
برداشت‌های حقوقی مختلفی از سوی افراد مطرح شود، اما 
براساس نظریه تفسیری که شورای نگهبان در سال ۷۶ داده 
است در همه قوانین مصوب مجلس تا زمانی که مورد اصلاح و 

تفسیر مجلس قرار نگیرد، نظر مجری معتبر است یعنی زمانی 
که قانونی از سوی رئیس مجلس به رئیس‌جمهوری و دولت 
ابلاغ می‌شود و این قانون از سوی رئیس جمهوری به ما به 
منزله اداره استخدامی ابلاغ می‌گردد نظر سازمان اداری و 

استخدامی معتبر است. 
وی ادامه داد:در این زمینه  در سمت مجری از سال ۹۵ 
برداشتمان این بوده که شغل شهردار مشمول قانون 
منع به کارگیری بازنشستگان است، اما شهردار تهران 
کنون مشمول تبصره ۱ این  چون هم تراز مقامات است، تا
گر کسانی فکر می‌کنند برداشت ما به  قانون بوده است. ا
مثابه مجری قانون ممکن است درست نباشد، تنها راه آن 
 است که به مجلس مراجعه کنند و از این نهاد استفساریه 

بگیرند.

متهم »سکه ثامن« در پی فرار به کانادا
کیان ثامن از تهران، مشهد، اصفهان و تبریز هستند  بیشتر شا

 
 ایران در ۱۲ دقیقه بر خاورمیانه مسلط  می شد

ادعاهای انتخاباتی دونالد ترامپ تمامی ندارد

رئیس پلیس فتا نیروی انتظامی )ناجا( با 
کذب خواندن ادعای قصد بازگشت متهم 
سکه ثامن گفت: این متهم با برنامه ریزی قبلی، 
بیست و سوم شهریور به دبی و از آنجا به کشور دیگر 
رفت و با دو شرکتی که در کانادا ثبت کرده بود، قصد 

رفتن به این کشور را داشت.
 سردار کمال هادیان افزود: این فرد حتی پس از 
دستگیری اعلام کرد که زمان فرارش از کشور را طوری 
برنامه ریزی کرده بود که کشور درگیر تعطیلات تاسوعا 

وعاشورای حسینی باشد.‌ 
به گزارش ایرنا، وی ادامه داد: این شرکت به مدت دو 
سال با مجوز اتحادیه طا و جواهر شهرستان بناب 

فعالیت می‌کرد؛ ابتدا فعالیت این شرکت در زمینه 
طلای خرد بود و خواست به صورت مجازی تبادل 
سکه انجام دهد درحالی که سکه و طلایی تبادل 

نمی‌شد. 
رئیس پلیس فتا  گفت: فردی بود که ١٠٠ میلیون 
تومان سرمایه گذاری کرد و کمتر از سه ماه هفت 

میلیارد تومان سود دریافت کرد.
کی  کنون به عنوان شا  به گفته وی، کل افرادی که تا
به مراجع قضایی و پلیس مراجعه کرده اند، ١٧٠٠ نفر 
با مبلغ ١٠ میلیون تا ١٠ میلیارد تومان است که عمده 
موضوعات در تهران، مشهد، اصفهان و تبریز اتفاق 

افتاد.

رئیس‌جمهور آمریکا که این روز‌ها به شدت 
درگیر  تبلیغات انتخاباتی است، بار دیگر مدعی 
شد ایران قبل از ریاست جمهوری او، نزدیک بود بر 
خاورمیانه مسلط شود. به گزارش فرارو به نقل از 
الجزیره، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، در یک 
تجمع انتخاباتی برای بار چهارم گفته او از ملک سلمان 
بن عبدالعزیر، پادشاه عربستان، در خواست کرده که 
هزینه محافظت از عربستان را به آمریکا پرداخت کند. 
ترامپ در این تجمع انتخاباتی علیه ایران هم ادعا‌هایی 
ح کرده و گفته قبل از اینکه او به ریاست جمهوری  مطر
آمریکا برسد، ایران نزدیک بود در ۱۲ دقیقه بر خاورمیانه 
مسلط شود. او گفت: »به ایران نگاه کنید، قبل از اینکه 

من )به ریاست جمهوری( برسم، ایران می‌توانست 
ظرف ۱۲ دقیقه کل خاورمیانه را تحت کنترل بگیرد اما 
برای بقا هستند و در تک تک  حالا در تاش 
شهرهایشان شورش وجود دارد«. چند ساعت پیش، 
ترامپ در شهر آیوا در یک تجمع انتخاباتی سخنرانی کرد 
و ضمن مباهات به دستاورد‌های ادعایی‌اش به شدت 
از دمکرات‌ها، رقبای خود، انتقاد کرد. رئیس‌جمهور 
آمریکا در بخش اعظم سخنرانی انتخاباتی خود خطاب 
به حامیانش در شهر »کانسیل بلافس« ایالت آیووا علیه 
دموکرات‌ها سخن گفت و از حامیان جمهوری‌خواه 
خود خواست در انتخابات میان دوره‌ای ششم نوامبر 

)۱۵ آبان( حاضر شوند. 

سیف باید منفصل می شد
دادستان کل کشور  دادستان جدیداصفهان را معارفه کرد

 این دقیقا رفتار 
مردمی بود که 
می دانستند در 
شب عاشورا 
چگونه باید 
رفتار کنند 
و احتیاج 

نداشتند کسی 
به آنان بگوید

دادستان کل کشور در مراسم معارفه دادستان 
گفته های معاون  جدید اصفهان با اشاره به 
عبور  راه  اینکه  بر  مبنی  جمهور  رئیس  اول 
از شرایط فعلی این است که همه کار کنیم و هر 
کرد مهری بر پیشانی‌اش بگذاریم  کس خیانت 
و مدیران با انگیزه ای را داشته باشیم، اضافه 
 کرد: همه اینها حرف درستی است و شرایط امروز 
می طلبد که مدیران اینگونه باشند اما باید توجه 
داشت هنوز مدیری در این زمینه به دستگاه قضایی 
معرفی نشده است.منتظری همچنین به اظهارات 
رئیس دیوان محاسبات کشور در خصوص صدور 
حکمی برای رئیس بانک مرکزی سابق در برنامه 
تلویزیونی اشاره کرد و گفت: بر اساس این اظهارات 
در دی ماه سال گذشته حکم انفصال برای وی و 
معاونانش صادر شده بود و این در حالی است که این 
ک خورد و اجرایی نشد و رئیس  حکم هشت ماه خا
دیوان محاسبات کشور باید پاسخگوی چرایی 
اجرایی نشدن این حکم باشد.وی افزود: بسیاری از 
ک دست هستند، هر چند در مدیران  مدیران کشور پا
میانی مواردی دیده شده است و این نشان از فساد 
سیستمی نیست. دادستان کل کشور با بیان اینکه 
یکی از وظایف دادستان‌ها مبارزه با هر گونه فساد 
در ادارات و نهادهاست، تصریح کرد: این موضوع 
نیازمند هم افزایی و هماهنگی است و مردم نیز باید 
 در این زمینه همکاری و تعامل داشته باشند.او از 
راه اندازی سامانه‌ای در دستگاه قضایی خبر داد و 
تصریح کرد: با وجود این سامانه همه مردم می‌توانند 
در صورت مشاهده هر گونه فسادی در دستگاه 
قضایی و نارضایتی از فعالیت کارکنان نظر خود را در 
ح کنند.حجت الاسام منتظری  این سامانه مطر
با تشریح محتویات برخی از پرونده های اختلاسگر 
در دستگاه قضا گفت: پرونده های اختاس در این 
دستگاه زیاد است که باید رسیدگی شود. او افزود: 
بخشی از اشکالاتی که در کشور وجود دارد به خاطر 
وجود مدیران نالایق است و متاسفانه برخی از افراد 
این موضوع را متوجه دستگاه قضا می دانند در 
حالی که این مجموعه با تمام کمبودهایی که دارد به 
شایستگی عمل کرده است.او امنیت را بالاترین عنصر 
در جامعه دانست و افزود: وجود امنیت در همه کشور 
را مدیون دستگاه هایی هستیم که در این راستا تلاش 
می کنند. دادستان کل کشور ادامه داد: دستگاه 
قضایی بدون تلاش نیروهای سپاه پاسداران، نیروی 
انتظامی و اطلاعات موفق نمی شود.او با بیان اینکه 
دیدگاه های دادستان ها باید به روز باشد، تصریح 

کرد: دادستان مانند قاضی دادگاه نیست و وظیفه دارد 
در صحنه حضور داشته باشد.حجت الاسلام منتظری 
با بیان اینکه باید کلاس های آموزش سیاسی برای 
دادستان ها برگزار شود، اضافه کرد: دادستان باید مسائل 
سیاسی را تجزیه و تحلیل کند.دادستان کل کشور با 
کید بر لزوم توجه به حقوق عامه گفت: در سراسر کشور  تا
در رابطه با مسائل حقوق عامه مشکل داریم.به گفته 
او، فعال تر کردن دادستان ها نسبت به حقوق عامه از 
مهم ترین مسائلی است که دادستان‌ها وظیفه دارند 
آن را دنبال کنند.دادستان کل کشور با بیان اینکه 
دادستان عمومی و انقلاب اصفهان وظایف سنگینی بر 
عهده دارد، گفت: دادستان اصفهان باید عاوه بر مرکز 
استان بر دادستانی‌های شهرستان اصفهان نیز نظارت 
داشته باشد.حجت‌الاسام منتظری با بیان اینکه باید 
حق اصفهان را در هر زمینه‌ای به شهدای این شهر و 
مردمان شهید پرورش ادا کنیم، اظهار کرد: اصفهان 
شهر شهیدان بزرگ، نامی و نامداری همچون شهید 
آیت الله بهشتی و شهیدان مدافع حرم مانند محسن 
حججی است.وی با اشاره به دو مورد از پرونده های 

کز قضایی اصفهان اظهار کرد:  در  شرکتی موجود در مرا
پرونده‌ شرکتی  که یک هزار و ۱۱۷خودروی خارجی وارد 
گذار، ۱۱۷ خودرو توقیف  کرده   ۴۰۰ خودرو به مالکان وا
و ۶۰۰ خودرو نیز ناپدید شده است.وی ادامه داد: در 
پرونده‌ای دیگر شرکتی ۵۹۸۰ خودرو را پیش فروش کرده 
کی برای این پرونده مراجعه کرده‌اند. کنون ۱۱۰ شا که تا
منتظری همچنین به کلاهبرداری ۸۸۰۰ میلیارد تومانی 
مدیرعامل شرکتی با همکاری همسرش اشاره کرد و 
گفت: این زوج پول‌ها را برای تجارت از مردم کلاهبرداری 
و فرار کردند و فقط ۲۶۰ میلیارد تومان اموال توقیفی 
از آنها به دست آمده است.وی با اشاره به فعالیت ۱۰۷ 
شرکت لیزینگی در کشور تصریح کرد: بانک مرکزی وظیفه 
نظارت بر این شرکت‌ها را داشته است، اما در این زمینه 
گر این نظارت دقیق بود  هیچ نظارتی صورت نگرفته و ا
امروز با پرونده‌های قطور چندین هزار خودروی پیش 
فروش شده رو به رو نبودیم. دادستان کل کشور با بیان 
ک کرد،  اینکه نمی‌توان با دستمال آلوده شیشه آلوده را پا
ادامه داد: باید تاش کنیم از بلایی که دامن بخشی از 
مدیریت کشور را گرفته و در بخشی از دستگاه‌ها وجود 

دارد، نجات پیدا کنیم. دادستان کل کشور در این 
جلسه همچنین محتویات برخی از پرونده های 
اختلاس موجود در دستگاه قضا را تشریح کرد.در ادامه 
این آیین، امام جمعه اصفهان با بیان اینکه برخی از 
ساختمان های دادگستری در شأن اصفهان نیست، 
گفت: دادگستری استان اصفهان از کمبود نیرو، بودجه 
و فضای فیزیکی در مضیقه است.آیت‌الله سیدیوسف 
طباطبایی‌نژاد با بیان این مطلب افزود: دادگستری 
اصفهان با همه کمبودها بسیاری از پروندهای مسن 
را مختومه کرده است.او اصفهان را مرکز خط دهی و 
سیاستگذاری کشور دانست و گفت: با این موضوع 
بسیاری از مشکلات اصفهان حل می‌شود.امام جمعه 
اصفهان با بیان اینکه مردم از خط بازی و سیاست 
بازی خسته شده‌اند، ادامه داد: مشکلات مردم باید 
به صورت ریشه‌ای حل شود.او با بیان اینکه کار غلطی 
است که نیروهایی تربیت شده در هر دوره سیاسی 
کنار گذاشته می‌شوند، تصریح کرد: تربیت نیروی 
جدید در هر دوره هزینه‌های زیادی لازم دارد و زمان 
بر است و با این موضوع به کشور ضربه زده می شود.
امام جمعه اصفهان با اشاره به اینکه به سن چهل 
سالگی انقلاب رسیده‌ایم و امیدواریم عقلمان کامل 
شود، تصریح کرد: وقتی دولت تغییر می کند باید فقط 
وزرا را تغییر دهند و به بدنه کاری نداشته باشند.در 
ادامه این آیین، رئیس کل دادگستری استان اصفهان 
با بیان اینکه اجرای عدالت از مهم‌ترین رسالت‌های 
دستگاه قضایی است، اظهار کرد: تمام توان خود را 
برای تحقق این امر در استان اصفهان به کار گرفته‌ایم. 
احمد خسروی وفا، دستگاه قضایی را از مظلوم‌ترین 
نهادهای کشور برشمرد و گفت: این مظلومیت 
که از  چهار هزار و 800  به خوبی دیده می‌شود چرا
کارمندی که باید در دستگاه قضایی استان اصفهان 
فعالیت داشته باشند تنها یک هزار و 600 کارمند 
وجود دارد.او با بیان اینکه در حال حاضر ۶۵ درصد از 
ظرفیت دستگاه قضایی استان اصفهان خالی از نیروی 
متصدی است، اظهار کرد: این کمبودها ذره‌ای در کار 
قضایی خلل وارد نکرده و با کار جهادی اهداف خود 
را پیگیری می کنیم.رئیس کل دادگستری استان 
اصفهان گفت: قضات دستگاه قضایی باید قانون را 
ک خود قرار دهند و از هر گونه  ظلمی به مظلومان   ملا
پیشگیری کنند.خسروی وفا از کاهش ۵۰ هزار پرونده 
از موجودی دادگستری‌های استان در چهار سال 
گذشته خبر داد و گفت: این مجموعه در چهار سال 
گذشته اصفهان ۱۵ هزار پرونده مسن داشت که امروز 

به دو هزار پرونده تنزل پیدا کرده است.

چرخ تودیع و معارفه ها  همچنان می چرخد و این بار قرعه به نام حسن رحیمی، 

زهره 
قندهاری

دادستان عمومی و انقلاب اصفهان افتاد و در آیینی از او تکریم شد و به جای آن علی 
اصفهانی بر مسند دادستانی اصفهان نشست.

در این مراسم که با حضور مسئولان بلند پایه کشوری و اصفهان برگزار شد،  دادستان 
کل کشور اعلام کرد: برخی مفهوم فساد سیستمی را درک نکرده اند ما در کشور 

نداریم، اما وجود فساد در اعمال برخی از مدیران میانی کشور مشهود است.



راهی به‌جز صادرات نداریم

 پویش ملی صادرات با هدف ترغیب و آموزش 
جوانان برای صادرات کالا و خدمات با حضور 
400 جوان  در سالن همایش های بین المللی اتاق 
بازرگانی اصفهان برگزار شد. سید عبدالوهاب سهل 
آبادی در این ابتدای این مراسم گفت:یک روز در دفاع 
مقدس راهی به جز فتح خرمشهر نبود و امروز  باید اعلام 
کنیم راهی به‌جز صادرات نداریم .وی خطاب به جوانان 
افزود:امروز وظیفه هر جوان در جنگ اقتصادی 
کارآفرینی ،تولید و صادرات است و همان گونه که 
جوانان در جنگ توانستند آن را اداره کنند، در شرایط 
کنونی کشور نیز جوانان می توانند کشور را مدیریت 
کنند. وی تشکیل شورای عالی جوانان اتاق بازرگانی 
اصفهان برای نخستین بار در کشور رانشان از توجه 

هیئت نمایندگان به جوانان برشمرد.
امیرکشانی، رئیس  شورای عالی جوانان اتاق بازرگانی 
اصفهان نیز در این مراسم گفت:صادرات یکی از 
دغدغه‌های شورای عالی جوانان اتاق است و در این 
راستا سمپوزیوم  و نشست های متعددی  برگزار شده 
است.وی برگزاری پویش ملی صادرات را گامی موثر 
در تشویق جوانان به صادرات و کارآفرینی برشمرد و 
افزود:در شرایط جنگ اقتصادی، به جوانان خوش‌فکر 
برای مقابله با تحریم‌ها نیاز داریم .وی به برگزاری  
دوره های آموزشی بازرگانان کوچک و نسل فردا برای 
نوجوانان و جوانان  اشاره و تصریح کرد:اتاق بازرگانی 
اصفهان همواره تلاش می‌کند برای آینده، بازرگانان و 

کارآفرینان توانمند  تربیت کند.  
کشانی خاطرنشان کرد:توجه به خلاقیت و نوآوری 
جوانان و پرورش آن در محیط مناسب  می تواند 
ایران را از چاه های نفت بی نیاز کند . محمد امین 
حاج کاظمیان، صادرکننده ممتاز کشوری در این 
مراسم گفت:پویش ملی صادرات در قالب چهار شعار  
خرد،متانت ،جسارت و حرکت تعریف می شود.  وی 
به نقش شرکت مدیریت صادرات )EMC( در تخصصی 
شدن صادرات اشاره وبیان کرد:یکی از مهم‌ترین 
اقدام این شرکت ها در بازاریابی و کسب بازار جدید، 
برندسازی و ثبت برند محصولات در بازارهای هدف 
است.حاج کاظمیان با اشاره به تحریم های آمریکا علیه 
کید کرد:یا راهی برای عبور از  جمهوری اسلامی ایران تا
تحریم ها هست یا باید راهی جدیدی ساخت، نباید 
از تحریم‌ها واهمه داشت .وی صادرکنندگان ایرانی 
را هوشمندترین بازرگانان جهان برشمرد و گفت:در 
شرایط دشوار داخلی و تحریم‌ها، فعالیت کردن نشان 

از هوشمندی و توانمندی ویژه صادرکنندگان است . 

اقتصاد                 بین الملل

رده‌بندی جدید ریسک 
پولشویی کشورها 

 موسسه سوئیسی بازل، هفتمین گزارش 
خود از ریسک پولشویی کشورهای جهان 
را منتشر کرد. این گزارش مبتنی بر دو استاندارد 
مقابله با پولشویی و تامین مالی تروریسم است که 
دو مورد از لوایح ۴ گانه کارگروه FATFدر ارزیابی 
ریسک کشورها نیز محسوب می‌شوند.  به گزارش 
و  شفافیت  فساد،  نظیر  ایسنا،شاخصه‌هایی 
کمیت قانون در این رتبه‌بندی موثر است.در این  حا
رده بندی ۱۲۹ کشور مورد بررسی قرار گرفته‌اند و ۱۰ 
کشور از جمله ایران و تاجیکستان به دلیل کمبود 
اطلاعات از رده بندی کنار گذاشته شده‌اند. به 
گفته این موسسه، بین ۵۰۰ تا ۱۰۰۰ میلیارد دلار 
پولشویی در سطح جهان انجام گرفته و وضعیت 
بسیاری از کشورها در مقایسه با سال قبل یا تغییری 
نکرده یا پیشرفت‌ها بسیار جزئی بوده است.به گفته 
این موسسه، در ۸۳ کشور از ۱۲۹ کشور مورد بررسی، 
نمره ریسک پولشویی بالای پنج بوده و میانگین 
نمره کشورها در سال ۲۰۱۸ معادل ۵,۶۳ عنوان 
شده است. تنها در چهار کشور، نمره ریسک 
پولشویی بیش از یک نمره بهبود یافته است.از بین 
کشورها  ۷۷ درصد  بررسی،  مورد  کشورهای 
نتوانسته‌اند به اهداف تعیین شده مقابله با 

پولشویی توسط کارگروه FATF برسند.
گو، بیشترین بهبود در مقابله  ترینیداد و توبا
با پولشویی را داشته است و پس از این کشور، 
تانزانیا، بولیوی، غنا، گرانادا، مونته نگرو، برزیل 
و مقدونیه قرار دارند. بیشترین افزایش ریسک 
مرتبط به پولشویی نیز متعلق به دانمارک بوده و 
پس از این کشور، ایسلند، اسلوونی، تایوان، فنلاند، 
لهستان، قبرس، آفریقای جنوبی، پرتغال و هلند 
قرار دارند.موسسه بازل همچنین فنلاند را دارای 
کمترین ریسک پولشویی جهان معرفی کرده است 
و استونی، لیتوانی، نیوزلند، مقدونیه، بلغارستان، 
اسلوونی و سوئد در رده‌های دوم تا هشتم جای 

گرفته‌اند.

کاهش رشد اقتصادی آمریکا و 
چین در پی جنگ تجاری

 صندوق بین المللی پول هشدار داد جنگ 
مطمئنا  آمریکا  و  چین  بین  تعرفه‌ای 
پیامدهایی بر روی اقتصاد هر دو کشور در سال های 
پیش رو خواهد داشت.به گزارش ایسنا به نقل از 
رویترز، موریس ابستفلد، اقتصاددان صندوق 
بین‌المللی پول، گفت: زمانی که دو اقتصاد بزرگ 
جهان با یکدیگر در نزاع باشند، همه ضرر  می‌کنند.
صندوق بین‌المللی پول گفته رشد اقتصادی آمریکا تا 
پایان سال به ۲,۹ درصد می‌رسد که ۰,۲ درصد کمتر از 

پیش‌بینی قبلی است. 
همچنین رشد اقتصادی چین از ۶,۶ درصد قبلی به 
کنون بر واردات  ۶,۲ درصد کاهش می‌یابد. آمریکا ا
نیمی از کالاهای چینی تعرفه اضافی اعمال کرده و 
چین نیز متقابلا بر ۱۱۰ میلیارد دلار از کالاهای وارداتی 

آمریکایی تعرفه اعمال کرده است.

بنزین دو نرخی در راه است؟

 احتمال بازگشت کارت سوخت به چرخه 
سوخت‌گیری روز به روز قوی‌تر می‌شود و 
ح که پایه‌های اولیه آن در زمستان گذشته  این طر
بنا شد، در ساختمان دولت و مجلس مراحل نهایی 
خود را طی می‌کند.به گزارش ایسنا، اولین‌قدم 
برای هدفمند کردن مصرف سوخت در کشور با 
سهمیه‌بندی و دو نرخی کردن بنزین و به‌کارگیری 
کارت سوخت، ۱۱ سال پیش برداشته شد. قدمی 
که عمر آن حدود هشت سال بود و در خرداد ۱۳۹۴ 
با تک‌نرخی شدن بنزین کارت‌های سوخت در 
ظاهر  ابقا شدند، اما در باطن و به مرور زمان 
کارت‌های سوخت شخصی تقریبا حذف شدند و 
کنون بیشتر مردم با کارت سوخت جایگاه‌داره‌ها  ا

سوخت‌گیری می‌کنند.
که قدم‌های اولیه برای  این در حالی است 
بازگرداندن کارت سوخت از زمستان سال گذشته 
با اطلاعیه شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های 
نفتی برداشته شد. زمستان سال گذشته شرکت 
ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی اعلام کرد 
طبق مصوبه مجلس، استفاده از کارت سوخت 
برای متقاضیان سوخت‌گیری خودرو بار دیگر 
کید شد،  الزامی می‌شود. ضمن اعام این خبر تا
افرادی که کارت سوخت ندارند، باید به منظور 
جلوگیری از ایجاد مشکل نسبت به اخذ کارت 

سوخت اقدام کنند.
این اطلاعیه حدود شش ماه تقریبا نادیده گرفته 
شد، اما از دو ماه گذشته زمزمه بازگشت کارت 
سوخت از سوی مسئولان دولت و مجلس نشینان 
گوش می‌رسد. جزئیات و زمان اجرای آن  به 
هنوز مشخص نیست، از یک سو اخباری مبنی 
ح استفاده از کارت سوخت در پایان  بر اجرای طر
ماه جاری وجود دارد و از سوی دیگر گفته شده در 
این باره ظرف یک ماه آینده تصمیم‌گیری می‌شود 
 و معلوم می‌شود این تصمیم از چه زمانی اجرا 

خواهد شد.
مهم‌ترین سوالی که در این فرآیند وجود دارد این 
است که آیا با بازگشت کارت سوخت، بنزین دو 
نرخی می‌شود؟ باید گفت این موضوع در دولت و 
مجلس در دست بررسی است و آنطور که محمدرضا 
پورابراهیمی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس، 
گفته، قرار است کارت سوخت در اختیار مردم قرار 
بگیرد که در این کارت سوخت حدود ۶۰ لیتر بنزین 

برای یک ماه شارژ می‌شود.
به گفته وی، طبیعتا مصرف مازاد به معنای 
استفاده بنزین با قیمت آزاد است. در این باره 
ظرف یک ماه آینده تصمیم‌گیری شده و معلوم 
می‌شود، این تصمیم از چه زمانی اجرا خواهد 
ح، به وزارت نفت  شد.در راستای اجرای این طر
ماموریت داده شده که بر کارت‌های سوخت دقت 
و نظارت بیشتری داشته باشد و این پیشنهاد 
ح شده است که همه کارت‌ها در سراسر کشور  مطر
توسط مالکان خودرو مورد استفاده قرار گیرد و در 
نقاط دیگر ممنوع شود. دلیل این موضوع افزایش 
قاچاق سوخت در مناطق مرزی کشور است، چرا 
که بر اساس گزارش وزارت نفت، بیش از 350 هزار 
کارت سوخت مهاجر به مناطق مرزی وجود دارد.

افرادی هستند که کارت آنها در تهران صادر شده، 
اما با این کارت در سیستان و بلوچستان، هرمزگان 

و دیگر استان‌ها سوخت‌گیری می‌شود.
بر اساس این گزارش، بعد از آنکه کارت سوخت از 
چرخه سوخت‌گیری حذف شد، بنزین تک نرخی 
خ هزار تومان برای یک لیتر در  کنون با نر شده و ا
اختیار مصرف کننده قرار می‌گیرد. نرخی که به 
گفته بسیاری از کارشناسان واقعی نبوده و همین 
موضوع باعث افزایش بی رویه مصرف و همچنین 

قاچاق سوخت شده است.

اختصاص نیمی از یارانه بنزین 
به سه دهک پردرآمد جامعه 

 مدیرعامل شرکت بهینه‌سازی مصرف 
سوخت گفت: نیمی از یارانه بنزین به 
دهک‎های پردرآمد جامعه اختصاص می‌یابد.به 
گزارش وزارت نفت، محسن دلاویز اظهار کرد: 
کنون روزانه ۳۵ میلیون دلار یارانه پنهان به  هم‌ا
بنزین اختصاص می‌یابد و در مجموع در شش ماه 
نخست امسال، بیش از ۵,۵ میلیارد دلار یارانه به 
بنزین تعلق گرفته است که چنین رقمی، آن هم در 
کشور، به هیچ وجه  شرایط اقتصادی فعلی 

توجیه‌پذیر نیست.
وی با بیان اینکه قیمت پایین بنزین در ایران 
در مقایسه با کشورهای همسایه، به قاچاق آن 
دامن‌زده، تصریح کرد: به واسطه قاچاق، از جیب 
مردم سود عجیبی نصیب عده‌ای خاص می‌شود.

دلاویز با بیان اینکه پرداخت ارقام هنگفت به 
عنوان یارانه بنزین که نیمی از آن به دهک‌های 
ثروتمند جامعه اختصاص می‌یابد و همین‌طور 
قاچاق بنزین با قیمت یارانه‌ای، هر دو از نمودهای 
گر برای  بی‌عدالتی است، خاطرنشان کرد: بی‌شک ا
مردم تبیین شود که قیمت کنونی بنزین چگونه 
در ترویج این بی‌عدالتی نقش داشته است، ملت 
فهیم ایران در اصلاح قیمت‌گذاری‌ سوخت همراهی 
می‌کنند و از این چالش که پیامدهای منفی آن رو 

به افزایش است، عبور می‌کنیم.

03 سال چهاردهم، شماره 3317 اقتصاد
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نایب رئیس اتاق ایران گفت: عرضه و تقاضا در 
کشور در حال رسیدن به تعادل است و 
کثر تا ماه‌های آینده وضعیت به حالت نرمال  حدا

برمی‌گردد.
حسین ساح‌ورزی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به 
اینکه در فرآیند تولید، توزیع و تجارت مفهوم انبار، 
انبارداری و دپوی محصولات در برخی از شرایط مهم 
است و این موضوع‌ها با احتکار تفاوت دارند، اظهار 
کرد: احتکار مفهومی به معنای نگهداری و انبار یک 
سری کالا و فروش آنها در مقطعی با قیمت بیشتر در 

جهت منفعت طلبی است.
وی افزود: احتکار زمانی اتفاق می‌افتد که از نظر 

اقتصادی، فرآیند عرضه و تقاضا تعادل خود را از دست 
می‌دهد و جو روانی ایجاد شده منجر به نگهداری 
کالا توسط افراد سودجو می شود.ساح‌ورزی با 
کید بر اینکه در مملکت ما از نظر عرضه، اتفاقی  تا
نیفتاده، تصریح کرد: در شش ماه گذشته سال جاری 
عرضه‌ای کاهش نیافت و حتی بر اساس آمار، یک‌سری 
محصولات وارداتی هم افزایش داشتند و از طرفی 

تقاضا ابتدا در حالت کلی ثابت بود.
نایب رئیس اتاق ایران خاطرنشان کرد: متاسفانه 
دلیل عمده اتفاقات اخیر اقتصادی در کشور، جنبه 
غیراقتصادی و روانی داشت و بخشی از آن هم به سوی 

تدبیرها بر می‌گردد.

رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به 
دریافت نامه اخیر تعدادی از اقتصاددانان 
اظهار کرد: ان شاءالله از نظرات و پیشنهاداتی که جنبه 
اجرایی داشته باشند، استفاده خواهیم کرد.به‌ گزارش 
‌ایسنا، محمد باقر نوبخت، رئیس سازمان برنامه و 
بودجه ظهر در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران درباره نامه اخیر تعدادی از اقتصاددانان 
کشور به دولت، اظهار کرد: نامه اخیر اقتصاددانان دیده 
وپیشنهاد آنها نیز منعکس شد. ان‌شاء‌الله از نظراتی که 
جنبه اجرایی دارند، استفاده می‌کنیم.وی همچنین 
به ارائه گزارشی از بازدید اخیر خود از مناطق سیل زده 
گی  شمال کشور پرداخت و گفت‌: سیل اخیر دو ویژ

داشت. رئیس سازمان برنامه و بودجه همچنین با 
اشاره به مصوبات هیئت دولت در زمینه جبران 
خسارات وارده به سیل زدگان، تصریح کرد: بعد از 
انعکاس گزارش بازدید از مناطق سیل زده که به هیئت 
وزیران ارائه شد، دولت تصویب کرد 9 میلیارد تومان 
برای تامین نیازهای فوری سیل زدگان اختصاص یابد. 
همچنین رقم 50 میلیارد تومان برای امور هزینه‌ای و 
100 میلیارد تومان زیر بنایی از ردیف‌هایی که مصوبه 
هیئت وزیران نبود، تخصیص یافت تا با فوریت بتوانیم 
نسبت به مرمت زیر ساخت‌ها به ویژه‌ پل‌ها که باعث 
قطع ارتباط با برخی از روستاها با شهر  شده بود، با 

سرعت عمل کنیم.

اقتصاد                   استان اقتصاد                        روز

چشم سهام‌داران به چشم انداز مثبت بورس
بورس می‌تواند گوی رقابت را از بازارهای موازی برباید 

وضعیت اقتصادی نرمال می‌شود
عرضه و تقاضا در کشور در حال رسیدن به تعادل است

 نامه اقتصاددانان دیده شد
نوبخت:از نظراتی که جنبه اجرایی دارند، استفاده می‌کنیم

اواخر خرداد سال جاری، محمدباقر نوبخت در مقام 
سخنگوی دولت، مردم را به سرمایه گذاری در بورس 
تشویق کرد و برای اطمینان بخشی، حمایت دولت از 
بورس را نیز چاشنی دعوت خود کرد. از آن زمان تا کنون 
بورس با افزایش 80 هزار واحدی شاخص رو به رو شده 
است و شلوغی کم سابقه تالارهای بورس، گواهی است بر 
استقبال بالا برای سرمایه گذاری در بورس. این در حالی 
است که بالا و پایین شدن بورس در 10 روز اخیر، بسیاری 
از تازه‌واردان را سردرگم کرده و نوسان چند هزار واحدی 
شاخص در هر روز، تردید را در دل سهام‌داران جا داده است. 
با این حال، کارشناسانی که بعدازظهر سه شنبه چشم 
انداز بازار سرمایه را در اتاق بازرگانی اصفهان ترسیم کردند، 

کنون نوبت سرمایه گذاری در بازار سرمایه  اعتقاد دارند ا
است و بورس در چشم انداز یک سال آینده می تواند گوی 

رقابت را از بازارهای موازی برباید. 
»در چند روز اخیر، فضای وحشت عمومی در بازار سرمایه 
کم شده بود که باعث شد شاخص، بیش از 12 هزار  حا
واحد کاهش داشته باشد. این اتفاق شبیه اتفاقات سال 
92 است. در آن سال نیز ابتدا دلار بالا رفت، در ادامه سکه 
و در انتها بورس بود که خود را بالا کشید«. تحلیلگر بازار 
سرمایه با اشاره به این موضوع اعتقاد دارد شاخص بورس 
کنون در موج سوم صعودی که قوی ترین موج است، قرار  ا
دارد و بر همین مبنا، به مردم توصیه کرد سرمایه های خود 
ج کنند و به بورس بیاورند، چون  را از بازار دلار و سکه خار

مستعد صعود است.
مهدی میرزایی در تشریح روند فعلی شاخص بورس به عمر 
روندها اشاره کرد و گفت: »همه روند ها عمر دارند، عمر روند 
دلار 20 هزار تومان بود و بعد از آن اصلاح 50 درصدی داشت.  
عمر روند بازار سهام هم یک جا به پایان می رسد، اما ریزش 
اخیر بازار سرمایه یک اصلاح در روند صعودی بود. با توجه 
به این موضوع، درآینده کوتاه مدت، شاخص به 220 تا 230 
هزار واحد می رسد و در سال آینده می تواند بین 400 تا 500 

هزار واحد را نیز ببیند.«
تحلیلگر کارگزاری اقتصاد بیدار، توصیه هایی نیز برای 
اصلاح پورتفوی سرمایه گذاران داشت. به اعتقاد میرزایی، 
وقتی بازار گاوی )بازار با روند صعودی( شکل می گیرد، همه 
سهام افزایش قیمت خواهند داشت، ولی ممکن است 
برخی رشدشان از بقیه بیشتر باشد. در سال 92 صنایع 
لیدر بازار، بیشترین بازدهی را داشتند و در شرایط فعلی 
نیز بهتر است از سهامی که فقط به خاطر ارزش جایگزینی 
) ارزش دارایی های شرکت نه ارزش تولیدات و خدمات( با 
رشد قیمت مواجه شدند، به صنایعی شیفت بدهیم که 

لیدرهای بازار هستند. 
میرزایی در تشریح شرایط سیاسی کشور و تاثیر آن بر 

اقتصاد گفت » درست است که تحریم های نفتی از 
یک ماه دیگر شروع می شود، اما  در سال های 87 و 92 
بازارهای بدتر از شرایط فعلی هم داشته ایم. از سوی 
دیگر در اوج تحریم های اقتصادی که سال های 90 و 
91 بود، پرشکوه ترین دوران بازار سرمایه را داشتیم، 
پس  سرمایه‌گذاران نباید نگران این مسائل باشند. 
گر بعد از تحریم ها هم بتوانیم بین 1 تا 1.5 میلیون  ا
بشکه نفت بفروشیم، کل نیاز ارزی کشور برای واردات 
تامین می‌شود. « تحلیلگر امواج الیوت در آخر درباره 
قیمت دلار پیش بینی کرد: »قوی ترین بخش صعود 
دلار طی شده است و دلار نمی تواند به سقف قبلی 
باز گردد، چون دلار 20 هزار تومانی، حباب عاطفی 
داشت. از منظر دیگر، تاثیرهمه خبرهای بد اقتصادی 
بر دلار گذاشته شده است و در نتیجه دلار بیشتر از این 

قیمت‌ها را نخواهد دید«.

   سه عامل تاثیرگذار بر شاخص بورس
دیگر کارشناس این نشست نیز با اشاره به اینکه 
نوسانات ریزشی بورس، مشکل روانی و فشاری بود 
که روی معامله گران قرار داشت، به دلایل رشد بورس 
در ماه های اخیر اشاره کرد. به گفته سینا سلیمانی، 
خ داده است،  رشد نرخ جهانی که در همه صنایع ر
اولین دلیل رشد بورس بود که این مسئله می تواند 
با کاهش شاخص دلار، ادامه داشته باشد. آزاد شدن 
فنر تورم نهان کشور نیز دومین دلیلی بود که او به آن  
اشاره کرد و افزود: اقتصاد ایران همیشه بیمار بوده و 
خ تورم بازیچه دولت ها بوده است. سلیمانی، رشد  نر
نرخ ارز را نیز سومین دلیل رشد شاخص بازار سرمایه 
برشمرد.  به گفته او، این سه عامل همیشه بر بورس 

تاثیرگذار هستند.
افزایش نقدینگی عمده ترین دلیلی است که برای 
التهابات بازارها عنوان می شود. با این حال، مشاور 
سرمایه گذاری شرکت مشاوره سرمایه گذاری نوآوران 
امین اعتقاد دارد از 1600 هزار میلیارد تومان نقدینگی 
فعلی کشور، حدود 1300 هزار میلیارد تومان از طریق ارز 
وارداتی است و فقط 300 هزار میلیارد تومان نقدینگی 
مازاد داریم. به اعتقاد او، دولت تنها باید نقدینگی مازاد 
را از طریق روش هایی همانند سپرده های بانکی مهار 
کند. سلیمانی، نرخ ارز را از دو شیوه مختلف برآورد 
کرد. به گفته او ارزش واقعی دلار با احتساب نقدینگی 
گر از روش  موجود، در حدود 10 تا 11 هزار تومان است و ا
PPE محسابه کنیم، حداقل نرخ دلار در محدوده 
هشت هزار تومان است و قیمت هایی کمتر از آن، نه 

منطقی است و نه شدنی. 

چند برابر شدن قیمت‌ها در بازارهای ارز و طلا، بسیاری از مردم را به سرمایه گذاری در 

امیرحسین 
واعظ

بازارها ترغیب کرد. در این شرایط سرمایه هایی که در پستوی خانه ها پس انداز شده 
بود یا پول هایی که در بانک ها سپرده شده بود، سر از بازارهای مختلف درآورد. رشد 
قیمت‌ها از بازار ارز شروع شد و به بازار طال، خودرو، مسکن  و بورس هم رسید. به 
اعتقاد برخی کارشناسان، بازارهای ارز و طلا، به سقف قیمتی و سودآوری خود رسیده اند 
و اکنون بازار سرمایه است که می تواند جذب کننده نقدینگی‌ها باشد. با این حال 

چشم‌انداز بازار سرمایه برای بسیاری از سهام‌داران گنگ و غیر قابل پیش‌بینی است.

چشم انداز مثبت تعاملات اقتصادی ایران
بدهی خارجی ایران به 11 میلیارد و 885 میلیون دلار رسیده است

تازه ترین آمار بانک مرکزی گویای بدهی 10میلیارد 
گر به آن  و 441 میلیون دلاری ایران است که ا
معوقه‌ها را هم بیفزاییم، به رقم 11 میلیارد و 885 میلیون دلار 
می‌رسیم که البته در مقایسه با حجم درآمدهای ارزی کشور 
گرهای اقتصادی بهار 97 که  قابل توجه نیست.بر اساس نما
روز چهارشنبه منتشر شد، در سه ماه نخست امسال، میزان 
تولید روزانه نفت ایران به طور متوسط به سه میلیون و 805 
هزار بشکه در روز رسید که از این میزان، دو میلیون و 390 
هزار بشکه صادر می شد. همچنین در مدت یاد شده رقم 
صادرات غیرنفتی ایران به 10 میلیارد و 60 میلیون دلار و 
میزان واردات به 11 میلیارد و 253 میلیون دلار رسید. بر این 
 اساس و با احتساب صادرات نفتی، ایران در بهار امسال 
29 میلیارد و 336 میلیون دلار کالا صادر کرد و کل رقم 

واردات آن 16 میلیارد و 253 میلیون 
دلار بود.در بخش بدهی های خارجی 
آنگونه که بانک مرکزی گزارش داده، در 
پایان خرداد امسال، ایران سه میلیارد و 
957 میلیون دلار بدهی کوتاه مدت و 
شش میلیارد و 484 میلیون دلار بدهی 
میان مدت و بلندمدت داشته است که 
گر به آن رقم یک میلیارد و 444 میلیون  ا

 دلار معوقه این بدهی ها را بیفزاییم، به رقمی بالغ بر 
11 میلیارد و 885 میلیون دلار می رسیم.

بر اساس نظر کارشناسان اقتصادی، افزایش بدهی یک 
کشور از منظر بین‌المللی، برخاف تصور رایج، به‌ منزله 
اعتبار و توان مالی مناسب آن کشور محسوب می‌شود. 

سرعت‌ گرفتن افزایش بدهی خارجی، 
چنانچه با مدیریت موثر و تخصیص بهینه 
تسهیلات همراه باشد، نشانگر چشم انداز 
مثبت تعاملات تجاری و اقتصادی با سایر 
کشورها خواهد بود.بدهی خارجی شامل 
بدهی های یک کشور به وام دهندگان 
خارجی گفته می شود و می تواند شامل 
وام های دریافتی از بانک های خصوصی 
خارجی، دولت های دیگر و موسسه های مالی بین المللی 

مانند بانک جهانی و صندوق بین المللی خارجی باشد.
با رفع تحریم ها و ایجاد گشایش در مراودات مالی و بانکی 
کره با  پس از برجام، ایران سال گذشته توانست در مذا
بانک ها و موسسات مالی معتبر در کشورهای مختلف، 

قراردادهای مختلفی با کشورهای چین، کره جنوبی، 
اتریش، دانمارک، روسیه و ایتالیا منعقد کند که ارزش آنها به 
بیش از معادل 40 میلیارد دلار می رسد که البته جذب این 
میزان فاینانس و خط اعتباری و هزینه کرد آن در طرح‌های 
عمرانی زمان بر است. طبق بررسی های بانک مرکزی 
همچنان نسبت بدهی خارجی کشورمان در مقایسه با 

حجم صادرات کمتر از 5 درصد است.
نگاهی کلی به شاخص های اقتصاد ایران در بهار امسال 
از رشد 1.8 درصدی تولید ناخالص داخلی با احتساب 
نفت حکایت دارد که این شاخص بدون محاسبه نفت 0.7 
درصد است. در پایان خرداد نرخ تورم 13.7 درصد، رشد 
 نقدینگی 3.4 درصد و نرخ بیکاری 12.1 درصد محاسبه 

شده است.



 برگزاری »ایده کاپ« 
با محوریت دانش آموزان

مدیر خلاقیت و فناوری‌های نوین 
شهرداری اصفهان از برگزاری برنامه 
ایده‌کاپ خبر داد و گفت: ایده‌کاپ با محوریت 
ح سوال شهردار  دانش‌آموزان و هم جهت با طر
اصفهان در مراسم بازگشایی مدارس با عنوان 
»شهروند خاق کیست و وظیفه او در اداره شهر 

چیست؟« برنامه ریزی شده است.
کرد: جمع آوری  محمدحسین قورچانی اظهار 
ح‌های جدید از مردم ، دانش آموزان  ایده‌ها و طر
و دانشجویان و ... به چند صورت انجام می‌گیرد، 
یکی از آنها سامانه نظام پیشنهادات است که مردم 
می‌توانند ایده‌های خود را از طریق این سامانه ثبت 
کنند و نوع دیگر آن از طریق شرکت در برنامه‌های 
مسابقه ای و جشنواره‌ای با عنوان »ایده‌کاپ« 
است که تا به حال شاهد برگزاری چند ایده‌کاپ با 

موضوعات مختلف بودیم.
وی با اشاره به برگزاری ایده‌کاپ شهر دانش آموز 
کنون با محوریت  افزود: این برنامه ایده‌کاپ هم ا
ح سوال شهردار  دانش‌آموزان و هم جهت با طر
اصفهان  در حال برگزاری است و به دنبال درگیر 
کردن دانش‌آموزان از سنین نوجوانی با مسائل و 

معضلات شهر خود است.
مدیر خلاقیت و فناوری‌های نوین شهرداری 
ح در قالب سه موضوع  اصفهان ادامه داد: این طر
شامل شهر کودک‌محور، مسائل ترافیکی شهر 
و کاهش آلاینده‌ها و آلودگی‌های شهری از جمله 
پسماند و سوخت‌های فسیلی برگزار شده است. 
در این راستا دانش آموزان می توانند پس از بازدید 
ح کنند؛  ح های خود را مطر از فضاهای شهری طر
که  ح به دنبال آن هستیم  در برگزاری این طر
دانش‌آموزان را با چندین موضوع آشنا و عما 

فرهنگسازی کنیم.
قورچانی خاطرنشان کرد: در مسابقه ایده‌کاپ 
دانش‌آموزان ایده‌های خود را به صورت مکتوب 
ارائه می‌دهند و بعد از داوری ایده‌ها، افراد برگزیده 
باید در مدت پنج دقیقه ایده خود را ارائه دهند، 
ح  سپس به طور مجدد در قالب رای‌گیری، طر
برگزیده انتخاب می‌شود.دانش‌آموزان می‌توانند 
برای اطلاعات بیشتر و ثبت‌نام در این مسابقه تا 
  www.eventbox.ir  تاریخ ۲۹ مهرماه به سایت

مراجعه کنند.

استفاده از رویکردهای 
خلاقانه برای حفظ شهر

رئیس اداره مطالعات و برنامه‌ریزی شهری 
گفت: حفاظت از  شهرداری اصفهان 
میراث فرهنگی و آثار تاریخی، نیازمند برنامه‌ریزی 
مشارکتی مبتنی بر کار کارشناسی و استفاده از 

رویکردهای فناورانه و خلاقانه است.
فریاد پرهیز اظهار کرد: بافت‌های تاریخی موجود 
در هسته‌های اولیه شهرها بخش جدایی‌ناپذیر از 
هویت شهر و شهروندان به شمار می‌رود؛ ارزش‌های 
محیطی میراث فرهنگی و آثار تاریخی متعلق به 
تمام شهروندان است و از این منظرگاه حفظ و 
پایداری هویت سیمای شهری نه تنها یک اصل 

بلکه وظیفه است.
این دکترای برنامه‌ ریزی شهری دانشگاه اصفهان 
کید کرد: در شهرهای اروپایی حفاظت از میراث و  تا
تجدید حیات شهری با بهره از گردشگری و توریسم 
اتفاق می‌افتد، آنها پنج استراتژی را برای تجدید 
حیات شهری در نظر دارند که نخستین آن توریسم 
کسب و کار است بدان معنا  که شهر را به منزله 
مقصدی برای برگزاری کنفرانس‌ها و نمایشگاه‌ها 

تقویت می‌کند.
وی افزود: موضوع دوم استراتژی مبتنی بر رویدادها 
که گروه‌های مختلفی از گردشگران را در  است 
زمان‌های متفاوت سال جذب می‌کند. پرهیز با 
بیان اینکه استراتژی سوم بر جذابیت‌های فیزیکی 
گفت: چهارمین استراتژی  کید دارد،  مکان تا
 مبتنی برخرده‌فروشی است که توریسم مبتنی بر

خرید را توسعه می‌دهد و آخرین آن استراتژی‌های 
را  شهر  عامه  فرهنگ  که  فرهنگ  بر   مبتنی 

تقویت می‌کند.
شهری  برنامه‌ریزی  و  مطالعات  اداره  رئیس 
شهرداری اصفهان تصریح کرد: لازم است برای 
حفاظت از میراث فرهنگی و آثار تاریخی، معیارها 
و  استخراج  استراتژی‌ها  این  شاخص‌های  و 

بومی‌سازی شود و موارد احصا شده را تسری داد.
رئیس اداره مطالعات و برنامه ‌ریزی شهری 
گفت: بررسی سیر تحول  شهرداری اصفهان 
سیاست ها و برنامه های حفاظت از میراث فرهنگی 
در بازه زمانی سال‌های ۱۳۵۷تا ۱۳۹۵بیانگر فراز و 
نشیب‌هایی فراوانی است و نباید حفاظت میراث 
با حفاظت کالبدی و ساختمانی اشتباه و بدان 
محدود شود، زیرا حفاظت میراث فراتر از مرمت 

ساختمانی و کالبدی عمل می‌کند.
کالبدی، هدف نهایی  کرد: مرمت  وی اظهار 
کنان یک شهر نیست، بلکه تنها یکی از اهداف  سا
کنان و دست‌اندرکاران امور شهری است،  سا
بنابراین باید حفاظت میراث به گونه‌ای باشد که 
بتواند به نیازهای امروز شهر پاسخ داده و به حیات 

خود در شهر ادامه دهد.

سال چهاردهم، شماره 3317 04
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  مرکز شهر
 مشکل پارکینگ دارد

مدیر منطقه یک شهرداری اصفهان اظهار 
کرد: هر واحد تجاری یا خدماتی فعال، 
موظف به در نظرگرفتن فضایی برای پارک ماشین 
مشتریان و مراجعه‌کنندگان خود است، اما بافت 
کم مرکز شهر تامین این مهم را با مشکل مواجه  مترا
کرده است. مهین شکرانی اظهار کرد: چنانچه در 
کنان و  ناحیه‌ای از شهر پارک خودروها شکایت سا
کنان را به دنبال داشته  سد معبر و شکایت سا
باشد، پلیس با حضور در مکان مورد نظر و نصب 
علائم ترافیکی برای روان‌سازی عبور و مرور تلاش 

می‌کند.
وی افزود: شهرداری نیز بر منطقه تحت مدیریت 
خود و نحوه پارک خودروها نظارت می‌کند و سعی 
می‌کند مشکل ترافیکی را رفع دارد، اما چنانچه 
شغلی به منزله حرفه مزاحم تلقی شود پلیس 
کن ارجاع می‌دهد تا پیگیری‌های  مسئله را به اما

لازم صورت گیرد. 
کید کرد:  مدیر منطقه یک شهرداری اصفهان تا
شهرداری با همکاری پلیس می‌تواند قوانین 
ترافیکی را اعمال کند برای مثال در محل گذرها 
با نصب علامت پارک ممنوع در یک طرف گذر و 
گشت‌زنی در محله مانع از مسدود شدن کوچه‌ها بر 

اثر ازدحام خودرو می‌شود.

ديدگاه                       روز

 ضرورت برندسازی 
برای اصفهان

یک کارشناس معماری گفت: شهر اصفهان 
می‌تواند با استفاده از پتانسیل‌های بالقوه 
تاریخی، طبیعی، معماری، شهرسازی و همچنین 
برندسازی برای هرکدام از این پتانسیل‌ها، زمینه 
جذب هر چه بیشتر گردشگران داخلی و خارجی را 

فراهم کند.
 پیمان ستوده اظهار کرد: مسئله‌ای که امروزه 
ح شده حرکت به سوی نوسازی  در همه دنیا مطر
شهرهاست، شهرها می‌توانند جایگاه ویژه‌ای در 
ذهن شهروندان و گردشگران داشته باشند در 
کنون شهرها برای بقا در محیطی که هر روز  واقع ا
در حال تغییر است با هم در رقابت هستند و تلاش 
می‌کنند با شناخت پتانسیل‌های بالقوه خود و 
یا ایجاد پتانسیل‌های جدید شهری، زمینه‌های 
معرفی یک یا چند برند را برای خود در راستای 
جذب منابع مالی، رشد اقتصادی، توسعه شهری 

کنان فراهم کنند. و افزایش رضایت سا
وی افزود: برندسازی شهری به معنای ایجاد یک 
یا چند تصویر ذهنی مشخص از یک مکان در ذهن 
ج  افراد است برای مثال با نام بردن از شهر پاریس بر
ایفل به منزله نخستین تصویر در ذهن شنونده 

شکل می‌گیرد.
یک کارشناس معماری خاطرنشان کرد: روند 
برندسازی در ایران به کندی پیش می‌رود، البته 
شهری مانند مشهد به دلیل وجود حرم مطهر امام 
رضا)ع( یک پتانسیل فرهنگی است که توانسته 
با ایجاد زیرساخت‌های گردشگری متنوع به 
گردشگری زیارتی خود را در جایگاه  خصوص 
ح کند و به  قطب نخست گردشگری کشور مطر
کنان  سرعت زیرساخت‌های مورد نیاز شهر و سا
را با درآمدی که از گردشگران داخلی و خارجی به 
دست آورده گسترش بدهد، همین مسئله باعث 
می‌شود هر روزه پروژه‌های جدیدی در حوزه عمران 
و معماری تصویب شود که با توجه به فراهم بودن 
زیرساخت‌ها، سیلی از سرمایه‌گذاران داخلی و 
خارجی برای سرمایه گذاری بر روی پروژه‌های 

جدید وارد این شهر می شود.
کید کرد: برندسازی شهری مزیت‌های  ستوده تا
بسیار خوبی برای شهرها دارد و در صورت اجرای 
صحیح، منافع بی‌شماری برای شهرها به همراه 

خواهد داشت.
وی معتقد است: امروزه برنامه‌ریزی، مدیریت 
صحیح و انجام فعالیت‌های یکپارچه و منظم و 
کید بر جاذبه‌های طبیعی، فرهنگی، اجتماعی،  تا
تاریخی، معماری و شهرسازی معرف شهر باعث 
جذب گردشگر و درآمدزایی برای شهر خواهد شد.

ستوده با بیان اینکه شهر اصفهان می‌تواند با 
استفاده از پتانسیل‌های بالقوه تاریخی، طبیعی، 
معماری، شهرسازی و بسیاری از پتانسیل‌های 
دیگر همچنین برندسازی برای هرکدام از این 
پتانسیل‌ها زمینه جذب هرچه بیشتر گردشگران 
گفت: باید  کند،  داخلی و خارجی را فراهم 
زیرساخت‌هایی متناسب با نیازهای گردشگران 
برای توسعه شهر اصفهان فراهم شود که این امر 
کنان  خود موجب رضایتمندی هرچه بیشتر سا

نیز خواهد شد.
وی افزود: البته   تعاریف کلی و بزرگ در رابطه با 
ایجاد برند شهر اصفهان در این زمینه کارگشا 
نخواهد بود و باید برندسازی در هر زمینه به صورت 
گانه و مجزا در راستای رسیدن به اهداف  جدا
کلی برندسازی انجام شود، به طور مثال یکی 
که در شهر اصفهان و با رویکرد  از پروژه‌هایی 
برندسازی شهری در زمینه گردشگری مذهبی، 
ایجاد نشان شاخص شهری و نماد معماری 
ح شده احداث سومین  عصر معاصر شهر مطر
میدان شهری در منطقه ۱۴ شهرداری اصفهان 
 است که از سال ۹۲ مطالعات و طراحی آن انجام 

شده است.
این کارشناس معماری خاطرنشان کرد: همه 
فعالیت‌های معماری و عمرانی باید در راستای 
ایجاد نوسازی شهری و اهداف تعیین شده قرار 
گیرد، زیرا در صورت توجه نکردن به این مسئله، 
ح‌ها می‌تواند تاثیرات مخربی در  انجام این طر
فرآیند جذب گردشگر و توسعه آتی شهر داشته 

باشد.

در ‌                        شهر

مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری 
اصفهان با اشاره به تعامل دو سویه با کشاورزان ناژوان  
گفت: در شرایط کم‌آبی چنانچه مشکلی در حفظ باغات 
این بیشه‌زار طبیعی وجود داشته باشد، شهرداری به 

آنها کمک کند.
ح پیشنهادی  فروغ مرتضایی نژاد با بیان اینکه طر
کسیژن باید در شهر برنامه‌ریزی شده و شورای  خرید ا
شهر و در نهایت از طریق شهرداری با همکاری سازمان 
جهاد کشاورزی دنبال شود، ادامه داد: البته برای 
باغات در حریم شهر بسته پیشنهادی آماده می‌شود 

که امیدواریم در آینده نزدیک به نتیجه مطلوب برسد، 
سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری اصفهان در تلاش 
است تا عرصه‌های فضای سبز باغی موجود را حفظ کند.

کسیژن به این صورت عمل می شود  که  ح خرید ا در طر
بعد از ارزیابی باغ بر اساس نوع گونه گیاهی، وضعیت 
شادابی باغ و ...، باغداران از بسته‌های حمایتی 
شهرداری و سازمان جهاد کشاورزی برخوردار و برای 
حفظ باغ ترغیب می شوند. البته مهندسان مشاور 
ح کرده‌اند، از جمله اینکه  پیشنهادهای دیگری نیز مطر
باغات بیش از دو هزار مترمربع، سازه‌های سبک و کوچک 

داشته باشند و مکان را به باغات تفرجگاهی تبدیل کنند 
و پروانه سبز برای آنها صادر شود؛ البته این موضوع هنوز 

مورد تایید سازمان پارک‌ها نیست. 
مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری اصفهان 
با اشاره به وضعیت آلایندگی شهرها، تصریح کرد: هدف 

از ایجاد سبزینگی و توسعه فضاهای سبز  این 
کسیژن را برای تنفس  است که بتوانیم حداقل ا
و مبتلانشدن به بیماری‌های تنفسی فراهم 

کنیم.

    کاهش فضای سبز شهر از 12 هزار به 
سه هزار هکتار

مرتضایی نژاد  با بیان اینکه اصفهان ۴۰ سال 
پیش ۱۲ هزار هکتار فضای سبز، باغ و بوستان 
داشته  اما در شرایط فعلی تنها سه هزار و ۷۰۰ 
هکتار باغ و فضای سبز دارد، افزود: این ۱۲ هزار 
هکتار، فضای عمومی باغات و بوستان‌های 
شهر بوده که به تدریج باغات تغییر کاربری 
پیدا کرده و تبدیل به ساختمان شده که نمونه 
بارز آن را می‌توان در بیشه حبیب مشاهده کرد 

و اینکه چند باغ آن تبدیل به ساختمان شده است.
مدیر عامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری 
کید بر اینکه فضاهای سبز شهر به  اصفهان با تا
بخش‌های »در اختیار« که مورد استفاده عمومی 
شهروندان است و »غیر در اختیار« که محصور شده در 
دستگاه‌های اجرایی، منازل و باغات، تقسیم شده 
است، تصریح کرد: البته بیشتر  فضاهای سبز اصفهان 
باغ‌های واقع شده در حریم شهر بوده و تحت نظارت 
سازمان جهادکشاورزی است،  برای مثال بخشی 
از ناژوان در حریم شهر اصفهان است، اما عمده آن 
ج از  که ریه تنفسی شهر نیز به شمار می رود، در خار

محدوده شهر و در اختیار باغداران است.

      احیای باغات و حفظ آنها
مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری 
اصفهان یکی از رسالت های اصلی سازمان پارک‌ها 
و فضای سبز را احیای باغات و حفظ آنها دانست و 
گفت: طبق قانون، باغاتی که در محدوده شهر واقع 
گر  شده تحت کنترل شهرداری است و طبق قانون ا
قرار است تغییراتی در آنها ایجاد شود، باید در معاونت 
شهرسازی که نمایندگان شورای شهر و دستگاه‌های 
اجرایی حضور دارند، تصمیم‌گیری شود و تغییر 

کاربری صورت گیرد.

   خشکیدن ۴۵۰ هزار اصله درخت در شش 
سال گذشته

کید بر اینکه با توجه به سرانه کم  مرتضایی نژاد  با تا
تفرجگاهی در اصفهان باید فضای سبز را توسعه 
دهیم گفت: امسال با توجه به کم آبی تلاش ما حفظ 
وضع موجود است و قاطعانه برای تحقق 
این مهم تاش می‌کنیم.  وی با بیان اینکه 
با توجه به وضعیت آلایندگی شهر اصفهان 
کولوژیک از ۱۶ و نیم متر  سرانه فضای سبز ا
مربع باید به ۴۹ متر مربع برسد، بیان داشت: 
برای حفظ حداقلی جنگل شرق اصفهان 
 نیاز به ۲۲۵ لیتر آب است که در ماه ها و 
سال های گذشته این فضا با ۳۵ لیتر نیز اداره 
شده است. وی  با اشاره به خشک شدن 
فضای سبز اصفهان در اثر کم آبی تصریح 
کرد: تنش و آسیب جدی به فضای سبز 
اصفهان در اثر خشکسالی وارد شده به نوعی 
که تنها ۴۵۰ هزار اصله درخت از سال ۹۰ تا ۹۶ 
در اصفهان به دلایل مختلف خشک شده 

است. /گروه شهر  

در شرایطی که در گذشته به دلیل وجود باغ های متعدد به فضای سبز شهری نیاز نبود اما 

لیلا
یزدانی 

امروز فضای سبز شهری از اهمیت بسیار بر خوردار است و نقش کلیدی در ارتقای کیفیت 
محیط زیست شهری دارد. یکی از مهم ترین کارکردهای فضای سبز تولید اکسیژن برای تنفس 
شهروندان است. در واقع امروز تاثیرات زیست محیطی فضای سبز مهم تر از تاثیرات زیبا 
شناختی آن است. در این راستا دستورالعمل »خرید اکسیژن« به منظور حفظ باغات داخل 
محدوده شهر در حال تدوین است. به گفته مدیر عامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری 
اصفهان بر این اساس، طرح حفظ باغات یکی از موارد پیشنهادی دستورالعمل خرید اکسیژن است. البته 
برای باغات در حریم شهر نیز بسته پیشنهادی در حال آماده شدن است که به زودی رونمایی می شود تا 

عرصه‌های فضای سبز باغی موجود نیز حفظ شود.

کسیژن برای حفظ باغ ها خرید ا
بسته ای برای توسعه فضای سبز اصفهان تدوین شده است

اخبار                         روز

شهردار اصفهان با رأی 59 
شهردار منتخب حاضر در 
انتخابات شهرداران عضو شورای 
سازمان شهرداری ها و دهیاری های 
کسب بیشترین رأی به  کشور، با 
عنوان شهردار منتخب شورای سازمان 
شهرداری ها و دهیاری های کشور 
انتخاب شد. به گزارش اداره ارتباطات 

رسانه ای شهرداری اصفهان، مراسم ششمین دوره 
انتخابات شهرداران عضو شورای سازمان شهرداری ها 
و دهیاری های کشور صبح دیروز با حضور شهرداران 
منتخب استان ها برگزار و شهرداران عضو شورای این 
سازمان انتخاب شدند.  در این انتخابات که در سالن 
اجتماعات سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور 

برگزار شد، قدرت اله نوروزی، شهردار 
اصفهان بیشترین رأی شهرداران 
کرد و از  کسب  حاضر در جلسه را 
 سوی رئیس سازمان شهرداری ها و 
دهیاری های کشور به منزله شهردار 
منتخب این شورا انتخاب شد. پس 
ج شهین باهر،  از شهردار اصفهان ایر
شهردار تبریز بیشترین رأی را کسب 

کرد و  نفر دوم انتخاب شد. 
بر اساس اساسنامه سازمان شهرداری ها و دهیاری‌های 
کشور، در ترکیب شورای این سازمان سه نفر از 
شهرداران کشور به انتخاب و رأی شهرداران، به 
 عنوان سه عضو اصلی شورای سازمان شهرداری ها و 

دهیاری های کشور حضور دارند.

معاون شهرسازی و معماری 
شهردار اصفهان گفت: رایزنی 
با یونیسف و وزارت کشور انجام شده تا در 
آینده‌ای نزدیک یکی از شهرهای اروپایی 
خواهر خوانده شهر اصفهان شود.سید 
احمد حسینی نیا  با اشاره به اینکه  مرکز 
شهر دوستدار کودک در چارت معاونت 
شهرسازی و معماری شهرداری لحاظ 

شده است، تصریح کرد: مرکز بین‌المللی شهر دوستدار 
کودک زیر نظر غیرمستقیم یونیسف و در زمینه‌های 
مختلف از جمله توسعه فضاهای بازی و تفریحی، مشارکت 
دادن کودکان در تصمیمات شهری، آموزش، سامت و 
محیط زیست شهری فعالیت می‌کند.وی با بیان اینکه 
شهرداری اصفهان به منزله نخستین شهرداری رسما به 

شبکه شهرهای دوستدار کودک جهان 
می‌پیوندد، تصریح کرد: ماموریت‌های 
مرکز بین‌المللی شهر دوستدار کودک 
شهرسازانه است، اما مجموعه‌ای بین 
سازمانی به شمار می‌رود که مهم ترین 
زیرساخت‌های  توسعه  آن  وظایف 
شهری و توسعه انسانی و اجتماعی است 
و فعالیت‌های آن با تعریف شبکه شهر 
دوستدار کودک در شهرداری و نهادهای دولتی توسعه 

می‌یابد. 
کید کرد:  معاون شهرسازی و معماری شهردار اصفهان تا
این مرکز در صدد است با حمایت وزارت کشور و یونیسف 
در سال‌های آینده، اصفهان را با چند شهر  پیشرو در زمینه 

شهر دوستدار کودک خواهر خوانده کند.

شهردار    اصفهان، منتخب شهرداران کشور
   نوروزی عضو  شورای سازمان شهرداری ها و دهیاری ها شد

خواهرخوانده اروپایی   اصفهان در راه است
رایزنی شهرداری با یونیسف و وزارت کشور  جواب داد

ویژه برنامه رویای کودکی 

نزدیک نمای	

روز جهانی کودک بهانه ای شد تا دل کودکان توانخواه ذهنی دبستان شهیدان 
نوری شاد و رویای کودکی و آرزوهایشان برآورده شود . در این مراسم که با حضور 

 جمعی از  ورزشکاران سرشناس و مدیران شهری برگزار شد با چیدن آرزوهای 
دانش آموزان توانخواه از درخت آرزوها بخشی از آرزوهای این عزیزان برآورده شد.

 برای باغات 
در حریم 

شهر بسته 
پیشنهادی 

آماده می‌شود 
که امیدواریم 
در آینده نزدیک 

به نتیجه 
مطلوب برسد



 روایتی از »قدرت شهرها 
در روابط بین‌الملل« 

 »دولت‌ها سخن می‌گویند، شهرها عمل می‌کنند«؛ 
به رغم چنین اغراق‌گویی، این اظهارنظر رابرت دویلی، 
شهردار ملبورن  استرالیا، شعار بجا و برگزیده‌ای در 
خصوص قدرت شهرها در روابط بین‌الملل است. 
سیمون کورتیس، ویراستار کتاب »قدرت شهرها در 
روابط بین‌الملل«  هشت مقاله تحلیلی نوآورانه و بسیار 
موشکافانه را جمع‌آوری کرده است تا کارگزاری شهرها 
و شبکه‌های فراملی شهری را در امور جهانی توصیف و 
نظریه‌پردازی کند. این کتاب نه تنها به اهمیت شهرها 
به منزله مکان‌هایی برای نمونه عملی سیاست جهانی 
کز فرماندهی  کم‌های شهری به عنوان مرا یا نقش ترا
و کنترل در اقتصاد جهانی می‌پردازد، بلکه کانون 
توجه خود را بر اهمیت شهرداری‌ها به مثابه بازیگرانی 
در صحنه جهانی معطوف می‌کند. مرکز مطالعات و 
برنامه ریزی شهرداری تهران »قدرت شهرها در روابط 
بین‌الملل« را با ترجمه رحمن قهرمان‌پور سال گذشته 
منتشر و راهی بازار نشر کرد و مقالاتی گزینش شده 
توسط کورتیس را در برمی‌گیرد که نویسندگان آنها سه 
پرسش را مد نظر داشته اند: ۱- چه پویایی‌های جهانی 
وجود دارد که عاملیت شهر یا در واقع کارگزاری شهر  را 
قدرتمندتر می‌سازند؟ ۲- کارگزاری شهر در امور جهانی 
با چه توانمندی‌ها و محدودیت‌هایی مواجه است؟  
۳- آیا رابطه میان شهرها و دولت‌ها در حال تغییر است 
گر این گونه است چنین تغییری به چه صورت است؟ و ا
 علاوه بر این سوالات، این کتاب در پی پاسخ به این 
پرسش نیز هست که نظریه روابط بین الملل چه پرتوی 
تازه ای بر این تحولات می‌افکند؟ هشت نوشتار مربوط 
ج شده‌اند: »معنای  در هشت فصل با این عناوین در
جهان شهرها: بازاندیشی در رابطه میان شهرها، 
دولت‌ها و نظم بین‌المللی«، »جهان شهر: از مکان 
راهبردی تا بازیگری جهانی«، »یک جهانِ شبکه ای 
شهری: قدرتمند شدن شهرها برای حل چالش‌های 
زیست محیطی«، »چگونه شهرداران شهرها را 
برای سیاست جهانی شکل می‌دهند؟«، »جهانی 
گو،  شدن، حکمرانی، بازسازی شهر صنعتی: شیکا
الینویس، سیاتل و واشنگتن دی سی«، »فعالیت‌های 
بین‌المللی شهرهای کانادایی )آیا شهرهای کانادایی 
 موقعیت دروازه بانی قوه مجریه فدرال در امور
به چالش می‌کشند؟(«، »اوراق  بین المللی را 
قرضه‌های شهرداری و قدرت جهانی: نظریه‌پردازی 
 در نقش هنجارها« و »ژوهانسبورگ: دروازه مالی به 

آفریقا«./ گروه دیپلماسی 

دیپلماسی شهری راه گذار از 
جهانی‌سازی به جهانی‌شدن

از زمانی که انسان ها به منزله محور و هدف 
توسعه از سوی دولت ها شناخته شدند و 
روابط ارباب  رعیتی از نظام های جهان برچیده شد، 
نقش ارتباطات جهانی دولت ها و ملت ها با یکدیگر 
نیز پررنگ شد و حکومت ها برای ایجاد توسعه به 
منظور رضایت شهروندان خود، راهی جز افزایش 
تعاملات بین المللی خود نداشتند. به همین سبب 
نیز دیپلماسی یکی از راه های برقراری ارتباط نزدیک 
بین دولت ها و ملت ها شناخته شد که نه تنها در 
سطح دولت ها به کار برده می شود بلکه به یکی از 
ابزارهای مهم در نزدیکی روابط بین نظام های 
شهری نیز تبدیل شده است و جایگاهی به عنوان 
 »دیپلماسی شهری« به دست آورده است. در
 ده های اخیر، شهرها نماد قدرت دولت ها شده اند 
و با حذف زبان نظامی از میان گفت وگوی کشورها، 
توسعه یافتگی شهرها و فرهنگ قالب بر آنها زبان 
 رایج بین حکومت‌ها شده است و بعید به نظر 
می رسد این روندی که با پشت سر گذاشتن دو 
جنگ جهانی و چندین چالش بین المللی جدی 
میان کشورها، ایجاد شده است دیگر روندی 
کنون  معکوس پیدا کند و به همین سبب نیز ا
شهرهایی در جهان در کانال ارتباطات جهانی قرار 
می گیرد که از همه یا بخش مهمی از زیرساخت های 
توسعه، بهره برده باشد. در دیپلماسی شهری، هر 
دولتی با گفتمان خود در روند مبادلات و معادلات 
شرکت می کند اما شهرها ملزم اند در روند طی کردن 
تبادلات بین المللی، زیرساخت های توسعه 
یافتگی را در شهرها پیاده کرده و شهرهای خود را 

برای فرآیند جهانی شدن آماده کنند. 
زیرساخت های توسعه تنها محدود به پروژه های 
عمرانی نمی شود و باید پیوست های فرهنگی و 
اجتماعی نیز در عملکرد مدیران شهری، گنجانده 
شود تا بتوان یک شهر را در وزنه های مبادلات 
جهانی قرار داد آنگاه با ارزش های افزوده ای که این 
شهر به دست آورده در دیپلماسی شهری، حرف 
برای گفتن و گفتمان برای رد و بدل کردن، داشت. 
گر  دیپلماسی شهری ارتباط بین تمدن هاست و ا
شهری همه لوازم ظاهری توسعه را هم در خود 
داشته باشد اما بسترهای دموکراسی و آزاداندیشی 
 در لایه های اجتماعی آن رسوخ نکرده باشد، 
نمی توان به جهانی شدن شهر امیدوار بود و این 
دقیقا همان چالشی است که شهرهای ما با آن تا 
حدودی دست به گریبان اند.مدیریت شهری در 
شهرهای کشور ما با عقب ماندگی فرهنگی روبه 
رو است و هرچند تلاش های ناقصی برای توسعه 
عمران در شهرها آغاز شده اما هیچ شهری در 
ایران نقشه جامع فرهنگی ندارد و به همین سبب 
گر هم با پیشرفت روبه رو هستند، در  شهرهای ما ا

مساحت و ارتفاع توسعه یافته اند. 

05 سال چهاردهم، شماره 3317 دیپلماسی شهری
پنجشنبه
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نشر                  دیپلماسی دگر                     بینی

دعوت از خواهرشهرها برای روز اصفهان
مدیریت شهری با شهرداران لندن، پاریس و خواهرشهرهای اصفهان مکاتبه کرد

اگر پایتخت‌نشین‌ها فقط دوسالی 

بهناز 
عابدی

است که »روز تهران« را در تقویم 
می‌بینند و گرامی‌ می‌دارند، اصفهان 
به  آذر  روز  نخستین  سال‌هاست 
به گفته  که  نامش است. روزی 
اصفهان‌شناسان، زاییش این شهر 

در آن رخ داده است. 

برخلاف تهران که باوجود تمام جاذبه‌هایش، دیاری 
است فراموش شده و کمتر کسی از مردم کوچه و بازار 
است که روایت‌های گذشته پایتخت ایران را بداند 
که کوچه‌ها و خیابان‌ها پر از آدم‌های دیارهای  چرا
دیگر است که برای معاش و تحصیل و... به تهران 
کوچیده‌اند؛ اما روایت‌های اصفهان همچنان در 
حافظه محله‌ها و مردمش جای خوش کرده است. 
که سراغ بعضی‌شان را باید لابه لای  روایت‌هایی 
سفرنامه‌های سیاحان بزرگ خارجی جست. اصفهان 
که در هر روز از تقویم می‌تواند روایتی از تاریخ خود بگوید 
امسال می‌خواهد اولین روزِ سومین ماه پاییز را در کنار 
خواهرخوانده‌هایش جشن بگیرد. مدیریت شهری 
جدید اصفهان از زمان روی کار آمدن در مرداد 96، بر 
کید کرده و بر همین  بازنگری در روابط خواهرشهری تا
اساس، پس از سال‌ها بی‌فروغی چراغ این روابط، 
مدیران شهری دعوت از شهرداران خواهرشهرها برای 

می‌گوید:»شهرهایی از جمله پاریس، سن پترزبورگ 
و فرایبورگ درخواست اعام جزئیات برنامه‌های روز 
نکوداشت اصفهان را داشته‌اند و اعلام آمادگی‌شان برای 
حضور منوط به اطلاع از جزئیات برنامه است. از طرف 
دیگر، شهرهایی مثل بارسلون و فلورانس هنوز پاسخی 

به این مکاتبات نداده‌اند.« 
رئیس دفتر نمایندگی وزارت خارجه می‌گوید در صورت 
عدم حضور بعضی از این شهرداران، از سفرای کشورهای 
آنها در ایران دعوت خواهد شد تا اصفهان میزبانشان 
باشد. بی پاسخ گذاشتن دعوت ها از سوی برخی 
خواهرخوانده‌ها درحالی است که نوروزی چندی پیش 
گفته بود:»هنگامی که در اجلاس شبکه شهرهای خلاق 
کره می‌کردیم متوجه شدیم  جهان با برخی از شهرها مذا
شهری مثل بارسلون به دلیل بی جواب ماندن برخی 
اقداماتشان در مدیریت‌های شهری قبلی  اصفهان در 

جایگاه یک خواهر شهر با ما قهر بودند.«
 او افزود:» من فکرمی کنم هیچ وقت در اصفهان 
خواهرخوانده ها به معنای واقعی مورد توجه قرار نگرفته 
اند. این روابط تنها به یک یا دو سفر ختم می شد. در 
صورتی که منظور من از توسعه ارتباط با خواهرخوانده ها 
این نیست و به دنبال آن هستیم تا در سایه گفت وگوها و 
تعاملات بین‌المللی، امکان آمد و شد شرکت های بزرگ 
توسعه سرمایه گذاری، رفت و آمد گردشگران، تبادل 

فرهنگی، مبادلات دانشجویی و ... فراهم شود.«  

روز اصفهان را در دستور کار قرار داده‌اند. تصمیمی که 
شهردار اصفهان یکشنبه این هفته در جریان حضورش 
در شورای شهر به مناسبت اولین سالگرد فعالیت مدیریت 
شهری جدید آن را رسانه‌ای کرد و گفت:»برای جشن 
روز اصفهان از شهردار پاریس تا لندن برای حضور دعوت 

شده است.«   
رئیس دفتر نمایندگی وزارت امورخارجه در اصفهان نیز بیان 
می کند:»از همه شهرداران خواهرخوانده‌های اصفهان 
برای حضور در جشن روز اصفهان دعوت شده است.« به 
گفته علیرضا سالاریان، علاوه بر شهرداران خواهرشهرها، 

بعضی شهرهای دیگر که بحث خواهرخواندگی آنها با 
اصفهان جدی شده است همچون استانبول، حیدرآباد 
کوف نیز از جمله دعوت‌شدگان برای حضور در این  و کرا

برنامه هستند. 
او به »اصفهان زیبا« همچنین  می گوید:»در این میان، 
برای دعوت از شهردار لندن و همچنین شهردار منطقه 
»ایسی« پاریس که در جریان سفر فروردین امسال شهردار 
اصفهان به فرانسه پیمان خواهرخواندگی‌اش با محله جلفا 

به امضا رسید نیز مکاتبه صورت گرفته است.« 
سالاریان درباره پاسخ طرف‌های خارجی به دعوت‌ها، 

رفتن محسن مهرعلیزاده از استانداری 

مسعود 
شریفیان

اصفهان تقریبا قطعی شده است و او تا 
کرسی  قریب به 40 روز دیگر باید از 
استانداری خداحافظی کند. اجرای 
قانون منع به کارگیری بازنشستگان نه 
تنها موجب شده است تا امروز مقصد 
بعدی و جانشین مهرعلیزاده نامعلوم باشد بلکه حالا 
وعده و برنامه‌های او برای اصفهان هم بلاتکلیف می‌ماند. 
آیا جانشین مهرعلیزاده به راه او می‌رود یا میسر تازه‌ای بنا 
خواهد گذاشت؟ گرچه در طول هفته‌های گذشته طرح 
بازچرخانی آب برای جاری شدن موقتی و محدود آب در 
بستر زاینده‌رود، مهم‌ترین پروژه استاندار تلقی می‌شود 
که در صورت رفتن او سرنوشت نامعلومی خواهد داشت 

اما وعده‌های زیاد دیگری وجود دارد که مهرعلیزاده روی 
میز گذاشت و قول عملی شدن آنها برای اصفهان را داد. 
نمونه‌اش برقراری خطوط مستقیم پروازهای خارجی به 
اصفهان بود. آنچه مهرعلیزاده در نخستین ماه‌های 
حضورش در اصفهان وعده داد و در همین راستا، چند ماه 
بعد، در جریان سفرش به سن پترزبورگ از توافق با 
خواهرشهر روسی اصفهان برای برقراری پرواز مستقیم 
بین این دوشهر از تیر 97 خبر داد. توافقی که حتی یک ماه 
پس از موعد اعلام شده هم عملی نشد و استاندار در 
نشست خبری خود در مردادماه، به »اصفهان زیبا« گفت: 
»در این مدت اتفاقاتی افتاد که مسئله ارز یکی از آنها بود. 
شرکت هواپیمایی روسی که قرار بود این پرواز را بین دو 
خ دلار اعام کرد که  شهر راه اندازی کند، با نوسانات نر

هزینه ها مشخص نیست و در نتیجه از این کار انصراف 
می‌دهد. همین موضوع باعث بروز کندی در روند 
راه‌اندازی خط پروازی شد.البته در طول این مدت، با 
کره شدیم تا از طریق این شرکت  شرکت ماهان وارد مذا
ایرانی بتوانیم خط پروازی میان اصفهان و سن پترزبورگ 
را راه‌اندازی کنیم.« اما دوماه پس از این سخنان 
استاندار، حالا مدیرکل فرودگاه‌های استان به »اصفهان 
کرات با ماهان هنوز به جایی نرسیده  زیبا« می‌گوید:»مذا
و وضعیت این پرواز با گذشته تفاوتی نکرده است.« حسن 
امجدی درباره احتمال رفتن مهرعلیزاده از اصفهان و 
کید می‌کند:»اینگونه  برزمین ماندن قول و قرارهای او تا
نیست که پیگیری‌ها برای برقراری پروازهای خارجی بر 
زمین بماند و مطمئنا فرد بعدی آنها را ادامه خواهد داد و 

کار اداره کل  البته این موضوع همچنان در دستور 
فرودگاه‌های استان قرار داشته و خواهد داشت.« اما علاوه 
بر خط هوایی مستقیم میان اصفهان و سن‌پترزبورگ، 
پروازهای اصفهان- وین هم چندماهی است از سوی 
شرکت هواپیمایی اتریشی )آسترین( لغو شده است. 
تصمیمی که گفته شده به دلیل کم بودن تعداد مسافرها 
و همچنین وضعیت اقتصادی از سوی آسترین عملی شد 
تا پرواز وین به شیراز و اصفهان متوقف شود و فقط تهران 
پذیرای این پرواز باشد. پس از  آن، مدیرکل فرودگاه‌های 
استان اصفهان گفت رایزنی‌ها برای از سرگیری این پرواز با 
طرف اتریشی صورت خواهد گرفت اما امجدی حالا 
می‌گوید »پرواز وین هم همان وضعیت گذشته را دارد و 

رایزنی‌ها هنوز پاسخ نداده است.« 

 پروازهای خارجی اصفهان می‌پرند
پرواز سن پترزبورگ و وین پیگیری می شوند؟

سال اول، شماره 1 02
 چهار شنبه

18 اردیبهشت 1۳۹۲ 
سیاست

فراخوان عمومی دعوت به سرمایه گذاری و مشارکت در پروژه های شهرداری اصفهان
 )شماره فراخوان 97104(

آگهی مزایده )مرحله اول -  نوبت دوم(

آگهی فراخوان عمومی فروش املاک و مستغلات

سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی
 شهرداری اصفهان 

رحیم جافری -  شهردار شهرضا 

شرکت عمران شهر جدید مجلسی - م الف: 267155

سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی شهرداری اصفهان به نمایندگی از شهرداری منطقه 6 اصفهان،  در نظر 
دارد جهت مشارکت در تکمیل عملیات سفتکاری و اجرای نازک کاری مجموعه اداری میدان آزادی به شرح جدول زیر 

و براساس ضوابط و مقررات شهرسازی اقدام نماید. 

شهرداری شهرضا در نظر دارد به استناد مصوبه اول جلسه 92 مورخ 97/05/16 شورای 

اسلامی شهر پارکینگ بازار شهرضا را از طریق مزایده عمومی به افراد یا شرکت های واجد 

گذار نماید.  شرایط و برای مدت یکسال بصورت اجاره وا

 شرکت عمران شهر جدید مجلسی وابسته به وزارت راه و شهرسازی در نظر دارد
 تعداد محدودی از واحدهای تجاری و قطعات زمین کارگاهی واقع در محله های شهر 
جدید مجلسی، خطوط تلفن ثابت و اجاره سالن ورزشی پیامبر اعظم )ص( شهر جدید 

گذار نماید.  مجلسی را از طریق برگزار ی فراخوان عمومی )مزایده( وا

بدینوسیله از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی علاقمند دعوت می نماید جهت دریافت اسناد فراخوان با پرداخت مبلغ پانصد هزار ریال 
گهی  ج آ )غیر قابل استرداد( به حساب سپرده شهرداری اصفهان، شماره 10027600013 نزد بانک شهر شعبه جهان نما، از تاریخ در
خ 97/7/26 با در دست داشتن فیش پرداختی خود به دبیرخانه این سازمان واقع در بوستان  تا پایان وقت اداری روز پنج شنبه مور

سعدی، مقابل صدا و سیما، طبقه فوقانی بانک ملت مراجعه فرمایند. 

گهی به مدت 10 روز همه روزه بجز ایام تعطیل به شهرداری مراجعه و یا با تلفن  لذا متقاضیان می توانند از تاریخ انتشار آ
53241010 داخلی 116 مسوول امور قراردادهای شهرداری تماس حاصل نمایند. 

بهای فروش اسناد: 100/000 ریال به حساب شماره 3100002911009 بانک ملی به نام شهرداری شهرضا که غیر قابل  
استرداد می باشد. 

خ 97/07/28 آخرین مهلت دریافت و تحویل اسناد: ساعت 14:30 روز شنبه مور
خ 97/07/29 در محل شهرداری شهرضا تاریخ گشایش اسناد: ساعت 15:00 روز یکشنبه مور

کت های خود را به دبیرخانه محرمانه شهرداری شهرضا تحویل و رسید  محل تحویل اسناد: پس از تکمیل مدارک، پا
دریافت نمایند. 

ضمنا سایر شرایط در اسناد مزایده موجود می باشد.
شماره تماس: 53241010-031 داخلی 116

 www.shahreza.ir  :سایت اینترنتی شهرداری شهرضا

گهی نوبت دوم به مدت ده روز به امور مسکن  متقاضیان محترم می توانند از تاریخ نشر  آ
گذار ی این شرکت مراجعه یا جهت کسب اطلاعات بیشتر  با شماره تلفن های  و وا

 2284 و 52472228-031 تماس حاصل فرمایند. 
نشانی: اصفهان - کیلومتر 20 جاده مبارکه بروجن - شهر جدید مجلسی - بلوار ارم - شرکت 

عمران مجلسی 
WWW.MAJLESSI_NTOIR.GOV.IR :سایت اینترنتی

توجه:
خ 97/7/30  می باشد. برای متقاضیانی که در فراخوان های     آخرین مهلت تحویل اسناد فراخوان تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مور
قبلی نسبت به ارایه اسناد ارزیابی و مدارک اقدام نموده اند، نیازی به ارایه مجدد مستندات نبوده، ولی تکمیل و مهر و امضاء کلیه اسناد 

و فرم های فراخوان الزامی است. 
   به درخواست هایی که از طریق دیگر یا پس از مهلت مقرر ارایه شوند، ترتیب اثر د اده نخواهد شد. 

   سازمان در رد یا قبول هریک از پیشنهادات مختاراست.
گهی بر عهده برنده فراخوان می باشد.     هزینه چاپ آ

آدرسمنطقه  مساحت زمین کاربریموضوع پروژه ردیف

ضلع جنوب شرقی میدان آزادی 192/56 مترمربع اداریمجموعه اداری میدان آزادی1
)دروازه شیراز(

آگهی مزایده نوبت اول 

شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان و حومه

شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان و حومه در نظر دارد روغن های سوخته خود را از طریق مزایده به فروش رساند، 

خ 97/7/21 به امور اداری این شرکت مراجعه  بنابراین متقاضیان می توانند برای خرید اسناد مز ایده از شنبه مور

خ 97/7/24  کثر تا پایان وقت اداری سه شنبه مور و فرم های مربوطه را دریافت و پیشنهادهای خود را حدا

تحویل واحد حراست نمایند. 

   مبلغ سپرده شرکت در مزایده: پنجاه میلیون ریال 

نوبت  اول



سال چهاردهم، شماره 3317 06
پنجشنبه

19  مهر 1397 
فرهنگ و هنر

 و باز هم
 اختلاف نسل ها 

تئاتر »ملودی های شکلاتی« 

کامران 
شکوری

کبر رادی   براساس نمایشنامه‌ای از ا
نمایشنامه نویس و داستان نویس 
معاصر ایران، به کارگردانی رادمهر 
 کشانی برای اولین بار در کشور 

به روی صحنه رفته‌است.
این نمایش با بازی رادمهر کشانی، رسول هنرمند، 
جواد مدنی و عطیه فشانی، تا چهارم آبان هر شب 
ساعت 18:30 در تالار هنر اصفهان اجرا می‌شود.یک 
نمایشنامه‌ کوچک و ساده با سه شخصیت و اجرایی 
ح و بی تکلف. اجرای کمدی اثر، بسیار  کوچک، مفر
می‌خنداند و جذابیت کار نیز از همین جاست. 
 اما در نگاهی ژرف،‌ این شوخی‌ها نمی‌توانند 
در خدمت هدف اصلی متن باشد، نشانه‌اش 
 هم آنکه اثر به گونه‌‌ نوبتی بین فضای کمیک 
کامل جدی و حتی شعاری  و فضای به طور 
حرکت می‌کند. شوخی ها بیش از اندازه‌ای که 
 با بخش‌های جدی متناسب باشند عریان 
و مکشوف‌اند، حتی شخصیت‌ها هم در بخش های 
کمدی انگار همان آدم ها که در بخش های جدی 
می‌دیدیم نیستند و این گونه اثر را به سمت نوعی 

دوگانگی و ناسازگاری می‌برند.
دکور ساده، کمینه‌ و زیباست، یک نیمکت در 
وسط یک پارک پر از برگ های پاییزی و شاخه‌های 
درخت. اما از آنجا که دکور کف‌سازی نشده صحنه 
به اندازه‌ کافی مکان‌مند نیست. داخل هر پارکی 
دوگونه کفسازی اصلی هست، راه ها که موزاییک 
 یا سنگفرش اند و فضای سبزها که پوشیده 
از چمن‌اند و نیمکت ها همیشه روی سنگفرش ها 
قرار دارند. تفکیک بین این دو جنس کف است که 
فضای پارک را مکان‌مند و معنادار می‌کند. با یک 
کف‌سازی اندک روی همین دکور می‌توان یک برش 
بسیار ملموس و واقعی از پارک به مخاطب ارائه داد.
 از سویی لباس ها)تی شرت( با زمان نمایش که 
از کثرت برگ های پاییزی می‌توان نتیجه گرفت 
میانه‌ پاییز است متناسب نیست و این‌ها همه 
در اجرای یک کار رئالیستی باید با دقت بسیار 

انجام شود.
 استفاده از موسیقی زنده به صورت ابتکاری، 
 به این صورت که یک دختر آن طرف پارک پشت 
به مخاطب نشسته، گیتارش را به دست گرفته 
و گویی دارد برای خودش تمرین می‌کند، اما ساز 
زدن‌ها یا آواز خواندن‌هایش متناسب با فضای 
متن نمایش بوده، جالب است چون این دختر هم 
شخصیت نمایش است و هم نیست، زیرا چیزی 

بین بازیگر و عوامل است.
فضاهای رمانتیک که هم در متن و هم در اجرا گاه 
به سمت تصنع و شعار می‌رود با افزوده شدن شعر 
کیفیت‌تر اجرا می‌شوند. و موسیقی بسیار بهتر و با
 موضوع متن اختاف نسل‌ها و فرار یک جوان 
از خانواده در جست و جوی استقلال است که امروز 
دیگر خیلی تکراری و نخ‌نماست. از سویی نگاه 
نویسنده به موضوع هم تازگی و خلاقیت ویژه‌ای 
ندارد و دیالوگ های شعاری در خال این قصه‌‌ 
کلیشه راه به راه خودنمایی می‌کنند. می‌توان 
گر بخش‌های طنزآمیز که مانند ترجیع بند  گفت ا
مرتب میان آن می‌آیند نبود این کار تبدیل به اثری 

خسته‌کننده می‌شد.
دراماتورژی در بخش هایی که قصه را به روز می‌کند 
و مظاهر دنیای امروزی مثل موبایل یا فضای 
گرام را وارد می‌کند بسیار مناسب   مجازی و اینستا

و هماهنگ با متن است.

خبر                    کتاب

دو کتاب کانون در بسته 
پیشنهادی روز جهانی کودک

ک‌پشت پرنده بسته‌ای پیشنهادی  لا
به مناسبت روز جهانی کودک ارائه کرده 
است که در این فهرست نام دو کتاب کانون پرورش 
 فکری کودکان و نوجوانان نیز به چشم می‌خورد.
به گزارش ایلنا، دو کتاب از مجموعه قصه‌های 
کوتی‌کوتی نوشته فرهاد حسن‌زاده با عنوان‌های 
»سرما نخوری کوتی‌کوتی« و »دنیا را بلرزان 
ک‌پشت پرنده  کوتی‌کوتی« در بسته پیشنهادی لا

به مناسبت روز جهانی کودک قرار دارد.
این بسته پیشنهادی شامل بیش از ۱۵ عنوان 
که  کودک است   کتاب از ناشران مختلف 
ک‌پشت  در سال‌های اخیر موفق به دریافت پنج لا

شده‌اند.
مجموعه قصه‌های کوتی‌کوتی شامل هفت داستان 
طنز است که برای شخصیت آن هزارپا ماجراهای 
خ می‌دهد مانند آنچه در زندگی روزمره  مختلفی ر

خ دهد. هر کودکی می‌تواند ر
کتاب دوم  کوتی‌کوتی«  »سرما نخوری 
از مجموعه قصه‌های کوتی‌کوتی است و »دنیا 
را بلرزان کوتی کوتی« کتاب سوم این مجموعه 
است که با تصویرگری هدی حدادی منتشر شده 
که ضمن  و دارای داستان‌های تمثیلی است 
آموزش نکته‌های تربیتی، موجب خنده و سرگرمی 
کودکان می‌شود.پیش از این نیز در فهرستی که 
هم‌زمان با روز جهانی نوجوان منتشر شد، برترین 
آثار داستانی حوزه نوجوان کشور در شش سال 
گذشته معرفی شد که در میان آن نام چهار رمان 
کانون با عنوان‌های »زیبا صدایم کن«، »سایه‌ 
 هیولا«، »عاشقانه‌های یونس در شکم ماهی« 
ک‌پشت  و »هستی« قرار داشت.گروه داوری لا
پرنده از معصومه انصاریان، محمود برآبادی، جعفر 
توزنده‌جانی، شکوه حاجی‌نصرالله، مینا حدادیان، 
شیوا حریری، شادی خوشکار، فاطمه زمانی، 
علی‌اصغر سیدآبادی، گیسو فغفوری، حدیث 
لزرغلامی، نلی محجوب، مریم محمدخانی، فرمهر 

منجزی و رویا میرغیاثی تشکیل شده است.

انتصاب دبیر پانزدهمین 
جشنواره پژوهش فرهنگی سال 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی طی حکمی 
محمد سلگی، رئیس پژوهشگاه فرهنگ، هنر 
و ارتباطات را به عنوان »دبیر پانزدهمین جشنواره 

پژوهش فرهنگی سال« منصوب کرد.
 به گزارش مهر به نقل از پژوهشگاه فرهنگ، هنر 
و ارتباطات، سیدعباس صالحی در این حکم ابراز 
 امیدواری کرده است جشنواره پانزدهم بتواند 
 با همکاری نخبگان و پژوهشگران حوزه فرهنگ 
و هنر، زمینه‌ساز انجام پژوهش‌های فرهنگی بومی 
شود و موفق‌تر از گذشته در احیای »مرجعیت پژوهش 
فرهنگی« وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی عمل کند.
یادآوری می‌شود، فراخوان پانزدهمین جشنواره 

پژوهش فرهنگی سال، به‌زودی منتشر خواهد شد.

آغاز به کار نمایشگاه بین المللی 
کتاب فرانکفورت 

غرفه ملی ایران در هفتادمین نمایشگاه 
بین‌المللی کتاب فرانکفورت، فعالیت‌های 
خود را آغاز کرد. به گزارش مهر، هفتادمین دوره 
نمایشگاه کتاب فرانکفورت با حضورفدریکا موگرینی، 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، میخاییل 
جانلیدزه، وزیرامور خارجه گرجستان و هاینریش 
ریت‌مولر، رئیس اتحادیه‌ ناشران و کتاب‌فروشان آلمان 
افتتاح شد و به دنبال آن غرفه ملی ایران نیز  فعالیت‌های 
 خود را آغاز کرد. غرفه ملی جمهوری اسامی ایران 
 در این دوره از نمایشگاه، همانند سال‌های گذشته 
 از طریق موسسه نمایشگاه‌های فرهنگی ایران 
و با مشارکت تشکل‌های صنفی نشر و ناشران در دو غرفه 
با متراژ ۲۲۲ مترمربع برپا شده است. در طراحی غرفه 
ملی ایران در سال جاری طرح‌ها و رنگ‌هایی بر مبنای 
هنر اسلامی درنظرگرفته شده است. بر اساس چیدمان 
غرفه، به هریک از ناشران و تشکل‌های نشر یک فضای 
مستقل اختصاص داده شده و برای نمایش کتاب‌های 
منتخب تشکل‌ها علاوه بر غرفه، استندهای ویژه ای نیز 

برای نمایش کتاب طراحی شده است.
18 ناشر، سه آژانس ادبی و پنج تشکل صنفی نشر همراه 
 با رایزنی فرهنگی جمهوری اسامی ایران در برلین، 

در غرفه ملی ایران فعالیت دارند.
با توجه به فراخوانی که در اسفند سال گذشته توسط 
موسسه نمایشگاه‌های فرهنگی ایران منتشر شد، 
 تعدادی از ناشران برای حضور به‌صورت مستقل 
در غرفه ملی ایران اعلام آمادگی کردند. انتشارات سوره 
مهر، انتشارات شهرستان ادب، انتشارات ققنوس، 
انتشارات ثالث، انتشارات نگاه، انتشارات هرمس، 
انتشارات نوید شیراز، انتشارات پیدایش، بنیاد 
پژوهش‌های قرآنی برکات، انتشارات هزاره ققنوس، 
موسسه فرهنگی هنری ماهور، کتاب الکترونیک 
ایران، انتشارات خانه هنرمندان، انتشارات ساپرا، 
بنیاد سعدی، انتشارات نحل، آوانامه دانش‌گستر 
و  انتشارات کامل ناشرانی هستند که در غرفه ملی 
ایران حضور خواهند داشت و در کنار آنها آژانس‌های 
ادبی پل، تماس و کیا نیز در کنار ناشران در غرفه ایران 
فعالیت می‌کنند.در غرفه بزرگسال، اتحادیه ناشران و 
کتاب‌فروشان تهران ۱۸۰ عنوان کتاب را در موضوعات 
مختلف از جمله در حوزه ادبیات، ایران‌شناسی و کتب 

عمومی به نمایش خواهد گذاشت.
گروه بین‌الملل انجمن فرهنگی ناشران دانشگاهی نیز 
به‌عنوان نماینده اعضا و ناشران دانشگاهی ایران که 
حدود ۱۴۰ عضو رسمی دارد، با هدف تسهیل و افزایش 
 تبادل کتاب و کالاهای فرهنگی برای اعضای خود 
و معرفی تازه‌ها و برگزیده‌های ناشران عضو در نمایشگاه 

حضور دارد.
انجمن فرهنگی هنری زنان ناشر نیز برای چهارمین سال 

متوالی در غرفه ایران فعالیت دارند.
 همچنین امسال برای اولین بار غرفه کودک و نوجوان 
در کنار غرفه ایران برپا می‌شود. در این غرفه، جدیدترین 
 آثار کودک و نوجوان عرضه خواهد شد و مدیریت 
و اجرای این غرفه به انجمن ناشران کودک و نوجوان 
گذارشده است. ۲۶۲ عنوان از بهترین‌های نشر  وا
 کودک و نوجوان از بیش از ۵۰ ناشر در این غرفه عرضه 

می‌شود.
کتاب‌های عرضه  گزارش، تمامی  بر اساس این 
شده در غرفه ایران دارای چکیده انگلیسی  و یک 
کاتالوگ الکترونیکی است. عاوه بر آن، در کاتالوگ 
تهیه‌شده توسط انجمن نویسندگان کودک ونوجوان، 
۱۰۵ نویسنده برتر حوزه کودک و نوجوان ایران 

معرفی‌شده‌اند.

در دوره پاییزی ایمناخبرنگار شوید
ثبت نام دوره پاییزه »مدرسه رسانه ایمنا« 
 در سه رشته خبرنگاری،‌ عکاسی خبری 

و گرافیک رسانه ای تمدید شد.
به گزارش ایمنا، ثبت نام دوره پاییزه ایمنا در دوره‌های 
 خبرنگاری، عکاسی خبری و گرافیک رسانه ای 
تا ۲۵ مهر برای علاقه مندان تمدید شد. دوره های 
آموزشی مدرسه رسانه به صورت ترمی در مدت سه ماه 
برگزار می شود که در هر ترم دو مرحله کارگاه های مبتدی 
و پیشرفته و همچنین کارآموزی و کارورزی پیش بینی 
شده است. شرکت کنندگان تنها در صورتی می توانند 
به دوره های کارآموزی و پیشرفته ورود پیدا کنند که در 
دوره های مبتدی نمره قابل قبول را کسب کرده باشند. 
سنجش شرکت کنندگان از طریق پروژه هایی است که 
به آنها محول می شود و در صورت داشتن صلاحیت 
می‌توانند به دوره پیشرفته و سپس به تحریریه خبرگزاری 
جهت انجام کار، وارد شوند. به شرکت کنندگان از دفتر 

آموزش و پژوهش ایمنا گواهی حضور اعطا می شود. 
علاقه مندان به این حوزه ها می توانند برای کسب 
اطلاعات بیشتر به صورت حضوری یا مجازی با این 

خبرگزاری ارتباط برقرار کنند. 

شب بخارا در سوگ »آقای بازیگر« سینما
کران و بررسی شد مستند »... و آسمان آبی« درپردیس سیتی سنتر ا

اخبار                      فرهنگ  تحلیل                     تئاتر 

با گذشت نزدیک به 60 سال از تصویب حقوق 
 کودک، هنوز هم شاهد استفاده ابزاری از کودکان 
در فعالیت های تبلیغاتی هستیم. این در حالی است که 
 عمده نیازهای کودکان تحت عنوان »حقوق کودک« 
ج  در 54ماده در پیمان نامه کنوانسیون حقوق کودک در
شده و به تصویب رسیده است.به گزارش مهر، »علی 
خانجانی«، موسس و مدیر پیشین مرکز پژوهش و ترویج 
قصه‌ها و افسانه‌های ایرانی با انتقاد از این رویه گفت: علت 
اصلی نامگذاری روزی به نام کودک در واقع جلب توجه 
جهانیان به کسانی است که به دو دلیل عمده باید مورد توجه 
گیرند، یکی به جهت ناتوانی در بروز خواسته‌ها   قرار 
و  رسالت  دلیل  به  دیگر،  و  خود  نیازمندی‌های  و 
ماموریت‌هایی که کودکان در آینده باید انجام بدهند. وی 

افزود: اما گاه در دنیای امروز و با گذشت 
نزدیک به 60 سال از تصویب حقوق 
کودک، شاهد برخوردها و اتفاقاتی 
هستیم که دل هر انسان علاقه‌مند به 
کودک را می‌آزارد. از جمله این برخوردها 
کودک  از  ابزاری  به استفاده   باید 
 در فعالیت های تبلیغاتی اشاره کرد که 
در خوش‌بینانه‌ترین حالت، از روی غفلت 

صورت می‌گیرد. نوع دیگر این قبیل استفاده‌ها، جایگزین 
کردن دختران خردسال در گونه‌ای از تبلیغات است که 
ممنوعیت نشان دادن زنان وجود دارد. این در حالی است که 
گر بنا باشد کودکان نقشی را بر عهده بگیرند، کجا بهتر از  ا
جهان داستان پاسخگوی نیاز آنها خواهد بود؟وی افزود: 

افزون بر این، محتوای قصه‌گویی یا همان 
»قصه«، سرشار از حوادث و اتفاقاتی است 
 که تصویری از زندگی و رویارویی افراد 
با مسائل و موضوعات زندگی و چگونگی 
برخورد شخصیت‌های قصه با آنها را بیان 
می‌کند و کودک ضمن همذات‌پنداری با 
قهرمان قصه، خود را در کامیابی‌های آنها 
سهیم می‌داند و در کنار لذت بردن از قصه 

و اوقات خوشی که در کنار مادر دارد، درس زندگی می‌آموزد.
 این در حالی است که قصه‌گویی در مطبوعات و رسانه‌های 
کشور به لحاظ کیفی با کمال تاسف جایگاه مطلوبی ندارد، 
 چون ماده اصلی آن یعنی »قصه« برخاف جایگاهی که 
که   در فرهنگ دینی و ملی ما دارد، از تعابیری است 

در مطبوعات و رسانه‌ها با کم‌توجهی و بی مهری مواجه است.
مدیر پیشین مرکز پژوهش و ترویج قصه‌ها و افسانه‌های ایرانی 
در پایان افزود: مایه تاسف بسیار است برای ایرانیان مسلمانی 
که در فرهنگ دینی و ملی خود بارها به قصه‌گویی سفارش 
شده و از نظر دسترسی به منابع داستانی یکی از غنی‌ترین 
مردمان جهان هستند، ولی هنوز در تقویم ملی خود روزی 
را به نام »روز ملی قصه‌گویی« ثبت نکرده‌اند و از این حیث 
یک عقب‌افتادگی بسیار زیاد نسبت به کشورهای صنعتی 

و پیشرفته دارند. 
دردآور است که از دیار »شهرزاد« باشیم و یکی از قطب 
های قصه‌گویی جهان، اما سهمی بسیار ناچیز در موسسه 
گوتینگتن که 400 هزار روایت از قصه‌های جهان را در خود جا 

داده است، داشته باشیم.

کتاب »مرشد و پهلوان« فیلم‌نامه‌ای درباره آخرین 
فیلم مرحوم علی حاتمی با عنوان »جهان پهلوان 
تختی« است که به صورت نیمه‌تمام باقی ماند و به پایان 
نرسید.حامد قربانی در فیلم نامه مستند خود در این کتاب 
سعی کرده به روایتی از چرایی شکل‌گیری این ایده در ذهن 
علی حاتمی بپردازد و از این منظر این فیلم نامه از چند منظر 
قابل توجه است.با وجود اینکه شخصیت اول این 
فیلم‌نامه »علی حاتمی« در زمان نگارش این اثر دار فانی را 
 وداع گفته است، اما نویسنده این فیلم نامه با بهره‌گیری 
از صدای وی در ساخت این سناریو، به آن استناد بیشتری 
داده است و مخاطب را در این موضوع قرار می‌دهد که گویی 
حاتمی برای ساخت چنین اثری خود به سخن نشسته 

 است.قربانی در مقام نویسنده این فیلم نامه همچنین 
به سراغ بازنمایی لوکیشن‌هایی رفته است که علی حاتمی 
در آن به دنیا آمده و بسیاری از آثار خود را در سودای چنین 
جغرافیایی ثبت و ضبط کرده است. او در لابه‌لای تصاویری 
که سودای ضبط آن را در سناریو خود مطرح کرده است 
 توجه ویژه‌ای به بازنمایی مناطقی داشته که حاتمی 
در آنها رشد و نمو پیدا کرده و اسلوب و چهارچوب اندیشه 
 خود را در آنها شکل بخشیده است.جهان پهلوان تختی 
و زندگی او با وجود سال‌ها پس از درگذشت عجیب این 
ورزشکار و ارائه حجم زیادی از داستان و گزارش و تحلیل 
درباره او، همواره یکی از داستان‌های جنجالی در تاریخ 

اجتماعی ایران معاصر بوده است. 

»نشانه‌های سینمای کودک« نوشته محمدعلی 
کتاب در ۲۰۶ صفحه   زم منتشر شد.این 
با شمارگان ۱۰۰۰ نسخه و قیمت ۲۰هزار تومان  در نشر کتاب 
جمهور راهی بازار شده است.»رشد شناختی-روانی کودک 
کودک   در سینمای خاق و حال«، »رشد هیجانی 
 در سینمای خاق و حال«، »رشد تربیتی-آموزشی 
در سینمای خلاق و حلال« و »در دسترس بودن اقتصاد 
سینمای خلاق و حلال کودک«  فصل‌های مختلف کتاب  
هستند.در شروع کتاب می‌خوانیم: منظور از خلاق بودن 
سینما، غیرکلیشه‌ای بودن، پیش‌تر و بیش‌تر از نیاز کودک 
 را دیدن، قدرت اقتباس، قابلیت خلق مجدد و بازسازی 
از قصه‌ها، افسانه‌ها و ادبیات کهن را داشتن، گرفتار رفتارها 

و ابزارهای تکنیکی  نماندن و جرئت ساده‌سازی را حسب 
قابلیت‌های مضمونی داشتن است و منظور از حلال، 
بهره‌مندی از موضوعات و مسائلی است که طرح آنها خارج 
از حیطه حرام  و در منطقه‌الفراغ موضوعات، مجاز باشد و از 
سویی گشاینده گره‌های کور فرهنگی و رافع عصبیت‌های 
قومی و اجتماعی باشد. سینمایی که در آن هدف وسیله را 
 توجیه نکند، همه عناصر به‌کارفته در پشت و روی صحنه 
  ارتباطات انسانی‌اش حال بوده باشد، سینمایی که 
به خیال و تخیات انسانی در محدوده حلال‌های الهی 
بپردازد، رشد مخاطب، قصد اصلی آن باشد،سینمای 
 غیرایستا، پیشتاز تربیت و شکافنده ذهن و رشد 

و جهت‌دهنده انرژی مثبت باشد. 

 مایه تاسف است که روزی به نام قصه نداریم
مدیر پیشین مرکز پژوهش و ترویج قصه‌ها و افسانه‌های ایرانی

مرشد و پهلوان در قاب مستند
در این کتاب به ماجرای فیلم نا تمام حاتمی پرداخته شده است

انتشار »نشانه‌های سینمای کودک« 
منظور از خلاق بودن سینما، غیرکلیشه‌ای بودن است

شب بخارا در پاییز سرد سینمای ایران چهلمین روز 
خاموشی عزت الله انتظامی را گرامی داشته و فرهنگ 
دوستان را گردآورده تا با روایت دوربین غزاله سلطانی 
به خلوت انتظامی سرک بکشیم و همراه با پژمان 
نظرزاده آبکنار، دوران زیست و وجه هنری کارنامه 

انتظامی را مرور کنیم.
امروز ارثیه گرانبهای سینمای ایران از عزت الله 
انتظامی کارکترهای ماندگار اوست و دیگر دو کتاب که 
خاطرات سینمایی و تئاتری او را روایت می کند و تنها 
یک فیلم  از زندگی روزمره انتظامی که با دوربین غزاله 

سلطانی مستند شده است.
غزاله سلطانی سال 1386 نخستین و تنها فیلم پرتره 
عزت الله انتظامی را ساخته است. فیلمی که برخلاف 
شیوه متداول فیلم های مستند پرتره به وجوه 
حرفه‌ای، مرور زندگی هنری و آثار او نپرداخته و بیشتر 
سعی داشته جنبه هایی ازروزمرگی زندگی انتظامی را 

به تصویر بکشد.
سلطانی در آن دوره 24 ساله بوده و به طور طبیعی 
جلب رضایت انتظامی و پروسه ای که برای ساخت 
 این فیلم طی کرده به گفته خودش بسیار دشوار 
و حساس بوده است: ماجرا از دوره ای آغاز شد که 
من از آقای انتظامی عکاسی می کردم و فکر کردم که 
 شاید بد نباشد عکس ها با نوشته هایی ترکیب شوند 
و به تعبیری فیلم مستندی از زندگی او ثبت شود.
 پیشنهاد ساخت فیلم مستند با آقای انتظامی 
در میان گذاشته شد و او مشروط بر اینکه فیلم مورد 
گر قابل قبول نبود تنها   تایید خودش قرار بگیرد و ا
به عنوان فیلمی یادگاری نزد من باقی بماند پذیرفت 
و پس از فیلم برداری و تدوین بخش هایی از آن فیلم 
را تماشا کرد و ازقضا مورد پسند قرار گرفت به طوری که 

بعد ها می گفت زندگی من همین فیلم است.
مستند »... و آسمان آبی «  حاوی بخش های 
متفاوتی است که چهار فصل زیست او را روایت 
 می کند. به کودکی تا جوانی او گریزی می زند 
و در میانسالی او جریان می یابد. از لحظه هایی که 
 در حال تمرین دیالوگ های فیلم نامه است تا رفت 
و آمد در تئاتر و خانه هنرمندان و موزه سینما 
و خاطره‌گویی حمید سمندریان و امور عادی تر 
زندگی او مثل صبحانه خوردن و رفت و آمد در میان 
مردم و بازار تهران و جمع آوری وجوه نقدی برای 
فعالیت‌های عام المنفعه را در برمی گیرد و جالب آنکه 
در این فیلم مخاطب با انتظامی روبه رو می شود که 
در دهه 80 زندگی هم پشت فرمان اتومبیل می نشیند 

و هم در حال چت کردن و ایمیل فرستادن است.

غزاله سلطانی می گوید: از آن جایی که پیش از این 
دو کتاب به  نام های آقای بازیگر و جادوی صحنه به 
مرور فعالیت های هنری عزت اله انتظامی در تئاتر و 
سینما پرداخته بود در این فیلم سعی کردم به خلوت و 
 زندگی معمول او نزدیک شوم که البته این جهت گیری 
و نپرداختن به کارنامه هنری و تعریف و تمجید بیشتر 

باب میل خود انتظامی هم بود.
پژمان نظر زاده آبکنار، پژوهشگر هنر در بررسی کارنامه 
هنری عزت الله انتظامی به دوره زیست و تجلی 
شخصیت اجتماعی او در آثارش می پردازد و می گوید: 
عزت الله انتظامی سال 1303 متولد شده و 9 دهه حیات 
او از دو سال آخر سلسله قاجار تا دوران اخیر یعنی یک 

دوره زیستن حیرت آور است.
او ادامه می دهد: 17 سالگی انتظامی همزمان با سال 
 1320 و اشغال ایران است. 29 سالگی اش مصادف 
با کودتای 28 مرداد سال 1332 و انقاب 57 و جنگ 
ایران و عراق در میانسالی او به وقوع می پیوندد. 
پس می‌توانیم بگوییم که سیر تحولی تاریخ ایران 
و جهت‌گیری هایی که او نسبت به حوادث داشته 

شخصیت اجتماعی او را رقم زده، شخصیتی که در وجوه 
هنری او هم تاثیر گذار بوده و او را ماندگار ساخته است. 
نظرزاده بر این باور است که حتی پیش پرده خوانی در 
دهه 20 و 30 که انتظامی فعالیتش را با آن آغاز می‌کند 
بسیار با فضای سیاسی درآمیخته بوده و با نگاهی 
انتقادی به مسائل روز اجتماعی اجرا می شده است: 
پیش پرده خوانی هنری بوده که بین دو اجرا تئاتر برگزار 
 می شده و بیشتر به لحاظ جهت گیری های سیاسی 

با موانعی همراه بوده است.
یکی از کسانی که خیلی با این مقوله هنری مخالفت 
داشته عبدالحسین نوشین از افراد شاخص حزب توده 
است که البته از یک جایی به بعد زندگی انتظامی با او گره 
می خورد. انتظامی در خاطراتش از او به عنوان استاد 

یاد می کند. 
پیش از این دوره، آغاز مدرنیزاسیون در ایران در زمان 
رضا شاه رقم می خورد. تئاتر پیشرو مشروطه با رویکرد 
له زار به عنوان نماد   اجتماعی جریان می یابد و لا
و نشانه‌ای از مدرنیته در ایران مطرح می شود و انتظامی 
با پیوستن به کارهای جدی تر هنری با آن همراه می‌شود 

و با راه اندازی تلویزیون نزدیک به 400 تله تئاتر بازی 
می کند.

 نظرزاده سپس به ظهور سینمای موج نو همزمان 
با دهه 40 و 50 اشاره می کند . سینمایی که در راستای 
تغییر وضعیت فرهنگی جامعه حمایت همزمان 
دولت از فرهنگ و رفاه اجتماعی را به همراه دارد. به 
گفته نظرزاده سینمای موج  نو با دو رویکرد اجتماعی 
و شخصی در جریان است و انتظامی با فیلم »رگبار« 

و »دلال خون« با هر دو رویکرد آن همراه می شود. 
که می کند و  از نگاه او بازیگر با انتخاب هایی 
نقش‌هایی که در سینما می پذیرد جهت‌گیری خود 
کید دارد  را آشکار می سازد. او البته بر این نکته تا
 که انتظامی پیش از آنکه به دنبال بیانیه سیاسی 
و اجتماعی باشد دنباله رو روح و اصالت هنر و گسترش 
دادن به معناست، اما به طور همزمان با جریانات 

تاریخی و اجتماعی هم همراه است.
وجه دیگری که پژمان نظرزاده در کارنامه انتظامی 
مهم و برجسته ارزیابی می کند بازی در فیلم های ضد 
استعماری است که او قبل و بعد از انقلاب در کارنامه 
دارد . فیلم های ستارخان علی حاتمی و شیرسنگی 
مسعود جعفری جوزانی فیلم هایی با رگه های ضد 
استعماری و به تعبیری فیلم های وسترن سینمای 

ایران است که انتظامی در آنها حضور داشته است.
 نظرزاده آبکنار عزت الله انتظامی را بی تکرار 
 در سینمای ایران یاد می کند، چرا که جدای 
از انتخاب نقش، ایفای نقش های متفاوت را هم او 
را یگانه کرده است:  ما انتظامی را هم در نقش های 
 درون گرایی که علی حاتمی کارگردانی کرده و بیشتر 
بر دیالوگ و میمیک صورت استوار است شاهد 
هستیم و هم در نقش هایی که بر حرکت های بدنی 
 تمرکز دارد: انتظامی در فیلم »کمال الملک« دو دوره 
از زندگی ناصرالدین شاه را به شکلی به طور کامل 
متفاوت بازی کرد. این توانایی در ایفای نقش های 
متفاوت تمرکز بازیگر را می طلبد که او قادر باشد از 
 یک شخصیت به شخصیت دیگر حرکت و به تعبیری 

ج  شود و زندگی کند. از بازی خار
از سویی تنوع و تکثر نقش های او شگفت انگیز 
است. او حتی در فیلم هایی که درخشان نبود هم 
نقش‌های درخشان را از خود به یادگار گذاشته است. 
به روایت نظر زاده دوره حیات انتظامی طولانی است 
 و او در محلی به نام سینما قرار دارد که می تواند 
به سرعت به محل ابتذال مبدل شود، اما انتظامی 
هرگز بازی در فیلمی را به جهت نیاز مالی نپذیرفته 

همچنان که کارنامه پربار و پرکاری را دارد. 

40 روز است آقای بازیگر بی تکرار سینمای ایران با صحنه زندگی وداع کرده و امروز 

شیما 
خزدوز

در آستانه فصلی سرد سارهای محله سنگلج نشسته بر درختان کهنسال آواز بی قراری سر 
می دهند. سارهایی که 9 دهه پیش شاهد پسر هشت ساله ای بودند که مسیر مدرسه برق 
تا تئاتر سنگلج را عاشقانه می دوید. نخستین روزها صحنه را جارو می کرد و اما سرنوشت 
مسیر هنرپیشه شدن را پیش رویش قرار داد تا گذران دوران از او یک مکتب بازیگری برجای 

گذارد و آثار و رل های جاودانه اش تداوم جریان او را در سینمای ایران بازگو کند. 



در تدارک برنامه پیشرفته 
آموزشی هستیم

 وزیر آموزش و پرورش گفت: برنامه درسی یکی 
از ارکان یاددهی و یادگیری است و همچنان 
کتاب درسی سهم زیادی از محتوای آموزشی دارد، اما در 
تدارک برنامه پیشرفته آموزشی هستیم.به گزارش مهر، 
سید محمد بطحایی با بیان اینکه پایه دوازدهم امسال 
با ۲۰۰ عنوان کتاب جدید تالیف شده، افزود: بناست 
کتاب نونگاشت تا چهار سال آینده نداشته باشیم، اما 
این به معنای تغییرات جزئی نیست ولی تلاش بیشتر به 
سمت کیفیت و برنامه درسی است.وی بیان کرد: رئیس 
جمهور از دانش‌آموزان خواست کتب درسی را نقد کنند 
و سازمان پژوهش باید در قالب تیم فعالیت کنند و حتی 
مسابقه‌ای در این خصوص برگزار شود.وزیر آموزش و 
پرورش عنوان کرد: امروز برنامه رسمی درسی در معرض 
تهدید از جانب دایه های مهربان تر از مادر است و حجم 
کتاب‌های کمک آموزشی و برگزاری آزمون‌ها برنامه 
درسی را تحت الشعاع قرار داده است.بطحایی بیان کرد: 
کارشناس برنامه درسی تمام مسیر را طی کرده تا 
پرسشگری دانش‌آموزان را شکوفا کند، اما یک موسسه 
غیرحرفه‌ای کتاب حل‌المسائل را ارائه می‌دهد و تمام 
نقشه‌ها را نقش بر آب می‌کند. این اتفاق عواقب دیگری 
دارد، مثلا دانش‌آموز احساس می‌کند نیازی به حضور در 
مدرسه ندارد.وی اظهار کرد: با مشاهده بیلبوردها و 
تبلیغات صدا و سیما شاهد لجبازی برخی موسسات بر 
این موضوع هستیم.برای حل این مشکل از دوره 
ابتدایی شروع کردیم و هنوز زورمان به این موضوع در 
دبیرستان نرسیده و کنکور سرجایش بوده و همچنان 
فسادهای چند میلیارد تومانی سر جایش است.
کید کرد: بر این اساس بر وجود حل‌المسائل،  بطحایی تا
برگزاری آزمون‌های پیشرفت تحصیلی، سنجش هوش 
و  استعداد در دوره ابتدایی به شدت برخورد می‌کنیم و 
مسئول مستقیم این موضوعات را مدیران مدارس 

می‌دانیم و در صورت مشاهده برخورد خواهیم کرد. 

 ظرف سرم از محتوای آن 
گران‌تر شده است

 رئیس سازمان غذا و دارو گفت: موضوع تغییر 
قیمت دارو در نیمه دوم سال به عوامل دیگری 
مثل قیمت بسته بندی آن بستگی دارد. مواد 
پتروشیمی و هزینه بسته بندی دارو افزایش یافته، برای 
مثال قیمت تمام شده ظرف سرم از محتوای آن بیشتر 
شده است.به گزارش ایرنا، غلامرضا اصغری درباره 
احتمال افزایش قیمت دارو در نیمه دوم سال افزود: 
گر عواملی  قیمت دارو نیز مثل قیمت سایر کالاهاست و ا
که منجر به شکل‌گیری قیمت می شود، افزایش پیدا 
کند، بر قیمت دارو نیز موثر خواهد بود. به طور مثال 
افزایش هزینه های بسته بندی، افزایش قیمت مواد 
پتروشیمی و ... در مسیر قیمت تمام شده دارو موثر 
گر این افزایش قیمت ها در  است.وی تصریح کرد: ا
قیمت‌گذاری اقام دارویی مد نظر نباشد، تولید دارو 
دچار اختلال می شود، در نتیجه موضوع افزایش قیمت 
دارو، کاما وابسته به عوامل دیگری مثل قیمت 
بسته‌بندی و ... است، نمی توان این مسائل را نادیده 
گرفت و باید لحاظ کرد. ولی اینکه این موارد چقدر در 
افزایش قیمت موثر خواهد بود، نیازمند کار کارشناسی 
است که باید بررسی های بیشتری در این راستا انجام 
شود.معاون وزیر بهداشت درباره گزارش هایی مبنی بر 
افزایش قاچاق و احتکار دارو اظهار داشت: گزارش های 
متعددی در این راستا به سازمان غذا و دارو می رسد و 
تمام این موارد بررسی می شود. قطعا وقتی فاصله 
قیمتی بین کالاها شکل می گیرد و قیمت یارانه ای و غیر 
یارانه ای اتفاق می افتد، امکان اتفاقاتی مثل احتکار 
بیشتر است. البته بر اساس گزارش هایی که داریم، 
تعداد این موارد خیلی زیاد نیست و انگشت شمار است.

وی اضافه کرد: بیشتر مواردی که به سازمان غذا و دارو 
گزارش می شود مربوط به قاچاق همراه مسافر است. 
البته این میزان بسیار کمتر از واردات چمدانی است.

اصغری بیان کرد: درباره احتکار نیز سه یا چهار مورد 
احتکار در یک ماه گذشته به ما گزارش و رسیدگی شد. 
این برخوردها از طرف مراجع قضایی با احتکار کنندگان 

صورت می گیرد. 

نشاط در ایران ۵,۷ درصد 
کاهش پیدا کرده است 

 کارشناس سامت روان وزارت بهداشت  
هر  انسانی  سرمایه‌های  گفت: جوانان 
جامعه‌ای هستند. در هر جامعه‌ای پویاترین گروه‌های 
آن را قشر جوانان تشکیل می‌دهند و شادابی این قشر از 
جامعه تا حد زیادی لازمه سامت و شادی بسیاری از 
آحاد جامعه است.به گزارش ایسنا، صدیقه خادم افزود: 
بررسی‌های علمی نشان می‌دهد مشارکت اجتماعی 
سهم عمده‌ای در نشاط اجتماعی جوانان دارد. وی 
بیان کرد: مجهز بودن جوانان به نشاط اجتماعی، باعث 
ایمنی آنها در برابر مشکلات می‌شود و آنان به راحتی 
می‌توانند با شرایط متغیر زندگی، منطبق شوند و نقشی 
مفید در جامعه داشته باشند. بنابراین افزایش نشاط 
اجتماعی در جوانان باعث کاهش آسیب‌های اجتماعی 
می‌شود.خادم با بیان اینکه  نشاط به نوعی محصول 
کید کرد:  رضایت ذهنی افراد از زندگی‌شان است، تا
مشخص کردن رضایت ذهنی مستلزم مشاهده دو 
عامل اساسی احساس آنی رضایت یا نا خشنودی افراد 
و کیفیت ارزیابی کلی افراد از زندگی‌شان است.به گفته 
او و بر اساس نتایج این گزارش، بر این اساس جامعه 
ایران بین کشورهایی با چهار رده نشاط بالا، بالاتر از 
میانگین، پایین‌تر از میانگین و رده پایین، در دسته 
کشورهای »پایین‌تر از میانگین « قرار می‌گیرد.خادم بیان 
کرد: »در بررسی روند نشاط در دو دوره  ۲۰۰۵ تا ۲۰۰۷ و 
۲۰۱۳ تا ۲۰۱۵، نمره نشاط در ایران حدود ۵,۷ درصد 

کاهش پیدا کرده است.«

افزایش نشاط اجتماعی مستلزم 
برنامه ریزی صحیح است

 مدیرکل امور اجتماعی استانداری اصفهان با 
اشاره به ارتباط مستقیم مقوله هایی نظیر 
امید و نشاط اجتماعی با یکدیگر گفت: متاسفانه بر 
مبنای بررسی ها، امید اجتماعی در جامعه امروز در 
حداقل است و تحلیل های آماری همچنین نشان 
می‌دهد که در کنار آن مقوله نشاط اجتماعی در سطح 
پایینی قرار دارد.به گزارش ایرنا، محمود ابراهیمی افزود: 
افزایش نشاط اجتماعی، مستلزم برنامه ریزی صحیح و 
یافتن راهکارهای عملیاتی و کاربردی است، زیرا بسیاری 
از برنامه های قبلی تاثیر مناسبی در این عرصه نداشته یا 
حتی برای این منظور طراحی و تدوین نشده بودند. وی 
اطلاع رسانی درست و عقلانی در راه فعالیت‌های مثبت و 
سازنده را یکی از راهکارهایی دانست که از طریق آن 
می‌توان امید را در بین مردم زنده کرد.مدیرکل امور 
اجتماعی استانداری اصفهان تصریح کرد: شهروندان 
وقتی عملکرد نظام را مثبت و در راستای حل مشکلات 
ارزیابی نکنند، به مسئولان بی اعتماد می شوند و همین 
بی اعتمادی منجر به ناامیدی خواهد شد.ابراهیمی با 
بیان اینکه متولیان اطاع رسانی در انعکاس برخی 
فعالیت ها کوتاهی کرده اند یا آن را در حداقل ممکن قرار 
داده اند، خاطرنشان کرد: اطلاع رسانی باید به دور از 
بزرگ‌نمایی و مبالغه و جانبدارانه باشد تا جلب اعتماد و 

افزایش امید را در دل اجتماع رقم بزند.

 رشد ۵۵ درصدی جرائم 
فضای مجازی در سال ۹۷

 رئیس پلیس فتای ناجا به آمار پلیس فتا در 
شش ماهه امسال اشاره کرد و گفت: در شش 
ماه امسال ۲۶ هزارو ۹۶۲ پرونده در پلیس فتا تشکیل 
شده که نشان می‌دهد این پرونده‌ها در مقایسه با مدت 
مشابه سال قبل ۵۵ درصد رشد داشته‌اند.به گزارش 
ایسنا، وی افزود: همچنین در این مدت، ۷۰ درصد 
پرونده‌ها منجر به کشف شده و ۹ هزار نفر دستگیر 
شده‌اند.هادیان‌فر بیشترین انگیزه‌ها در فضای مجازی 
را به ترتیب، کسب منافع مالی از طریق برداشت غیر 
قالب تسویه‌  انتقام‌جویی و حسادت در  مجاز، 

حساب‌های شخصی و جرائم ضداخلاقی اعلام کرد.
وی با بیان اینکه ۲۳ درصد جرائم در شش ماه 
امسال مربوط به مباحث غیر اخلاقی بوده است، 
افزود: متاسفانه این آمار روز به روز در حال افزایش 
است، به طوری که ۱۳ هزار و ۶۳۵ پرونده در این زمینه 
تشکیل شده که بخشی از این پرونده‌ها را خودمان 
کی نداشته‌اند و بخشی دیگر  تشکیل داده‌ایم و شا
کی داشته‌اند. عمده این جرائم در فضای تلگرام  شا
خ داده که این امر افزایش ۵۵ درصدی  گرام ر و اینستا

نسبت به سال گذشته را نشان می‌دهد.
وی درباره مدرک تحصیلی مرتکبان جرائم ضداخلاقی 
در فضای مجازی بیان کرد: ۷۲ درصد این افراد مدرک 
دیپلم و زیر دیپلم داشته، کمتر از ۵ درصد مدرک 
کارشناسی داشته و کمتر از یک درصد نیز دارای مدرک 
دکترا بوده‌اند که این نشان می‌دهد هر چه مدرک 
تحصیلی و اشتغال افراد افزایش یابد، میزان ارتکاب 

جرائم اخلاقی از سوی افراد نیز کاهش می‌یابد.
کرد: ۶۲ درصد از مرتکبان جرائم  وی خاطرنشان 
غیراخلاقی در فضای مجازی ۲۱ تا ۴۰ سال سن داشتند، 
خ داده و با وجود آنکه  ۶۴ درصد این جرائم در تلگرام ر
گرام نیز فعالیت دارند، مواردی بود که ما  هاتگرام و طلا

تذکر دادیم اما محتوای مجرمانه باقی مانده است.

 معرفی ۱۵۰۰ مربی سرباز 
به سازمان فنی و حرفه‌ای 

رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز ستاد کل 
نیروهای مسلح از معرفی ۱۵۰۰ مربی سرباز به 
سازمان فنی و حرفه‌ای خبر داد.به گزارش ایلنا، سردار 
موسی کمالی درباره آزمون مهارت‌آموزی سربازان گفت: 
آزمون مهارت‌آموزی سربازان یا سرباز ماهر با هدف ایجاد 
توانمندی و تخصص برای سربازان به منظور پرشدن 
اوقات فراغتشان در نیروهای مسلح، استفاده از تخصص 
و توان آنها و پیدا کردن شغل مناسب با توجه به 
تخصصی که کسب کرده‌اند بعد از پایان خدمت برگزار 
می‌شود.  وی با بیان اینکه مهارت‌آموزی به سربازان از دو 
طریق انجام می‌شود، تصریح کرد: یکی از راه‌های آن، 
مهارت‌آموزی در یگان‌های نیروهای  مسلح و برگزاری 
کلاس‌های آموزشی برای سربازان جهت حرفه‌آموزی و 
مهارت‌آموزی است. این سربازان پس از گذراندن این 
دوره‌ها می‌توانند در آزمون‌های مهارت‌آموزی شرکت 
کنند و در صورت موفقیت، گواهی‌نامه مهارت‌آموزی 
دریافت می‌کنند.وی خاطرنشان کرد: روش دوم به این 
صورت است که ما آموزشی به سربازان ارائه نمی‌دهیم و 
سرباز باید توانمندی‌هایی را از قبل داشته باشد و فقط 
در آزمون ادواری شرکت می‌کند و در صورت پذیرفته 

شدن، گواهی‌نامه مهارت‌آموزی دریافت می‌کنند.
سردار کمالی با اشاره به اولین مرحله از برگزاری آزمون 
مهارت‌آموزی بیان کرد: اولین دوره مهارت‌آموزی و 
آزمون ادواری، امسال با حضور ۶۷ هزار نفر در دو مرحله 
برگزار شد، البته مرحله عملی این آزمون هنوز برگزار نشده 
کنون ۱۵۰۰ نفر از نیروهای پایور  است.به گفته کمالی تا
دوره‌های فنی و حرفه‌ای را نیز گذرانده‌اند.سردار کمالی 
با اشاره به مشوق‌هایی که برای سربازانی که این دوره‌ها 
را می‌گذرانند در نظر گرفته شده، گفت: همچنین قرار 
است برای سربازانی که در این دوره‌ها شرکت می‌کنند، 
مشوق‌هایی در نظر گرفته شود. این مشوق‌ها نیز ممکن 
است پیش از اعزام، حین خدمت یا بعد از خدمت باشد 
و افراد با توجه به نوع مهارتی که کسب کرده‌اند می‌توانند 
از این مشوق‌ها برخوردار شوند.بعد از خدمت نیز برای 
دریافت وام به سربازانی که گواهی‌نامه دریافت کرده‌ 
باشند، مساعدت‌هایی صورت می‌گیرد تا بتوانند 

اشتغال‌زایی داشته باشند.
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گر  عضو کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: ا
سیستم الکترونیکی و ظرفیت‌های دانش‌بنیان 
در نیروی انتظامی شکوفا شود و استعدادهای آنها به ظهور 
برسد و دستگاه‌های پیشرفته‌تری را تولید کنند، در 
پیشگیری و کاهش جرائم و افزایش امنیت، موثر خواهد 
بود.به گزارش خانه ملت، حسن لطفی درباره لزوم تعامل 
بخش‌های دانش‌بنیان با پلیس برای ارتقای دانش فنی 
این شرکت‌ها اظهار کرد: یکی از کارهای اساسی که باید در 
کشور انجام می‌گرفت و کمی دیر هم شده، تبدیل علم به 
ثروت بود که خوشبختانه این پدیده در کشور ایران شکل 
گرفت و با وجود شرکت‌های دانش‌بنیان در داخل کشور 
این پدیده نو ظهور در ایران شکل گرفته و وظیفه دولت و 

که این شرکت‌ها  مجلس است که از آن حمایت کند، چرا
توسط علم تولید ثروت می‌کنند.نماینده مردم در مجلس 
گر بر اساس موازین علمی بتوانیم  شورای  اسلامی، افزود: ا
کار کنیم و به شرکت‌های دانش‌بنیان اعتماد کنیم و کمک 
کنیم تا به نحو احسن نهادینه و حمایت شوند و 
زیرساخت‌های آنها را فراهم کنیم، قطعا در افزایش امنیت 
جامعه به ویژه امنیت روحی و روانی افراد جامعه و همچنین 
گر  کمک به پلیس قطعا موثر خواهند بود.وی تصریح کرد: ا
هزاران پلیس در مسیرهای مختلف در کشور قرار بدهیم تا 
کار دوربین‌ها را انجام دهند به دلیل اینکه انسان‌ها محدود 
کار دوربین‌ها را انجام دهند و  هستند، نمی‌توانند 

نمی‌توانند به طور شبانه‌روزی همه جا را کنترل کنند. 

جانشین فرمانده ناجا گفت: سالانه حدود دو 
میلیون راننده جدید به چرخه ترافیکی کشور 
اضافه می شود. به گزارش مهر ، سرتیپ اسکندر مومنی 
گفت: در سال ۸۴، حدود ۲۸ هزار نفر با هفت میلیون 
خودرو کشته می شدند که این رقم در پایان سال 
گذشته به ۱۶ هزار کشته با حدود ۲۰ میلیون خودرو 

رسید.
وی افزود: شاید تصور جامعه این باشد که ایران در 
رتبه بالای کشته های تصادفات رانندگی است، ولی 
الان ایران از میانگین دنیا در این بخش پایین تر است.

جانشین فرمانده ناجا با اشاره به اینکه سه شاخص 
در خصوص کشته های تصادفات استفاده می شود 

که بهترین شاخص به ازای ۱۰ هزار وسیله نقلیه است 
تصریح کرد: شمار کشته های تصادفات رانندگی در 
آمریکا ۳۶ هزار نفر و درایران ۱۶ هزار است، در حالی که 

تعداد خودروهای آمریکا بسیار بیشتر از ایران است.
کید بر اینکه قانون باید برای اندک متخلفان  وی با تا
بازدارنده و برای عموم مردم تسهیل کننده باشد، 
بیان کرد: کنترل رفتار ترافیکی و کنترل مکانیزه ضروری 
است، هرچند اقدامات خوبی در خصوص کنترل 
مکانیزه و هوشمند رفتار رانندگان صورت گرفته، اما 
هنوز تا رسیدن به وضعیت مطلوب در این زمینه بسیار 
کید می کنیم استفاده از تجهیزات  فاصله داریم، لذا تا

و امکانات دقیق کنترلی در ترافیک ضروری است.

آلاچیق                     اخبار اخبار                        جامعه

رد »بازی‌های روانی« در  پرونده‌های خانواده
کاوی روانشناختی علل مراجعه به دادگاه‌های خانواده« برگزار شد نشست »وا

توسعه دانش‌بنیان‌ها به کاهش جرائم کمک می‌کند
لزوم تعامل بخش‌های دانش‌بنیان با پلیس

افزایش سالانه دو میلیون راننده جدید
رتبه کشته های تصادفی ایران از میانگین جهان کمتر است

اصلاح مبنای محاسبه حقوق فرهنگیان
ساختار کار معلمان با سایر کارمندان متفاوت است

 معلمی شغل انبیاست که با تعلیم و تربیت مستقیم 
آینده‌سازان ایران زمین سر و کار دارد. شغلی است پر 
مشقت و پر از مسئولیت. اما با این حال وضعیت بد اقتصادی 
معلمان، شرایط زندگی در کلانشهرها را برای آنها سخت کرده 
است. درواقع با توجه به گلایه‌های معلمان، می‌توان گفت 
دخل و خرج آنها در روزهای گرانی کالاهای اساسی با هم 
نمی‌خواند و سبد خانواده آنها روز به روز کوچک‌تر می‌شود. 
این در حالی است که داشتن دغدغه مالی و خم شدن زیر بار 
مشکلات اقتصادی باعث می‌شود تا معلمان نتوانند آنطور که 

باید و شاید روی کار خود تمرکز کنند.
معاون توسعه پژوهش، برنامه‌ریزی و آموزش نیروی انسانی 
مدیریت آموزش و پرورش ناحیه 5 اصفهان گفت: مدل و 
مبنای محاسبه و پرداخت حقوق و دستمزد فرهنگیان 

گزارش ایسنا،  باید اصاح شود.به 
محمدکاظم علیخانی اظهار کرد: ساختار 
و محتوای کار معلمان با سایر کارمندان 
دولت متفاوت است، پس مبنای 
پرداخت حقوق و پاداش فرهنگیان نیز 
باید متفاوت باشد .وی افزود: هر معلم 
در زمان تدریس با جمعی از مخاطب 
روبه‌روست، برخلاف سایر کارکنان دولت 

که در هنگام ارائه خدمات خود، تنها با یک ارباب رجوع ارتباط 
دارد. همچنین، معلم باید مطالب را به مخاطب آموزش دهد، 
در حالی که سایر کارمندان هیچ مسئولیتی در قبال آموزش 
به مراجعان ندارند.علیخانی با اشاره به تدریس 24 ساعت 
تدریس هفتگی دبیران تصریح کرد: 24 ساعت درسی یعنی 

24 ساعت 45 دقیقه‌ای که با فرض 30 نفر 
بودن هر کلاس، کار ماهیانه هر دبیر برابر با 
129 هزار و 600 نفر دقیقه یا دو هزار و 160 نفر  
ساعت می‌شود که تفاوت کار معلم و سایر 

کارمندان دولت را آشکار می‌سازد.
معاون توسعه پژوهش، برنامه‌ریزی و 
آموزش نیروی انسانی مدیریت آموزش 
و پرورش ناحیه 5 اصفهان،  بیان کرد: بر 
اساس این معیار جدید، می‌توان تعریف مناسب و شایسته‌ای 
برای ارزش واقعی کار معلمان بر اساس نفر _ ساعت ارائه داد 
که 2160 نفر ساعت، مدت‌زمان واقعی کار هر دبیر آموزش و 
پرورش در یک ماه است و این رقم برای آموزگاران مدارس 

ابتدایی، بیش از این تعداد ساعت است.

گر به ساعت تدریس معلمان، مدت زمانی  کید کرد: ا وی تا
را که صرف اموری مثل طرح سوال، مطالعه، تصحیح اوراق 
امتحانی و نظیر آن می‌شود، اضافه کنیم، ساعت کار معلمان 

بیش از این مقدار هم خواهد شد.
علیخانی خاطرنشان کرد: متاسفانه در بسیاری از موارد، 
سختی کار معلمان و فرسایش شغلی آنها نادیده گرفته شده 
است، در حالی که فرهنگیان به علت استرس و شرایط کاری 
به انواع مشکلات جسمی و روحی گرفتار شده‌اند، اما به کار 

خود ادامه می‌دهند.
وی تصریح کرد: برای آنکه کیفیت نظام آموزشی بهبود پیدا 
کند باید شرایط کاری فرهنگیان مطابق استانداردهای 
بهداشت حرفه‌ای سنجیده شده تا حقوق و دستمزد معلمان 

نیز واقعی شده و عدالت برقرار شود. 

هاجرآبادی در خصوص قوانین نابرابر حقوقی برای 
زنان گفت: از جمله قوانینی که همه به متفاوت 
بودن شرایط زنان نسبت به مردان اذعان دارند، 
قوانین حقوقی همچون ارث، دیه، شهادت، حق 
طلاق، حق حضانت فرزند، حق ولایت پدر بر فرزند، 
حق سکونت، حق اشتغال، حق خروج از کشور، منع 
ریاست جمهوری برای زنان، منع اجتهاد برای زنان 
است.عضو کانون زنان عدالت گستر در خصوص 
اهمیت حضور انجمن‌ها و حلقه‌های ارتباط زنان 
گفت: وجود چنین قوانینی می‌تواند علتی برای حضور 
و مشارکت بیشتر انجمن‌ها و تشکل‌های زنان باشد تا 
بتوانند به عنوان نهادهای مدنی حلقه ارتباط بین 
بدنه اجتماع، مسئولان و قانون‌گذار باشند تا گامی هر 

چند کوچک در راه اصلاح قوانین بردارند.

    کاهش رضایتمندی از نتایج پرونده‌های 
خانواده

همچنین میترا گودرزی، کارشناس ارشد حقوق 
خصوصی و وکیل پایه یک دادگستری در ادامه این 
نشست در خصوص تفاوت رضایتمندی بین دعاوی 
خانوادگی و دیگر دعاوی مطرح شده در دادگاه‌ها 
گفت: پس از گذشت سال‌ها که جامه وکالت بر تن 
کردم و پرونده‌های بسیاری بر عهده گرفتم، متوجه 
وجود تفاوتی عمده در رضایتمندی دعاوی خانواده با 
دیگر دعاوی مطرح شده در دادگاه‌ها شدم.گودرزی با 
بیان اینکه در دعاوی خانوادگی رابطه و علقه زوجیت 
یا نسبت‌های فامیلی در تحقق دعوا نقش دارد، اظهار 
کرد: آنچه در این نوع دعاوی بسیار دیده می‌شود این 
است که در مراجعان دادگاه‌های خانواده در پایان 
کار، آن رضایتمندی که مراجعان دعاوی حقوقی، 
غ از نتیجه به دست  مدنی و دیگر دعاوی دارند )فار

آمده( وجود ندارد.
کرد: حتی گاهی چنین افرادی به  وی تصریح 
وضعیت سابق خود رجوع کرده‌اند. مکاتب مختلف 
روانشناسی در بازگویی این عدم رضایتمندی بسیار 
کمک کننده است که از طریق شناخت به این مکاتب 
روانشناسی می توان راهنمایی بهتری برای اتخاذ 
تصمیمات بهتر به مردم و موکلان داشت.گودرزی در 
خصوص یکی از مکاتب روانشناسی که چرایی این 
امر را بازگو کرده، خاطرنشان کرد: در مدل رفتاری 
»کارتمن«، اعتقاد بر این بود که وقتی انسان‌ها 
نمی توانند در هر رابطه‌ای در شرایط صمیمیت قرار 
بگیرند، در این زمان نمی‌توانند به یک رابطه کامل 
برسند و خود واقعی‌شان را به نمایش بگذارند و از 

برقراری یک رابطه صمیمی می‌ترسند، در حالی که 
از دیدگاه »اریک برن«، در یک رابطه صمیمی افراد 
نگران افکار طرف مقابل درباره خود نیستند و پذیرفته 
شدن در این نوع رابطه، منوط به شرایطی نیست.این 
وکیل پایه یک دادگستری در خصوص وجود بازی‌های 
روانی در برخی دعاوی بیان کرد: در این خصوص، 
»کارتمن« مثلثی را تبیین کرد که ضلع اصلی و راس 
هرم این مثلث نقش قربانی است که فرد در این نقش 
احساس بدبختی و سرخوردگی و مورد ظلم واقع شدن 
دارد و ضلع دیگر مثلث، مربوط به نقش ستمگر یا 
زجردهنده است که با تحقیر طرف مقابل سعی در 
بی ارزش کردن ارزش های او دارد.وی خاصیت این 
مثلث را حرکت داشتن نقش‌ها دانست و افزود: در این 
مثلث، نقش افراد مدام در حال تغییر است، برای مثال 
در پرونده‌ای زنی از همسر معتادش شکایت می‌کند 
ج خانه را نداده و مسئولیتی در قبال  که ۲۰ سال خر
زندگی ندارد، این زن در مثلث کارتمن در نقش قربانی 
 است و همسر او در نقش ستمگر و زجردهنده مطرح 

می شود.

  نقش »بازی‌های روانی« در مثلث کارتمن
گودرزی با اشاره به اینکه وجود بازی‌های روانی در دعاوی 
نقش افراد در مثلث کارتمن را تغییر می دهد، اظهار کرد: 
شوهر این زن همواره در نقش ستمگر باقی نمی‌ماند و با 
تغییر نقش در مرحله بعد که زن درخواست حکم جلب 
یا محکومیت برای همسرش داشته باشد، مرد می تواند 
در جایگاه یک قربانی واقع شود و در این شرایط مرد، زن 
ج و در  را ترغیب می کند که از نقش ستمگری خود خار
نقش ناجی او ظاهر شود.این کارشناس ارشد حقوق 
خصوصی با اشاره به اینکه برخی زنان در این وضعیت 
از طلاق رجوع کرده یا حتی مهریه خود را بخشیده اند و 
دوباره در همان سیکل قبل قرار گرفته‌اند، تصریح کرد: 
این موضوع در پرونده‌های کیفری هم دیده می‌شود، 
برای مثال در پرونده اسیدپاشی خانم آمنه که حکم 
تخلیه چشم برای متهم صادر شد، در حین شروع اجرای 
گرچه مدت‌ها برای گرفتن حکم قصاص برای  حکم، وی ا
متهم تلاش کرد، اما در لحظه آخر تحت تاثیر رسانه‌ها یا 
برخی افراد بیرونی رضایت داد که این امر در مدل مثلث 

کارتمن تغییر نقش از ستمگر به ناجی است.

گاهانه را نشانی از وجود  گودرزی نبود تصمیمات آ
بازی‌های روانی در دادخواست‌ها دانست و افزود: در 
گر قبل از این نوع تصمیم‌های آنی و  چنین مواردی، ا
لحظه‌ای با حقوق‌دانان مشورت شود، لازم به عدول 
از حق قانونی خود نیست و افراد می‌توانند در قبال 

بخشش خود مطالبه دیه کنند.
کید بر اینکه کارکرد دستگاه قضا ورود به  وی با تا
گاهی  بازی‌های روانی در دعاوی نیست، اظهار کرد: آ
بخشی قدم بزرگی است که نمی‌توان آن را نادیده 
گرفت و فرد باید پیش‌بینی لازم از وضعیت آینده خود 
داشته باشد و تصمیمات آنی درباره یک موضوع 
نگیرد، بلکه همانطور که به گذشته نگاه می‌کند، به 
آینده هم نگاه کند و تامل بیشتری در خصوص طرح 

دعاوی، به ویژه موضوع طلاق داشته باشد.
این وکیل دادگستری با اشاره به عدم دخالت وکلا در 
امر توصیه به طاق یا رد آن، تصریح کرد: وکلا هیچ 
وقت به موکلان نمی‌گویند طلاق بگیر یا نگیر و هیچ 
گاه پیشنهاد دهنده امری نیستند و تنها وظیفه آنها 
دادن اطلاعات لازم به مراجعان است وگرنه هرکس 
گرچه قربانیان واقعی  مسئولیت زندگی خود را دارد و ا
وجود دارند اما قربانی واقعی کسی است که هیچ 

کنترلی بر زندگی خود ندارد.
گودرزی با اشاره به شکل‌گیری مثلث های دیگر در 
کید  مقابل مثلث کارتمن در مکاتب روانشناسی تا
کرد: مثلث دیگری در مقابل مثلث کارتمن ظهور کرد 
و به نام مثلث قدرت دهی یا قدرت پویا مطرح شد که 
در آن به جای نقش قربانی، نقش خلاق وجود دارد و 
شخص به جای اینکه احساس یاس و ناامیدی کند 
با توجه به امکانات موجود خود سعی در ایجاد زندگی 
خلاقانه دارد.این وکیل دادگستری در خصوص مطرح 
بودن بازی‌های روانی در برخی از این مصادیق بیان 
کرد: در خصوص پس گرفتن هدایای نامزدی و عقد 
وجود بازی روانی می‌تواند مطرح باشد که آیا به واقع 
خواسته فرد تنها برای بازگشت هزینه‌های مادی است 
یا قصد دیگری مبنی بر ادامه روابط دارد که باید هدف 
از این طرح دعوی همان دادخواستی باشد که در 

حال طرح شدن است.
 همچنین این امر درباره جهیزیه و تمکین هم 
دیده می‌شود که آیا مردی که دادخواست تمکین 
داده، خواهان بازگشت به زندگی است یا به دنبال 
ابزاری برای سلب حقوق بعدی زن است یا در موارد 
فرزندخواندگی هدف فرد، حضور در جایگاه یک 
ناجی و قهرمان است یا اینکه به واقع مسئولیت ها و 

تعهدات این امر را می پذیرد. 

نشست »واکاوی روانشناختی علل مراجعه به دادگاه‌های خانواده« به همت کانون زنان 
ابوالفضل)ع(  با حضور برخی از زنان در خیریه   عدالت گستر اصفهان و 
برگزار شد.هاجر آقاعابدی، وکیل دادگستری در این نشست اظهار کرد: متاسفانه از دیرباز زنان به 
صورت فرودست، پرده‌نشین و خانه‌نشین نگه داشته شده‌اند و همراه با این سبقه تاریخی، تبعیض 
قوانین و نابرابری حقوقی هم دست به دست هم داده و باعث محرومیت زنان از برخی حقوق خود 

شده است.
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 شطرنج باز اصفهانی 
طلایی شد

در جریان رقابت های شطرنج بازی های 
پارا آسیایی 2018، امید کریمی، شطرنج باز 
۱۷ ساله اصفهانی توانست با چهار برد و سه تساوی 
و ۵,۵ امتیاز از مجموع هفت دور، به مدال طلا دست 
پیدا کند.همچنین تیم شطرنج b۲ و b۳ آقایان 
شامل امید کریمی، مجید باقری و علیرضا قورچی 

بیگی، توانستند صاحب گردن آویز نقره شوند. 

طلا برای مختاری پرتابگر
پرتابگران وزنه ایران به مدال های طلا 
و نقره پرتاب وزنه کلاس F۵۳ بازی‌های 
پاراآسیایی ۲۰۱۸ دست یافتند.در ادامه رقابت های 
کارتا، سه  دوومیدانی بازی های پاراآسیایی جا
 F۵۳ نماینده ایران در ماده پرتاب وزنه مردان کلاس
به مصاف حریفانشان رفتند که در نهایت مدال های 
طلا و نقره به ایران رسید. علیرضا مختاری با ۸,۷۳ 
ضمن شکستن رکورد آسیا و بازی های پاراآسیایی 
موفق به کسب مدال طلا شد.همچنین داود علی 
 قاسمی موفق به کسب مدال نقره دوومیدانی شد 
 و آرین لطفی نیز در رشته دوومیدانی نابینایان 

به مدال برنز رسید.

 حمید عزیزی 
رئیس فدراسیون گلف شد

مجمع انتخابات رئیس فدراسیون گلف 
با انتخاب حمید عزیزی با رای اعضای 
مجمع به عنوان رئیس همراه بود.به گزارش »ورزش 
سه«، مجمع انتخابات فدراسیون گلف با حضور 
محمدرضا داورزنی معاون وزارت به عنوان رئیس 
مجمع برگزارشد و حمید عزیزی با  ٢١ رای  از مجموع 
٣٧ آرای مجمع به مدت چهار سال به عنوان رئیس 
 فدراسیون گلف  انتخاب شد.بهروز منتقمی پس 
از انتخاب کیکاووس سعیدی رئیس پیشین این 
 فدراسیون به عنوان خزانه دار کمیته ملی المپیک 
از سوی وزارت ورزش و جوانان به عنوان سرپرست 
 این فدراسیون منصوب شده بود. این انتخابات 
با رقابت بین رضا زندی، حمید عزیزی، امیر غریب لو 
و فریدون  یوسف‌شاهی برگزار شد .رضا زندی ١٠رای،  
حمید عزیزی ١٢رای، امیر غریب‌لو سه رای و فریدون 

یوسف شاهی ١٢ رای به دست  آوردند.
انتخابات در مرحله دوم بین حمید عزیزی و فریدون 

یوسف‌شاهی برگزار شد. 
در مرحله دوم حمید عزیزی ٢١رای  و فریدون 

یوسف‌شاهی 16 رای به دست آورند.

منهای                     فوتبال

نیم جام در اصفهان
تیم فوتسال گیتی پسند در آستانه قهرمانی نیم فصل

سیدمحمد موسوی بدون تیم ماند. دلیلش 
پیشنهاد نداشتن نیست. بلکه پیشنهادهایی که 
به موسوی رسیده، از نظر مالی به گونه ای نبوده که او را راضی 
نگه دارد و ملی پوش والیبال ایران تصمیم گرفته به جای 
بازی با قرارداد کمتر، یک فصل دور از میدان نباشد، البته 

پیشنهاد خارجی خوب نداشتن هم مزید بر علت است.
از چند سال قبل که پای قراردادهای میلیاردی به لیگ 
برتر والیبال باز شد، می شد حدس چنین روزهایی را زد. 
بازیکنی که 5 سال قبل با قرارداد بالای یک میلیارد در لیگ 
بازی می کرده، حالا حاضر نیست با همین رقم یا کمتر از آن 

در لیگ بازی کند.
موسوی به اعتقاد برخی ها نسبت به دوران اوجش افت 
کرده، همچنان یکی از ستاره های والیبال ایران به حساب 
می‌آید و خیلی از تیم ها آرزو دارند او را در ترکیب تیمشان 

داشته باشند.این بازیکن باتجربه تیم ملی که پس از 
سه فصل حضور در بانک سرمایه باتوجه به انحال این 

تیم تصمیم به بازی در تیم دیگری گرفت، 
در اولین روزهای نقل وانتقالات 

به شهرداری ارومیه پیوست؛ اما 
باتوجه مشکلات این تیم وتصمیم 
به انحال آن باشگاه قراردادش 

رابا آن تیم فسخ کرد. او که سابقه ۱۱ 
قهرمانی در لیگ برتر دارد و از این حیث 

رکورددار می باشد، ازسال ۸۵ تا ۹۷ به 
صورت متوالی و فقط به جز سال ۹۰ درهرتیمی 

بوده، آن تیم به مقام قهرمانی رسیده است.
گرانی دلار و پایین آمدن سطح قراردادهای تیم‌های 
داخلی و البته طولانی شدن لیگ نسبت به سال 

های قبلی باعث شده تا محمد موسوی قید حضور در بازی 
های باشگاهی را بزند! این تصمیم که به اعتقاد خودش هم 
از نظر فنی و هم مالی به ضررش به حساب می آید، در شرایطی 
گرفته شده که موسوی با چند پیشنهاد خارجی هم روبه رو 

بود؛ اما به دلایل مختلف آنها را رد کرد.
آخرین پیشنهاد هم مربوط به تیم هالک بانک ترکیه می شود 
که موسوی به خاطر پیشنهاد مالی پایین حاضر نشده با 

این تیم قرارداد امضا کند.
وی در گفت و گو با ورزش سه، به بیان 
جزئیات این تصمیم پرداخته و 
می گوید: با شرایطی که وجود 
دارد، تصمیم گرفتم در این 
فصل بازی نکنم. شاید 
هم از نظر مالی و هم از 

نظر فنی این تصمیم به ضررم باشد؛ اما بعد از بررسی هایی که 
روی پیشنهاداتم داشتم، به این تصمیم رسیدم. متاسفانه 
شرایط خیلی به هم ریخته است و با این وضعیت ترجیح می 
دهم بیرون باشم تا فصل بعد که ببینیم چه اتفاقی می افتد! 
البته سعی می کنم از نظر بدنی با انجام تمرینات شخصی 

بتوانم وضعیت خوبی داشته باشم و از بقیه عقب نیفتم.
وی ادامه می دهد: تیم های داخلی که نه وضعیت 
جالبی دارند و نه از نظر مالی پیشنهادهای خوبی می 
دهند. اخیرا از تیم هالک بانک ترکیه هم پیشنهاد 
داشتم؛ اما شرایط مناسبی برای من نبود و به همین 

خاطر نپذیرفتم.
 البته من قبل از شروع بازی های ملی پیشنهادهای 
خوبی از اروپا داشتم؛ اما فکر نمی کردم که شرایط اینطور 

پیش برود؛ وگرنه آنها را قبول می کردم

بهرام شفیع با هیکلی تنومند، با صدایی 
به طور کامل مردانه و گرم، با جملاتی 
کمی طولانی که در هنگام صرف شدن 
فعل آنها احساس نفس تنگی به تو 
دست می داد و با خیلی خصوصیات دیگر 
گزارشگر اول دهه 60 بود. فوتبال هایی 
 که زنده پخش نمی شدند، اما پخش 
با تاخیر آنها هم بزرگ ترین دل‌مشغولی 
که  همه آنهایی به شمار می آمد 
بزرگ‌ترین تفریحشان همین بازی‌هایی 
که می رفت انتهای برنامه  بود 
که همه چیز  پرطرفدارش، وقتی 
تمام شده بود و حالا نوبت به فوتبال 
 می‌رسید. بهرام شفیع از همان موقع 
در خاطره ها ماند.هنوز هم، جوان هایی 
که دیگر با عادل فردوسی پور و مزدک 
میرزایی و سایرین »خو« گرفته اند، از 
بعضی تکیه کلام های شفیع حرف 
گر سه چهارتا دروازه را  می‌زنند: اینکه »ا
بگذاری روی هم، می‌خورد به تیر افقی 
بالایی!« هنگامی که شوت یک بازیکن 
سینه آسمان را می‌شکافد یا »یک ضربه 
اسطقس دار« یا شمردن ثانیه های 
مسابقه تا نشان دهد »وقت چندانی 
باقی نمانده است.«مجری قدیمی برنامه 
ورزش و مردم هم رفت. شفیع 62 ساله 
کی را برعهده  که ریاست فدراسیون ها
داشت، سه شنبه شب در بیمارستان 
بهمن تهران درگذشت و قرار است امروز 

کسپاری وی انجام شود. مراسم خا

BAHRAM
SHAFIE

چهره                        روز  دردسر قرارداد میلیاردی
محمد موسوی در لیگ برتر والیبال بدون تیم ماند 

تجربه ثابت کرده تیمی که در لیگ 

مهری 
مصور

برتر فوتسال نایب قهرمانی را به 
دست بیاورد، مدعی اول قهرمانی 
در پایان فصل است. حالا تیم 
فوتسال گیتی پسند یک هفته 
مانده به پایان نیم فصل، در 

آستانه قهرمانی نیم فصل جای گرفته است.
 هفته سیزدهم لیگ برتر فوتسال عصر امروز 
با برگزاری دیدارهایی در شهرهای مختلف کشور 
دنبال می شود و در یکی از این دیدارها تیم 

گیتی‌پسند به دیدار ملی حفاری خواهد رفت.

گیتی پسند که فصل گذشته در کورس رقابت با تیم 
گذار کرد، برای فصل جدید  مس سونگن، قهرمانی را وا
هدفش را بازگشت جام قهرمانی به نصف جهان ترسیم 
کرد و به خدمت گرفتن رضا لک نیز تصمیمی برای 

دستیابی به این هدف قلمداد می شد.
 گیتی پسند در نیم فصل نخست به طور تقریبی 
کم نوسان ظاهر شده و یک هفته مانده به پایان دور 
 رفت لیگ، از 12 بازی قبلی و مجموع 9 برد، یک تساوی 

و دو باخت، 28 امتیاز دارد.
مس سونگون رقیب اصلی گیتی پسند در لیگ، با یک 
بازی کمتر 24 امتیازی است و تنها با احتساب باخت 
نماینده اصفهان و دو برد شش امتیازی مسی ها، این 

سرمربی شد، کار دست این تیم داد.
مس سونگون پس از قهرمانی در لیگ ایران، با وجود 
مشکلات متعددی که دامن گیر این تیم شده بود، 
راهی مسابقات جام باشگاه های آسیا شد و بر سکوی 
قهرمانی تکیه زد و برخلاف تیم گیتی پسند که قهرمانی 
گذار کرد، از این  در آسیا را به درگیری های درون تیمی وا

فرصت بهترین استفاده ممکن را برد.

   پلی آف لیگ برتر فوتسال
 لیگ برتر فوتسال ایران قرار است امسال برای اولین بار 
به صورت پلی آف برگزار شود و هشت تیم برتر جدول 
به این مرحله راه پیدا می کنند که بر این اساس طبق 
مصوبات هیئت رئیسه سازمان لیگ، در مرحله اول پلی 
آف که هشت تیم حضور دارند، برنده دو مسابقه از سه 
مسابقه به مرحله بعد راه می یابد. در واقع تیمی که اول 
میزبان است، این شانس را دارد که دو میزبانی داشته 
باشد.در مرحله دوم که شامل چهار تیم می شود ، فینال 
هر تیم به جای سه مسابقه، دو دیدار برگزار می کند. 
این تصمیم به خاطر جلوگیری از طولانی شدن زمان 
 مسابقات و اتمام آن تا ۲۶ اسفند گرفته شده است.
با توجه به تغییر روند برگزاری رقابت های باشگاهی 
لیگ برتر فوتسال، باید منتظر مانده و ببینیم قهرمانی 
نیم فصل چه اندازه می تواند برای قهرمانی پایان فصل 

تاثیر گذار باشد. 

تیم با صدرنشینی به استقبال نیم فصل دوم خواهد رفت، 
البته در صورت برد گیتی پسند مقابل ملی حفاری، نتیجه 
به دست آمده در دیدار عقب مانده مس سونگون اهمیتی 

نخواهد داشت.
در ادوار گذشته تیم ملی حفاری یکی از مدعیان همیشگی 
لیگ به شمار می رفت و در مقطعی گربه سیاه فوتسال 
اصفهان لقب گرفته بود و در فصل جاری نیز با یک بازی 

کمتر در رده پنجم لیگ قرار دارد.

در لیگ برتر فوتسال در فصل جاری، به جز دو تیم 
گیتی‌پسند و مس سونگون که رقابت نزدیکی را در صدر 
دنبال می کنند، تیم های سوم تا هفتم جدول رده بندی 
با فاصله امتیازی کمی ایستاده اند و یک برد و یک باخت 

تاثیر زیادی در بالا و پایین شدن جدول خواهد داشت.
تیم گیتی پسند در فصل گذشته نیز رقابت نزدیکی با 
تیم مس سونگون داشت، اما نوسانات تیم اصفهانی در 
نتیجه‌گیری و اختلافات درونی این تیم که منجر به تغییر 
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رأی قاضی شورا 
40753/46696/کلاسه پرونده: 2/269/96 شماره دادنامه: 864 و تاریخ 
رسیدگی: 96/8/30 رای قاضی شورا در خصوص دادخواست روح اله صالحی 
راد به طرفیت پیمان تفضلی به خواسته مطالبه مبلغ پانزده میلیون ریال 
وجه یک  فقره چک به شماره 788503 به تاریخ 1395/7/13 عهده بانک 
ملی شعبه فیروزآباد فارس بانضمام خسارات دادرسی و خسارت تاخیر تادیه با 
توجه به محتویات پرونده و گواهینامه عدم پرداخت وجه چک از ناحیه محل 
علیه و با توجه به اظهارات خواهان در جلسه رسیدگی مورخه 96/8/30 و نظر 
به اینکه اصل سند تجاری در ید دارنده چک حکایت از مدیونیت صادرکننده 
و ظهور در اشتغال ذمه وی دارد و نظر به اینکه  از ناحیه خوانده دلیلی که 
حکایت از پرداخت وجه چک نماید ارائه نگردیده، فلذا با توجه به نظریه 
ح صورتجلسه مورخه 96/8/30  و با احراز اشتغال  مشورتی اعضا شورا به شر
ذمه خوانده و استصحاب دین و مستندا به ماده 11 قانون شوراهای حل 
اختلاف و مواد 310 و 311 و 313 از قانون تجارت و تبصره الحاقی مصوب مجمع 
تشخیص مصلحت نظام به ماده 2 قانون صدور چک و مواد 198 و 519 و 522 
از قانون آئین دادرسی مدنی، حکم به محکومیت خوانده به پرداخت مبلغ 
پانزده میلیون ریال بابت اصل خواسته و پرداخت خسارت تاخیر تادیه از تاریخ 
سررسید چک تا زمان اجرایی حکم بر اساس شاخص اعلامی از ناحیه بانک 
مرکزی و پرداخت هزینه دادرسی در حق خواهان صادر و اعلام می گردد. رای 
صادره غیابی و ظرف مدت بیست روز پس از ابلاغ، قابل واخواهی در همین 
کم  شعبه و پس از آن ظرف مدت بیست روز قابل تجدیدنظرخواهی در محا
عمومی حقوقی دادگستری شهرستان آران و بیدگل می باشد.م الف 265174

 شعبه دوم حقوقی حوزه قضایی شهرستان آران و بیدگل ،محمدرضا 
کرمانی نصرآبادی 

رأی قاضی شورا 
40754/46697/کلاسه پرونده: 2/269/96 شماره دادنامه: 1019 و تاریخ 
رسیدگی: 96/11/17 رای قاضی شورا در خصوص دادخواست روح اله صالحی 
راد به طرفیت جاوید صفاری صالح و ناصر جمال آبادی به خواسته مطالبه 
مبلغ هجده میلیون ریال وجه یک  فقره چک به شماره 098253 به تاریخ 
1395/4/15 عهده بانک سپه شعبه - بانضمام خسارات دادرسی و خسارت 
تاخیر تادیه با توجه به محتویات پرونده و گواهینامه عدم پرداخت وجه چک 
از ناحیه محل علیه و با توجه به اظهارات خواهان در جلسه رسیدگی مورخه 
96/11/17 و دفاعیات غیر موثر خوانده در جلسه رسیدگی شورا و نظر به اینکه 
اصل سند تجاری در ید دارنده چک حکایت از مدیونیت صادرکننده و ظهور 
در اشتغال ذمه وی دارد و نظر به اینکه  از ناحیه خوانده دلیلی که حکایت از 
پرداخت وجه چک نماید ارائه نگردیده، فلذا با توجه به نظریه مشورتی اعضا 
ح صورتجلسه مورخه96/11/17  و با احراز اشتغال ذمه خوانده و  شورا به شر
استصحاب دین و مستندا به ماده 11 قانون شوراهای حل اختلاف و مواد 310 
و 311 و 313 از قانون تجارت و تبصره الحاقی مصوب مجمع تشخیص مصلحت 
نظام به ماده 2 قانون صدور چک و مواد 198 و 519 و 522 از قانون آئین 
دادرسی مدنی، حکم به محکومیت خوانده به پرداخت مبلغ هجده میلیون 
ریال بابت اصل خواسته و پرداخت خسارت تاخیر تادیه از تاریخ سررسید چک 
تا زمان اجرایی حکم بر اساس شاخص اعلامی از ناحیه بانک مرکزی و پرداخت 
هزینه دادرسی در حق خواهان صادر و اعلام می گردد. رای صادره غیابی و 
ظرف مدت بیست روز پس از ابلاغ، قابل واخواهی در همین شعبه و پس از 
کم عمومی  آن ظرف مدت بیست روز قابل تجدیدنظرخواهی در محا
حقوقی دادگستری شهرستان آران و بیدگل می باشد. م الف 264469

شعبه دوم حقوقی حوزه قضایی شهرستان آران و بیدگل ،محمدرضا 
کرمانی نصرآبادی 

گهی اخطار اجرایی آ
40752/46695/شماره: 496/97 حل12

مشخصات محکوم علیه:نام و نام خانوادگی: ابوالفضل کبیری ، نشانی: 
مجهول المکان ؛ مشخصات محکوم له:نام و نام خانوادگی: امیرحسین 
ترکیان ، نشانی:خمینی شهر منظریه میدان نمازبلوار ابوالبرکات خ کارمندک 

ش علی اصغر کریمی
محکوم به:به موجب رای شماره 1102 تاریخ 97/05/10 حوزه دوازدهم شورای 
حل اختلاف شهرستان خمینی شهر که قطعیت یافته است. محکوم علیه 
محکوم است به: پرداخت مبلغ شصت میلیون ریال بابت اصل خواسته و 
پرداخت خسارت تاخیر تادیه از تاریخ تقدیم دادخواست 97/3/7 لغایت 
اجرای حکم و پرداخت یک میلیون و هشتصد و پنجاه هزار ریال هزینه 

دادرسی در حق خواهان پرداخت نیم عشر دولتی رای غیابی است.
ماده34 قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد 
محکوم علیه مکلف است ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی 
برای پرداخت محکوم به بدهد یا مالی معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء 
محکوم به از آن میسر باشد و در صورتی که خود قادر به اجرای مفاد اجرائیه 
نداند باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم 

گر مالی ندارد صریحاً اعلام نماید. م/الف: 264790 کند و ا
قاضی شعبه دوازدهم  شورای حل اختلاف خمینی شهر ـ توازیانی

گهی اخطار اجرایی آ
40751/46694/شماره: 1457/96 حل1

مشخصات محکوم علیه:نام و نام خانوادگی: سهیل سیام ، نام پدر: حسن 
، شغل: آزاد ، نشانی: مجهول المکان ؛ مشخصات محکوم له:نام و نام 
خانوادگی: اصغر جمشیدی فروشانی ، نام پدر: حسین ، شغل: آزاد ، نشانی: 

محمود آباد فرعی 26 سنگبری مروه
محکوم به:به موجب رای شماره 419 تاریخ 97/04/02 حوزه اول شورای حل 
اختلاف شهرستان خمینی شهر که قطعیت یافته است. محکوم علیه محکوم 
است به: پرداخت مبلغ پنجاه میلیون ریال با احتساب خسارات تاخیر تادیه 
از تاریخ صدور چک لغایت زمان پرداخت به عنوان اصل خواسته و پرداخت 
مبلغ 800/000 ریال به عنوان هزینه های دادرسی و تمبر در حق خواهان رای 

صادره غیابی است و پرداخت نیم عشر دولتی در حق صندوق دولت.
ماده34 قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد 
محکوم علیه مکلف است ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی 
برای پرداخت محکوم به بدهد یا مالی معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء 
محکوم به از آن میسر باشد و در صورتی که خود قادر به اجرای مفاد اجرائیه 
نداند باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم 

گر مالی ندارد صریحاً اعلام نماید. م/الف: 265078 کند و ا
قاضی شعبه اول  شورای حل اختلاف خمینی شهر ـ علی اصغر ترابی

گهی اخطار اجرایی آ
40750/46693/شماره: 2924/96 حل2

مشخصات محکوم علیه:نام و نام خانوادگی: فخرالدین ترابی میرآبادی ، 
نام پدر: احمد ، نشانی: مجهول المکان ؛ مشخصات محکوم له:نام و نام 
خانوادگی: رضا مومنی ، نام پدر: علی ، نشانی: اصفهان خ زینبیه روبروی حرم 

زینبیه کوی آزادگان نبش کوچه شاداب
محکوم به:به موجب رای شماره 1293 تاریخ 97/06/11 حوزه چهارم شورای 
حل اختلاف شهرستان خمینی شهر که قطعیت یافته است. محکوم علیه 
محکوم است به: پرداخت مبلغ 23/600/000 ریال بابت اصل خواسته و 
پرداخت مبلغ 1/425/000 ریال بابت هزینه دادرسی و پرداخت خسارت 
تاخیر تادیه از تاریخ صدور گواهینامه )93/11/30 و 93/7/7 و 93/10/9( 
لغایت اجرای حکم در حق محکوم له و پرداخت نیم عشر دولتی رای صادره 

غیابی است.
ماده34 قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد 
محکوم علیه مکلف است ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی 
برای پرداخت محکوم به بدهد یا مالی معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء 
محکوم به از آن میسر باشد و در صورتی که خود قادر به اجرای مفاد اجرائیه 
نداند باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم 

گر مالی ندارد صریحاً اعلام نماید. م/الف: 263712 کند و ا
قاضی شعبه سوم  شورای حل اختلاف خمینی شهر ـ محمد رضایی

گهی مزایده آ
40749/46692/شماره: 971335 اجرا  -  تاریخ:1397/07/15

اجرای احکام مدنی دادگستری شهرستان خمینی شهر در پرونده کلاسه 
971335 له آقای سیدمجید میرحسینی علیه آقای حسین رفیعی به خواسته 
مطالبه در نظر دارد یک دستگاه خودروی سواری پراید صندوق دار رنگ 
یشمی مدل 1384 که با توجه به نظریه کارشناسی رنگ خودرو بازسازی شده 
و خودرو دارای شرایط مطلوبی می باشد که کارشناس رسمی دادگستری 
120/000/000 ریال ارزیابی نموده را از طریق مزایده به فروش رساند لذا جلسه 
مزایده در تاریخ دوشنبه 1397/08/14 ساعت 10 صبح در محل اجرای احکام 
مدنی دادگستری شهرستان خمینی شهر برگزار می گردد. و طالبین می توانند 
ظرف 5 روز قبل از روز مزایده به نشانی: پارکینگ رحمتی خمینی شهر واقع در 
بلوار شهید فهمیده مراجعه و مورد مزایده را از نزدیک بازدید نماید. خریدار 
کسی است که بالاترین قیمت راپیشنهاد نماید، خریدار می بایستی ده درصد 
قیمت پیشنهادی را فی المجلس و مابقی را ظرف یک ماه از تاریخ مزایده به 
حساب سپرده دادگستری واریز نماید در غیر اینصورت ده درصد اولیه پس از 
کسر هزینه های مزایده به نفع دولت ضبط خواهد شد. شایان ذکر است اجرای 

احکام مدنی تکلیفی در تحویل مال به خریدار ندارد.
تذکر: متقاضیان شرکت در مزایده می بایست 10 درصد بهای مال را طی 
فیش چهار نسخه ایی به حساب سپرده دادگستری خمینی شهر به شماره 
2171290271003 نزد بانک ملی واریز و با در دست داشتن اصل فیش و اصل 
کارت ملی نیم ساعت قبل از شروع مزایده به اجرای احکام مدنی مراجعه و 
درخواست شرکت در مزایده را تکمیل و به همراه کپی کارت ملی و اصل فیش 

سپرده تحویل اجرا نمایید. م/الف: 265156
اجرای احکام مدنی دادگستری شهرستان خمینی شهر 

گهی وقت رسیدگی آ
40748/46691/شماره: 759/97 حل 3

مرجع رسیدگی: شعبه سوم حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر به 
نشانی خمینی شهر ـ بلوار پاسداران ـ روبروی کوی مهستان ـ مجتمع شوراهای 

حل اختلاف اصفهان
وقت رسیدگی:ساعت 04:40 بعدازظهر روز یکشنبه مورخه 1397/08/27 
مشخصات خواهان: 1-نام و نام خانوادگی: علی سعدی آل کثیر ، نام پدر: 

کریم ، نشانی: دزفول ـ شهرک قهنو واقف خ محمدجواد غربی 4 , 2- نام و 
نام خانوادگی: علی صالح کریمی نیا ، نشانی: دزفول ـ شهرک قهنو واقف خ 
محمدجواد غربی4 با وکالت خانم پریوش رحیمی ، مشخصات خوانده: 
1-نام و نام خانوادگی: غلامرضا قاسمی ، نام پدر: کمال ، خواسته و بهای آن: 
درخواست اعتراض ثالث اجرایی ، دلایل خواهان: رونوشت قرارداد ،گردش 
کار: خواهان.خوانده را مجهول المکان اعلام و تقاضای ابلاغ دادخواست و 
گهی در یکی  وقت رسیدگی جهت استماع شهادت شهود به وی از طریق نشر آ
از روزنامه های کثیرالانتشار وفق ماده 73 قانون آئین دادرسی دادگاه های 
عمومی و انقلاب در امور مدنی نموده است. لذا در اجرای قانون مذکور خلاصه 
گهی می گردد خوانده می تواند با مراجعه  دادخواست و مستندات یک نوبت آ
به این شورا نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت نموده و در وقت مقرر 

جهت رسیدگی حاضر گردد. م/الف: 265195
رئیس شعبه سوم حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر

گهی حصروراثت رونوشت آ
40755/46698/شماره: 589/97 ش حل7 

ح  آقای مهدی قدیری دارای شناسنامه شماره 1130238512 به شر
دادخواست به کلاسه 589/97 از این دادگاه درخواست گواهی حصروراثت 
نموده وچنین توضیح داده که شادروان قدمعلی قدیری بشناسنامه 11912 
در تاریخ 1396/11/18 اقامتگاه دائمی خود را بدرود زندگی گفته ورثه حین 
الفوت آن مرحوم منحصر است به:1- زهرا قصری خوزانی فرزند احمد، ش 
ش 12243 )همسر( 2-مهدی قدیری فرزند قدمعلی، ش ش 1130238512 
)فرزند( 2-رسول قدیری فرزند قدمعلی، ش ش 1130398994 )فرزند( 
3-عاطفه قدیری فرزند قدمعلی، ش ش 1130346651 )فرزند( 4-فرزانه 
قدیری فرزند قدمعلی، ش ش 1130585451 )فرزند( ولاغیر اینک با انجام 
تشریفات مقدماتی در خواست مزبور را در یک نوبت پی در پی ماهی یک مرتبه 
گهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از  آ
گهی ظرف یک ماه به دادگاه تقدیم دارد و الا گواهی صادر  تاریخ نشر نخستین آ

خواهد شد. م/الف: 263341
شعبه هفتم شورای حل اختلاف شهرستان خمینی شهر ـ پیمانی

گهی تبصره 3 ذیل ماده 120 آ
ک 4789/39  40756/46699/نظر به اینکه سند مالکیت ششدانگ پلا
ک به شماره چاپی دفترچه ای 496257 به  ذیل صفحه 328 دفتر 453 املا
نام آقای میرزا امامی ده چشمه فرزند سید رضا ثبت صادر و تسلیم گردیده 
سپس نامبرده طی گواهی حصر وراثت 941 مورخ73/8/19 قاضی شورای حل 
اختلاف شعبه نهم حصر وراثت فوت شده و آقایان سید شجاع و سید حمید 
خ  امامی ده چشمه برابر نامه وارده بشماره 1396217020024034784 مور
96/10/10 و اعلام نموده سند متوفی نزد خانم توران تاجی احد از وراث می 
باشد لذا به موجب تبصره 3 ذیل ماده 120 آیین نامه قانون ثبت بدوا به نامبرده 
اخطار و به جهت انقضای مدت ده روز از تاریخ ابلاغ اخطاریه و عدم مراجعه و 
گهی تاچنانچه کسی  تحویل سند مالکیت به این منطقه ثبتی ، مراتب یکبار آ
مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم می باشد و یا مجوز قانونی جهت 
نگهداری سند مالکیت دارد به این اداره ارائه و یا نسبت به تحویل سند مالکیت 
گهی  مذکور اقدام نماید در غیر اینصورت پس از پایان مهلت ده روز از انتشار آ
و عدم وصول اعتراض موجه ، سند مالکیت وراث طبق مقررات صادر و سند 

مالکیت اولیه از درجه اعتبار ساقط خواهد شد . م الف 266373
اداره ثبت منطقه جنوب اصفهان



 عرصه تبلیغات ایران 
را خالی نگذارید!

رئیس هیئت مدیره جامعه تورگردانان ایران 
گفت: دولت باید وارد عرصه تبلیغات درباره 
معرفی ایران شود، ما امنیت داریم اما آیا این موضوع را 
تبلیغ کرده ایم تا مردم جهان دقیق تر و صحیح تر با کشور 
ما آشنا شوند.به گزارش ایرنا، ابراهیم پور فرج  در نشست 
چالش های گردشگری دیجیتال که در دانشگاه علم و 
فرهنگ برگزار شد،افزود: متاسفانه در کشور های دیگر 
علیه ایران تبلیغات منفی وجود دارد،به همین دلیل 
باید در معرفی آثار باستانی و نقاط گردشگری، تبلیغات 
گسترده و میدانی انجام شود تا سبب جذب گردشگر 
خارجی به کشور شود.نایب رئیس جامعه تخصصی 
گردشگری الکترونیکی ایران اظهار داشت: رونق صنعت 
گردشگری دیجیتال از سال 2000 در اروپا آغاز شد و ما نیز 
تلاش کردیم از سال 87 با این تکنولوژی همراه شویم، 
بدین ترتیب e_tourism در ایران رونق یافت که به دنبال 
 آن روادید الکترونیکی برای گردشگران خارجی صادر 
می شود و بستر الکترونیکی برای صنعت گردشگری مورد 
استفاده قرار می گیرد.پورفرج با اشاره به اینکه بهار و 
پاییز دو فصل توریستی ایران است، افزود: در دولت تدبیر 
و امید به قدری شمار گردشگران خارجی افزوده شد که 
دو فصل تابستان و زمستان نیز مورد استقبال گردشگران 
برای سفر به ایران قرار گرفت.وی ادامه داد: این روند تا 
سه ماه قبل ادامه داشت تا اینکه به یکباره تعداد 
گردشگران در این سه ماه به دنبال تحولات اخیر بازار ارز، 
کاهش یافت که البته آمار گردشگران برخی کشورها 
همچون عراق در این مدت افزایش یافته است.پورفرج 
تصریح کرد: نمایشگاه های متعددی در کشورهای 
مختلف پیش رو داریم که قصد داریم با حضور فعال و 
هدفمند در آنها، شمار گردشگران ورودی به ایران را 

برای فصل بعدی جبران کنیم.

     از فناوری اطلاعات در گردشگری استفاده کنید
مدیرکل دفتر مناطق نمونه گردشگری و زیرساخت‌های 

سازمان میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری 
نیز گفت: برای گردشگری 
دیجیتالی به سه ساختار 
مهم نیاز است که نخست 
ساختار ابزاری است تا 
بتوان برای توسعه این 
صنعت از آن استفاده کرد، 
سپس ساختار نیروی 
انسانی و پس از آن ساختار 
حقوقی در گردشگری 
دیجیتالی باید مورد 
توجه جدی قرار گیرد ولی 
تیموری درمورد ساختار 
حقوقی اظهار داشت: 
همانطور که برای فعالیت 

گردشگری نیاز به انضباط داریم، در حوزه گردشگری 
الکترونیکی نیز نیاز به مقرراتی است تا از این فعالیت ها 
کید بر اینکه باید به نیروی انسانی  حمایت کند.وی با تا
فعال در گردشگری آموزش های لازم داده شود، افزود: 
ما با تقاضاهایی برای فعالیت در حوزه گردشگری 
دیجیتال مواجهیم که 90 درصد این درخواست ها از 
سوی کسانی است که به فناوری آشنا هستند اما در 
حوزه گردشگری شناخت کامل ندارند. باید بتوان در 
صنعت گردشگری از فناوری اطلاعات به عنوان یک ابزار 
حرفه ای استفاده کرد که این اتفاق نه تنها در بخش 
دولتی که حتی در بخش خصوصی نیز   نیفتاده، پس 

خ دهد. لازم است تحولی در آموزش نیروی انسانی ر
وی نکته بعدی را حمایت حقوقی از فعالان تازه 
گر  وارد عرصه گردشگری دیجیتال ذکر و اضافه کرد: ا
این حمایت ها وجود نداشته باشد امکان ورود این 
نیروهای آشنا به فناوری الکترونیک وجود نخواهد 
گر تخلفاتی برای مثال کپی از نام یک آژانس  داشت یا ا
مشهور و باسابقه انجام شود، در صورت نبود ساختار 
حقوقی محکم نمی توان با آن برخورد کرد.مدیرکل 
دفتر مناطق نمونه گردشگری و زیرساخت ها سازمان 
گرچه تا به امروز به شیوه  میراث فرهنگی ادامه داد: ا
سنتی امور گردشگری را پیش برده ایم اما از این پس با 
گزیر باید به سه ساختار  توسعه گردشگری دیجیتال، نا
ابزاری، نیروی انسانی و حقوقی توجه کنیم.تیموری 
همچنین با بیان اینکه در حال حاضر کسب و کارهای 
دیجیتالی درمقوله گردشگری، متولی خاصی ندارد، 
گفت: یک اختلاف نظر بین سازمان میراث فرهنگی و 
مرکز توسعه تجارت الکترونیک وجود دارد، آنها معتقدند 
 باید امور این حوزه مطابق مقررات آنها باشد و ما 
می گوییم که کسب و کار در این زمینه نیاز به تخصص 
دارد.وی افزود:درست است که برای کار در این حوزه 
 نیاز به تخصص فناوری داریم اما تخصص صرف در 
حوزه آی تی نمی تواند فعالیت موفق گردشگری را در 

فضای مجازی برنامه ریزی کند.

    با این زیرساخت‌ها به رونق گردشگری امید نداریم!
رئیس دانشکده گردشگری دانشگاه علم و فرهنگ نیز در 
این نشست اظهار داشت: امروزه نقش فناوری اطلاعات 
و ارتباطات در صنعت گردشگری و رشد اقتصادی 
بر کسی پوشیده نیست اما گردشگری در کشور ما با 
چالش‌های متفاوتی روبه رو است و با زیرساخت های 
فعلی نمی توان به رونق گردشگری در همه حوزه های 
آن امیدوار بود.منوچهر جهانیان با یادآوری این نکته که 
فناوری اطلاعات، کارایی گردشگری را افزایش می دهد، 
ادامه داد: توسعه فناوری اطلاعات می تواند صنعت 
گردشگری را در کشور همچون ایران با جاذبه های فراوان 

توریستی متحول کند.

 میراث کاتولیک‌ها
 برای اصفهان

حالا جلفای نو، با قدمت حدود چهارصد 
سال به یکی از محات مهم و مقاصد 
گردشگری جذاب اصفهان تبدیل شده است؛ بخش 
جدایی‌‌‎ناپذیر  نصف جهان که هم پاتوق نسل جدید 
است و پر از مظاهر دنیای مدرن و هم تاریخ را در بطن 
خود دارد و پژوهشگران و دوستداران میراث فرهنگی را 

جذب می‌کند. 
کن اصفهان نو اقلیتی از ارمنیان  در بین ارمنیان سا
کاتولیک هم حضور داشتند که آنان نیز کلیساهای خود 
را در هر دو منطقه بنا کرده بودند در حال حاضر یکی از 
این کلیساها در منطقه‌ جلفا وجود دارد. خبرنگار ایمنا 
به سراغ کلیسای کاتولیک دومینیگوس مقدس یا 
روزاریای مقدس رفته تا در گفت و گو با آنیک میناسیان، 
پژوهشگر و محقق ارمنی، درباره این کلیسای کمتر 
شناخته شده و تاریخ پر فراز و نشیبش پرس و جو کند. 
این بنا که در محله جلفا، خیابان حکیم نظامی کوچه 
سنگ تراش ها، کوچه کاتولیک ها قرار دارد، برای 
بازدید عموم باز نیست ولی می توان از داخل مدرسه 
فرانسوی‌ها مکان فعلی دانشکده هنرهای تجسمی 

دانشگاه هنر، حیاط و محوطه تاریخی آن را دید.
پژوهشگر  و محقق ارمنی درباره حضور کاتولیک‌ها در 
اصفهان، گفت: »از سده‌ هفدهم‌ میلادی‌ دو کلیسای‌ 
کاتولیک‌ از فرقه‌های‌ دومینیکن‌ و ژزوئیت‌ در شهر 
اصفهان‌ و جلفا بنا شد. سبب‌ تاسیس‌ این‌ کلیساها ، 
توجه‌ شاه‌ عباس‌ صفوی‌ به‌ دولت‌های‌ بزرگ‌ اروپا برای‌ 
مقابله‌ با تجاوزهای‌ دولت‌ عثمانی‌ و جلب‌ حمایت‌ 
آن‌ کشورها بود. سپس‌ در سال‌های‌ بعد فرقه‌های‌ 
گوستین‌ و کاپوسن‌ نیز کلیساهایی‌  فرانچسکن ‌، آ

بنا کردند.«
میناسیان افزود: »فیلیپ‌ سوم‌ پادشاه‌ اسپانیا با 
گاهی‌ از حسن‌ سلوک‌ شاه‌ عباس‌ با مسیحیان ،  آ
اوایل‌ سده‌ هفدهم‌ میادی ‌، آنتونیو دوگووآ را همراه‌ 
گوستین‌ به‌ ایران‌  با دو کشیش‌ کاتولیک‌ از فرقه‌ سن‌آ
فرستاد. شاه‌ عباس‌به‌ 
در  داد  اجازه‌  دوگووآ 
اصفهان‌ کلیسای‌ کوچکی‌ 
بنا کند. پس‌ از چندی‌ 
پاپ‌ کلمنت‌ هشتم برای‌ 
تبلیغ‌ مذهب‌ کاتولیک‌ در 
ایران‌ یکی‌ از کشیشان‌ فرقه‌ 
کرملی‌ به‌ نام‌ پرژان‌ تاده را 
همراه گروهی‌ کشیش‌ از راه‌ 
آلمان‌، لهستان‌ و روسیه‌ به‌ 
ایران‌ فرستاد و هدایایی‌ نیز 
به‌ وسیله‌ آنان‌ تقدیم‌ شاه‌ 
عباس‌ کرد. شاه‌ صفوی‌ 
فرستادگان‌ پاپ‌ را به‌ 
مهربانی‌ پذیرفت‌ و اجازه‌ 
داد در اصفهان‌ کلیسا و 
صومعه‌ کوچکی‌ بسازند. پرژان‌ تا سال‌های‌ متمادی‌ در 
ایران‌ اقامت‌ داشت‌ و از نزدیکان‌ و مترجمان‌ شاه‌ عباس‌ 

و بسیار مورد توجه‌ او بود.«
به گفته او، کاتولیک‌های‌ ژزوئیت‌ در سال‌ ۱۶۴۳ 
میلادی‌ به‌ اصفهان‌ آمدند و در سال‌ ۱۶۵۲ میلادی‌ 
در جلفای‌ اصفهان‌ کلیسا‌ ساختند. کاتولیک‌های‌ 
دومینیکن‌ نیز در سال‌ ۱۶۸۱ میادی‌ در محله‌ 
سنگتراشان‌ جلفای‌ اصفهان‌ کلیسای کاتولیک را 

بنا نهادند.
این پژوهشگر افزود: »کاتولیک دومینیگوس مقدس 
با قدمت صفوی در تاریخ ۱۰ خرداد ۱۳۸۲ با شماره 
ثبت ۹۰۲۰ به‌عنوان یکی از آثار ملی ایران به ثبت رسیده 
است. کلیسای اولیه در ۱۶۸۱میادی به نام مریم 
مقدس و به دست اسقف ارمنیان کاتولیک، قوگاس 
آبارانی، بنا شد اما کلیسای اصلی در ۱۷۰۵ میلادی به 
نام دومینیگوس مقدس یا روزاریای مقدس ساخته شد 
و تا زمان بنای کلیسای گریگور مقدس در تهران کلیسای 

جامع ارمنیان کاتولیک ایران محسوب می‌شد.«
به روایت او، محراب کلیسا با دو اتاقک چهارگوش در دو 
سمت آن در سمت شرقی بنا واقع شده است. کلیسا 
دارای دو ورودی در شمال و غرب است و یک ورودی 
نیز به داخل اتاقک شمالی محراب باز می شود. ورودی 
غربی دارای سردری زیباست. پلان کلیسا به شیوه 
بازیلیک ستون دار در جهت شرقی -غربی قرار گرفته 
است. همچنین گنبد کلیسا دارای ساق هشت ضلعی 
است که بر روی هر ضلع یک نورگیر دارد و با قوس‌هایی بر 
روی چهار ستون قرار گرفته است. مصالح به کار رفته در 
بنا عبارت اند از خشت و آجر . دیوارهای داخلی کلیسا 
با گچ پوشانده شده و دارای نقاشی های بسیار زیبایی 
با موضوعات مذهبی است از جمله چهره دومینیگوس 
و فرانچیگوس مقدس.همچنین در دیوار داخلی بنا 
کتیبه ای متعلق به۱۷۲۴ میلادی قرار دارد.میناسیان 
کید کرد: »با وجودآنکه کلیساهای اصفهان به دست  تا
معماران ارمنی بناشده‌اند، هیچ شباهتی بین آنها 
و کلیساهای ارمنستان یا حتی کلیساهای شمال 
استان آذربایجان همچون قره کلیسا، هفتوان، زور 
زور و استپانوس مقدس وجود ندارد. علت این امر را 
کم بر قرن هفدهم میلادی  باید در شرایط اجتماعی حا
جست وجو کرد.«  به روایت این پژوهشگر، دستور شاه‌ 
عباس که با هدف جلوگیری از درگیری‌های مذهبی 
به خاطر ساخت کلیساهای متعدد در اصفهان بود، 
باعث شد که معماری کلیساهای اصفهان متفاوت 
و با معماری ایرانی باشد.  البته شرایط آب‌ و هوا و 
نوع مصالح دردسترس بومی هم مزید بر علت شد. 
معماران ارمنی جلفای اصفهان با تطبیق هنر معماری 
 خود با شرایط موجود دست به خلق شاهکارهایی 

بی‌همتا زدند.  

09 سال چهاردهم، شماره 3317 میراث و گردشگری
 پنجشنبه

19 مهر 1397 

دیده‌بان                     گردشگری دیده بان                     میراث

جهانگردان در نقش جهان
سه زوج   اروپایی با خودروهای کلاسیک به اصفهان رسیدند

چهار قرن پیش هم مهمانان اروپایی شاه عباس درست 
در همین نقطه محو اصفهان می‌شدند. شاه صفوی 
مهمانانش را از فضای تاریک بازار نو که از مسجد جامع 
عتیق آغاز شده ‌بود و تا قیصریه ادامه داشت، وارد میدان 
می‌کرد. در چوبین قیصریه گشوده می‌شد و مهمانان از 
پله بالا می‌رفتند تا به تماشای جان و جهانِ نصف‌جهان 
بایستند. بازار در ارتفاع پایین و مسجد در ارتفاع بالاتر 
نشان از اعتقادات او و الفبای حکمرانی‌اش داشت. 
برخی مهمانان هم بخت نشستن در منحصربه فردترین 
حجره میدان را پیدا می‌کردند؛ حجره‌ای با حس و حال 
اتاق موسیقی کاخ عالی که یک رو به بازار دارد و یک رو به 
میدان. ما مهمانان ویژه نبودیم، آنها هم نه تاجر بودند و 
نه سفرای اروپایی. چهار قرن بعد، این بالا در اتاق ویژه 
که به گالری لوکس صنایع دستی اصفهان تبدیل شده، 
نشسته‌ایم تا داستان سفر سه زوج ماجراجوی دانمارکی 

را بشنویم. 
آنها سفیران صفوی نیستند، اما »سفیران صلح و دوستی« 
هستند که حالا در مسیر طولانی سفرشان به اصفهانی 
رسیده‌اند که دیگر پایتخت نیست و هنوز یادگارهای شکوه 
آن قرون را در جای جایش حفظ کرده است. زوج‌های 
دنیادیده هر کدام یک ماشین کلاسیک کوچک و جذاب 
دارند و یک همت والا! یک سال برای این سفر برنامه‌ریزی 
و مطالعه کرده‌اند.شرکتی در دانمارک تمام مسائل بلیت 
و ویزا و ... را پیگیری کرده و آنها از سه شهر مختلف در 
 MG( دانمارک با هم، هم‌قدم شده‌اند و تیم ام‌جی
 Rikke( را تشکیل داده‌اند. ریکه شولتز  )team on Tour
 team( تیم اول )Palle Moldrup( و پاله ملدراپ )Schultz
Y( هستند. آنها با اتومبیل سبز کمرنگشان معمولا جلوی 
 Erling( تیم حرکت می‌کنند. بعد از آنها ارلینگ ارستراپ
 Astrup( و لیبث ارستراپ )Lisbeth Astrup( با نام تیم بی 

)Team B( و با ماشین سفید حرکت می‌کنند. سپس زوج 
 Jorgen( و جورگن ایگر )Lone Eggers-Kragh( لون ایگر
Eggers-Kragh( با ماشین قرمزشان که حسابی حواس‌ها 
را پرت می‌کند، طی طریق می‌کنند! در تمام طول راه، 
اینطور برنامه‌ریزی کرده‌اند و شهرها را یکی پس از دیگری 

پیموده‌اند. 
 اوا ریکه شولتز )Eva Rikke Schultz( در گفت و گو با 
اصفهان زیبا به شروع سفرشان اشاره و تعریف کرد: »ایده 
اولیه از اینجا آمد که ما واقعا می‌خواستیم ایران را ببینیم 
و فهمیدیم که یک انجمن خودروهای کلاسیک هم در 
ایران وجود دارد، پس با آنها مکاتبه کردیم و ایده‌مان را 
برایشان نوشتیم. آنها بسیار استقبال کردند، بنابراین 
ما یک سال قبل از آمدن، برنامه‌ریزی‌ها را شروع کردیم و 
بعد با فدراسیون ایران " كانون جهانگردی و اتومبیلرانی 
جمهوری اسامی ایران" مکاتبات را انجام دادیم و 

تدارکات را شروع کردیم.« 
به روایت بزرگ‌ترین عضو گروه شش نفره، آنها سفر را از 
دانمارک سمت هامبورگ آلمان شروع کرده‌، بعد با قطار 
به وین اتریش رسیده‌اند و از اینجا با اتومبیل‌های شخصی 
کلاسیک مسیر طولانی تا ایران را از طریق ترکیه رانده‌اند و 

همه این مسیر، یک ماه طول کشیده است. 
او ادامه داد: »در مسیر رسیدن به ایران، از کشورهای 
اتریش، لهستان، رومانی، بلغارستان و ترکیه گذشتیم. 
یک ماه در ایران می‌مانیم و سه هفته هم طول می‌کشد تا 
به خانه برگردیم. از ایران به ترکیه برمی‌گردیم و از ایدیانای 
ترکیه که شهری نزدیک به مرز دو کشور یونان و بلغارستان 

است، به سمت دانمارک قطار می‌گیریم.«
او که در اواخر دهه سوم زندگی‌اش به سرمی‌برد، توضیح 
می‌دهد که این ماشین‌هایشان را فقط در مواقع خاص 
استفاده می‌کنند و نه همیشه. در کشور خودشان هم 

مواقعی که آب و هوا بهتر است، با این اتومبیل‌های 
کلاسیک در شهر تردد می‌کنند و البته آنجا هم توجه‌ها 
جلب می‌شود، ولی کمتر پیش می‌آید که هموطنانشان 
بخواهند به اتومبیل تکیه بدهند و عکس یادگاری بگیرند؛ 

چیزی که در ایران زیاد اتفاق می‌افتد. 
صاحب ماشین سبز، تعریف می‌کند که ماشین را به صورت 
جعبه‌های کوچک تحویل گرفته‌اند و پنج سال طول 
کید می‌کند: »ما از  کشیده تا سرهم و آماده‌اش کنند. او تا
همان اول هم می‌گفتیم این ماشین جاده ابریشم ماست 

و بالاخره انجامش دادیم.« 
تعریف می‌کند که جاده ابریشم )silkroad(  همیشه 
برایشان جذاب بوده و همیشه آرزو داشته‌اند این سفر 
را انجام دهند. قبل از سفر اخیرشان هم چند باری در 
ک ترکیه رانندگی  بخش‌هایی از این جاده باستانی در خا
کرده‌اند و دوستانی هم در روسیه پیدا کرده‌اند. اما راه 
آنقدر طولانی است که با خودشان قرار گذاشته‌اند هر بار 
بخشی از این راه را بپیمایند. برای همین دفعه بعدی قرار 

است به آذربایجان و چین و ... هم بروند. 
درباره اصفهان و شنیده‌هایشان می‌پرسم. می‌گوید: »ما 
شنیده و خوانده بودیم که اصفهان زیباترین شهر جهان 
است. شبیه یک باغ بزرگ است. خیلی آرام است و جذاب. 

برای همین دلمان می‌خواست ببینیمش.«
آنها از تبریز وارد ایران شده‌اند، به کناره خلیج فارس 
رفته‌اند و در رالی هم شرکت کرده‌اند. بعد مسیر را تا قزوین 
و زنجان ادامه داده‌اند اما چون وصف ترافیک تهران 
را شنیده بودند، قید دیدن تهران را زده‌اند و در هتلی 
نزدیک به فرودگاه بین‌المللی امام خمینی مانده‌اند، قبل 
از اینکه سفرشان را ادامه دهند. مقصد بعدی کاشان 
بوده و بعد به اصفهان رسیده‌اند. مسیر بعدی دوباره تا 

تبریز ادامه دارد. 
او و شوهرش پیش از این بارها در کشورهای دیگر رانندگی 
کید  کرده بودند، بنابراین به جاده‌ها آشنایی دارند اما تا
می‌کند که هزار کیلومتر آخر در ترکیه برایشان جدید بوده 
و البته بعد، رانندگی در جاده‌های ایران. هر چند قبلا 
برنامه‌ریزی‌های سفر و مسیر و مقاصد را انتخاب کرده‌اند 
اما برنامه‌ریزی روز به روز پیش رفته و حتی رزرو کردن 

هتل‌ها را هم روز به روز انجام داده‌اند. 
وقتی صحبت از سفر چند هزار کیلومتری می‌شود، 
آن‌هم وقتی نام ایران با تمام تصاویر نادرست رسانه‌ای 
که از این کشور ساخته‌اند، به میان بیاید و تازه هفتاد و 
چند ساله هم باشی، یعنی یک ماجراجویی حسابی که 
خیلی‌ها با تردید با آن رو به رو می‌شوند یا انتظار دارند 

مسافران، آدم‌های خارق العاده‌ سررسیده از سیارات 
دیگر باشند! از اوا ریکه همین را می‌پرسم. می‌خندد 
و در توضیح اینکه شغل‌هایشان چیست، می‌گوید: 
»من معلم بازنشسته‌ام. معلمی که در دانشگاه، 
درس معلمی می‌دادم. شوهرم اقتصاددان است و 
در زمینه ارتقای زمینه‌های اقتصادی شهرها، کار 
می‌کرد. مرد بعدی تیممان هم معلم بوده و البته 
عاشق اتومبیل‌های کلاسیک؛ آنقدر که یادمان نیست 
چند ماشین قدیمی را تا به حال احیا کرده است. زوج 
بعدی یک کارخانه مبلمان و یک زمین بولینگ  دارند، 
بنابراین ما از شاخه‌های مختلف هستیم با علاقه 
مشترک سفر که کمپانی ام‌جی ما را دور هم جمع کرد 

و همسفر شدیم.« 
شناخت آدم‌ها و فرهنگ‌های مختلف، چیزی 
که اواریکه به عنوان هدفش از سفرهای  است 
ماجراجویانه‌شان بیان می‌کند. بعد می‌خندد و 
اضافه می‌کند: »خیلی‌ها فکر می‌کنند که سفر با 
کودکان خیلی جذاب است، اما بگذارید بگویم که 
سفر با اتومبیل‌های کلاسیک از آن هم جالب‌تر است. 
خیلی‌ها به شما توجه می‌کنند و دوستان زیادی پیدا 

می‌کنید.« 
پاله ملدراپ هم در توضیح سفرشان می‌گوید: »ما این 
همه راه را به قصد اصفهان آمدیم. دوست داشتیم 
ایران را ببینیم، ولی هدف اصلی‌مان اصفهان بود.« 
بعد، نشان دوستی )The Marque of friendship( را که 
به دوزبان فارسی و انگلیسی و با پرچم‌های کشورهای 
در مسیر تور طراحی شده، به حسین کارگر ، شهردار 

منطقه 3ومیزبانان اصفهانی‌شان اهدا می‌کند. 
برنامه دیدار نقش جهان که تمام می‌شود، هنوز 
آن پایین کنار حوض قیصریه شلوغ است. مردم 
می‌خواهند با ماشین‌ها عکس یادگاری بگیرند. 
زوج‌ها آماده می‌شوند و مسیر آغاز می‌شود. آرام آرام به 
سمت خیابان سپه می‌روند، در حالی که اتومبیل‌های 
»کمیته کلاسیک اصفهان« سه اتومبیل  دانمارکی 
را مشایعت می‌کنند. همه مسیر را از نقش جهان 
تا چهارباغ، آرام آرام طی می‌کنیم. آفتاب است و 
بازار سلفی و عکس یادگاری با زوج‌های جهانگرد و 
ماشین‌هایشان، داغ! چهارباغ عباسی تازه پیاده‌راه 
شده، برای ماشین‌های کلاسیک گشوده می‌شود و 
مسیر سبز پیش روی جهانگردان قرار می‌گیرد. نرسیده 
به مدرسه چهارباغ توقف می‌کنیم تا زوج‌ها نفسی تازه 
کنند. از لون ایگر و لیبت دو بانوی شصت و چند ساله 
گروه درباره نگرانی‌ها یا خوشحالی‌های اقوامشان 
می‌پرسم. یکی‌شان چهار تا نوه دارد و دیگری دو تا. 
تعریف می‌کنند که نوه‌هایشان به خاطر 2.5 ماه دوری 
حسابی گلایه داشته‌اند، اما هر روز از طریق واتساپ 
با هم صحبت می‌کنند و در جریان حال و احوال هم 
هستند. فرزندانشان اما نگران بوده‌اند که البته پدر 
و مادرها توانسته‌اند فرزندان را متقاعد کنند و بار 

سفر ببندند. 
جاده ابریشم، باغشهر اصفهان، مردم گرم و مهمان‌نواز 
و گل‌های رز ،چهار عبارتی هستند که باعث شدند 
زوج‌های ماجراجوی دانمارکی همه راه را تا ایران 
بیایند. از کاشان می‌گویند و اشتیاقشان برای سفر 
در فصل گل و گلاب. بعد درباره چهارباغ، خیابانی 
سلطنتی صفوی اصفهان صحبت می‌کنیم؛ از 
شریان زندگی اصفهان که با کاخ جهان‌نما آغاز و به 
سی و سه‌پل ختم می‌شده، اما از هر طرف ادامه 
داشته است. مسجد جامع عتیق را جذاب‌ترین 
بنای اصفهان می‌دانند، از خوانده‌هایشان 
کید می‌کنند که قرار است دوباره در ماه  می‌گویند و تا
اردیبهشت این بار با خانواده‌هایشان بیایند. سراغ 
بهترین فصل سفر اصفهان را می‌گیرند. می‌گویم: 
گر می‌پرسید،  »اردیبهشت فوق‌العاده است، اما از من ا
 بهترین فصل سفر به اصفهان، فصل بازگشایی

 زاینده رود است.«   

سه زوج که دو نفرشان در دهه ششم و چهار نفرشان در دهه هفتم زندگی‌شان به سر 

نفیسه 
حاجاتی

می‌برند، با سه خودروی کلاسیک از شمال اروپا، راه جاده ابریشم را در پیش گرفته و در 
سفری 2.5 ماهه به ایران رسیده‌اند. دیروز پیش از ظهر، رو به روی سردر قیصریه در 
میراث جهانی اصفهان، غوغا بود. با هماهنگی شهرداری منطقه سه، این سه خودرو به 
میدان نقش‌جهان رسیدند و روبه‌روی سردر صفوی ایستادند. اطرافشان هم خودروهای 
کلاسیک دیگر که این گروه را در اصفهان همراهی می‌کردند، توقف کردند. مردم با 
اتومبیل‌ها عکس یادگاری می‌گرفتند و مهمانان در گالری بالای سردر قیصریه به تماشای بازار و میدان 
و مردم نشسته بودند و با میزبانانشان درباره این سفر ماجراجویانه و هیجانی که برای دیدن اصفهان 
به عنوان مقصد اصلی، داشتند به گفت و گو نشستند. آنها سپس با همراهی مردم و کمیته خودروهای 
کلاسیک اصفهان به سمت چهارباغ عباسی رفتند. از آفتاب نقش جهان به سایه چهارباغ رسیدند و در 

تلفن‌های همراه و دوربین‌های مردمی که به استقبالشان آمده بودند، ماندگار شدند. 

با توجه به ریزش سفر اروپایی‌ها و برخی کشورهای 
آسیایی از جمله چینی‌ها و ژاپنی‌ها درحالی به زعم 
برخی تحلیلگران و فعالان گردشگری عدد مبالغه‌آمیزی است 
که گروه دیگری از کارشناسان بر نزدیکی این آمار به واقعیت 
صحه گذاشته‌اند و نه تنها این رشد آماری را تایید می‌کنند که 
باور دارند جمعیت گردشگران ورودی به ایران بیشتر از اعداد 
اعلام شده است.محمدرضا پوینده که در دهه‌های ۸۰ و ۹۰ 
مسئولیت‌های متفاوتی را در معاونت گردشگری داشته، در 
مقام کارشناس به تحلیل وضعیت آمارهای گردشگری 
پرداخته و بر ضرورت پردازش آمارهای خام پلیس مهاجرت 
کید کرده است.  او در گفت‌وگویی که به تازگی با ایسنا داشته   تا
افزوده: بررسی این مهم که چرا تولید آمارهای دقیق در 
حوزه‌های سیاسی، فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی و سایر 

موضوعات در تمام کشورها به‌ویژه در 
ایران کاری بسیار سخت و با موانع و 
مشکات فراوان روبه‌روست، به 
آسیب‌شناسی، بحث و پژوهش 
کارشناسی فراوان نیاز دارد.به روایت او، 
اعام آمارها در ایران به‌ویژه در صنعت 
گردشگری همواره یکی از موضوعات 
چالش برانگیز، خبرساز و پرحاشیه بوده و 

خواهد بود، به‌طوری‌که بسیاری از مدیران عالی کشور تا سر 
حد امکان تاش می‌کنند از اعلام عمومی آمارهای تحت 
مدیریت خود فاصله بگیرند. سیستم آمارگیری گردشگری از 
سال ۱۳۸۶ در پلیس مهاجرت راه‌اندازی شد. تا قبل از این 
سال، آماری از گردشگران وجود ندارد. از ابتدای سال ۹۷ که 

به مرور آمار رشد گردشگران خارجی 
ورودی به کشور از سوی سازمان میراث 
فرهنگی و گردشگری اعام شد، مانند 
گذشته شاهد بازتاب و بازخورد منفی در دو 
سطح عمومی و تخصصی به‌ویژه در نزد 
فعالان بخش خصوصی گردشگری بودیم، 
به‌طوری‌که در سطح گسترده صحت این 
آمار به طور جدی زیر سوال قرار گرفته 
است.پوینده با طرح این پرسش که آیا آمار رشد ۵۱ درصدی 
گردشگران خارجی ورودی به کشور در شش ماهه گذشته 
واقعی است یا غیر واقعی، گفت: در سال ۸۶ در نبود 
حساب‌های اقماری گردشگری به عنوان مدیرکل وقت 
گردشگری خارجی مسئولیت پیدا کردم با همکاری پلیس 

مهاجرت ناجا به تولید آمار ملیتی و برخی دیگر از آمارهای پایه 
اقدام کنم که این مهم به سختی و با همکاری ارزشمند پلیس 
مهاجرت ناجا و با تغییر نرم‌افزار و سخت افزارهای ذی‌ربط در 
نقاط صفر مرزی بدون تامین بودجه‌ای خاص انجام شد.او، 
۵۱,۵ درصد رشدی را که به تازگی سازمان میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری از ورود گردشگران در شش ماه 
نخست امسال اعلام کرده و همچنین عدد پنج میلیون و ۱۱۴ 
هزار نفری را که در سال ۹۶ به کشور وارد شده‌اند، نزدیک به 
واقعیت دانست و درصد خطای آن را با توجه به پایش‌ها و 
تحلیل‌هایی که تا سال ۹۶ انجام داده است، کمتر از ۵ درصد 
برشمرد و گفت: یقین دارم آمار گردشگران ورودی به ایران با 
ج از کشور،  توجه به درنظر نگرفتن سفر ایرانیان مقیم خار

بیشتر از آن چیزی است که اعلام می‌شود.

 پشت‌پرده آمار گردشگری ایران 
سفر گردشگران خارجی به کشور  رشد  51/5 درصدی داشته است 
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اقتصاد  فرهنگ

چین چگونه انیمیشنی شد؟!

پس از جنگ جهانی دوم، ژاپن توانست 
با تولید انیمیشن‌هایی با‌ کیفیت و ‌قیمت 
 مناسب، بازار انیمیشن چین را در دست بگیرد 
به طوری که پس از سال‌ها، رهبر چین در سخنرانی 
معروف  خود در ۱۹۹۶ از رنگ و بوی فرهنگ ژاپنی 
در چین بسیار احساس ندامت و نگرانی کرده و بیان 
کرد:» فرهنگ کودکان و جوانان ما که قشر 
تاثیرپذیری از کشور هستند، به سوی فرهنگ ژاپنی 
سوق پیدا کرده است. این موضوع زنگ خطری 
برای ادامه تمدن چند هزار ساله ماست.« بنابراین 
دستوراتی را در همان سخنرانی به مسئولان مرتبط 
 جهت رونق کارهای فرهنگی هنری، ادبی

 و به خصوص انیمیشن داخلی و حمایت از این 
تولیدات ابلاغ کرد. این مجموعه قوانین که بعدها 
تحت عنوان »قوانین پروتکتیسم« معروف شدند، 
 به صورت جزئی و با سرعت کمی توسعه یافت 
 تا اینکه در سال ۲۰۰۴ صنعت انیمیشن چین 
به یکی از قدرتمندترین صنایع انیمیشن جهان 
تبدیل شد. بر همین اساس، صنعت انیمیشن 
چین پس از سال ۲۰۰۴ رشد قابل توجهی را تجربه 
که این امر را مرهون اتخاذ سیاست‌های  کرد 
حمایت از تولید انیمیشن داخلی و اعمال 
محدودیت‌هایی برای پخش انیمیشن‌های 
خارجی در کشور است. در این راستا، سازمان فیلم، 
 رادیو و تلویزیون چین)SAFRT( برنامه ها 
و سیاست های کلی حمایت از انیمیشن داخلی را 
 تنظیم و اباغ کرد.  تمامی این برنامه ها دارای 
 دو بعد مهم اقتصادی و فرهنگی بود که عاوه 
بر توسعه و رشد بخش فرهنگی چین، عایدات 
زیادی نیز از حیث اقتصادی برای این کشور رقم زد. 
سه هدف عمده )SAFRT( عبارت بود از: بهبود 
کیفیت فیلم ها، انیمیشن ها و محصولات رادیویی 
تلویزیونی داخلی، بهبود تکنولوژی‌های مورد 
استفاده در این تولیدات و گسترش تنوع فروش 
محصولات حاصل از انیمیشن‌ها و فیلم‌ها مثل 

فروش دی وی دی.
از دیدگاه فرهنگی، سیاست‌های دولتی چین  بر این 
اساس بود که نیروهای کارآزموده و ماهر را جهت 
تولید انیمیشن های داخلی به کارگیرد. به همین 
خاطر با برون سپاری و تولید مشترک  با کشورهایی 
نظیر آمریکا، ژاپن و ... از طریق قراردادهای 
»جوینت ونچر« به این رویه تحقق بخشید.  این 
خیزش از دیدگاه اقتصادی نیز   باعث به وجود آمدن 
واحد انیمیشن سازی 
بزرگی در چین شد که 
تخصص بالایی در این 
زمینه داشت و همچنین 
از نیروی کار متخصص 
بسیاری در این زمینه 
بهره می برد. این مسئله 
موجب شد تا با استفاده 
از سرمایه‌های داخلی 
و تمرکز بر فرهنگ 
چینی و موارد مرتبط، 
انیمیشن‌هایی بومی 
روانه بازار شود. از دیگر 
سیاست های چین 
جهت حمایت از تولید 
داخلی آثار هنری این 
بود که ۶۰ درصد از سهمیه پخش انیمیشن های 
 خود را به پخش محصولات داخلی اختصاص داد 
و در ادامه نیز به همه این انیمیشن ها۳۰ ثانیه 
 تبلیغ در زمان طلایی پخش که از ساعت پنج 
گذار کرد. همچنین علاوه  تا هشت عصر ‌ بود، وا
بر برنامه های حمایتی فوق، دولت چین به همه 
کتر محور مشوق هایی  تولیدکنندگان کالاهای کارا
با معافیت های مالیاتی و ارائه آب و برق رایگان 

جهت توسعه بیشتر این صنعت ارائه داد.
در سال ۲۰۰۶، پخش تمامی انیمیشن های 
خارجی در ساعت طلایی پخش از پنج تا هشت 
بعد از ظهر ممنوع اعلام شد که در سال ۲۰۰۸ نیز 
 این مدت طلایی یک ساعت افزایش پیدا کرده 
و از ساعت پنج بعدازظهر به ۹ شب تغییر داده 
شد و پخش انیمیشن های خارجی در این مدت 
ممنوع اعام شد.پس از اعمال سیاست های 
حمایتی و تشویقی فوق، دولت چین بر هدف‌مند 
کید  کردن مالیات‌‌ها و معافیت های مالیاتی تا
کرد و برنامه‌های‌حمایتی نیز حالت قاعده‌مندتری 
به خود گرفت تا اینکه این صنعت از نظر میزان 
زمان و کیفیت انیمیشن تولید شده، به یکی 
از برترین صنایع انیمیشن جهان تبدیل شد. 
کشور چین با کشورهایی نظیر استرالیا، کانادا، 
آمریکا و ژاپن وارد دور جدیدی از تولیدات مشترک 
انیمیشن شد و توانایی ارائه محصولات خود به 
این کشورها و کشورهای دیگر جهان را نیز به وجود 
 آورد. با به وجود آمدن این شرایط، دولت چین 
به تولید کنندگان داخلی انیمیشن که محصولات 
آنها در کانال های کشور های خارجی ارائه 
 می‌شد به ازای هر دقیقه انیمیشن ۱۵۰۰ یوان 
که محصولات آنها فقط   و به تولید کنندگانی 
در کانال های داخلی پخش می شد ۷۵۰ یوان 
پرداخت می کرد.چین همچنین به تاسیس 
نمایشگاه های ویژه بین‌المللی با هزینه خود 
اقدام کرد که تولیدکنندگان داخلی می توانستند 
محصولات خود را در این نمایشگاه‌ها به طور 
رایگان به نمایش بگذارندو زمینه ارتباط با 
متخصصان سایر کشورها نیز مهیاشود تا از دانش 
و تخصص و تجربه آنها در بهبود کیفیت انیمیشن 
های داخلی استفاده کنند.پس از آن در ۲۰۱۱ 
دولت چین به تاسیس پارک هایی پرداخت که 
در تولید انیمشن تخصص داشتند و از این طریق 
 تیم های متخصص تولید انیمیشن ایجاد شد 
و با افراد متخصص با همکاری هم در این پارک‌ها 
 به تولید انیمیشن های داخلی قوی پرداختند.

 منبع:اینترنت، گروه پژوهشی اقتصاد فرهنگ 

اقتصاد خلاق، مبانی و مفاهیم 
 ریچارد فلوریدا) 1957_ آمریکا( نظریه پرداز 
 مسائل شهری، با گرایشات اقتصادی 
و اجتماعی است. او واضع نظریه طبقه خلاق و نقش 
آن در رشد اقتصاد شهری و منطقه‌ای است. فلوریدا 
 بر این باور است که شهروندان شهر خلاق، همواره 
گون هستند.  در حال تولید خلاقیت به اشکال گونا
او همچنین معتقد است که در اقتصاد نوین جهانی، 
که  این ایده ها و سرمایه های فکری هستند 
کنون به عنوان جایگزینی مطمئن و تمامی  هم‌ا
ناپذیر، کاندید مناسبی در جایگزینی منابع طبیعی 
شده اند. بنابراین، خلاقیت انسانی منبع نهایی رشد 
اقتصادی است. وی باترسیم نقشه فراوانی  طبقه 
خلاق، به این نتیجه می رسد که طبقه خلاق به طور 
کن  معمول در مکان های خاصی تجمع سا

 یا مقطعی دارند. به همین خاطر برای یافتن پاسخ 
 این چرایی، نقشه جغرافیایی تجمع طبقه خلاق 
در آمریکا را ترسیم کرده و به این نتیجه می رسد که 
 مکان هایی که طبقه خلاق بیشترین زمان خود را 
کن در آن  در آن صرف می کنند یا به صورت سا
 متجمع هستند، دارای سه متغیر توانایی

  و استعداد، فناوری و ظرفیت تحمل پذیری بالایی 
 از سوی مکان و انسان هاست. بر این اساس، او 
با استناد به نظریه »دیالکتیک هگلی«، نظریه شهر 
ح می کند. فلوریدا بر این باور است که  خلاق را مطر
 خلاقیت هوش نیست، خلاقیت شامل توانایی 
» سنتز« است. او معتقد است که خلاقیت از طریق 
کات و مواد تقویت می شود. بر همین  داده‌ها، ادرا
اساس و با توجه به آنکه اصفهان به عنوان یکی از 
دانه‌های درشت زنجیر شهرهای خاق جهان 
شناسایی و معرفی شده است، مرکز مدیریت 
خلاقیت و فناوری های نوین شهرداری اصفهان، 
کتابی را با عنوان» اقتصاد خاق، مبانی و مفاهیم« 
منتشر کرده است. نویسندگان این کتاب، در چهار 
فصل به معرفی اقتصاد خاق و زیر شاخه های آن 
پرداخته اند. در فهرست این کتاب نیز ذیل چهار 
فصل یاد شده، 43 مدخل برای شناسایی کامل 
اقتصاد خلاق وجود دارد.در ابتدای این کتاب، دو 
 یادداشت از قدرت الله نوروزی، شهردار اصفهان 
 و محمد حسین قورچانی، مدیر مرکز خلاقیت

  و فناوری های نوین شهرداری اصفهان آمده است 
و سپس به مقدمه و مداخل43 گانه پرداخته شده 
است. در قسمتی از یادداشت شهردار اصفهان 
می‌خوانیم:» شهر به تنهایی خلاق نیست مگر آنکه 

هر یک از ما خود را زیر بار 
مسئولیت شهر قرار دهیم 
و آن را تا اوج قله 
خلاقیت بالا ببریم. 
اصفهان شهر خاق 
بوده و هست و آینده 
کنون در  شهر ا
دستان ماست و 
عضویت آن در مجامع 
بین المللی مانند شبکه 
شهرهای خاق 
یونسکو، شهر جهانی 
صنایع‌دستی و... 
گیر  نشانه‌ای بر عالم 
بودن آن است. در این 
 مسیر، اقتصاد خاق 

 به عنوان یکی از بهترین شیوه های دست یابی 
به توسعه پایدار محسوب می‌شود. از این‌رو، توسعه 
و رشد طبقه خاق، گردشگری خاق، کارآفرینی 
خلاق و در کل شهر خلاق، به عنوان بستری برای 
شهر خلاق، موجب ایجاد مشاغل، درآمدهای پایدار، 
تولید کالاهای با کیفیت داخلی و در نهایت توسعه 
پایدار شهری می‌شود.« محمد حسن قورچانی نیز با 
اشاره به دوران مدرن و حرکت این دوران که در صدد 
 تبدیل فرهنگ هر جامعه و قوم به فرهنگ جهانی 
و یکسان سازی آنها بوده، نوشته است: » اصفهان 
خلاق، فقط عنوانی امروزی برای این شهر نیست، 
بلکه عبارتی است یادآور اعصار گذشته. امروز، 
اصفهان نیازمند رجوع به تاریخ خود است، جایی که 
خلاقیت را در معنای کلی خود به کار بسته و آثار خود 
را بر جای گذاشته است. از این‌رو شهرداری اصفهان 
برای ایجاد نگاه ویژه به مفهوم شهر خلاق، مدیریت 
 خلاقیت و فناوری‌های نوین را ایجاد کرد 
و عضویت اصفهان در شبکه شهرهای خلاق یونسکو 
 دست آویزی برای شروع این خلاقیت‌ها شد.« 
با توجه به گفتار بالا، در این کتاب چهار سر فصل 
اقتصاد خلاق، ریشه ها و مبانی. صنایع خلاق، تبلور 
اقتصاد خلاق. طبقه خلاق، سرمایه ای برای اقتصاد 
خلاق و شهر خلاق، بستری برای اقتصاد خلاق ارائه 
شده و 43 ریز موضوع آن به ترتیب به اقتصاد خلاق، 
خلاقیت و نوآوری در اقتصاد خلاق، ابعاد خلاقیت، 
اقتصاد خلاق و توسعه پایدار، مزیت های اقتصاد 
خلاق، نظریه‌پردازان اقتصاد خلاق، پیش ران های 
مهم اقتصاد خلاق در سطح جهان، بخش های قابل 
توجه اقتصاد خلاق، صنایع خلاق، صنایع‌فرهنگی، 
گی های صنایع  کالای فرهنگی یا کالای خاق، ویژ
خاق، عوامل کلیدی موفقیت اقتصاد خاق، 
ارزش‌های توسعه پایدار در صنایع خاق، طبقه 
خلاق، سرمایه خلاق، کارآفرینان خلاق، کارآفرینی 
خاق، امتیازهای منطقه ای در توسعه طبقه 
خلاق، شهرها به عنوان بازیگران مهم توسعه شبکه 
اقتصادی، کمک اقتصاد خلاق به جذابیت شهرها، 
شهرهای خلاق، استفاده از نیروی خلاقیت در شهر 
خلاق، مکان خلاق، میراث فرهنگی در شهر خلاق، 
 ارزش شهرسازی جدید، معماری و شهرسازی 
در شهر خلاق، اقتصاد خلاق و برنامه‌ریزی شهری 
و شبکه شهرهای خاق یونسکو پرداخته است. 
کتاب»اقتصاد خلاق، مبانی و مفاهیم« به نویسندگی 
گلچین فر،  محمد حسن قورچانی، علیرضا 

 علی عطریان و مرضیه توکل در 135 صفحه با 
قطع خشتی از سوی شهرداری اصفهان با قیمت 20 

هزار تومان منتشر شده است./گروه اقتصاد فرهنگ 

معرفی                        کتاب گزارش                      هفته

در آستانه برگزاری اولین نمایشگاه اسباب‌بازی 
ومحصولات وابسته، ایران با صادرات 11 میلیون 
 دلاری خود به بازار سرگرمی، گرما بخشیده است. این 
در حالی است که رقم اعلام شده از سوی دبیر شورای نظارت 
بر اسباب بازی در برابر واردات 95 میلیون دلاری ایران از 26 
کشور جهان در سال 96 اندکی جای امیدواری را تنگ 
می‌کند، از سوی دیگر بازار اسباب بازی های ایرانی تا زمانی 
که زیر سایه  تحریم است، رشد چندانی را تجربه نخواهد کرد. 
به گزارش اصفهان زیبا، دبیر شورای نظارت بر 
اسباب‌بازی‌های ایرانی، در آستانه برگزاری اولین نمایشگاه 
اسباب‌بازی و محصولات وابسته با اشاره به اینکه 
اسباب‌بازی ها در دنیای مدرن، کمک مربی های کم 
هزینه و پربازدهی هستند، گفت:» اسباب بازی ها به 

منظور آموزش رفتارهای اجتماعی 
مانند سبک زندگی، آپارتمان‌نشینی، 
فرهنگ ترافیک، مشارکت اجتماعی، 
بالابردن توانایی‌های ذهنی_حرکتی 
و... طراحی شده‌اند، تا به کودکان رفتار 

صحیح را آموزش دهند.« 
این مسئله البته ارتباط مستقیمی 
با کیفیت تولیدات از لحاظ طراحی، 

فرآوری و مواد اولیه دارد. محمود حموله در این رابطه 
می‌گوید:»کیفیت تولید در بعضی بخش‌های تولید 
 اسباب‌بازی مثل محصولات مقوایی، کاغذی 
و اسباب‌بازی‌های پلاستیکی به طور تقریبی به مرز 
 قابل قبولی رسیده است و امروز بعضی محصولات حتی 

در سطح استانداردهای جهانی در حال 
 تولید و توزیع است.« این موضوع البته 
با گران شدن مواد اولیه مانند کاغذ، مقوا، 
پلاستیک، چاپ و...اندکی تحت تاثیر قرار 
گرفته و از سوی دیگر در بعضی بخش‌های 
تولیدی مثل اسباب بازی‌های چوبی به 
دلیل آنکه دسترسی به چوب صنعتی 
 خشک به طور تقریبی ممکن نیست 
 و روش‌های فرآوری و رنگ‌آمیزی آن نیز به طور کامل بدوی 
و سنتی است، پیشرفت چندانی نداشته و لاجرم بازار آن را نیز 
از دست داده ایم. با این حال، به گفته دبیر شورای نظارت 
 بر اسباب بازی در حال حاضر برخی تولیدکننده‌ها با توجه 
به شناخت بازارهای جهانی توانسته‌اند تولیدات خوبی را 

عرضه کنند طوری که  به صادرات اسباب‌بازی هم منجر 
شود. در سال گذشته طبق اعلام مسئولان وزارت صنعت 
و معدن و تجارت نزدیک به ۱۱ میلیون دلار صادرات انجام 

شده است.
 بااین حال، حدود 60 تا 70 تولیدکننده بزرگ اسباب بازی 
در کشور فعالیت می کنند که این تولیدکنندگان نیز به دلیل 
اقتصادی نبودن تولید اسباب بازی در کشور با تیراژ پایین 
فعالیت دارند که از آن میان می توان به شرکت ها و برندهای 
معروفی مانند شرکت بزرگ توزیع آوای باران، برند فکر آذین 
که گفته می شود در خاورمیانه بی رقیب است و برندهایی 
مانند فکرانه و بازیتا كه به گفته شورای نظارت، برترین برند 
ایرانی است اشاره کرد که گویا پاسخگوی نیاز داخلی نیز 

نیستند.
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اقتصاد کودک در جامعه پدرسالار
سبک زندگی ارتباط مستقیمی با رفتارهای اقتصادی دارد

اسباب بازی و زندگی
اولین نمایشگاه اسباب بازی و صنایع سرگرمی از 22 تا 27 مهر برگزار می شود

سبک زندگی ارتباط مستقیمی با اقتصاد کودک دارد. 
این رابطه، زمانی منجر به رفتارهای بهینه در مدیریت 
ثروت فردی/اجتماعی/ خانوادگی/ ملی می شود که 
گاه،  گاهانه اقتصادی فرد، به رفتار خودآ رفتار ناخودآ
همراه با درک مفاهیم اقتصادی برای تسهیل زیست 

و رساندن خیر به جامعه مبدل شود.
این رابطه بیش از هر چیز، از نوع تربیت ذهنی/ 
اجتماعی کودکان متاثر است. کودکان در جامعه 
اقتصادی لیبرال/ Liberal Economic Community و 
اقتصاد باز/Open economy، سرمایه اجتماعی آینده 
محسوب می شوند، به همین خاطر با ظرافت بسیار، 
تحت آموزش های اقتصادی قرار می گیرند. این 
آموزش ها، سابقه به نسبت بسیاری در اروپا و آمریکا 
دارند، اما به دلیل آنکه بیشتر منطق سودگرایی/ 
کم بوده، از عمق بسیاری  Utilitarianism بر آن حا
 برخوردار نبوده است. با این حال، اولین قدم ها 
 در این زمینه، به وسیله موسسه های مالی و بانکی 

در اروپا و آمریکا برداشته شده است. 
 به اعتقاد روان شناسان، »کودک باید ارزش آنچه را 
در اختیار دارد بداند. او این گونه درک بهتری از محیط 
پیرامون/اجتماع خواهد داشت«. به همین منظور، 
تا کنون از روش های مختلفی برای آموزش و انتقال 
مفاهیم اقتصادی به کودکان استفاده شده است. 
بسیاری از طراحان بازی، بر این اساس بازی طراحی 
کرده و بسیاری دیگر نیز تلاش کرده اند تا این مفاهیم 
را به صورت غیرمستقیم به کودکان یاد بدهند. زیرا 
کودکان نسبت به آموزش مستقیم مفاهیم سخت، 
کنش منفی نشان می دهند و هدف از آموزش نیز،  وا
گاه آنهاست. برای مثال  بیشتر تاثیر گذاری بر ناخودآ
نمی توان به کودک گفت که باید از وسایل برقی که 
دارای برچسب انرژی هستند، استفاده کند بلکه 
می‌بایست از طریق تولید محتوای تصویری مطالب 
مناسب سن او، پیش‌داشتی ذهنی برایش به وجود 
بیاوریم و به همراه قصه، شعر، داستان، بازی و... 
مسئله را تشریح کنیم. آنها برخلاف بزرگسالان که 
به دلیل انباشت ایماژ، حافظه تصویری مغشوشی 

دارند، به آسانی این تصاویر را به خاطر می‌سپارند. 
از دیگر سو، این گروه سنی، هنوز قدرت و سواد 
خواندن و درک مفاهیم را کسب نکرده یا در ابتدای 
راه آن هستند، به همین خاطر، شخص ثالث)والدین، 
مربیان آموزشی، معلم ها و...( بهترین گزینه برای 

انتقال این مفاهیم هستند. 
گیری چنین آموزش هایی، به خوبی    کودک، با فرا
کید می کند  از پس درک این مسئله که چرا پدر تا

وقتی او مشغول بازی فیزیکی است، باید کامپیوتر یا 
 تلویزیون را خاموش کند، بر می آید. این دست از رفتارها، 
در بلند مدت به صورتی غیرارادی می تواند سبک زندگی 
اقتصادی او را تحت تاثیر قرار داده و مدیریت کند، ضمن 
اینکه نسل های آینده، بیش از نسل های امروز، درگیر 

اقتصاد انرژی خواهند بود.
البته ممکن است در این زمینه، تعارضات به حق 
اخلاقی نیز به وجود بیاید، اما باید دانست که اقتصاد، 
 علم بی اخلاقی است که به طور معمول به خیر عمومی 
در چارچوب منافع ملی نظر دارد. به همین خاطر، 
آموزش های اقتصادی موسسات مالی یاد شده، چندین 
 هدف را دنبال می کرده است. آنها در مرتبه اول، بنا 
به اقتضائات جامعه مدرن و در راستای مسئولیت 
های اجتماعی، به آموزش توجه ویژه ای نشان داده و 

سعی در ارتقای سواد اقتصادی جامعه داشته اند، زیرا 
سواد اقتصادی در ثبات اقتصادی خانواده از اهمیت 
ویژه‌ای برخوردار است. در مرتبه دوم، در پوشش چنین 
آموزش‌هایی، آینده را پیش خرید کرده اند. آنها این گونه 
به طور عملی مشتریان فردای خود را از طریق تبلیغات 
غیرمحسوس، به دست آورده اند. این مسئله البته دربرابر 
آموزش های مستقیم سیاسی و غیرسیاسی حکومت/
دولت ها که به نسبت، همواره نتایجی عکس و پرهزینه 
داشته، منطقی به نظر می رسد و البته در جوامع سرمایه 

سالار کنونی، گریزی از آن نیست. 
با این وجود، نباید به آموزش های اقتصادی در دوران 
کودکی تا نوجوانی بدبین بود، زیرا از این طریق می توان 
پاسخ بسیاری از هنجارهای اقتصادی غیرمعمول مردم را 
یافت. به خصوص که در جوامعی مانند »جامعه کلنگی« 

ما که در آن زندگی شهری و آموزش بر پایه اقتصاد 
پرنوسان می چرخد، این آموزش ها باید از دوران 
کودکی آغاز شود تا مفهوم توسعه، بهتر نهادینه و درک 
شود. همچنین می توان با این شیوه رفتارهای متنوع 
فردی و اجتماعی را در شرایط مختلف اقتصادی 
تحلیل کرد تا بر اساس آنها، به کشف و ابداع مدل های 
اقتصادی دست یافت. این گونه، رفتارهای اقتصادی 
که متاثر از سبک زندگی است، در فرآیند بهینه سازی 
اقتصادی_ اجتماعی، بسیار موثر می افتد. به هر 
روی، این آموزش ها در دو حوزه قابل انتقال هستند. 
گیری مفاهیم پایه ای مثل پول،  حوزه نخست، به فرا
ارز، تجارت، تورم، اشتغال، بیکاری، دستمزد و... 
می پردازد و حوزه دوم که حائز بیشترین اهمیت 
است، مواردی چون مشارکت و همکاری، احترام 
 به مالکیت دیگران، صرفه جویی در مصرف انرژی 
و مواردی را پوشش می دهد که کمتر انتزاعی و بیشتر 
قابل لمس و تاثیر گذاری بر زندگی کودک و نوجوان 
 است. هدف اصلی نیز شناخت کافی افراد جامعه 
از برخی فرآیندهای اقتصادی و تغییر سبک رفتاری 

کودکان در جامعه است. 
خ  پس نمی توان این گونه برداشت کرد که وقتی نر
سود بانکی دستخوش تغییر می شود و در نسبت 
ضریب مصرف و پس انداز خانواده ها تاثیر می گذارد، 
کودک یا نوجوان نیز باید آن را درک کند، زیرا این 
مسئله نمی تواند الزاما به کارکرد و ساختار اقتصادی 
یک جامعه نسبت داده شود بلکه به دیدگاه ها، 
کم نیز مرتبط است. این گونه،  فرهنگ و قوانین حا
 نمی توان گفت که به کودکان برای درک این دست 
از مفاهیم آموزش می دهیم بلکه بیش از هر چیز، 

آموزش رفتارهای اقتصادی مد نظر است. 
در این زمینه اقتصاددانان موافقتی نسبی دارند، 
جامعه‌شناسان نیز با آموزش هایی که منجر به ارتقای 
سطح زندگی انسان می شود مخالفتی ندارند و در این 
میان، تنها روان شناسان حساسیت هایی ویژه دارند 
که آن نیز  به سلسله مراتب آموزش به اقتضای هر سن 
باز می گردد.  در نهایت، نظری که بیش از سایر نظرات 
مورد اجماع است، این است که از هنگام آشنایی 
کودک با پول و مفهوم آن، می توان آموزش‌های 
اقتصادی را آغاز کرد. شاید این گونه بتوان ریشه 
رفتارهای هیجانی مردم در بازارهای ارز، سکه و طلا، 
مسکن، خودرو و...را که در بسیاری اوقات آثار مخربی 
 بر اقتصاد کشور به‌جا گذاشته، خشکاند، زیرا تصور 
 می شود ریشه بسیاری از این رفتارهای کاذب، 

در بخش فرهنگی اقتصاد نهفته باشد. 

رفتارهای اقتصادی انسان به طور معمول، بر چگونگی زیست او تاثیر می گذارد. این رفتارها، 

عادل 
امیری

از سبک زندگی هر شخص مایه می گیرد. سبک زندگی/ Life Styleبه مجموعه علایق، نظرات، 
رفتارها و جهت گیری های رفتاری یک فرد، گروه یا فرهنگ اشاره دارد. فرهنگ آکسفورد آن را 
»راه‌های گوناگون زندگی فرد یا گروه« می‌داند و فرهنگ لانگ من آن را »راه یا سبکی برای 
زیستن« می خواند. این تعاریف، بستگی تامی با سیاست های اقتصادی، اقتصاد سیاسی، 
اقتصاد فرهنگی، اقتصاد اجتماعی و درآمد خانوار دارد. درآمد خانوار، از آیتم هایی مانند 
سطح فرهنگی، مهارتی اعضا - والدین و موارد یاد شده تاثیر می پذیرد. آموزش رفتارهای اقتصادی به انسان از 
دوران کودکی، به احتمال زیاد موجب موفقیت فرد در مدیریت سرمایه، کاهش مصرف، افزایش مسئولیت‌پذیری 
اجتماعی و حس مالکیت عمومی فارغ از معنای اشتراکی آن می شود. کارشناسان این دسته از آموزش ها را 
تحت عنوان Child economy / اقتصاد کودک دسته بندی کرده و معتقدند که بستر این موضوع باید از طریق 

آموزش های فرهنگی به وجود بیاید. 

 )hijab/ Islamic fashion (مد و لباس اسلامی
امروزه تبدیل به یک پدیده نوظهور در دنیای 
فشن شده و مقوله ای مختص به بانوان در کشورهای 

اسلامی یا زنان مسلمان نیست. 
 به گزارش اصفهان زیبا، توسعه فناوری اطلاعات 
و ارتباطات به خصوص شبکه های اجتماعی مانند 
ح ها  گرام سبب شده تا مد و لباس اسلامی با طر  اینستا
و رنگ های متنوع در شبکه های مجازی به راحتی 

ک گذاشته شوند.  لایک شده و به اشترا
این موضوع موجب شده تا شمار گسترده ای از بانوان 
غربی به خصوص دختران را عاشق فلسفه و استایل 
مد اسامی با پوشش کامل کند. مد و لباس اسامی 
 که تا یک دهه پیش مقوله ای ناشناس و منحصر 
به کشورهای مسلمان بود، امروز آنچنان گسترش پیدا 
کرده و با استقبال بین المللی به خصوص در کشورهای 
غربی مواجه شده که شاهد اتفاقات عجیب و منحصر 
به فردی در این حوزه هستیم. برگزاری نخستین »فشن 
ویک با حجاب نیویورک« در 2016 میادی که آثار 
خلاقانه »انسیه حسبیان« ، طراح مد اندونزیایی مقیم 
آمریکا را با مانکن های محجبه به نمایش گذاشت، 
تنها گوشه ای از رخدادهای دنیای فشن اسامی را 
به تصویر می کشد که بازتاب جهانی پیدا کرد. »ماریا 
ادریسی«، دختر مهاجر مقیم سوئد که این روزها به 
عنوان مدل محجبه غول مد و لباس اسکاندناوی است 
و در H&M فعالیت می کند، در واقع یکی از مانکن‌های 
محجبه صنعت فشن امروز قرن بیست و یکم بوده 
 که به نظر می‌رسد ماه به ماه بر شمار مخاطبانش 

افزوده می‌شود.
  در واقع شرکت های مد و لباس جهان از »اچ اندام« 
تا »زارا « و دیگر غول های صنعت مد و حتی محصولات 
آرایشی به این نتیجه رسیده اند که نباید بازار بزرگ مد 
اسامی را از دست بدهند و به همین خاطر، بخشی از 
 توان بازاریابی، تبلیغات و توسعه محصول و برندینگ را 
به مقوله مد و لباس اسلامی اختصاص داده اند. یعنی 
استایلی که قابل استفاده زنان مسلمان در چارچوب 
ع بوده و بتواند آنها را وارد بازار بزرگ   مقتضیات شر

چند صد میلیونی در سراسر جهان کند.
در چند سال اخیر در صنعت مد و فشن اسلامی تغییرات 
زیادی ایجاد شده است. در واقع زنان مسلمان در نقاط 
مختلف جهان، از رسانه ها و شبکه های اجتماعی 
کمک و کنترل مدل لباس هایی که به تن می کنند 
کنون بیش از 13 میلیون  را به دست گرفته اند. هم ا
صفحه درباره مداسامی در گوگل و سایر موتورهای 
جست وجوی دنیا ایندکس شده است که مصداق 
بارزی از عزم بین‌المللی برندها و فعالان کسب و 

کار و صنعت فشن به موضوع حجاب در خدمت 
فشن به شمار می رود. در همین راستا، به تازگی 
نمایشگاهی در موزه هنرهای تجسمی سان فرانسیسکو 
در زمینه مد و فشن اسامی برگزار شد که از لباس های 
 ورزشی گرفته تا روسری و پیراهن را برای زنان مسلمان 
به نمایش گذاشت و بازتابی جهانی داشت. در این 
 نمایشگاه از طراحان عربستان، دبی، اندونزی، مالزی 
 و ترکیه برای طراحی این لباس ها دعوت شده بود 
و جای خالی ایران به شدت احساس می شد. با این 
حال، کارشناسان صنعت مد اسامی بر این باورند 
که زنان خاورمیانه که بیشترشان تحصیل کرده هم 
هستند، بیشترین مصرف کنندگان مد اسامی به 
شمار می آیند. البته در این نمایشگاه، طراحان غربی 

نیز دیده می شوند.
 لباس هایی که آنها طراحی می کنند الهام گرفته از 
کش است. طبق  ح های اسامی به خصوص مرا طر
گزارش‌ها، در حال حاضر صنعت مد اسلامی حدود 44 

میلیارد دلار گردش مالی دارد.
 این صنعت امروزه با سرعتی بالاتر از همیشه، در حال 
رشد است که دلیل آن هم تعداد افرادی است که روز 
به روز فعالانه تر از قبل در صنعت مد و فشن فعالیت 

می کنند.
که تقاضا برای مد اسامی روز به روز  از آنجا 
نایک،  چون  برندهایی  می‌شود،  بیشتر 
دولچه گابانا، دیور یا اسکار دلا رنتا به کلکسیون 
 لباس‌های خود، لباس های اسامی را نیز اضافه 

کرده اند.

غربی ها عاشق استایل مد اسلامی شده اند
صنعت مد اسلامی سالانه 44 میلیارد دلار در آمد دارد



نقش دانشکده های کارآفرینی 
در گسترش استارتاپ ها 

 تولد استارت آپ ها )کسب‌وکارهای نوپا( 
 از دانشکده‌های کارآفرینی دریچه‌ای 
از شیوه‌های نوین کسب درآمد را به روی افراد می‌گشاید 
و به‌عبارت‌دیگر خلاقیتی در درآمدزایی به شمار می‌رود. 
 در این میان دانشکده‌های کارآفرینی باهدف جذب 
و پرورش ایده‌های کارآفرینی ایجادشده‌اند. یکی از این 
دانشگاه ها، دانشکده کارآفرینی دانشگاه تهران است 
 که ریاست آن را محمدرضا زالی بر عهده دارد.وی 
 به تازگی در گفت و گویی به تشریح نقش دانشکده‌ها 
 در توسعه کارآفرینی و موانع پیش روی آنها پرداخت 
و ضمن اشاره به نقش پررنگ دانشکده‌های 
 کارآفرینی در جذب ایده‌های نوین دانشجویان 
و تبدیل آنها به استارتاپ ها، از وجود برخی چالش‌های 
که مانع بزرگی  گفت   ساختاری و قانونی سخن 
 در توسعه و تجاری‌سازی ایده‌های فناورانه هستند
 زالی درباره نقش این گروه از دانشگاه‌ها در رشد 
 و پیشرفت کارآفرینی گفت: دانشگاه‌هایی که 
در رتبه‌های نخست رده‌بندی مانند دانشگاه تهران 
قرار دارند در اهداف استراتژیک خود به دنبال 
تبدیل‌شدن به نسل سوم دانشکده‌ها با عنوان 
 دانشکده‌های کارآفرین هستند تا نقش جدی‌تری 

در توسعه کارآفرینی کشور داشته باشند. 

   سه نقش دانشکده‌های کارآفرینی در توسعه 
استارت آپ ها 

 رئیس دانشکده کارآفرینی در ادامه به سه نقش 
و راهکار دانشکده‌های کارآفرینی در توسعه استارتاپ‌ها 
اشاره کرد و گفت: آموزش کارآفرینی نخستین گام این 
دانشکده‌ها برای توسعه و پیشرفت در این عرصه 
کنون بیش از 15 دانشگاه کشور در عرصه  است. ا
 کارآفرینی فعالیت و رشته‌های کارآفرینی ارائه می‌کنند. 

این استاد دانشگاه درباره دومین نقش 
دانشکده‌های کارآفرینی عنوان کرد: ایجاد و توسعه 
کز شتاب‌ده‌ کسب‌وکارها نیز، شناسایی و جذب  مرا
دانشجویان مبدع و مبتکر را به دنبال خواهد داشت. 
این گروه از دانشجویان با ایده‌های نو و بکر خود 
می‌توانند در دانشکده‌ها مستقرشده و کسب‌وکارهای 

استارت آپی را شکل دهند. 
سومین نقش دانشکده‌ها در رشد استارتاپ ها، 
تجاری‌سازی فناوری‌ها و الگوهای اختراعات 
ثبت‌شده است. زالی دراین‌باره گفت: دانشگاه‌ها 
برای تجاری‌سازی محصولات و فناوری‌ها می‌توانند 

از منابع در اختیار بخش 
کارآفرینان  و  خصوصی 
که به‌اصطاح به آنان 
فرشتگان کسب‌وکار 
 می‌گوییم، استفاده کنند. 
 وی در ادامه نیز 
 بر نقش دانشگاه‌ها 
در تولید استارتاپ های 
کید کرد.   دانش‌بنیان تا
خلأهای فرهنگی و 
زیرساختی، چالش عمده 
کارآفرینی سیاست‌گذاری 
و برنامه‌ریزی‌های 
آموزش  در  تک‌محور 
عالی، دانشگاه و دانشجو 
 را از مهارت‌آموزی 

و کارآفرینی دور ساخته است. شیوه‌های آموزشی 
در دانشگاه‌ها طی دهه‌های گذشته تفاوت 
چندانی نداشته است. درحالی‌که سرعت رشد و 
توسعه فناوری در جهان، روزبه‌روز بر ضرورت مهارت 
افزایی دانش‌آموختگان و همچنین مهارت پروری 

آنان می‌افزاید. 
ازاین‌رو، بسیاری از کارشناسان و مسئولان آموزش 
عالی به‌ویژه در دانشکده‌های کارآفرینی و علمی 
که محور آموزش‌ها بر مهارت افزایی  کاربردی 
کنار  که واحدهای تحصیلی در  است، معتقدند 
آموزش باید مهارت‌های دانشجویان را تقویت 
 کرده و آنان را به‌سوی ایده پروری هدایت کنند. 
زالی به چالش‌های پیش روی دانشکده کارآفرینی 
اشاره کرد و گفت: بسیاری از دانشگاه‌های کشور 
آموزش محور و پژوهش محور هستند بنابراین 
تفکرات، نگرش‌ها و دیدگاه‌ها به‌طور عمده در این دو 
بخش خلاصه می‌شود. بخش زیادی از موانع پیش 
 روی، فرهنگی و نوع نگرش‌ها به دانشگاه است. 
قانونی  گفته وی خأ زیرساخت‌های  به 
نیز چالش دیگری است که دانشکده کارآفرینی 
 را از مسیر دستیابی به اهداف دور می‌سازد. 
وی با مثالی از ایالات‌متحده آمریکا گفت: در این 
که بر اساس آن اساتید  کشور قانونی وجود دارد 
دانشگاه سهمی از پژوهش و اختراعات ثبت‌شده با 
بودجه‌های دولتی داشته و می‌توانند از مجوز آن برای 
 ایجاد شرکت و استارتاپ ها استفاده کنند درحالی‌که 
 در کشور ما چنین زیرساخت‌های قانونی فراهم نیست. 
زالی سومین چالش دانشکده‌های کارآفرینی را، 
گفت: ساختارهای موجود  ساختاری دانست و 
با مولفه های کارآفرینی منطبق نبوده و تناسبی 
ندارند. فعالیت ها به شکل وظیفه‌ای صورت 
می‌گیرد. سازمان و نهادها مانند جزایر جدا از همی 
هستند که یکپارچگی در آنها وجود ندارد. انرژی‌ها 
 به هدر می‌رود. ساختارها باید به‌سوی ایجاد 
 و توسعه استارتاپ های دانشگاهی حرکت کنند. 
شتاب رشد فناوری در جهان و ایجاد شیوه‌های 
فناورانه در کسب درآمد، ضرورت توسعه 
و تقویت دانشکده‌های کارآفرین را بیش از پیش 
 آشکار می‌سازند. این در حالی است که بسیاری 
از مسئولان و دانشجویان دانشکده‌های کارآفرین 
کرده   موانع پیشرفت در این مسیر را شناسایی 
گاه هستند.  و از نیازمندی‌های توسعه این دانشگاه‌ها آ

توجه بیشتر به مباحث کارآفرینی و مهارت افزایی 
دانشجویان در سیاست‌گذاری‌های آموزش عالی کشور، 

مسیر رشد کارآفرینی را هموارتر می‌سازد. 
منبع ایرنا 

 تکانه های ارزی 
و کارآفرینان خط شکن

 قیمت ارز چقدر است، این ترجمه 

مهدی 
برزین

محترمانه از  همان سوال معروف 
امروز دلار چند؟ و به‌روزتر از آن» الان 
چند« است، بیشتر قریب به‌اتفاق 
شما در این مدت این ‌سوال را 
پرسیده اید یا به آن جواب داده‌اید، 
باید خیلی خونسرد یا بی‌خیال و حتی عارف‌مسلک 
باشید که حداقل روی گوشی هوشمند خودتان، 
گر  قیمت‌های لحظه‌ای را مرور نکرده باشید، اما ا
حتی به فردایی که در آینه  انتظارتان را می‌کشد باور 
 ندارید یا نمی‌خواهید آن را ببینید، فردا ازآنچه 
در آینه می‌بینید یا نمی‌بینید به شما نزدیک‌تر است.
بالا رفتن و پایین رفتن‌های بی‌معنی و گاهی معنادار 
خ ارز که در بهترین حالت به‌جز کالاهای اساسی   نر
و ارز 4200 تومانی، مخاطب را در بازار کالاهای مبتنی 
 بر فناوری یا مواد اولیه برای ساخت محصولات 
 بر پایه آن را با دلاری مواجه می‌کند که می‌تواند 
 از سامانه ارز مبادله‌ای یا دیگر منابع تهیه شود، اما 
با حداقل دو یا سه برابر قیمت پیشین برای مدت‌ها 
به آن عادت کرده بود.قصه تا اینجا برای کسی در این 
کشور تفاوت یا شرایط خاصی فراهم نکرده و همه 
کنش‌های عمومی در اقتصاد و کنشگران  کنش‌ها و وا
 آن با وضعیت مشابهی روبه‌رو هستند، قیمت کالا 
و خدماتی که عرضه یا دریافت می‌شود افزایش 
 می‌یابد و جامعه برای جبران کاهش ارزش ریال 
و آنچه گرانی نامیده می‌شود، تنها دو راه پیش روی 
خود می‌بیند، افزایش درآمد یا کاهش هزینه‌ها که 
هرکدام بر دیگر طرف‌های ذی‌نفع تاثیرات خود را 
خواهد گذاشت. اما آیا در میان این دوگانه‌های 
سنتی راه دیگری نیز وجود دارد؟ می‌توان به‌جای 
 گران کردن محصولات یا خدمات یا کاهش کیفیت 
ج تولید یا خدمات، به شکل  و پایین آوردن مخار
دیگری عمل کرد و این دور باطل ذهنی را شکست؟ 
دوری که تنها کابوسی از بدتر شدن را به شما منتقل 
می‌کند و چشم‌انداز مثبتی برای فعالیت سالم 
اقتصادی باقی نمی‌گذارد. کارآفرینان می‌توانند 
پاسخی باشند که شکستن دور باطل را همراه خود 
 به ارمغان می‌آورند. امروز بخشی از بحران‌ها 
و چالش‌های اقتصادی در استان و کشور که براثر 
خ‌داده‌اند، ریشه‌ای جز بحران  خ ارز ر تکانه‌های نر
کم بر روابط  مدیریتی و پارادایم‌های تاریخ گذشته حا
کوسیستم اقتصادی کشور ندارند،   میان اجزای ا
ما به ازای بیرونی این 
 بحران مدیریتی 
و شناختی- تحلیلی را 
می‌توان در  تلاش برای به 
دست آوردن رانت 
به‌جای انحصار زدایی، 
گیری  مقررات دست و پا
که تصدی‌گری دولتی را 
 به صورتی غیر شفاف 
و پیچیده در روابط 
بازار دستخوش تلاطم 
می‌کنند یا اعوجاج 
ریشه‌داری که هنوز خود 
را از دام دوگانه نهادگرایی 
و اقتصاد مبتنی بر بازار 
آزاد رها نکرده و میان این 
دودست و پا می‌زند، دید.کارآفرینان و اشخاصی که 
خود را در فضای غیرقابل‌تحلیل آینده و فردای 
نامعین تعریف می‌کنند، به‌مثابه خط‌شکنانی 
هستند که قواعد سنتی بازار در کشور را به بازی 
گر آن را مانعی در برابر خود می‌بینند،  می‌گیرند و ا
سعی در پریدن از آن دارند، پریدنی که با یک‌بار تکرار 
آن، سد ذهنی مانع شکسته شده و برای کنشگر 
کارآفرین تبدیل به پله‌ای برای بالا رفتن می‌شود.این 
فرصت البته بهای گرانی داشته که ناخواسته و از روی 
اجبار در حال پرداخت شدن است، کشور درگیر 
بحران‌هایی در روابط اقتصادی- سیاسی خود است 
که در جای خود قابل‌مهار هستند، اما تا آن زمان این 
پنجره برای نسل جدید کارآفرینان باز است تا با یافتن 
راه‌حل‌های برد-برد برای حل مشکلات پیش 
رویشان و ارتقای سطح ارزش‌آفرینی چرخه اقتصادی 
خود، سوار بر موج‌های تلاطم بازار خود را به ساحل 
آرامش برسانند. برای مثال افزایش قیمت‌ها در مورد 
سخت‌افزارها و نرم‌افزارهای موردنیاز برای راه‌اندازی 
کسب‌وکارهای مبتنی بر فناوری‌های پیشرفته 
می‌تواند با طراحی پلان یا نقشه‌های کاربردی برای 
 تامین و جذب سرمایه‌های خرد یا ارائه خدمات 
در برابر تهاتر محصول به‌نحوی‌که همه طرف‌های 
ذی‌نفع از آن سود ببرند، باشد! اینها راه‌هایی هستند 
گرچه در ابتدا کلی به نظر می‌رسند، اما در ذات  که ا
خود پیامی را مخابره می‌کنند که در آن به توان 
پیروزی کارآفرینان بر مشکلات و وجود راه‌حل‌های 
 بدیع برای غلبه بر آنها اشاره دارند.از سوی دیگر، 
در شرایط فعلی اقتصادی، ذهنیت خاطره پرداز 
بلندمدت می تواند برای کارآفرین و فعال اقتصادی 
 یکی از علل شکست‌پذیری در شرایط نامعین 
 و غیرقابل‌پیش‌بینی باشد، زیرا کنشگر اقتصادی 
 با یادآوری خاطرات بلندمدت آن را نه نمونه‌ای 
از شکست‌پذیری یا غلط بودن یک‌رویه و عملکرد 
بداند بلکه حاصل قطعی و بودن چون‌وچرای شرایط  

می‌پندارد و خود را در برابر آن بی‌دفاع می‌داند.
برای حل این مسئله بهتر است کارآفرینان خود 
 را در برابر آینده چنان شکارچی و پارتیزان‌هایی 
 در نظر بگیرند که هیچ اتفاقی نتواند آنها را متوقف

 کند. 
آنها می توانند با پیدا کردن راه هایی برای بهره 
وری بیشتر یا برنامه ریزی های کاربردی از اتلاف زمان  
جلوگیری کنند و همراه با  اعمال شیوه های توسعه 
انسانی در میان نیروی کار، سازمان فروش و چرخه 
ارائه کالا  وخدمات، به شکسته شدن بیشتر تفکرهای 
ج اقتصادی  تاریخ گذشته و گفتمان های از رده خار

منجر شوند.
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 ،)QS( رتبه‌بندی جهانی دانشگاه‌ها کیواس
بهترین دانشگاه‌های سال در زمینه 
تجزیه‌وتحلیل کسب‌وکار، مالی، مدیریت و بازاریابی را 
معرفی کرد.کارشناسی ارشد تحلیل کسب و کار نیز به 
رتبه‌بندی دانشگاه‌ها اضافه‌شده است. در این رتبه‌بندی 
چهار موضوع بازاریابی، تجزیه‌وتحلیل کسب‌وکار، امور مالی 
و برنامه‌های مدیریت دانشگاه‌ها مورد ارزیابی قرارگرفته 
است.این رتبه‌بندی بر مبنای پنج شاخص کلیدی قابلیت 
غ‌التحصیان،  اشتغال، کارآفرینی و موفقیت فار
بازده سرمایه گذاری، رهبری تفکر و تنوع کلاس و دانشکده 

تهیه‌شده است.
در موضوع کارشناسی ارشد تجزیه‌وتحلیل کسب‌وکار 

از میان ۷۴ دانشکده، دانشکده مدیریت موسسه 
تحقیقاتی ماساچوست )MIT Sloan( رتبه اول، دانشکده 
بازرگانی کالج امپریال لندن رتبه دوم و مدرسه کسب‌وکار 
McCombs دانشگاه تگزاس رتبه سوم را کسب کرده و برای 
کارشناسی ارشد امور مالی از میان ۱۵۸ دانشکده، مدرسه 
 HEC  بازرگانی لندن رتبه اول، کالج مدیریت استراتژیک
پاریس رتبه دوم و دانشکده مدیریت موسسه تحقیقاتی 
ماساچوست )MIT Sloan(( رتبه سوم را به دست آورده 
است.امادر مورد کارشناسی ارشد مدیریت، کالج مدیریت 
استراتژیک  HEC پاریس رتبه اول، مدرسه بازرگانی لندن 
 دوم و دانشکده ESADE دانشگاه رامون لیولبارسلونا 

در رتبه سوم قرارگرفته‌ اند.

اصغرنورالله‌زاده گفت: برای نیمه اول سال
 ۱۰۰۰ میلیارد تومان اعتبار در مناطق  

کنون   و محیط‌های روستایی اختصاص‌یافته و تا
ح تصویب‌شده که از این میزان اعتبار  به همین میزان طر
برای ۶۸۵ میلیارد تومان قرارداد منعقد و ۵۰۰ میلیارد 

تومان آن به‌عنوان تسهیلات پرداخت‌شده است.
ح‌های اشتغال به تصویب رسیده در  وی درباره طر
ح مصوب  صندوق گفت: در حال حاضر ۱۶ هزار و ۲۰۰ طر
ح قرارداد  شده که از این تعداد برای ۱۳ هزار و ۶۷۰ طر
منعقدشده و به مرحله پرداخت تسهیلات رسیده است.
نورالله زاده درعین‌حال از هدف‌گذاری ایجاد ۳۰۰ روستای 
بدون بیکار تا پایان سال در طرح هر روستا - یک محصول 

خبر داد و گفت: تا پایان سال در هر استان یک روستای 
بدون بیکار تحقق یابد. خوشبختانه تمام استان‌ها 
که ظرفیت‌هایشان  کارا متصل هستند  به سامانه 
کرده‌   را شناسایی و متقاضیان را در سامانه ثبت‌نام 
 و وارد مرحله پرداخت تسهیلات شده‌ایم. برای‌مثال 
در سیستان و بلوچستان ۶۰ طرح را برای ۶۰ نفر شناسایی 
کردیم که کار تسهیل‌گری و برگزاری دوره آموزشی آن 

انجام‌شده است.
طرح اشتغال روستایی باهدف توسعه اشتغال در مناطق 
محروم روستایی، عشایری و مرزی با اولویت تاسیس 
تعاونی در روستاهای دارای مزیت نسبی در دستور کار 

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی قرارگرفته است.

حمید گودرزی یکی از همین مصداق‌های زنده است 
که پس از چندین تاش ناموفق و چشیدن طعم 
شکست، دوباره کمر همتش را برای به عرصه عمل 

درآوردن ایده‌های خود بسته است. 
برای بار اول چه تصوری از استارتاپ 
داشتید، فکر می‌کردید با یک ایده می‌توانید دنیا را 

گلستان کنید؟
گر استارتاپی در نگاه اول، تغییر و بهبود دنیای اطراف  ا
خود را نبیند باید تعجب کرد، بله همیشه در ابتدای 
ارائه‌ هر ایده‌ای به ذهنمان می‌رسید و بعد از مطرح 
کردنش در گروه انرژی فوق‌العاده‌ای که در بچه‌ها 
 موج می‌زد را مشاهده می‌کردم و دنیا را در قبل و بعد 

از پیاده‌سازی آن استارتاپ متصور می‌شدیم.
گر بخواهید دلایل شکست خوردن خود  ا
 و گروه همکارتان را در بخش درونی
) از استراتژی‌های غلط تا عدم شناخت بازار یا 
اصول فروش و مدیریت( بیان کنید چه می‌گویید؟ 
 تعدادی از ایده‌های ما حتی قبل از رسیدن 
به مرحله‌ پیاده‌سازی با شکست مواجه شدند، ولی 
مبحثی که برای استارتاپ ها به‌عنوان شکست مطرح 
 می‌شود تعریف متفاوتی با شکست‌های سازمان‌ها 
و ورشکستگی شرکت‌ها دارد. استارتاپ ها در مقابل 
شکست رویین‌تن هستند. هر شکستی به‌منزله 
 متوقف شدن آن ایده نیست،شاید زمان درست 
و مکان مناسبی برای پیاده‌سازی آن مهیا نباشد، 
شاید سرمایه‌گذاران به‌خوبی قانع نشدند یا حتی 
 توهم گلستان کردن دنیا را داشته‌ایم که با تغییر نگرش 
 و بازبینی و بررسی تمامی یا بخشی از مراحل می‌توان 

از »شکست« رهایی پیدا کرد.
ممکن است شما روی کاغذ همه‌چیز را 
کرده و سنجش بازار خود را هم  پیش‌بینی 
به‌صورت علمی مدون کرده و پاسخ‌هایتان را هم 
کرده باشید، اما بازهم در بازار شکست  پیدا

بخورید! فکر می‌کنید چرا این اتفاق می‌افتد؟
تنها یک دلیل باعث شکست در بازار می‌شود، دوست 
نداریم شکست بخوریم! زمانی که به بررسی و تحلیل 
 پروژه در بازار می‌رسید بسیاری از نکات منفی را که 
گاه بروز نداده و بیشتر جوانب  در ذهن داریم ناخودآ
مثبت را بسط می‌دهیم، چون نمی‌پذیریم که مردم 
هم مانند ما به این ایده نگاه نمی‌کنند و انتظار داریم 
که به‌سرعت آن را جایگزین روش‌های قبلی خود کنند.

در اصفهان فضا برای پذیرش ایده‌های 
گرنه بسته و متصل ولی در برابر پذیرش  جدید ا
بسیاری از خدمات یا کالاها که شیوه‌های نویی را 

برای عرضه خود ابداع کرده‌اند، از خود مقاومت 
نشان می‌دهد،  علت این مسئله را در کجا می‌دانید؟ 
ضعف استارتاپ ها در معرفی خود یا ایده‌های بدون 
کاربرد یا اصولا اصفهانی‌های مشکل‌پسند هستند؟!
خوشبختانه تا این لحظه، اصفهان به بیشتر روش‌هایی که 
باعث بالاتر رفتن رفاه و افزایش بهره‌وری شده پاسخ مثبت 
داده و با آغوش باز از استارتاپ ها حمایت کرده، اما شاید به 
دلیل ازدیاد استارتاپ ها و نرخ بالای شکست، اصفهانی‌ها 
به ایده‌های نوپا کمتر اعتماد کرده و استفاده از آن خدمات 
را تا پس از پختگی بیشتر به تعویق می‌اندازند. جلب اعتماد 
مصرف‌کننده اصفهانی هوش و پشتکار بیشتری می‌طلبد.
وقتی شکست می‌خورید پیش خودتان به چه 
فکر می‌کنید؟ تلاش کافی نکرده‌ایم یا ایده‌هایمان 
به‌دردنخور بوده و شاید به این فکر کرده‌اید که 
نتوانسته‌اید ایده را به‌درستی پرورش بدهید، شاید 
کامی یا موفقیت   هم بازار و کمبود سرمایه را علت نا
به نسبت کمتر دانسته‌اید! کدام‌یک بوده، آیا شرایط 

کسب‌وکار هم دخیل بوده است؟

اجازه دهید برای پاسخ به این سوال به طور اجمالی یکی 
از شکست‌هایم را عنوان کنم. در پروژه‌ای که باهدف 
چیدمان مبلمان در منازل با استفاده از تکنولوژی واقعیت 
 افزوده به بازار ورود کردیم به‌صورت ناباورانه هیچ‌یک 
از فروشگاه‌ها و گالری‌های مبلمان در اصفهان و تهران 
از این ایده استقبال نکردند، پس از بررسی این شکست 
متوجه یک نکته ساده شدیم، این برنامه مستقیم 
مشکل مشتری من را حل نمی‌کرد، بلکه مشکل کسی که 
از مشتری من خرید می‌کرد را حل می‌کرد که بدیهی است 
برای این مسئله گالری‌ها یا فروشگاه‌های مبلمان  به ما 
پول نمی‌دادند، چون آنها برای مکان، گالری  و فضای 
فیزیکی خود پیش‌تر هزینه کرده بودند و دلیلی نداشت که 
آن را بی‌استفاده گذاشته و منتظر خریدی باشند که بدون 
واقعیت افزوده هم می‌توانست صورت بگیرد، عدم شناخت 
کامی  بازار هدف و شناسایی دغدغه‌های مستقیم را علت نا

این ایده می‌دانیم نه خود ایده و نه شرایط کسب‌وکار.
امروز در اصفهان با توجه به افزایش درگیر شدن 
 شهروندان با فناوری‌های نوین و تغییراتی که 

در سبک زندگی یا نیازهای آنان صورت گرفته، فکر 
می‌کنید با توجه به شرایط و التهابات بازار بازهم 

زمین‌بازی برای شروع‌های تازه فراهم است؟
برای خلق ارزش افزوده مبتنی بر فناوری های نوین 
که   شایدالان بهترین فرصت برای کسانی باشد 
با این گونه خدمات همچون زیرساخت های فضای 
مبتنی بر وب آشنایی دارند، در شهر اصفهان افراد 
کادمیک  بسیاری هستند که به صورت خودآموخته یا آ
در رشته های مختلف که مرتبط با فناوری های 
 نوین است، تجربه اندوخته یا تحصیل کرده اند، اما 
بنا به دلایلی که شاید برای خودشان موجه بوده، وارد 
مشاغل دیگر شده، ایده های خود را به کناری گذاشته 
و تخصص های خود را بی حاصل رها کرده اند. خلق 
 استارتاپ های باهدف درآمدزایی برای اقشار متوسط 
و ضعیف با مدل‌های درآمدی پورسانتی همچون 
اسنپ و الوپیک می تواند یکی از مسیرهای موجود 
برای بالفعل کردن ایده ها در کنار دارندگان دانش آن 
در این زمان باشد. نباید فراموش کرد که دنیای امروز 
 حاصل حرکت ایده ها در مسیر نوآوری و آمدن آنها 

به فضای عینی عالم و فردا است.
تجربه موفقی هم در میان کارهایی که شروع 

کردید وجود دارد؟
از آخرین نمونه‌های موفق تیم »طاهاتک« می‌توان 
پروژه سرویس مدارس اصفهان »سما« را عنوان کرد 
 که با تمرکز بر مسئله نظارت بر تردد سرویس مدرسه 
و حل معضل پیام‌رسانی والدین و مدارس و معلمان که 
تنها بخشی از قابلیت‌های آن است توانسته نظر بخش 
 قابل‌توجهی از کاربران و منتقدان را به خود جلب کند 
و در همایش فراخام در نمایشگاه StartExpo2018  حائز 

کسب مقام شود.
آیا بازهم می‌خواهید در این عرصه بمانید؟ 
گر جوابتان مثبت است چه موانعی در بیرون   ا
از محیط کاری شما وجود دارند و برای آن راه‌حلی 

هم دارید؟
 چالش‌ها در این عرصه تمامی ندارند و ما روزبه‌روز 
با چالش‌های جدیدی روبه‌رو می‌شویم که این مسئله 
بر جذابیت این حرفه می‌افزاید، روز بدون چالش 
برای تیم ما خسته‌کننده است، اما بزرگ‌ترین دغدغه 
 استارتاپ‌ها عدم توانایی در بازارسازی، بازاریابی 
و فروش محصول و خدمات است که این مسئله نیاز به 
آموزش و استفاده از نیروهای خبره در زمینه مدیریت 

فروش و بازاریابی دارد. 
از همین امروز شروع به تقویت تیم تبلیغات و بازرگانی 

خود کنید.

 استارتاپ ها شکست می‌خورند، مثل بسیاری دیگر از کسب‌وکارها که آمار تقریبی نشان‌دهنده 

مهدی 
محمدی

شکست 90 درصد آنها در سال اول است، البته بازهم ممکن است یک استارتاپ موفق در ادامه 
فعالیت خود به  لحظه‌ای برسد که شکست را بپذیرد یا گردانندگان آن لازم ببینند با تغییر 
استراتژی یا دگرگون کردن کلی روند با توجه به شرایط بازار یا به بلوغ رسیدن کسب‌وکار و اشباع 
بازارها، دست به خود تعطیلی، انحلال بزنند یا مسیر دیگری را در پیش بگیرند. شاید در این 
میان کسانی که شکست‌های چندی در کارنامه خوددارند، به شرطی که اهل آسیب‌شناسی باشند 

بتوانند به مصداق کسی که چند پیراهن بیشتر پاره کرده، راه‌های پیروزی و گلوگاه‌های شکست را بهتر بشناسند.

یادداشت                     ویژه یادداشت                       روز

شکست، جلوی ایده را  نمی گیرد                     
چرا  ایده ها در فضای استارتاپ ناموفق می شوند؟

 رتبه بندی دانشگاه های برتر کسب وکار در جهان
این رتبه بندی بر مبنای پنج شاخص تهیه شد

 تسهیلات اشتغال‌زایی  برای روستاها
ایجاد 300 روستای بدون بیکار هدف گذاری شد

 ایجاد و توسعه 
مراکز شتاب‌ده‌ 
کسب‌وکارها 
نیز، شناسایی 

و جذب 
دانشجویان 

مبدع و مبتکر 
را به دنبال 

خواهد داشت

دانش بنیان های ایرانی در شرق آفریقا
ایران در اوگاندا، پارک فناوری می سازد

 مدیرکل دفتر توسعه کسب‌وکار بین‌الملل معاونت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری از سفر سورنا 
ستاری معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور راس هیئتی 
تجاری و فناوری، متشکل از ۷۰ نفر از مدیران ۴۵ شرکت 
دانش‌بنیان و فناور و نمایندگانی از وزارت امور خارجه، وزارت 
علوم، تحقیقات و فناوری، وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی، مرکز همکاری‌های تحول و پیشرفت و سازمان 
توسعه تجارت، به دو کشور کنیا و اوگاندا در شرق آفریقا خبر 
داد.روح‌الله استیری، در مورد دلایل این سفر گفت: به طور 
تقریبی از ابتدای دولت یازدهم برنامه توسعه صادرات 
 شرکت‌های دانش‌بنیان از طریق اسناد بالادستی کشور 
به معاونت علمی و فناوری محول شد و بنا شد تا با ایجاد 
زیرساخت‌ها و تدوین برنامه‌های موردنیاز، شرکت‌های 

دانش‌بنیان را توانمند کرده  تا بازارهای 
صادراتی خود را گسترش دهند.استیری 
بابیان اینکه یکی از مهم‌ترین برنامه‌های 
ما اعزام هیئت های تجاری و فناوری 
متشکل از این شرکت‌های دانش‌بنیان 
به سایر کشورهاست، گفت: بر اساس 
برنامه‌ریزی‌ها از چهار ماه گذشته، شرق 

آفریقا برای این کار در نظر گرفته شد.
وی گفت: این سفرها یکی از جنبه‌های مختلف برای 
 حضور در بازارهای هدف صادراتی به شمار می‌آیند،
بر همین اساس هیئت تجاری و فناوری به اوگاندا و کنیا 
سفر کردند تا زمینه صادراتی بین این کشورها فراهم شود.
وی ادامه داد: هدف اصلی از اعزام این هیئت این است که 

شرکت‌های دانش‌بنیان در حوزه‌های 
سلامت، تولید داروهای انسانی و گیاهی، 
کسن‌های دامی، تولید داروهای  تولید وا
 بایوسیمیلار و در حوزه فناوری اطلاعات
کیف پول پرداخت نرم‌افزارهای   (
الکترونیکی(،تولید محصولات کشاورزی 
و ماشین‌آلات با کشور آفریقا همکاری 

داشته باشند.
استیری ادامه داد: از سه ماه قبل به شرکت‌ها اعلام شد 
که به بررسی و تحقیق در کشور آفریقا بپردازند،با توجه 
 به اینکه ایران زمینه راه‌اندازی پارک‌های فناوری را 
در کشور داشته ازاین‌رو قرار است یک شرکت دانش‌بنیان 
فعال در حوزه کشاورزی، پارک فناوری تخصصی در حوزه 

 کشاورزی را با همکاری اوگاندا در این کشور راه‌اندازی 
کنند.

کید اینکه پایه اقتصاد آفریقا و عمده تولید  وی با تا
ناخالص داخلی آن بر اساس محصولات کشاورزی است، 
خاطرنشان کرد: بر همین اساس این منطقه ایجاب می‌کند 
که پارک فناوری تخصصی در زمینه کشاورزی در این کشور 

راه‌اندازی شود.
کید داشت: این پارک می‌تواند در تولید محصولات  وی تا
 ارگانیک، هوشمندسازی گلخانه‌ای ، بایو و... فعالیت کند.

وی افزود: همچنین در حوزه‌های شیمی شرکت‌های تولیدی 
مواد شیمیایی کودهای شیمیایی رنگ‌های شیمیایی 
رزین ها و پوشش‌ها تفاهم‌نامه‌ای در این زمینه با این کشور 

منعقد کردند.

 بهتر است 
کارآفرینان خود 
را در برابر آینده 
چنان شکارچی 
 و پارتیزان‌هایی 
در نظر بگیرند 

که هیچ اتفاقی 
نتوانند آنها را 

متوقف کند



لپ‌تاپ‌های کمتر از چهار میلیون تومانی بازار به چهار 
شرکت های لنوو،  ایسر،  ایسوس و آی‌لایف تعلق دارند 
که در ابتدای سال و قبل از گران شدن ارز، این لپ‌تاپ‌ها 
در شمار محصولاتی با قیمت حدود یک میلیون 
تومان جای می‌گرفتند! هرچند که همچنان احتمال 

گران‌شدن آنها وجود دارد.

   لنوو
شرکت لنوو از جمله شرکت‌‌هایی محسوب می‌شود 
که همواره در طراحی و ساخت لپ‌تاپ‌‌های میان ‌رده 
کنون مدل‌‌های  واقتصادی تبحر خاصی داشته و تا
کنون نیز   زیادی را در این رده تولید کرده‌است. ا
لنوو بیشترین نماینده یعنی چهار مدل، در بین 
لپ‌تاپ‌هایی با قیمت کمتر از چهار میلیون تومان در 
بازار دارد که مدل   Ideapad 110با قیمت دو میلیون 
و990هزار تومان، ارزان‌ترین لپ‌تاپ این کمپانی است. 
جنس بدنه این لپ‌تاپ از پلاستیک است که وجود 
سطوح بافت‌‌دار در قسمت‌‌های داخلی و خارجی آن از 
کثیف و لک‌‌شدن بدنه جلوگیری می‌کنند.  این محصول 
در شمار لپ‌‌تاپ‌های 15.6اینچی بازار جای می‌گیرد 
 ،TFT  که صفحه نمایش آن یک مدل معمولی با پنل
وضوح HD و روکش براق است. سخت افزار به‌کاررفته 
در  Ideapad 110جهت ارزان تمام شدن قیمت آن، ساده 
بود و تنها برای انجام امور سبک مناسب است؛ این 
سخت افزار شامل پردازشگر گرافیکی آنبرد، 4 گیگابایت 
رم و 500 گیگابایت حافظه‌ داخلی به همراه یک باتری 

لیتیوم ‌یون 24 وات‌ ساعتی می شود.

   ایسوس
 X شرکت ایسوس پس از لنوو، لپ‌‌تاپ‌های سری
خود را در بازار عرضه کرده‌است که این لپ ‌تاپ‌ها در 
کوتاه مدت به خاطر قیمت به صرفه‌شان، محبوبیت 
زیادی به دست آورده‌اند. یکی از این محصولات 
X541NA  نام دارد که مانند اعضای قبلی خانواده 
 X ، از پلاستیک با کیفیت و مستحکم ساخته شده
‌است. صفحه نمایش این محصول از لحاظ اندازه و 
کیفیت با  Ideapad 110 لنوو برابری می‌کند و تنها در آن 
 Splendid از تکنولوژی‌های اختصاصی ایسوس مثل
و Eye Care استفاده شده تا مانع خسته‌ شدن چشم 
 Intel Celeron N3350،۲ شود. پردازنده‌ مرکزی
گیگابایت حافظه‌  رم ، ۵۰۰ گیگابایت حافظه‌ داخلی از 

مظنه

دبیر کمیسیون تخصصی گوشی تلفن همراه گفت: در چهار ماه گذشته 
هیچ گوشی تلفن همراهی به‌صورت قانونی وارد بازار نشده و واحد‌های 
صنفی در این بخش با کمبود مواجه هستند.به گزارش اقتصاد آنلاین، 

ابوالفضل ناصری با اشاره به اینکه 
75 هزار واحد صنفی فعالی در این 
حوزه با مشکل جدی مواجه‌اند، 
کنون 600 هزار تلفن  افزود: هم ا
همراه در گمرک کشور وجود دارد 
که وزیر ارتباطات در مصاحبه‌های 
خود خبر از ترخیص این کالا داده، 
گوشی تلفن  کنون هیچ  اما تا
همراهی به کشور وارد نشده است.

وی دخیل بودن چند ارگان و 
دستگاه نظارتی را در این بخش از 
مشکلات حل نشدن مسئله تلفن 

همراه دانست و ادامه داد: این دستگاه ها هماهنگی لازم را باهم ندارند و 
همین امر سبب بروز مشکل و طولانی شدن رفع آن شده است.

رئیس اتحادیه فروشندگان آجیل و خشکبار تهران گفت: بازار آجیل و خشکبار 
که تحت تاثیر نوسانات ارزی افزایش صادرات داشتند، با افزایش قیمت 
در بازار داخلی مواجه شده‌اند. در این میان محصولات سنتی همچون 

نخودچی و کشمش هم افزایش 
قیمت داشتند که دلیل آن، کاهش 
ورود بار به میادین اصلی عرضه 
است.احمدی در گفت‌وگو با اقتصاد 
آنلاین گفت: با افزایش نرخ دلار 
انواع محصولات گران می‌شود، اما 
با افت قیمت، عرضه‌کنندگان در 
برابر کاهش قیمت محصولات خود 
مقاومت می‌کنند.وی تصریح کرد: 
در روزهای اخیر به دلیل رکود بازار 
آجیل و خشکبار، قیمت محصولات 
این بازار تا حدودی افت کرده و 

نسبت به ۲۰ روز گذشته فروشندگان برای عرضه محصولات خود راغب‌تر 
هستند، اما خریداری وجود ندارد.

عضو کمیسیون عمران مجلس از کاهش چشمگیر قیمت مسکن در کشور 
همزمان با سقوط ارزش دلار خبر داد.یوناتن بت کلیا در گفت‌وگو با ایبِنا با 
کید بر اینکه با تداوم کاهش قیمت ارز در روزهای آینده باید منتظر بازگشت  تا

قیمت مسکن به ما‌ه های قبل باشیم، 
افزود: خوشبختانه تنظیم بازار ارز و 
سیاست های بانک مرکزی در این 
رابطه توانست آرامش نسبی را به بازار 

هدیه کند. 
وی با بیان اینکه وضعیت فعلی 
بازار ارز  بر همه بازارها تاثیر مثبت 
خواهد داشت، گفت: خوشبختانه 
دست بسیاری از دلالان در روند 

قیمت‌گذاری های کاذب بسته شد.
 این نماینده مردم در مجلس دهم با 
کید بر اینکه ریزش قیمت اجاره‌بها  تا

نیز از دیگر پیامدهای تنظیم بازار ارزی بوده است، تصریح کرد: روزهای آتی 
باید منتظر رونق دوباره مسکن با منطقی شدن قیمت ها باشیم.

بازارهای                      روز

خداحافظی موتورولا با 
گوشی‌های رده‌بالا و ارزان‌قیمت

 موتورولا در سال آینده، گوشی جدیدی را از 
سری رده‌بالای Moto X یا سری ارزان‌قیمت 
Moto C  ارائه نخواهد کردو تمامی تمرکز خود را به معرفی 

گوشی‌های جدید از سری Moto G معطوف می‌کند.
به گزارش جی اس ام، مانند بسیاری از سازندگان 
اندرویدی، شرکت موتورولا هرساله محصولات 
مختلفی را به بازار عرضه می‌کند تا به نیاز کاربران پاسخ 
دهد. سری Moto Z برای افرادی مناسب است که 
به دنبال گوشی رده‌بالا هستند؛ خانواده موتو ایکس 
نیز جزو محصولات گران‌قیمت موتورولا محسوب 
می‌شود. افرادی که به قیمت اهمیت می‌دهند و 
بودجه محدودی را به خرید گوشی اختصاص داده‌اند، 
می‌توانند از سری Moto G یا Moto E گوشی‌های 
موتورولا انتخاب کنند که محصولاتی اقتصادی و 
مقرون به صرفه هستند.با این‌حال، در سال آینده، 
موتورولا عمده تمرکز خود را به بازار میان‌رده اختصاص 
می‌دهد و گوشی‌های گران‌قیمت‌تر خود را برای یک 
گر  سال کنار می‌گذارد. براساس اطلاعاتی که افشا
معروف منتشر کرده است، در سال آینده تمرکز اصلی 
موتورولا روی خانواده Moto G معطوف خواهد بود. 
توئیت منتشر شده توسط ایوان بلس، نشان می‌دهد 
موتورولا و لنوو در سال 2019 گوشی‌ جدیدی را از سری 
Moto C، موتو M و Moto X معرفی نخواهند کرد و عمده 
محصولات خود را از سری Moto G ارائه می‌دهند. 
که از سری  ظاهرا سال 2019، تعداد گوشی‌هایی 
کثر می‌رسد.   Moto G معرفی خواهد شد؛ به حدا
موتورولا نسخه استاندارد، پلی، پلاس و پاور گوشی‌های 
Moto G را ارائه می‌دهد. هنوز مشخص نیست چرا 
موتورولا چنین تصمیمی گرفته، اما تصمیم این شرکت 
برای رها کردن بازار گوشی‌های رده‌بالا منطقی به‌نظر 
می‌رسد؛ سری Moto G در میان گوشی‌های هوشمندی 
که توسط موتورولا معرفی می‌شوند، محبوبیت بالاتری 
دارند. مدتی پیش مشخص شد که شرکت موتورولا 
روی دو گوشی Moto G7 و Plus Moto G7 مشغول 
به کار است و آنها را به‌زودی به بازار عرضه خواهد کرد. 
مدل Moto G7 از یک صفحه‌نمایش به بزرگی 6.4 اینچ 
 +FHD استفاده می‌کند؛ نمایشگر این گوشی رزولوشن
خواهد داشت، اما هنوز نمی‌دانیم که موتورولا به اعمال 
بریدگی در بالای صفحه‌نمایش گوشی‌های جدیدش 
تن می‌دهد یا تنها درنظر دارد تا ضخامت حاشیه‌های 

اطراف نمایشگر را کاهش دهد. 
گون 636 کوالکام، دوربین سلفی  تراشه اسنپدرا
 12 مگاپیکسلی، دوربین اصلی 16 و 5 مگاپیکسلی، 
باتری 3500 میلی‌آمپر ساعت و سیستم‌عامل اندروید 
پای از دیگر مشخصاتی است که انتظار داریم جانشین 
گوشی Moto G6 ارائه دهد. همچنین موتورولا گوشی 
جدیدش را با حداقل چهار گیگابایت رم و 64 گیگابایت 
حافظه داخلی ارائه خواهد داد؛ بعید نیست نسخه 
رده‌بالای آن نیز با شش گیگابایت رم به بازار عرضه 
شود. مشخصات نسخه پلاس گوشی Moto G7 هنوز 
مشخص نشده است و باید منتظر افشای جزئیات 
بیشتر پیرامون گوشی‌های جدید این برند کهنه‌کار و 

محبوب باشیم.

بازار                      تلفن همراه

 قیمت برخی
 لپ تاپ های ایسوس

 افزایش قیمت 
روغن خوراکی

 مظنه قیمت گوجه
 در میوه فروشی های شهر

 واردات کیسه خواب
 به کشور

گر تا همین چند ماه پیش با حدود دو تا سه‌میلیون  ا
تومان یک لپ تاپ خریدید، این روزها باید به طور 
تقریبی سه برابر بودجه چند ماه قبل را برای خرید 
لپ تاپ كنار گذاشت. برای مثال، لپ تاپ‌های 
ایسوس این روزها در بازه 7.5 تا 36 میلیون تومان 

برای فروش عرضه می شوند.  

وزیر جهاد کشاورزی  با رد برخی اظهارات مبنی بر افزایش 
کی، گفت: آنطور که گفته  دو برابری قیمت روغن خورا
کی دوبرابر نشده است، زیرا  می شود، قیمت روغن خورا
بر اساس آخرین گزارش بانک مرکزی، 18 درصد افزایش 
قیمت داشته که با توجه به افزایش نرخ ارزی که نسبت 

به سال گذشته داشتیم، طبیعی است. 

گوجه فرنگی كه در هفته های اخیر با افزایش قیمت به 
محدوده 8 هزار تومان رسیده بود، این روزها در سطح 
شهر، به هر کیلو ۴۸۰۰ تا ۵۰۰۰ تومان رسیده است.
به گفته رئیس اتحادیه میوه و تره بار، معمولا افزایش 
گهانی است، اما کاهش نرخ آنها  قیمت در محصولات نا

به تدریج اتفاق می‌افتد.

آمار مقدماتی گمرک از تجارت خارجی پنج ماهه نخست 
سال ۹۷ نشان می‌دهد که در این مدت ۷۰۵ تن کیسه 
خواب از سه کشور جهان وارد ایران شده است.بر اساس 
 آمار گمرک واردات ۷۰۵ تن کیسه خواب باعث خروج
 ۱۶ هزار و ۲۱۰ دلار یا به عبارتی ۶۳۹ میلیون و ۳۵۲ هزار و 

۱۳۱ ریال شده است.

تنهزار تومان ميليون تومان

365705
درصد

18

واردات گوشی تلفن همراه 
همچنان ممنوع است

 نخودچی و کشمش هم
 گران شد!

 کاهش قیمت مسکن 
ادامه  می یابد؟

  قیمت انواع 
گوشی های سامسونگ

سال چهاردهم، شماره  3317  
پنجشنبه

19 مهر  1397  بازار12

کمیابی لپ‌تاپ‌های ارزان
با چهار میلیون تومان چه لپ تاپ‌هایی می توان خرید؟

 
ساخت                     ايران

خ خیاطی راهنمای خرید چر

خیاطی هنر است و ذهنی خاق و 
خ  روحی هنرمند می خواهد. چر
خیاطی ابزاری اولیه در خیاطی است و تا به امروز 
تغییرات و تحولات زیادی در ساختار و کیفیتش 
به وجود آمده است. از ساخت اولین چرخ 
 خیاطی‌های ایرانی، زمان زیادی می گذرد،

کنون با پیشرفت و تکامل تکنولوژی،    تا جایی که ا
تغییرات زیادی در آن ها صورت گرفته است.

 چرخ خیاطی
کاچیران

  4084D :مدل    
    دور موتور:1000

    جنس بدنه خارجی: آلومینیوم 
    قیمت:2میلیون و200هزار تا 2میلیون و 

300هزار تومان
خ خیاطی‌های  این محصول در سری چر
نیولایف قرار می گیرد. این دستگاه مجهز به 
ح‌های  سیستم DFT  است و با پشتیبانی از طر
دوخت مختلف، این امکان را برای مصرف‌کننده 
فراهم می‌سازد تا بتواند تنوع گسترده ای از 
دوخت در اختیار داشته باشد. این دستگاه 
می‌تواند عرض دوخت 0 تا 7 میلی‌متر و طول 
دوخت 0 تا 6 میلی‌متر را انجام دهد. مجموع 
انواع دوخت مدل 4084D  به‌صورت ترکیبی تا 
84 طرح می‌رسد. پدال این مدل الکترونیکی  و 
دو وضعیته بوده و به کاربری آسان‌تر دستگاه 
کمک می‌کند. این محصول از سری نیولایف 
دارای جعبه مخصوص قطعات و لوازم نیز 
چ را هم  هست. این مدل امکان دوخت استر
چ کاربرد و  دارد که برای پارچه‌های کشی و استر
قابلیتی مهم است. چرخ‌خیاطی کاچیران مدل 
4084D  قابلیت دوخت دو سوزنه هم دارد. 
قابلیت دوخت جادکمه ، زیپ،  قیطان، لب‌تو، 
لول، امکان دوخت حلقوی با کمک بازوی 
آزاد  و همچنین سوزن نخ کن اتوماتیک ،  پایه 
شکوفه‌زنی و قیچی، این دستگاه را نسبت به 

رقبایش برتری می دهد. 

 چرخ خیاطی
 سینگر 

   مدل: 8280 
   دور موتور:800

   جنس بدنه خارجی: آلومینیوم 
   قیمت:1میلیون و350 هزار تا 1میلیون 

و430هزار تومان
چرخ خیاطی سینگر دستگاهی ساده است که 
می تواند کارهای بزرگ انجام دهد. این دستگاه 
ابعاد متوسط و وزن مناسب دارد که فضای 
زیادی اشغال نمی‌کند. بدنه دستگاه سبک 
و محکم است تا هنگام کار کردن ثبات خود را 
حفظ کند. موتور این دستگاه می‌تواند تا  800دور 
در دقیقه گردش کند. این دستگاه می‌تواند 
جا دکمه را در چهار مرحله بدوزد. با امکان 
سریع ماسوره و سوزن همراه با پدال الکترونیکی 
دستگاه سهولت بیشتری در دوخت و دور انواع 
پارچه پیدا کرده است. با انتخاب مکانیکی انواع 
ح متنوع می توانید دوخت‌های  دوخت، با طر
زیبا روی انواع پارچه های ابریشم ، کتان  و  پلی 

استر  ایجاد کنید.

 چرخ خیاطی
32کاره کاچیران 

   مدل:  9200 ژانوتک 
   دور موتور: 860

   جنس بدنه خارجی:  آلومینیوم 
   قیمت: 1میلیون و150هزار تا  1میلیون و 

200هزار تومان
چرخ خیاطی32کاره کاچیران تنها چرخ خیاطی 
محصول مشترک کاچیران و شرکت نگین جان 
است. این چرخ خیاطی برای اولین بار در سال 
96 شروع به تولید کرده که در کوتاه زمانی از شروع 
تولید به دلیل قابلیت بسیار بالای این چرخ و 
خ  قیمت مناسب آن تبدیل به فروش اول چر
خیاطی ایران شده شده است. این دستگاه 
لامپLED دارد و به همین سبب نور کافی برای 
دید کاربر به وجود آورده است. چرخ خیاطی 
کاچیران دارای سیستم ماسوره پرکن سریع است 
کو دستگاه به صورت افقی  و با توجه به اینکه ما
است، جایگذاری ماسوره بسیار آسان و صدای 
 دستگاه به هنگام دوخت‌و‌دوز بسیار کم است.

خ قیمت، قابلیت  گی های اصلی این چر از ویژ
 تغییر عرض گلدوزی و طول گلدوزی و سوزن 

نخ کن اتوماتیک اشاره کرد./ گروه بازار

تغییر)درصد(قیمتسکه و طلا

)%0.0( 44.000.0000بهار آزادی

ح امام)ره( )%0.0( 46.000.0000طر

)%0.0( 19.000.0000نیم سکه

)%0.0( 9.500.0000ربع سکه

 )%0.0( 4.236.4000گرم  طلا       18 عیار

تغییر)درصد(شاخصبورس تهران

)%0.09( 181.015168شاخص کل

شاخص قیمت   
)%0.09( 52.9051.654)وزنی- ارزشی(

)%0.07(102-136.674شاخص بازار اول

)%0.41( 344.5721.421شاخص بازار دوم

)%0.15( 18-2.012فرابورس

تغییر)درصد(شاخصبورس جهانی

)%0.07( 7.7382نزدک آمریکا

)%0.21( 56-26.430داوجونز

)%0.14(4-2.880اس اند پی500

)%0.16( 23.50636نیکی ژاپن

)%0.17( 2.7254شانگهای چین

تغییر)درصد(قیمتارز

--دلار

)%0.29( 170.610430یورو

)%0.23( 195.170460پوند

)%0.1( 40.40040درهم

)%0.08( 149.470110فرانک

نوع هارددیسک و باتری ۳سلولی لیتیوم ‌یون نیز سخت 
X541NA را تشکیل می‌دهند. 

این محصول ایسوس دارای طراحی شیک و با امکانات 
 قابل‌ قبولی است که با قیمت 2میلیون و990هزار تومان 

در بازار اصفهان به فروش می رسد.

   ایسر
تعداد لپ‌تاپ‌های ایسر با قیمت کمتر از 4 میلیون تومان 
 Aspire‌ در بازار اصفهان دو مدل است. لپ‌‌تاپ ایسر مدل
 A315-31-P0TPیکی از مدل‌های با کیفیت درعین حال 
ظریف به حساب می‌آید که صفحه ‌نمایش 15.6اینچی 

آن ازکیفیت  HD برخوردار است، ‌ولی وجود روکش 
براق روی آن باعث آزادی کاربر در محیط‌‌های باز 
می‌شود. در خصوص سخت افزار این دستگاه نیز  باید 
گفت ایسر برای آن پردازنده‌ مرکزی Pentiom اینتل با 
4گیگابایت حافظه رم به همراه 500 گیگابایت حافظه‌ 
برای ذخیره اطلاعات در نظر گرفته‌است. باتری2 
 سلولی این لپ تاپ از نوع لیتیوم ‌پلیمر است که تا 
6 ساعت شارژدهی دستگاه را تامین می‌کند .قیمت 

این لپ تاپ حدود 2 میلیون و 350هزار تومان است.

   آی لایف
شرکت آی‌لایف به عنوان یک شرکت چینی، همیشه 
به تولید محصولاتی با کمترین قیمت ممکن مشغول 
که از کیفیت ساخت به نسبت بالایی نیز  است 
 ZedAir H2AG  برخوردارند.لپ تاپ آی لایف مدل
با قیمت 2 میلیون و850هزار تومان در بین محصولات 
که این  ارزان موجود در بازار جای می گیرد.از آنجا
لپ‌تاپ برای کاربری عمومی تعبیه شده ، مجهز به 
سخت افزاری با پردازنده‌ اینتل Celeron،   3 گیگابایت 
گیگابایت حافظه‌  حافظه‌ رم از نوع DDR3 و ۳۲ 
داخلی از نوع eMMC در کنار 500 گیگابایت هارد 
است و نباید برای کارهای محاسباتی سنگین روی آن 
حساب کرد. لپ تاپ آی لایف در بین محصولات معرفی 
 شده،زیباترین طراحی را دارد که ضخامت آن کمتر از
  ۲ سانتی‌ متر است و در دو رنگ طلایی و نقره ای

 به فروش می رسد.اندازه نمایشگر این دستگاه 14 اینچ 
با کیفیت HD  است که به دلیل طراحی باریک، درایو 
نوری ندارد.باتری لیتیوم‌ پلیمری با ظرفیت 4800 
میلی‌آمپر تا ۸ ساعت توان شارژدهی این لپ تاپ را دارد.

مشخصات سایر لپ تاپ های ارزان برند های نام برده 
به شرح جدول زیر است:  

نوسانات نرخ ارز در ماه‌های اخیر باعث شده تا لپ‌تاپ‌ها به کالا‌هایی گران و لاکچری تبدیل 

سعیده 
غفاری

شوند. اگر تا دیروز در پاساژ طالقانی لپ‌تاپ‌هایی با قیمت کمتر از یک میلیون تومان عرضه 
می‌شد، امروز ارزان‌ترین آنها دست‌کم دو میلیون‌ تومان و بیشتر قیمت دارند و اگر دیروز برای 
با امروز  باید حدود چهار میلیون‌ تومان هزینه می‌کردید،   خرید یک لپ‌تاپ لوکس 
 چهار میلیون‌ تومان می‌توانید یک لپ‌تاپ‌ پایین‌ رده با حداقل امکانات بخرید که اتفاقا تقاضا 
برای آنها بالاست. خانواده‌های زیادی همیشه در آستانه‌ شروع به کار دانشگاه‌ها برای فرزندان 

خود لپ‌تاپ می‌خرند که امسال تقاضا برای لپ‌تاپ‌های کمتر از چهار میلیون تومان بیشتر از سایر مدل‌ها بود.

اندازه صفحه نمایش مدلسازنده
)اینچ(

ظرفیت حافظه 
RAM)گیگابایت( 

قیمت)تومان(شارژدهی باتری)ساعت(

3میلیون و500هزارAH - 320 Ideapad15.645لنوو

3میلیون و700هزار120s - A Ideapad11.638لنوو

3میلیون و890هزارVivoBook X541NA - E15.645ایسوس

3میلیون و900هزارP0GG-432-Aspire ES11446 ایسر

3میلیون و990هزار11IBR N3060-300 Yoga11.628لنوو

قیمت مدل گوشی
)تومان (

 Samsung Galaxy Grand  
Prime Pro

1,750,000

  Samsung Galaxy J5 20172,700,000

  Samsung Galaxy J7 20173,300,000

Samsung Galaxy J7 Core  2,500,000

Samsung Galaxy J7 Pro  3,200,000

Samsung Galaxy J7 Duo  2,700,000

Samsung Galaxy A3 2017  2,700,000

Samsung Galaxy A5 2017  3,400,000

Samsung Galaxy A6 2018  3,100,000

Samsung Galaxy A7 2017  4,200,000

Samsung Galaxy A8 2018  4,750,000

Samsung Galaxy A8+ 2018  6,200,000

Samsung Galaxy A8 Star  5,500,000

Samsung Galaxy S8  6,500,000

Samsung Galaxy S8 Plus  7,000,000

Samsung Galaxy S9 - 64  9,000,000

Samsung Galaxy S9 - 128  10,000,000

Samsung Galaxy S9 - 256  11,500,000

Samsung Galaxy Note8  9,500,000

 Samsung Galaxy Note9  
128 -

12,600,000

 Samsung Galaxy Note9  
512 -

16,000,000

Samsung Galaxy J8  3,500,000

Samsung Galaxy J6  2,500,000

Samsung Galaxy J4  1,900,000



روش‌های هوشمند برای 
معرفی خود در مصاحبه کاری

مصاحبه‌های شغلی کار ساده‌ای نیستند. در 
حقیقت، بیشتر مردم هر زمان که نیاز به 
شرکت در یک مصاحبه دارند، از این امر بیزارند، مهم 
نیست که چقدر آن کار را بخواهند. چرا؟ چون مجبورند 
با یک غریبه در اتاق بنشنید در حالی که او تمام  
تصمیمات حرفه‌ای که تا به حال گرفتند را قضاوت 
می‌کند. با این حال، مصاحبه شغلی یک وسیله ضروری 
برای گرفتن شغل است، بنابراین مسئولیت ما قبل از هر 
یک از این جلسات حرفه‌ای، آماده سازی برای آن است. 
آماده سازی سوالات معمول مصاحبه می‌تواند به شما 

کمک کند احساس راحت‌تری داشته باشید.

   انگیزه‌های مصاحبه کننده را درک کنید
با پرسش‌هایی مانند »چطور خودتان را توصیف 
می‌کنید؟« مصاحبه کننده سعی دارد اطلاعات بیشتری 

درباره شما و نحوه قضاوت درباره خودتان را پیدا کند.
دلیلی که این سوال خاص از شما پرسیده می‌شود این 
نیست که مدیر استخدام می‌خواهد درباره محدوده 
گان شما بیشتر بیاموزد، بلکه با این سوال، او ارزیابی  واژ
می‌کند که آیا می‌توانید با فرهنگ و محیط کار شرکت 
هماهنگ باشید یا خیر. بنابراین، بهترین راه برای پاسخ 
به این سوال این است به آنها نشان دهید که مناسب 
برای این موقعیت هستید، یعنی: شما مهارت مورد نیاز 

را دارید و شخصیت شما نیز بسیار مناسب است.

   درباره فرهنگ شرکت، اطلاعات بیشتری 
کسب کنید

تحقیق درباره شرکت قبل از مصاحبه، همان‌طور که 
احتمالا می‌دانید، ضروری است. بعضی از مدیران 
استخدام از شما می‌پرسند که آیا به وب‌سایت آنها سر 
زده‌اید  و آنها همچنین انتظار دارند که شما جزئیات 
زیادی درباره عملکرد آنها بدانید.آنچه باید انجام دهید 
این است که به تحقیق درباره فرهنگ شرکت بپردازید، 
بنابراین به صفحات رسانه های اجتماعی شرکت بروید 
و عکس‌های شرکت را جست‌وجو کنید. بیشتر شرکت‌ها 
دست‌کم یک عکس از جشن سال نو یا از جمع آوری 
ک  کمک‌های مالی در رسانه‌های اجتماعی به اشترا
گذاشته‌اند و این تصاویر و پست‌ها می‌توانند به شما در 

درک فرهنگ سازمانی شرکت کمک کنند.

را  خود  خصوصیات  و  گی‌ها  ویژ بهترین   
شناسایی کنید

دو مرحله اول مربوط به تحقیق و درک چگونگی 
برآورده کردن انتظارات مصاحبه کننده است. این 
مرحله با انجام اقدامات به منظور برآورده کردن 
انتظارات آنها انجام می‌شود. اولین کاری که باید 
انجام دهید این است که با یک دوست یا یک عضو 
خانواده بنشینید و هر کلمه‌ای را که به ذهن می‌آید 
و مربوط به شماست، یادداشت کنید. برای مثال، 
گر شخصی  گر رویا پرداز هستید آن را بنویسید یا ا ا
بسیار تمیز و مرتب هستید، آن را نیز یادداشت کنید. 
گام بعدی تطبیق خصوصیات خود با انتظارات 
ح کار را بخوانید و دور  شرکت است. یک‌بار دیگر شر
کلمه‌های مشابه به آنچه در فهرستتان است دایره 
گر شما برای مثال »رویاپرداز« را  بکشید. بنابراین، ا
در لیست خود دارید و این شرکت به دنبال فردی با 
ایده‌های نوآورانه است، پس می‌توانید خود را به 
عنوان فردی با چشم انداز توصیف کنید.در نهایت 
بهترین راه پاسخ دادن به این سوال این است: »من 
می‌توانم به راحتی با شرایط جدید کاملا هماهنگ 
شوم و فکر می‌کنم چالش یادگیری چیزی جدید، 
نیمی از سرگرمی است. به همین دلیل همیشه 
خودم را وادار به رشد می‌کنم و همچنان به بهبود 
خودم ادامه می‌دهم.«من کسی هستم که به قدرت 
ارتباطات اعتقاد دارد. از نظر من، داشتن کانال‌های 
ارتباطی باز با همه می‌تواند به طور قابل توجهی 
به تیم و نتایج آنها کمک کند. شناسایی یک راه 
هوشمندانه برای پاسخ دادن به »چطور خودتان 
را توصیف می‌کنید؟« می‌تواند به شروع مصاحبه 
به صورت خوب کمک کند. به خاطر داشته باشید 
که بیش از حد آن را انجام نمی‌دهید و صادقانه 
گر صادق نباشید، بعدا مشخص  باشید، زیرا ا
 می‌شود و به تصور مصاحبه‌کننده از شما خدشه 

وارد می‌شود.
Careeraddict :منبع

 روش های جذب نیرو 
که کارجویان را فراری می دهد

همه سازمان‌ها استراتژی‌هایی برای جلب 
اغلب  اما  دارند.  مشتری  مشارکت 
سازمان‌ها هیچ استراتژی در رابطه با تجربه متقاضی 
ندارند.چرا فرآیندهای جذب نیرو تا این حد 
فاجعه‌اند؟ چون ما هنوز هم ذهنیت قدیمی 
خودمان را داریم. هنوز هم فکر می‌کنیم قدرت 
دست کارفرماست و کارمند، مثل قطعه‌ای است که 
می‌تواند عوض شود. متقاضیان کار حتی از کارکنان 
گهی‌های استخدامی که به  نیز کم اهمیت ترند.  آ
گهی‌هایی  زبان خشک و رسمی نوشته شده است.آ
که محدوده حقوق را تعیین نمی‌کنند. سیستم‌های 
ردیابی کم‌سرعت که جویندگان کار را وادار می‌کنند 
ده‌ها فرم اینترنتی پر کنند. ایمیل‌های اتوماتیکی 
که به متقاضی می‌گویند: »اطلاعات شما دریافت 
شد«، اما هیچ اطلاعات مفیدی به متقاضی 
نمی‌دهند. مصاحبه‌هایی که شامل سوال‌های 
کلیشه‌ای هستند و مسئول مصاحبه‌ای که هیچ 
اطلاعاتی درباره شغل مربوط ندارد و هنوز رزومه 
متقاضی را ندیده است.درخواست از متقاضی مبنی 
بر افشای حقوق سابقش، به‌عنوان یکی از شروط 
استخدام. یک مسئول استخدام باتجربه، به راحتی 
می‌تواند با نگاهی به رزومه فرد و صحبت با او، ارزش 

بازار او را تخمین بزند.

 همان شد 
که می‌خواست

اورا به سمت خانه لیلی می کشیدند. 

محمدرضا 
احمدی

یعنی این پولی که ما پول حسابش 
نمی کنیم و در ته جیب ما گم می شود، 
برای کسانی انقدر حیاتی است؟ 
بگذریم...خانه لیلی فقط یک در و 
چند دیوار نصفه بود. هر چه پول 
داشت به بچه ها داد تا بین خودشان تقسیمش کنند. 
روی در خانه نقاشی لیلی زده شده بود. مردی تنومند در 
کنار زنی زیبا و با موهای بلند و دختری که کوله پشتی بر 
دوشش بود. لیلی آرزوهایش را نقاشی کرده بود! برای 
خودش کوله پشتی و مدرسه، برای مادرش که سرطان 

داشت، موی بلند و برای پدرش....
پدرش انگار اعتیاد داشته!

قلب محمدرضا از همیشه تند تر می تپید.
از پشت در صدا زد:

لیلی خانم خونه ای؟لیلی خانم؟
صدایی نازک و کودکانه پاسخ داد:

شما؟
خودش بود. بغض محمدرضا ترکید. طاقت نیاورد. در 
ک می کرد، گفت:  حالی که اشک هایش را با آستینش پا
عمو ام. یادته منو؟ قرار بود ببرمت پارک، شهربازی، 

بستنی بخوریم....
من با تو قهر قهر قهرم. مگه نمی‌دونی خدا دروغگو ها رو 
دوست نداره! مگه نمی‌دونی دروغگو دشمن خداست؟

کلی ناز لیلی را کشید. تمام قضیه را تعریف کرد تا لیلی 
حاضر شد در را باز کند. لیلی از چهره محمدرضا جا خورد 
اما سخت در آغوشش گرفت و گریه کرد. محمدرضا 

گفت: خب حالا تو بگو. بگو چه اتفاقایی افتاد.
اون روز از صبح رفتم پارک. به آقا بستنی فروشه گفتم: 
الان عموم میاد همه بستنیاتو می خرم. خندید بهم. 
گفتم: حالا می خوام ببینی. به دخترای پارک گفتم دارم 
میرم شهربازی. خندیدن بهم. گفتم: حالا می‌بینید. 
به دوستام گفتم: سرطان سرما خوردگیه! مامانم 
خوب می‌شه. کتی هم رفته به خواب زمستونی! 
خندیدن بهم. گفتم: حالا می بینید.عمو اون روز هیچی 
نفروختم. از خجالتم زود از پارک دور شدم. شبشم 
از ترس مامانم نرفتم خونه. زیر همین پل گنده‌هه 
خوابیدم. صبح یواشکی رفتم دم خونمون. صدای گریه 
میومد. از همسایمون پرسیدم چی شده، الکی گفت 
هیچی. مامانت رفته سفر زودی میاد. دروغ می‌گفت. 
عمو من دیگه بچه نیستم. فهمیدم مامانم رفته پیش 
بابام. کتی رو هم با خودش برده بود. از اون به بعد اینجا 
تنها زندگی می کنم. همسایمون،خاله آمنه کمکم 
می‌کنه. خودمم کار می کنم .گفتم دیگه قرار نیست 
اینجا تنها زندگی کنی و بهت سخت بگذره. دیگه از این 

به بعد همیشه می شی لیلی خانم خودم.
محمدرضا تمام هزینه های لیلی را پذیرفت و برایش 
آسایش نسبی فراهم کرد. دیگر لیلی کار نمی کرد و 
جای آن به مدرسه می رفت. آخر هفته ها هم به تفريح 

می‌پرداخت. همانگونه که یک کودک باید باشد.

نحوه‌ سوال کردن مدیران 
باهوش در محل کار

افراد باهوش از دیگران سوالاتی می پرسند که پاسخ‌های 
خوب و متنوعی دارد و می توانند چیزهای خوبی 
از آنها یاد بگیرند. مشکل اینجاست که ما سوالات 
محدودکننده‌ای داریم. به‌گونه‌ای سوال می کنیم که 
پاسخ آن از قبل مشخص است. حتی در خیلی موارد 
اصلا به پاسخ طرف مقابلمان توجه نداریم. چون طوری 

سوال می‌پرسیم که پاسخ آن واضح و روشن است.
سوالاتی که برای دریافت تایید دیگران پرسیده 
می‌شود. این سوالات تنها ذهن طرف مقابل را محدود 
می کند. پس او به جای فکر کردن و ارائه‌ بهترین راه 
حل، تنها پاسخ دلخواهتان را به شما می دهد. مانند 
اینکه بپرسیم: »بهتر نیست آن سفارش را همین طور 
که هست تحویل دهیم؟ به نظر شما باز هم باید منتظر 

بمانیم؟«
خیلی از این سوالات تنها یک پاسخ دارند و پاسختان 
کاما واضح و روشن است. این سوالات پاسخ اصلی 
را در بر ندارد و هر یک از آنها به طرف مقابل امکان 
می‌دهد درباره‌ پاسخ خوب فکر کنند. برای این سوالات 

پاسخ‌های زیادی هم وجود دارد.

تی که تنها دو گزینه پیش روی طرف      سوالا
مقابل قرار می دهد

تصور کنید می خواهید سفارشی به دست مشتری 
برسانید اما در بین راه متوجه می شوید کیفیت مطلوبی 
ندارد. درباره آن چاره اندیشی می کنید و فقط دو راه 
حل برای آن دارید که هر دو جوانب مثبت و منفی دارند. 
کنون از اعضای گروهتان سوال می کنید و دو راه حل  ا
مقابلشان می گذارید. »به نظر شما باید تمام کار را از 
اول شروع کنیم؟ یا باید ادامه دهیم و امیدوار باشیم 
مشتری متوجه نقصان سفارش نمی شود؟« اعضای 
تیم یکی از این دو راه حل را انتخاب می کنند، زیرا تنها 
دو راه حل محدود وجود دارد و ذهنشان به همین دو 
راه معطوف است. قطعا راه حل بهتری هم وجود دارد 
که شما به آن توجه نکرده‌اید. پس با پرسش اشتباه و 
محدودتان، قدرت تفکر درباره‌ راه سوم را از اعضای تیم 
گرفته‌اید. نباید ذهن اعضای گروهتان را تنها با چند 

راه‌حل محدود کنید.

تی که واقعا برای دانستن پرسیده     سوالا
نشده‌اند

گر درباره چیزی سوال کنید ضعف خود را  فکر می کنید ا
نشان داده‌اید؟ آیا به‌عنوان یک مدیر ضعیف و آسیب‌پذیر 
جلوه می کنید؟ شاید حق با شما باشد. بهترین راه این 
است که به جای سوال پرسیدن، توضیح بخواهید. 
سوال خود را به این صورت مطرح کنید:»راه حل شما مرا 
تحت تاثیر قرار داد. تصور کنید من هیچ اطلاعی در این‌باره 

ندارم، چطور می توانید آن را برایم توضیح دهید؟«
  inc   :منبع

واضح است که شهروند ملی پیش از 

بهروز 
دیلم‌صالحی 

شهروند جهانی شکل عینی به خود گرفت، 
با این حال شهروند جهانی بیشتر یک ایده 
است تا یک عینیت. واقعیت امراینکه هر 
فرد انسانی بیش از اینکه هویت خود را در 
درون مجموعه جهانی تعریف کند، در 
درون حقوق و تعهدات تابعیتی تعریف می‌کند. از این رو 
مقایسه شهروند ملی با شهروند جهانی مقایسه امر عینی با 
امر ذهنی است و لذا چندان منطقی به نظر نمی رسد. اما در 
صورت ظهور شهروند جهانی، در ادامه فرآیندی شکل 
خواهد گرفت که شهروندان ملی مبتکر آن بودند و ادامه 
دادند.در مدل های کلاسیک شهروندی، هر عضو جامعه 
دارای چهارعنصر حقوق، تکالیف، مشارکت و هویت بود که 

البته یک واحد عملکردی را تشکیل 
می‌داد و یک رابطه مشخص را میان 
وظایف و حقوق مدنی، سیاسی  
اجتماعی مانند انجام وظیفه سربازی، 
پرداخت مالیات، آموزش اجباری، حق 
رأی همگانی، شرکت در انتخابات به 
عنوان انتخاب شونده و ... ایجاد 
می‌کرد. این وضعیت تشریح کننده 

رابطه یک فرد و دولت بود. امروزه آنچه به عنوان شهروندی 
شناخته می شود، همین شکل از رابطه فرد و دولت است. 
با وجود این، شهروند جهانی مطابق آنچه گفته شده 
محصول اقدامات و ابتکارات شهروند ملی است.شهروند 
جهانی در صورت شکل‌گیری، در جامعه مدنی ملی ریشه 

دارد. این مدل البته یک مدل رئالیستی 
است اما با واقعیات کنونی جهان حاضر 
انطباق دارد. پس شهروند جهانی ادامه 
فرآیند بازتعریف و بازتولید نظام حقوق و 
تکالیفی است که انسان‌ها خلق خواهند 
کرد، البته این بار درسطح جهانی و با 
سازوکارها و معیارهای خاص خود.
شهروندی در یک جامعه جهانی نیازمند 
تفسیر جدیدی از مرز دولت است. به طور کلی دولت ها با 
وجود جایگاهشان نسبت به گذشته، اما هنوز هم مهم‌ترین 
بازیگران عرصه بین المللی هستند. با این حال آنها 
همچنان مهم‌ترین حامیان، مجریان و ناقضان حقوق بشر 
و حتی حقوق شهروندی بوده‌اند. در فرآیند جهانی شدن، 

که هنوز چشم انداز مشخصی نمی‌توان از  فرآیندی 
روندهای آن ارائه داد، دولت‌ها باز هم ادامه حیات خواهند 
به واسطه تحرک ذاتی در مدرنیته و  گرچه  ا داد، 
جهانشمولی، تغییراتی را تجربه خواهند کرد. مهم‌ترین اثر 
کمیت است و همین  جهانی شدن بر دولت‌ها تقلیل حا
موضوع است که در ایجاد یا حتی بازتاب نفوذ پذیری مرزها، 
جهانی شدن مهاجرت و ... مهم بوده است.منظور از 
شهروند جهانی، مجموعه مختلفی از تعاریف است که 
تشابه زیادی با هم دارند. اغلب مفهوم شهروند جهانی به 
فردی گفته می شود که تعهد به هر گونه تقسیمات مبتنی 
کید دارد، رد می‌کند. این  بر جغرافیا را که بر شهروندی ملی تا
وضعیت تبیین کننده وضعیتی از حقوق و تکالیف است که 

در گستره‌ای جهانی و بر همه ابناء بشر قابلیت اجرا دارد.  

حل                      مسئله مطالب                         خواندنی                   

13 سال چهاردهم، شماره 3317 
 پنجشنبه

19 مهر 1397 
فرهنگ شهروندی

آموزشینگاه

   زن چشم‌غره‌ای رفت و گفت: »صدبار گفتم وقتی داریم حرف می‌زنیم اون لعنتی رو نکش!« و با 
دست به صورت مرد اشاره کرد. مرد سیگار روشن‌نکرده را از دهانش برداشت، به آرامی در جیبش 
گذاشت و نگاهش را از زن دزدید تا شاید بحث را تمام کرده باشد، ولی زن ادامه داد: »خب! حالا باید 
چیکار کرد؟ نمی‌خوای یه فکری بکنی؟« و حتی یک‌لحظه هم نگاهش را از صورت مرد برنداشت. مرد 
مستاصل بود اما چهره‌اش بی‌تفاوت نشان می‌داد و همین حرص زن را درمی‌آورد. سرش را بالا آورد و 
درحالی که سوار موتورش می‌شد، گفت: »تو میگی چیکار کنم تو این وضع؟« و موتور را روشن کرد. زن 
همچنان ایستاده بود و فقط نظاره می‌کرد. مرد ادامه داد: »معطل چی هستی؟ سوار شو تا یه سر بریم 

پیش حاجی. شاید اون یه‌ فکری برامون بکنه!« .

  با دست راستش محکم به پهلوی مادرش زد و با هیجان گفت:‌ »مامان مامان! امیرعلی که گفتم 
اینه! همین‌که پشت موتوره« مادرش هول شد. کمی دست‌دست کرد و گفت:‌ »امیرعلی؟ کی هست؟« 
پسر دلسرد شد. اخم کرد و گفت: »پس دیروز چی گفتم واسه‌ات؟‌ همون پسره‌ست که گفتم باباش 
آتش‌نشانه. تازه یه‌بارم زخمی شده... قول داده منو یه‌بار ببره سر کار باباش« زن گفت: »آهان آهان 
یادم اومد!«  نگاه مهربانی به پسر ساده‌دلش انداخت و خندید. بعد سرش را سمت امیرعلی چرخاند و 
لبخندی هم به‌او زد. دور که شد، پسر دوباره به حرف آمد و گفت: »تو که اجازه میدی برم؟« و مادرش 

با خنده جواب داد: »به شرط اینکه حداقل اونجا آتیش نسوزونی!«.

    نمازش که تمام شد، به‌آهستگی اطرافش را نگاه کرد و نفس عمیقی کشید. دوست نداشت کسی 
او را در آن حال و آن‌هم وسط پارک ببیند. بلند شد، سجاده را جمع کرد و صندل‌ها را پوشید. هنوز دو 
اتوبوس جلوی اتوبوس او بودند، برای همین وقت داشت تا لقمه‌ای هم از ساندویچ ناهارش بخورد. 
ساندویچ که تمام شد، تازه اتوبوس جلویی راه افتاد. خودش را به اتوبوسش رساند، نگاهی به مسافرها 

انداخت و سوار شد تا راه بیفتد.

 داشت آخرین وصله‌ها را می‌زد. پیرمرد بالای سرش ایستاده بود و هرثانیه دستور جدید می‌داد. 
نگاهی به دستان پینه‌بسته‌اش انداخت و گفت: »دیگه از تو گذشته« و اضافه کرد: »زودتر تمومش کن 
باید برم.« برای همین آخرین دوخت‌ها را تندتر از قبل زد و کار که تمام شد، کیف را به دست پیرمرد 
غرغرو داد. براندازش کرد و بی‌آنکه دیگر چیزی بگوید، پول را کف دست‌هایش گذاشت. سری تکان 
داد و رفتنش را تماشا کرد. بعد دست به جیبش برد و پول را روی چندورق اسکناسی که در آن بود، 
گذاشت. فکر کرد حالا باید ده تومنی شده باشد. لبخند محوی زد و لنگه کفشی برداشت تا وصله‌پینه 

را دوباره از سر بگیرد.

  مادرش فورا داد زد: »دست نزن کثیفه!« و رو به شوهرش گفت: »دوباره همان لباس را تنش 
کردی؟« مرد که حواسش جمع پسر بود و از دور برایش دست تکان می‌داد، با بی‌تفاوتی گفت: »خودش 
دوست داره. من که اجبارش نکردم«، زن نفسی کشید و درحالی که سرش را کمی پایین انداخته 
بود، گفت: »بالاخره از تو الگو می‌گیره!« و بعد برای آنکه بحث را تمام کرده باشد، ادامه داد: »از مدرسه 
دعوت کردن، گفتن فقط پدرها باید برن. میری؟« مرد که حالا بلند شده بود و داشت به سمت 
پسرک می‌رفت، گفت: »میرم« و بی‌آنکه حتی نگاهی به زن بیندازد، خودش را به حوضی رساند که 

پسر کنارش بازی می‌کرد.

الهام ماهریفاطمه صفری

 شهروند ملی و شهروند جهانی
شهروند جهانی محصول ابتکارات شهروند ملی است
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درمان سرماخوردگی با گیاهان دارویی
استفاده روز افزون از گیاهان دارویی و داروهای 
گیاهی و طبیعی در بیشتر کشورهای جهان 
موجب شناخت آثار درمانی جدید و به عنوان منابع نوین 
 برای تهیه داروهای مفید از گیاهان دارویی شده است. 
در نسخه‌های به چاپ رسیده قبل به اختصار به بررسی 
خواص درمانی بسیاری از گیاهان دارویی اشاره شد. لعبت 
استاد علی عسکری، کارشناس ارشدو عضو انجمن گیاهان 
دارویی به‌طور خلاصه به بررسی هر یک از ویژگی‌های 
دارویی و درمانی مشترک در چند گیاه دارویی اشاره می‌کند: 
   گیاهان نرم‌کننده سینه، ضد‌سرفه و ضد سرماخوردگی 
و خلط‌آور: آفتابگردان، گل آقطی، عناب، آویشن، پاخری، 
کتان، بارهنگ، شنبلیله، خارمقدس، اسفند، انجدان 
رومی، بابا آدم، بادیان رومی، بخور اسانس رزماری، سیر 
خام، بادیان ختایی، برنجاسف، بنفشه، بنفشه‌ سه رنگ، 

کشیر،  بنگ‌دانه، بومادران، پروانش، گل پنیرک، آرنیکا، خا
سپستان، افسنطین، پونه، پرسیاوشان، تاجریزی سیاه، 
ثعلب، توت سفید، خارخسک، ختمی، تخم و برگ ریحان، 
کالیپتوس، اسطوخودوس،  بادیان رومی، فراسیون سفید، ا
شکر‌تیغال، گزنه سفید، قدومه، زنبق، زنیان، درمنه دشتی، 
افدرا یا ریش بز، کرچک، توت فرنگی، نعناع فلفلی، شلغم، 
به‌دانه، مرزه، گل مینا، مرزنجوش، مرزنجوش وحشی، مریم 
گلی، مورد، نسترن، گل ماهور، گل لادن، سوسنبر، زنجبیل، 
زوفا، سنبل ختایی، زنجبیل شامی، سداب، سنبل‌الطیب، 
سنفیتون، شیرین بیان، اسفرزه، اسانس رازیانه، بسفایج، 

گل گندم، گل گاوزبان، شقایق و... دیده می‌شود. 
   مهم‌ترین داروهای گیاهی مناسب در درمان سرفه 
 و سرماخوردگی: دارویی به نام چای تیمولن خلط‌آور بوده 
و نرم‌کننده سینه و گلو است که باید قبل از غذا مصرف شود. 

چهار‌تخمه نیز در درمان سرفه، زکام و التهابات گلو مفید 
بوده و باید بین هر وعده غذا میل شود. همچنین چای 
چهار گل که بعد از غذا باید مصرف شود نیز در درمان زکام 
و سرماخوردگی مفید است. از دیگر داروهای مفید می‌توان 
کالیپتوس، شربت توسیان و شربت  کی ا به محلول غیرخورا
تیمکس و شربت تیمیان)‌آویشن باغی و آویشن شیرازی(، 
شربت برونکوتیدی)‌آویشن شیرازی(، قطره منتول، پودر 
و محلول بخور طبی دینه، قرص فیتوکلد)ترکیبی از ریشه 
ختمی، گل آقطی و شاخ و برگ سرخارگل( و قرص مکیدنی 
کالیپتوس، فلفل قرمز   لیکوفار)ترکیبی از شیرین بیان، ا
 و منتول( قرص جویدنی ماسومنت)‌ترکیب اسانس نعناع 

و عصاره شیرین بیان( اشاره کرد.
   عناب: عناب دارای طبعی معتدل و مرطوب است. 
به دلیل داشتن پتاسیم و ویتامین‌های A,C  سیستم ایمنی 

 را تقویت کرده و نرم‌کننده سینه بوده و در رفع زکام 
 و سرماخوردگی مفید است. مقدار پنج تا ۲۰ گرم آن را 

به صورت جوشانده یا همراه با 
چهارتخمه برای رفع سرماخوردگی 

روزی سه بار میل کنید.
    گل پنیرک‌: گل پنیرک به دلیل داشتن 

موسیلاژ)‌بیش از‌۱۰ درصد موسیلاژ( ملین 
بوده و نرم‌کننده سینه و ضد‌تب و سرفه 

است که در رفع برونشیت‌های مزمن بسیار 
 تاثیرگذار است. مقدار دو تا چهار گرم آن را به صورت 

دم کرده روزی سه بار میل کنید.
برای اطلاعات بیشتر در این زمینه با بازار 
گیاهان دارویی و شماره 35604144 تماس 

بگیرید./گروه سلامت

مسابقه دانستنی‌های بهداشت

متن زیر مسابقه‌ای است همراه با جوایز ویژه 
 که علاقه‌‌مندان برای شرکت در آن می‌توانند 
با توجه به نکات ارائه شده، پاسخ سوال‌ چهارگزینه‌‌ای 
را با ذکر‌ نام ‌و ‌نام‌ خانوادگی و نیز قید »مسابقه 
دانستنی‌های بهداشت« به شماره 09139026414 
پیامک کنند. در ضمن آخرین مهلت شرکت در مسابقه 

‌23مهر است.

   اختالات شناختی ناشی از مصرف داروها 
در سالمندان

نفیسه آهنی، کارشناس برنامه سلامت سالمندان 
نسبت  سالمندان  دو:  شماره  بهداشت   مرکز 
به عوارض داروها حساسیت بیشتری دارند.در بین 
داروهای مختلف آن دسته که به طور عمده بر سیستم 
اعصاب مرکزی تاثیر‌گذارند‌، به طور احتمالی بیشتر 
در ایجاد اختالات شناختی در سالمندان نقش 
دارند. ترکیبات خواب‌آور و آرام‌بخش‌ها‌، داروهای 
ع در صدر این گروه قرار دارند.     ضد‌افسردگی و ضد‌صر
  خواب‌آورها: از جمله داروهایی هستند که به‌وسیله 
سالمندان زیاد مورد استفاده قرار می‌گیرند‌. دامنه 
عوارض شناختی آنها از یک احساس منگی وگیجی 
ملایم تا اختلال شدید حافظه و حتی حملات هذیان 
گر این داروها مدت کوتاهی مورد  در نوسان است. ا
استفاده قرار گیرند‌، عوارض شناختی بیشتر به صورت  
اختلال حاد توجه‌، حافظه و کارکرد روانی‌- حرکتی بروز 
می‌کند. مصرف طولانی مدت آنها با عوارض شناختی 

جدی‌تری و پایدارتری همراه است.
    داروهای ضد افسردگی‌: اختلال شناختی می‌تواند 
از تظاهرات اصلی افسردگی در سالمندان باشد که 
به طور معمول در بسیاری از موارد با درمان افسردگی 
بر‌طرف می‌شود ولی گاهی عوارض شناختی ناشی از 
این داروها موجب بروز یا تداوم مشکلات فوق می‌شود. 
ع‌: امروزه بسیاری از داروهای    داروهای ضد‌صر
ع  ع به‌جز کاربرد اصلی‌شان که درمان صر ضد‌صر
است‌، در بسیاری از موارد ازجمله در درمان اختلال 
دو قطبی، درد‌های مزمن و موارد بالینی دیگر هم مورد 
استفاده قرار می‌گیرند‌. 
ع   بیماران مبتا به صر
به دلایل مختلف ازجمله 
شدت و تناوب حملات، 
اختالات زمینه‌ای 
ع   در بروز حمات صر
و عوارض جانبی داروهای 
ع یا سایر  ضد‌صر
داروهای موثر بر سیستم 
اعصاب مرکزی که مورد 
استفاده قرار می‌دهند‌، 
بیشتر مستعد ابتا به 
عوارض شناختی هستند‌. 
ع بر  داروهای ضد‌صر
توجه‌، هوشیاری و سرعت 
فعالیت‌های روانی‌-
‌حرکتی تاثیر‌گذارند‌. بسیاری از عوارض شناختی ناشی 
ع وابسته به دوز است   از مصرف داروهای ضد‌صر
 و احتمال بروز آنها با شروع مصرف دارو با مقادیر کم 
و افزایش تدریجی آن کمتر خواهد بود.                                                                  
گرچه افزایش فشارخون   داروهای ضد فشارخون‌: ا
یکی از عوامل خطر ابتلا به دمانس عروقی و بیماری آلزایمر 
است ولی گاهی داروهای ضد فشارخون نیز می ‌توانند 
موجب تشدید  اشکالات شناختی در سالمندان شوند.                                   
  شناسایی و پیشگیری از توهم ناشی از داروها‌: 
در بیماران سالمندی که خطر ابتا به اختالات 
شناختی در آنها زیاد است توجه خاص به داروهای 
مصرفی لازم است. بروز توهم در افراد سالمند تحت 
تاثیر عوامل مختلفی است که هر‌کدام احتیاج به توجه 
خاص دارند ولی بین آنها بررسی داروهایی که جدیدا 
بیمار شروع به مصرف آنها کرده یا مصرف آنها را افزایش 
داده است‌، اهمیت ویژه‌ای دارد. در ارزیابی اختلالات 
شناختی سالمندان‌، به طور حتم باید پیشینه داروهای 
مصرفی به‌ویژه داروهایی که بیمار به تازگی شروع به 
مصرف آنها کرده یا میزان مصرف آنها را افزایش داده 
است مورد توجه خاص قرار داد، آشنایی با داروهای 
مختلف حتی داروهای غیر‌نسخه‌ای وگیاهی که عوارض 
 شناختی دارند،لازم است. همچنین اطلاعات کافی 
 از اطرافیان بیمار در مورد کم و کیف داروهای مصرفی 
و نحوه دسترسی بیمار به آنها باید مورد پرسش قرار 
گیرد. بهتر است از مراقبین و بستگان نزدیک وی 
بخواهیم‌، از داروهای بیمار و میزان دقیق مصرف آنها 
 اطلاعات کاملی ارائه کنند‌. علائم شناختی ناشی 
از داروها بیشتر شروع تدریجی و بی‌سروصدا دارند 
وگاهی فاصله زمانی بین شروع مصرف دارو و ظهور 
علائم شناختی موجب می‌شود، پزشک توجه چندانی 
به رابطه علت و معلولی این عوارض نکند. تا حدامکان 
باید از تجویز داروهای جدید برای رفع عوارض شناختی 
داروهای مصرفی قبلی اجتناب کرد و با حذف داروهایی 
که مصرف آنها چندان ضروری نیست یا می‌توان موقتا 

مصرف آنها را قطع کرد، از شدت این عوارض کاست.

    سوال مسابقه
علائم شناختی ناشی از مصرف داروها در سالمندان 
بیشتر چگونه است‌؟    الف.‌سریع     ب.تدریجی      

ج.بی‌سرو‌صدا          د.گزینه ب و ج

     نام برنده هفته پیش و نحوه دریافت جوایز
 مینا محمدی.  برنده برای دریافت جایزه خود می‌‌‌تواند 
ضمن تماس با شماره 32218182 و همراه داشتن کارت 
 شناسایی به دفتر روزنامه اصفهان‌ زیبا‌مراجعه کند.

 در ضمن پاسخ هفته پیش گزینه الف بود.

تدابیر پاییزی
با توجه به طبیعت پاییز که سرد و خشک 
است، در این فصل شاهد افزایش سودا 
 هستیم. این فصل در خشکی با تابستان 
ک دارد. خشکی پاییز  و در سردی با زمستان اشترا
حمایت‌کننده خشکی و گرمای تابستان است وقتی 
این خشکی با سردی پاییز همراه شود، موجب 
سوختگی اخلاط و افزایش سودا می‌شود، افزایش 
سودا موجب تقلیل روح موجودات، به‌خصوص 
 گیاهان و انسان‌ها می‌شود که ابتدای بروز سودا 
در این فصل  گرایش طبیعت و رنگ پوست انسان 
به سردی است که پس از این اتفاق به سمت 

سیاهی خواهد رفت.
زهرا عبدالهی، کارشناس و عضو انجمن گیاهان 
دارویی در ادامه صحبت‌‌های خود به بیماری‌های 
فصل پاییز و تدابیر آن پرداخت که به آن اشاره 

می‌شود:
گری یا جرب،     بیماری‌های فصل پاییز: 
انواع سرطان، درد مفاصل، انواع تب‌ها، بزرگ 
شدن طحال، دشواری دفع ادرار، درد سیاتیک، 
بیماری‌های ریه، انگل‌های روده و بیماری‌های 
روحی‌‌روانی و افسردگی. درضمن بد نیست بدانید 
 قوی‌ترین دلیل افزایش بیماری‌ها در این فصل 

دو هوا بودن روزها و شدت سردی شب‌هاست‌.

   تدابیر فصل پاییز
   خودداری از مصرف غذاهای بسیار گرم: 
 مزاج این فصل همان طورکه ذکر شد، خشک بوده 
و باید از خشکی زیاد پرهیز کرد، مانند گوشت‌های 

شکار  گوشت   مانده، 
و ادویه‌جات گرم. 

   پرهیز از نوشیدن آب 
سرد: آب سرد موجب 
ضعف حلق و تارهای 
صوتی شده و با توجه به 
شیوع زیاد بیماری‌های 
تنفسی در این فصل بهتر 
است از نوشیدن آب سرد 

پرهیز کرد. 
    ممانعت از قرار 
دادن سر در معرض 
مستقیم هوا: در این 
فصل سر خود را به‌ویژه 
در اوایل صبح بپوشانید، 
زیرا هوای سرد موجب 

بسته شدن منافذ پوستی می‌شود و بسته شدن 
 این منافذ باعث می‌شود بخارات دفع نشود 
 و تجمع آنها در سر باعث بروز برخی بیماری‌ها 

از جمله زکام و سرفه می‌شود. 
     دوری از مکان سرد: اجتناب از خوابیدن 

در مکان سرد و حمام با آب سرد.
   تعادل در مصرف میوه‌ها: زیاده‌روی در مصرف 
میوه در این فصل مضر است. از میوه‌های مناسب 
این فصل می‌توان به سیب، به و گلابی اشاره کرد. 
   پرهیز از اعراض نفسانی: اعراض نفسانی به‌ویژه 
غم و اندوه در این فصل به ویژه برای افراد سوداوی 

بسیار مضر است.
  در این فصل میوه‌ها و غذاهایی با طبع گرم 
توصیه می‌شود افراد با مزاج سرد و خشک بهتر 
است از مصرف غذاهای کنسروی و منجمد و مانده 

و غذاهایی با طبع بسیار گرم پرهیز کنند.
  برای جلوگیری از خشکی پوست از روغن بادام 
شیرین، زیتون و بنفشه جهت چرب کردن پوست 

استفاده شود.
  در این فصل ورزش کردن به دلیل برقراری 
تعادل در بدن مناسب است و سردی مزاج را 

کاهش می‌دهد. 
  در پاییز از اقداماتی نظیر: فصد، حجامت 
 بی‌دلیل، خوابیدن با شکم پر، خوابیدن 
در مجاورت هوای سرد، نوشیدن آب سرد و حمام 
 یا نشستن در آب سرد، خشم و اندوه و اضطراب

‌)به دلیل افزایش سودا( پرهیز کنید.
  از پرخوابی و پرنوشی و پرخوری و خواب روز 

تا حد امکان اجتناب کنید.
  استفاده از عطرهای خوشبو و گرم مانند گلاب، 
نرگس و یاس باعث حفظ سامت روح و جسم 

می‌شود.
  مصرف گرده گل ، ژل رویال و عسل به دلیل 
طبع گرم و سرشار از مواد مغذی در فصل پاییز 
توصیه می‌شود.‌)مصرف شربت عسل بسیار مفید 
 است.(  چای‌های مناسب فصل پاییز: چای 
گل گاوزبان همراه یک قاشق غذاخوری عسل، چای 
بنفشه همراه یک قاشق غذاخوری عسل، چای 
نعنا، پونه، آویشن و مرزنجوش به همراه یک قاشق 
غذاخوری عسل برای درمان زکام و سرماخوردگی، 
چای پنیرک و خطمی به همراه عسل برای درمان 
سرفه‌های خشک و بخور اوکالیپتوس جهت افزایش 

رطوبت مناسب است./گروه سلامت

سبد                     فصلی

تست                          جایزه

رفلکسولوژی کمکی برای بهبود بیماری‌ها
شناخت قدرت بدن نقش مهمی در سلامت دارد

نمای                                 سبک

امروزه بازار اندام مناسب، بین بانوان داغ داغ است. هرجا می نشینیم صحبت 
از قرص های چربی سوز، سالن های ورزشی، برنامه های غذایی کاهش 
 وزن و... است، اما بسیاری از این صحبت ها غیر علمی و کارشناسانه بوده 
 و نه تنها باعث کاهش وزن نمی شود بلکه در درازمدت منجر به افزایش وزن 
ک می شود.ساناز کریمیان، کارشناس تربیت بدنی با بیان این  و بیماری های خطرنا
مطلب در خصوص وزن مناسب و دیگر توصیه های لازم برای ورزش توضیحاتی داده 

است که به آن می پردازیم. 

    میزان وزن مناسب
میزان وزن مناسب برای افراد مختلف تحت تاثیر عوامل زیادی از جمله سن، قد، 
 جنس، استخوان بندی، رشته ورزشی و... است، اما به عنوان یک قاعده کلی 

می توان از فرمول: وزن مناسب =011- طول قد به mc استفاده کرد.
بهترین روش تمرین جهت کاهش وزن و جلوگیری از اضافه وزن مجدد، شل شدن 
پوست بدن و تقویت عضلات استفاده از تمرینات ایروبیک و تمرین با وزنه به صورت 

همزمان است.برای این منظور می توان از تمرینات آمادگی جسمانی که شامل 
تمرینات ایروبیک، کار با وزنه انعطاف پذیری و غیره است، بهره برد.

    کاهش وزن با وزنه سبک 
افراد به طور معمول بعد از رها کردن هر رشته ورزشی ممکن است چاق یا لاغر شوند. 
همچنین تمرینات با وزنه هم می تواند به افزایش وزن کمک کند و هم به کاهش 
 وزن، به عنوان یک قاعده کلی استفاده از وزنه های سبک در سه تا پنج ست 

با 51 تا  20 تکرار منجر به کاهش وزن است.
 

    رژیم غذایی بدون انجام تمرینات ورزشی
در بیشتر افراد رژیم غذایی بدون انجام تمرینات ورزشی موجب کاهش وزن 
 می‌شود، اما به افرادی که برای کاهش وزن فقط از رژیم های غذایی استفاده 
می کنند و از انجام فعالیت های ورزشی اجتناب می کنند، توصیه می شود به طور حتم 

ورزش را زیر شروع کنند./گروه سلامت

ورزش‌های مناسب برای کاهش وزن

اختلال 
شناختی 
 می‌تواند 

 از 
تظاهرات 

اصلی 
 افسردگی

 در سالمندان 
باشد

در فصل 
پاییز ورزش 
کردن به دلیل 

 برقراری 
 تعادل در بدن 
 مناسب است 
و سردی مزاج 

را کاهش 
می‌دهد

     رفلکسولوژی با هزاران سال قدمت 
    سعید بخشنده، کارشناس علوم ورزشی و ماساژ 
 و مدرس کارگاه: شاید شنیده‌اید برخی افراد قادرند 
با لمس نواحی کف پا و اعمال فشار مختصر بر روی 
نقاطی خاص‌، بیماری‌های شما را حدس بزنند یا آنها 
 را بهبود بخشند. این مسئله در ابتدا بسیار عجیب 
 و تامل‌برانگیز است‌. این شیوه همان بازتاب‌شناسی 
یا رفلکسولوژی نام دارد که هزاران سال است توسط 
بشر به‌کار گرفته شده است.کلمه رفلکسولوژی به معنی 
بازتاب‌شناسی مفهومی دیرینه دارد. به‌طوری‌که برخی 
اسناد سابقه‌ای 15هزار ساله را در خصوص استفاده 
 از این روش برای بهبوی و درمان نشان می‌دهند.

در محدوده سال 1900 فردی به نام دکتر ویلیام فیتز 
جرالد در خال فعالیت‌های پزشکی خود متوجه 
گر نقاط خاصی از پوست بدن تحت فشار قرار  شد که ا
 بگیرند، نتایج ویژه‌ای حاصل می‌شود. مثل کاهش درد 

در حین عملیات دندانپزشکی‌، بهبود خواب‌، کمتر 
شدن رنج فرآیند زایمان و‌... . با توجه به این نتایج جرالد 
 تلاش خود را جهت گسترش و اعتباربخشی به این شیوه 
در مجامع علمی به‌کار بست.وی در ابتدا نام این شیوه 
را درمان منطقه‌ای‌)‌zone therapy( نهاد، اما در سال 
1960 به درخواست جامعه فیزیوتراپ‌ها و پزشکان نام 
 این رشته به بازتاب شناسی‌)reflexology( تغییر کرد 
و تا امروز همچنان کاربرد دارد.در بازتاب‌شناسی کف 
له دو گوش به صورت  دو دست‌، کف دو پا و داخل لا
مستقل و برخی نقاط دیگر روی سایر سطوح بدن به 
کنده دارای مجموعه نقاطی هستند که هرکدام  صورت پرا
پذیرنده یا رسپتوربخش دیگری از بدن به شمار می‌روند. 
برای مثال نوک انگشت بزرگ پا نماینده مغز است. این 
به این معنی است که فشار این نقطه بر روی عملکرد 
مغز تاثیراتی خواهد داشت. اینکه نتایج این روش تا چه 
حد در واقعیت قابل قبول است در مجامع دانشگاهی 

 صدها بار آزمایش شده و گرچه روابط بین این نقاط 
با موقعیت هدف)برای مثال نوک انگشت بزرگ با مغز(هنوز 
ناشناخته است،‌ اما تاثیر آن هر بار به طور مشخص به اثبات 
رسیده است.امروزه از این نقاط برای تسریع روند زایمان‌، 
خوشایندسازی زایمان‌، تاثیر بر وزن‌گیری پیش از تولد، 
 بهبود نشانگان پیش قاعدگی، تسکین درد، بهبود خواب 

و کنترل انواع امراض و بیماری‌ها استفاده می‌شود.
مزیت این روش در این است که به طور کامل بدون درد 
و غیر‌تهاجمی بوده و هیچ آسیبی به فرد نمی‌رساند. 
گر نتایج کمی با استفاده از این روش حاصل  حتی ا
 شود. این درحالی است که به طور معمول تاثیر قابل قبولی 

بعد از دو یا سه جلسه کار بر روی نقاط به‌دست می‌آید. 

    مراقبت از پوست با ماساژ
  سمانه بدویی کارشناس زیست شناسی  و مدرس 
کارگاه مراقبت از پوست‌:ابتدا مفهوم مراقبت از پوست و 
 اصطلاح skincare  توضیح می‌دهم، برای درک بهتر ویژگی‌ها 
و مراقبت بهتر از پوست صورت لازم است که ساختار آن را 
به خوبی بشناسیم. این مهم نیاز به مطالعه و صرف وقت 
دارد که به همه عزیزان پیشنهاد می‌شود، اما در توضیح 
آن باید گفت، سه لایه اصلی پوست شامل اپیتلیوم‌، درم و 
هیپودرم و همچنین زیرلایه‌های آنها ساختمان کلی پوست 

 ما را تشکیل می‌دهند. بر اساس میزان ترشح چربی 
از غدد برون ریز، میزان آب پوست‌، همچنین ترکیب 
 کلاژن و الاستین و پیش‌سازهای فیزیولوژیک آنها 
 و سایر ویژگی‌ها، پوست به انواع چرب‌، خشک، طبیعی،

کم آب و... تقسیم‌بندی می‌شود.
برای  نرمال بهترین وضعیت  یا  حالت طبیعی 
پوست صورت است، اما کمتر  فراد دارای چنین نوع 
پوستی هستند. سایر انواع پوست باید تاش کنند  
تا ویژگی‌های پوست صورت آنها به سمت پوست 
افراد جامعه دارای پوست  برود.بیشتر  طبیعی 
گر هر فرد نوع پوست  طبیعی‌)نرمال( نیستند، اما ا
 خود و ویژگی‌های خاص آن نوع را به خوبی بشناسد‌، 
در نتیجه می‌تواند مراقبت‌ها و تغذیه‌های لازم جهت 
کنترل و کاهش سرعت در ایجاد چروک‌های پوستی 
را به عمل آورد و روند تغییر چهره به سمت پیری را 
بسیار کند‌تر سازد.با توجه به اینکه افراد مختلف 
انواع متفاوتی از پوست را دارا هستند بنابراین افراد 
می‌بایست با انواع پوست چرب‌، خشک، حساس، 
کم آب و طبیعی آشنا شوند و نشانه‌های نوع پوست را 
گرچه بیشتر افراد  در صورت خود جست و جو کنند.ا
جامعه‌، اطلاعات کافی و قابل قبولی در خصوص 
انواع پوست و شیوه‌های مراقبت از آن را در دسترس 
غ از نوع  ندارند، اما باید حداقل مراقبت‌های لازم را فار
 پوست خود به عمل آورند که شامل موارد زیر است:

    جلوگیری از تابش پرتوهای فرابنفش خورشیدی 
به پوست صورت توسط کرم‌های محافظ‌)ضد آفتاب(
    شست و شوی به موقع‌، به کمک شوینده مناسب 

و متناسب با نوع پوست صورت 
    شست و شو و خشک کردن پوست صورت 
با استفاده از تکنیک‌های استاندارد)با هدف جلوگیری 

از ایجاد چین و چروک (
     اعمال تکنیک‌های ماساژ به صورت روزانه جهت 

کمک به تغذیه سلول‌های پوست و حفظ شادابی آن
در نهایت شیوه‌های تخصصی مراقبت و درمان 
پوست صورت که می‌بایست الزاما توسط کارشناس 
مجرب پوست انجام شود شامل درمان پوست 
چرب، درمان حالت طبیعی یا نرمال بهترین وضعیت 
برای پوست صورت است، ماساژ مستمر صورت نیز 
 تاثیر بسیار زیادی بر پوست صورت خواهد داشت 
از جمله این فواید تاثیر فیزیولوژیک ماساژ مانند افزایش 
قابل توجه گردش خون، تاثیر قابل توجه در تغذیه بهتر 
واحدهای ساختاری پوست صورت‌، افزایش آرامش‌، 
جلوگیری از ایجاد چین و چروک و جلوگیری از پیشروی 

چروک‌های ایجاد شده هستند.  

شاید شنیده‌اید که برخی افراد قادر هستند با لمس نواحی کف پا و اعمال فشار مختصر بر 
روی نقاط خاص‌، بیماری‌های شما را حدس بزنند یا آنها را بهبود بخشند. این مسئله در ابتدا 
بسیار عجیب و تامل‌برانگیز است،‌ اما...این موضوعی است که هفته گذشته توسط گروه آموزشی حس 
هفتم در کارگاه‌های آموزش ماساژ  در شهرک سالمت اصفهان با عناوین مختلف و همزمان با 

اولین نمایشگاه گردشگری سلامت 97 برگزار شد. به بخشی از آن اشاره می‌کنیم.



درحالی که گوجه فرنگی بار دیگر 
به قیمتی متعادل در بازار رسیده 
است ، یک محموله قاچاق از این محصول 
می توانست شوکی بزرگ و جدید به بازار 
وارد کند.مسئول گمرک خرمشهر اما از 
ــه بزرگ قاچاق گوجه  کشف یک محمول
فرنگی خبر داد و گفت ۴۹ کانتینر گوجه 
فرنگی که قرار بود در پوشش گل کلم از کشور 

خارج شوند ، کشف و ضبط شده اند.

15 سال چهاردهم، شماره 3317 طنز
پنجشنبه

19  مهر  1397 

طنز                         خبر

 گوجه هم
 پوششی شد !

حجی                    گوگردچی

  آخه پیاز به موز
 امر و نهی می کرد 

حجی گوگرد چی وارد کافه 
شد و یک اسکناس به من 
داد و گفت : اینا نیگر دار، 
شبی جمعه که فقیر میاد 
بده بِــش ، اما دمی دس 
نذاریا ، آقا موص بخیالش 

جُسِه س ، می جِد روش. 
گفتم خدای نکرده اتفاق بدی افتاده که داری 
صدقه میدی ؟ گفت دیشب خوابی کله پتره دیدم . 
از تو جام همچی جِسه م بالا که حج خانوم زِبون 
بسه قهره کرد .وخساد یه پیاله آب داد دسم ، گفت 
حجی چند دفعه بِشِــد گفتم دمرو نخواب ، فشار 

میوفتِد رو دلا بارِد .  یا طاقواز بخواب یا به یه ورِد !
 گفتم حج خانوم یقین سری دلم سنگین بوده س ، 
حج خانوم گفت بیمیرم یخده ماشا قمری سر شب 
خورده ی ، به کوجاد رسیده س که جخ سری دلدم 
سنگین باشِــد ؟ آ نکونِد دوغا گوشفیلا را که برا بِچا 
خارم اسده م زِده ی بِش ، ننه ننه! اینا شیرینِس ، 

براد خب نیس . 
کی خارم ، وخی برو سری یخچال  گفتم نه به خا
بیبین من اصش دسشون نیزاشتم . گفت آخه 
مِگه میشِــد ؟  گوشفیل تو این خونه باشِــدا شوما 

سرش نری ؟
 گفتم خبِر نداشتم و الا براد خورده بودما خوابیده 
گفت حالا میرم هفتا سوراخ قایمش  بودم . 
می‌کونم.  آ حالا چه خوابی دیده بودی ؟ بینی گِلی 

افتاده بود رودون ؟
 گفتم نه الحمدلله . دوباره گفت جن بیخی خِرّدا 

چسبیده بود ؟ 
گفتم دِ نه حج خانومم،  یه موزا یه پیاز اومده بودن 
گیمش رفت تو هما گفت  به خوابم . حج خانوم آ
وخی عامو ... برا موزا پیاز منا زا به را کرده ی . آ موز 
 که ترس ندارِد ، شالا به خوابی  من میمِــد . گفتم

  دِ آخه پیاز رییس شده بودا  موزه زیر دسش بود . 
کِله ش نیشسه بود پشتی یه میزا   آ پیازم با اون بو آ

به این موزی در به در امرا نهی می کرد .
 گفتم ای روزگاری بیخودی ، بیبین کار به کوجا 
رسیده س که موز که گیری کِسی نیمیمِدا  اوروزا هر 
کی می رفت مکه، یخده موز میورد، آسِــکی میداد 
 به نوری چشیاش ، حالا مجبوره س نازی پیازا 

بِخِرِد .  
گفتم حجی اتفاقا خوابت تعبیر شده ، آخه خبر 
رسید قیمت گوجه نزدیک بود بره بالای بالا، اونم 
تو پوشش گل کلم که جلوش را گرفتند.  از موز هم 

بالاتر بره . 
فقط حجی من نمی دونم که چرا تو خوابت پیاز 
بوده  ؟ گفت بِچِیا ! اینی که گفتم سانسور شدش 
بود ، گفتم کاری بِچا را زیاد نکونم .دیشب برا حج 
خانومم روم نشد بگم که بعدش چیطور شد . آ خدا 

عاقبِتمونا به خیر کونِد . 
گفتم چطور شد مگه؟ گفت پیشا نگیر ، چشا گوشِد 
وا میشِــد، اما یخده صدقه بزار کنار ، البِته بیمیرم 
تو که نویسنده ی ،  خودد به نونی شب محتاجی . 
وردار اون پولم که دادم بِد ، برو سری چا حج میرزا 
هر چی دلد خواس بسونا بخور یخده رنگ به رود 
بیاد .دِ جلد باش تا دو تا خواب دیگه برا گرونی 

ندیدم . 

جدی                   اما طنز

لابی برای ابقا 

عبدالعلی علی‌عسگری، رئیس سازمان 
صداوسیما، با هدف اجرا نکردن قانون 
منع به‌کارگیری بازنشستگان با برخی مقامات 

عالی‌رتبه کشور مکاتبه کرد. 
علی‌ عسگری در نامه خود خواستار معاف شدن 
چندتن از معاونان خود و روسای شبکه‌ها از 
 قانون مزبور شده،  اما با این تقاضا مخالفت شده

 است. 

عزرائیل و صندلی هایمان
نایب رئیس ادوار پیشین مجلس شورای 
اسامی می‌گوید: کادرسازی در کشور 
خوب انجام نشده است و برخی به من انتقاد 

می‌کردند چرا این بار برای مجلس نامزد نشدی.
 به طنز پاسخ دادم بعضی از ما این قدر مانده‌ایم 
که باید حضرت عزرائیل به داد ما برسد و از صندلی 

مسئولیت جدا کند. 

گرام  اینستا
 قانونی نیست

عبدالصمد خرم آبادی، معاون دادستان 
کل کشور در امور فضای مجازی، در کانال 
شخصی اش در سروش نوشت:  شبکه اجتماعی 
گرام بر خلاف قانون اساسی صوت وتصویر  اینستا
ج کرده  گیر را از انحصار سازمان صدا وسیما خار فرا
و بدون هرگونه محدویت قانونی سال‌هاست که 
مشغول تهاجم فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی و 
 امنیتی علیه مردم و نظام جمهوری اسامی 

است. 

کنش                              واکنش

الگوبرداری ژن ها از هیلی
رئیس‌جمهور آمریکا روز سه‌شنبه 

 امین 
شعرباف 

 
اعام کرد نماینده این کشور در 
سازمان ملل متحد در پایان سال 
جاری میادی از دولت او جدا 
می‌شود. ترامپ با بیان اینکه نیکی 
هیلی قصد دارد استراحت کند، 
گفت او می‌تواند در نقشی دیگر به دولتش بازگردد و 

در این مورد انتخاب با خود اوست.
در این راستا و با توجه به اخبار جالبی که گاهی 
خ می دهد ، تصور  اوقات از انتصابات در کشورمان ر
کردیم که شاید مسئولان ما هم چنین کارهایی 
 را انجام دهند. بنابراین تصورات باطل خود را 
به سمع و نظر شما خوانندگان محدود صفحه طنز 

می رسانیم : 

      می خواهم نان خشک بخورم
دکتر ولایتی برای اینکه به 
جمله معروفش در رابطه 
با لنگ پوشی و نان 
خشک خوری عمل کند،  
خود  های  سمت  از 
استعفا داد و به منطقه 

گرم و خشک کویر لوت رهسپار شد. 
وی گفت من این حرکت را از خود شروع کردم و 
به همه خواهم گفت که فعا قصد هیچگونه کار 
حکومتی ندارم و ان شاءلله تعطیلات خود را اینگونه 
طی خواهم کرد. بعد از آن انتخاب با خودم هست 

که به مشاغلم برگردم یا خیر ؟

      فعلا لغت نمی سازم
دکتر حدادعادل هم با 
توجه به موج استعفای 
مسئولان پیش قدم شد و 
اعلام کرد فعلا خیلی لغت 
معادل ساخته ایم و به 
نظر بنده، بهتر است چند 

وقتی نباشم و به استراحت بپردازم .
 او با اعلام این خبر گفت قطعا در این مدت لغتی 
ساخته نخواهد شد و بعد از آن تصمیم می‌گیریم 
که دوباره برگردیم یا خیر. فعلا  انتخاب با من است و 

می‌خواهم که استراحت کنم .

      تعطیلات ژن خوب
در راستای کمک به مردم 
و نشان دادن ژن خوب ، 
پسر آقای عارف از همه 
سمت‌های خود استعفا 

داد. 
او گفت وقت آن رسیده 
که کمی ما به خودمان استراحت بدهیم. این 
همه خدمت به مردم زمان برده است و ما کمی 
خسته شده ایم. بنابراین برای استراحت چند 
وقتی در خدمتتان نیستیم. محمدرضا عارف هم 
خاطرنشان کرد حمیدرضا برای استراحت چند 
وقتی نیست . بعد از آن انتخاب با اوست که در کدام 

سمت خدمت رسانی کند.

      فعلا کانادا هستند
اما در راستای معنویت 
هرچه بیشتر دختر خانم 
تا  او  اشراقی  نعیمه 
مناصب  از  مدت‌ها 

حکومتی معاف است. 
این خبر   با دادن  وی 

خوش گفت : کانادا شرایط و فضایی داره که دخترم 
می‌تونه ایمان و اعتقادش رو محکم‌تر حفظ کنه... 
من خودم هم از شرایطی که برای ایران پیش آمده، 
ناراحتم. او می تواند انتخاب کند ولی فعلا در کانادا 

استراحت می کند.  

طنز                            سیاسی

در اتاق فکر مسئولان ما چه 

 فرزین 
پورمحبی

 
می‌گذرد؟ در اتاق فکر مسئولان 

اونها چه می گذرد . 
کلا بعد از پیدا شدن موارد زیادی 
که در کلام برخی مسئولان ما پیدا 
گزیریم که به  شد، در حال حاضر نا
این مقوله بپردازیم که آنها چه فکری می کنند و 

مسئولان ما چه فکری می کنند.
بگذارید برای روشن شدنتان مثالی بزنیم: 

در »اتاق فکر صنعت خودروسازی تویوتا« محور 
بحث‌هایشان مادی است، به‌عبارتی 
اصل گفت‌وگوی‌ آنها این است که 
در بازار رقابت بین‌المللی چه 
آپشن‌هایی را برای راحتی و امنیت 
سرنشینان خودرویشان فراهم کنند 
تا با بالا بردن رضایت مشتری فروش 

و سودشان را بیشتر نمایند.
  اما در اتاق‌های فکر صنعت 
خودروسازی ما،  مسئولان به این 
کارهای  دلیل جمع می‌شوند تا 

فرامادی انجام دهند! 
یعنی با بهره‌گیری از اصول 
روانشناسی، شرایطی را فراهم 
می‌کنند که مشتریان برای خرید 
ک کرده  یک گاری هم، سینه‌ را چا

و یقه را پاره کنند! البته با این روش، آنها به‌خوبی 
تولیداتی که لقب »ارابه مرگ« را گرفته اند؛ یک جا 
قالب مشتری کرده و مردم را دودره‌ می‌کنند! بله؛ 
مسئولان کلی فکر می‌کننند که چگونه یک جنگ 
زرگری و فضای روانی را برای خرید خودرویشان 
به پا کنند تا از دور، دست و پا زدن خریدارانشان را 

مشاهده کنند!
 اصولا شما کدام صنعت خودروسازی را سراغ 
دارید که برای خرید محصولاتش آن هم به شکل 
پیش‌فروش، آن هم از یک سال جلوتر و آن هم با 
کلی عیب و ایراد؛ سرودست بشکنند؟ 
که می‌گویند: »بنز« و  اینجاست 
»تویوتا« باید بروند و جلوی »سایپا« و 

»ایران خوردو« لنگ بیندازند .
البته مسئولان، مسائل اقتصادی را 
هم با این روش‌ها حل می کنند... در 
ابتدا چند سلطان سکه را علم می‌کنند 
و بعد با آنها، ارز و طا را بالا و پایین 
کرده و اجناس را دولا پهنا می کنند. 
که  در نهایت هم، مشکلات خزانه 
حل شد، سلطان‌ها را از سلطنت خلع 

می کنند! 
گور بابای آنهایی که در این راه 
 قربانی می‌شوند! از مریض گرفته تا 

فقیر.  

 لنگ اندازی نقد  موجود 
بنز و تویوتا 

  ما به‌خاطر می سپاریم. فقط حواستان باشد یکهو در مجلس 
با رئیس جهانی این کنوانسیون  عکس نگیرید!

 به‌خاطر داشته باشید که من می خواستم کنوانسیون را پاره کنم 
اجازه ندادند. تاریخ به خاطر بسپار!

 آفرین ! عکس همه شما هم در تاریخ ثبت شد .
 حالا برید رای هایتان را بدید.

کرات 1+5  افشای اسناد جدید از مذا
کره نیازهای مختلفی داشتند که در این سند به آن می پردازیم تیم های مذا

چند سال بعد از امضای برجام و بعد از اینکه ترامپ از این قرارداد خارج شد،  

بشیر 
اسماعیلی 

که  این جزئیات مواردی است  از  یکی  تازه جزئیات مذاکرات منتشر می‌شود.  
هیئت‌های مذاکره کننده در حین گفت‌وگوهای پنج به علاوه یک سفارش می‌دادند. 
نکته جالب اینکه در حالی که بعضی از خبرگزاری‌ها ابراز می‌کردند هزینه های 
جلسات مذاکرات هسته ای ایران و پنج به عالوه یک، بسیار سرسام‌آور بوده، 
اسنادی که به تازگی منتشر شده است، نشان می دهد بخش عمده‌ای از هزینه به 
لیست درخواستی کشورهایی مثل آمریکا و فرانسه اختصاص داشته و تیم مذاکره‌کننده ایرانی 

اتفاقا بسیار ممسک بوده‌اند. نمونه ای از این سفارش‌ها به شرح ذیل است.

کره کننده فرانسوی :  لیست نیازمندی های تیم مذا
ماءالشعیر فرانسوی /دلستر فرانسوی /ایستک 
کف  فرانسوی/چیپس خوب /ماست چکیده/کرا
پنیری /سیگار برگ هاوانا ) برای جلسات سنگین(/

سیگار مالبرو دم قرمز  ) برای جلسات متوسط(، 
 گوساله شیری، سرکه بالزامیک، آبلیموی

 حال بُر .

کره‌کننده       لیست نیازمندی های تیم مذا
آمریکایی 

 یکی که بیاره ) عصای جان کری ( ، یکی که ببره 
)چمدان های کری و همراهان ( ، یکی که بماله )پای 
آسیب دیده کری را پس از مدنی سر پا ایستادن(، 
یکی که  در مواقع حساس غذای مقامات را تست 
کند،  یکی که وا کنه  در خودرو و همچنین اتاق و 
سالن جلسات را، یکی که  اوراق و اسنادی که در 
کرات روی میز پخش شده را سر جای  طول مذا

 خود بگذارد،  یکی که ورداره ) بنا بر مقتضیات و 
شرایط ( .

کره کننده      لیست نیازمندی های تیم مذا
چینی  

ما چیزی نیاز نداریم فقط بی زحمت در توافق بازار ما 
را خراب نکنید ، بازار ماشین ، اسباب بازی ، بادکنک، 
مهر و تسبیح، مترو ، آزادراه شمال ، نفت، ماهی و 

هرچیزی که امکان دارد بتوانیم از ایران استفاده 
کامل کنیم .

کره کننده     لیست نیازمندی های تیم مذا
 روسی 

هرکاری می خواهید بکنید ، انجام دهید ، فقط 
سمت دریای خزر نروید. ما تعصب خیلی داریم روی 

این منطقه . ممنونیم .

کره کننده بریتانیا      لیست نیازمندی های تیم مذا
ما هیچ چیزی نیاز نداریم .

کره کننده آلمان      لیست نیازمندی های تیم مذا
ماءالشعیر مارک خوب ،  کمی گوشت خوشمزه، 
گرم و  یک بنز مناسب رفت و آمد و یک جای 

 نرم .

کره کننده ایرانی     لیست نیازمندی های تیم مذا
بسمه تعالی

یه فلاسک چای پر رنگ 
من الله توفیق

بعدا البته پماد پیروکسیکام برای کمردرد آقای ظریف 
هم اضافه شده است.

  امروز می‌گویند ای کاش لیست اقام ما هم مفصل 
بود،  ولی برجام پابرجام می‌ماند و دست‌کم  در این 

اوضاع و احوال به درد می‌خورد. 

در اتاق‌های 
فکر صنعت 
خودروسازی 
ما،  مسئولان 
به این دلیل 

جمع می‌شوند 
تا کارهای 

فرامادی انجام 
دهند

اقتباس آزاد  لباس جدیدی که فکر می کنند
 برهنه است

در خیابان در حال قدم زدن بودم. از کنار دو نفر که 
جلوی مغازه‌ای ایستاده بودند و در حال حرف زدن 
بودند عبور کردم. مرد تقریبا ۵۰ ساله به آن دیگری 
گر چهار تاش رو  می‌گفت: خوشمزه است و مقوی. ا
 بخوری دیگه تا شب نمی‌تونی چیزی بخوری.

 در حال دور شدن بودم که شنیدم گفت: البته من تا 
به حال نخوردم ولی خیلی اوصافش رو شنیدم. داستان 
برخی افرادی هم که در جلوی مجلس جمع شدند 
و علیه FATF شعار دادند همین است . آنها پادشاه را 

ندیده‌اند،  ولی تصور می کنند  لباسش برهنه است.  



پنجشنبه  19 مهر 1397

1  صفر  1440

سال چهاردهم |  شماره  3317

16 صفحه، قیمت:1500تومان

روزنامه سراسری مردم نصف جهان
ISFAHAN-E-ZIBA
 Vol. 14 | No.3317 
THURSDAY. 11 OCT  2018
حرف مردم: 3000483088

esfziba.newspaper@gmail.com  |  ک 95012041  |    چاپ :رسانه برتر اصفهان،میدان امام حسین علیه السام، خیابان طالقانی، مقابل ارگ جهان نما |    تلفن: 32218182   |  فا کس: 32219070   |    امور آ گهی ها: 32229512  |    اشترا
دارای امتیاز 45 و رتبه 46 در طرح رتبه بندی روزنامه هاآیین نامه اخلاق حرفه ای اصفهان زیبا را درسایت روزنامه مطالعه کنید

www.isfahanziba.ir
www.gardeshgarmag.com
www.isftimes.ir
www.hammahale.com

خبر اینستا	

کاش آدمیزاد یک دکمه داشت که فقط 
یک بار در زندگی می توانست از آن 
استفاده کند. وقتی دکمه را می زد می نشست و 
خودش را تماشا می کرد! یعنی از دریچه  چشم 
دیگران. اینکه ما را چطور می‌بینند. چطور قضاوت 
می کنند . وجودمان چه اثری روی آنها دارد. چند 
نفر از ما جرئت داشتیم از آن دکمه استفاده کنیم؟ 
در چه سنی این کار را می‌کردیم؟ خیلی ها آنقدر 
که تا روز مرگ از آن استفاده  محتاط هستند 
نمی‌کنند. روزی که دیگر فرصتی برای جبران یا 
تغیر نیست. آن یک روز ممکن است شوکه شویم 
یا خوشحال یا غمگین! فکر می‌کنم تماشای 

خودمان از سخت ترین کارهای دنیاباشد.

                                                                                      
فرصت تغییر یا جبران

نقش                          ماضی

صاحب امتیاز:شرکت فرهنگی هنری مطبوعاتی پیام اصفهان زیبا | مدیر مسئول: قدرت‌اله نوروزی |  مدیرعامل و سردبیر: ایمان صفری

روز توییت

نکوداشت آقای نکو

ای مهی کاندر نکویی از صفت 
افزوده ای

تابسی درهای دولت برفلک بگشوده ای

#اصلاحات
#سید_علی_نکویی

isfahanziba.newspaper @esfziba

روزنامه سراسری اصفهان زیبا، ‌ارگان رسمی شهرداری اصفهان است 
 که ضمن تحلیل رویدادهای شهری، ‌اقتصادی، فرهنگی، ‌اجتماعی 
و ‌سیاسی، ‌به اطلاع رسانی حرفه ای و آگاهی بخشی به همه مخاطبان، فارغ 
از سوگیری‌ها و دسته بندی ها مقید است و بازتاب عقاید و دیدگاه های 
مختلف  را رسالت اصلی مطبوعاتی خود می داند. از این رو مطالب مندرج 
 در این روزنامه الزاما دیدگاه رسمی شهرداری اصفهان به شمار نمی آید 
و در راستای ارزش گذاشتن بر اصول حرفه ای روزنامه نگاری متعهد و تحقق 
 شعار »دانستن حق شهروندان است« به درج و انتشار اخبار و گزارش ها 

و رخدادهای محلی و ملی می پردازد.

فرشته طائرپور،  کارگردان: حیرت انگیز بود که حدود یک 
سال از عمر آن شورا و حتی رئیس سازمان سینمایی وقت و 
کودک از سینمای  وزیر ارشاد به بحث درباره تفکیک سینمای 
نوجوان و پاسخ دادن به اعتراضات فاقد تحلیل برخی دوستان 
دست‌اندرکار جشنواره یا انتقادهای بی‌اساس و جهت دار برخی 
سایت‌های همیشه مخالف طی شد. این بحث‌های فرسایشی چه 
در تشکیلات دولتی و چه در بخش خصوصی، جز اتلاف وقت و ماندن 
در نقطه قبلی هیچ حاصلی تا کنون نداشته و به‌نظر من دیگر وقت 
آن رسیده که یک یا چند نهاد خصوصی، مستقلا و متکی به امکانات 
کران فیلم های کودک و نوجوان ایرانی در  خود، به ایجاد جریان ا
که معلوم  کشور بپردازند و مصون از آسیب رسانه‌هایی  ج از  خار
نیست چرا به‌جای حمایت و تشویق و تبلیغ، پیوسته تخریب 
که  می‌کنند و همچنین مستقل از سازمان های دولتی مسئولی 
نیازهای آنی و آتی کودکان برایشان اولویت کافی ندارند، خود وارد 
میدان شوند ولو اینکه توان اقتصادی  و اقدام گسترده‌ای را در بدو 

امر نداشته باشند. 

ج نصر، دوبلور: در دهه‌ ۶۰، کارتون‌های بسیار زیبایی  تور
مانند پسر شجاع، وودی وود پیکر و ... دوبله شدند که به 
کارهای ماندگاری تبدیل شد و برای نسل حال حاضر هم جالب 
و  ندادند  کارتون  به  اهمیتی  دیگر  زمان،  آن  از  بعد  اما  است. 
کارتون‌هایی که دوبله می‌شود در ذهن کودک نمی‌ماند چون خوب 
ساخته نمی‌شوند. جوانان و نوجوانان ما انیمیشن‌هایی در قالب 
سی‌دی را نگاه می‌کنند که تلویزیون پخش نمی‌کند، بنابراین کودکان 

کنون با کارتون‌های جدید از طریق سی‌دی‌ها آشنا می‌شوند.  ا
کیفیت معمولی داشته و ساخت  که  من چند انیمیشن 
کشور بوده را دوبله کردم و از میان آنها تنها یک سریال  داخل 
گرفت.  قرار  توجه  کار می‌کرد، مورد  که خانم شوکت حجت 
کارتون زیادی دوبله نکرده‌ایم. به دلیل اینکه کارتون‌های خوب 
وارد  کشور  به  که  انیمیشن‌هایی  نمی‌شود.  وارد  و  خریداری 
ندارد،  جذابیت  جدید  و  قدیمی  دوبلورهای  برای  می‌شود 
ماندگار  را  آنها  کارتون‌ها صدای  نوع  این   زیرا  صداپیشگی در 

نمی‌کند.

همایون امیرزاده، مشاور  وزیر و رئیس مرکز روابط عمومی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی : خوشبختانه در نیمه دوم 
امسال هم شاهد اتفاقات فرهنگی خوبی هستیم که از جمله آنها 
کنگره امام شافعی است. همچنین  کرد و  کنگره مفاخر  برگزاری 
هماهنگی‌های خوبی برای برگزاری هفته فرهنگی در اقلیم کردستان 
عراق انجام شده که امیدواریم تا پایان سال بتوانیم آن را برگزار کنیم. 
رنگین‌کمان باشکوه اقوام ایرانی با وجود قوم کرد جلوه زیباتری دارد، 
از همین رو برای تقویت این رنگین‌کمان دست به دست داده‌ایم و 
می‌خواهیم این استان را به درگاهی برای تبادلات فرهنگی با اقلیم 

کردستان عراق تبدیل کنیم.
که بالغ بر  کتاب در کل کشور برگزار می‌شود  امسال ۲۲ نمایشگاه 
هشت میلیارد تومان برای نمایشگاه‌ها درنظرگرفته شده است. 
بودجه این نمایشگاه‌ها تامین شده و هیچ مشکلی در تامین 
بودجه آنها نداریم. از ما به عنوان ملتی با ادبیات شفاهی یاد 
 می‌کنند که برای تقویت فرهنگ مکتوب به کتاب و کتابخوان 

نیاز داریم. 

یک قاچ                      کتاب

تاریخ جنگی خونبار ایران                                                                                                                    

این کتاب دنباله‌ کتاب سایه‌های صحرا، کتابی 
تقدیرشده درباره تاریخ ایران باستان است. 
خ، تاریخ جنگی ایران را از سلسه‌ صفوی در  کاوه فر
قرن‌های دهم و یازدهم هجری قمری تا انقلاب اسلامی 
در سال 1357 هجری شمسی و پس از آن پیگیری کرده تا 
نحوه‌  و  ایران  جدید  حکومت  تحولات  چگونگی 
شکل‌گیری روابط آن را با غرب، تحت تاثیر جنگ نشان 
دهد.مؤلف با شروع از سلسه صفوی به بررسی تاریخ 
نظامی ایران از این دوران به بعد و نیز تحلیل تدریجی 
قلمرو و اقتدار آن طی قرن سیزدهم و چهاردهم هجری 
شمسی می‌پردازد. »ایران در جنگ«، خوانندگان را در 
جریان تاریخِ جنگی ایران در زمامداری صفویان، 
نادرشاه، زندیه، قاجارها، پهلوی و به دنبال آن آغاز 
جمهوری اسلامی در سال 1357 هجری شمسی و جنگ 
ایران و عراق قرار می‌دهد.این کتاب نه‌ تنها قرن‌ها تاریخ 
جنگ‌های ایران را پوشش داده بلکه به تحولات در 
فناوری، ساخت جنگ‌افزار و سلاح نظری انداخته تا 
تاریخ کاملی از ایران در جنگ ارائه داده باشد. همچنین 
این کتاب با تصاویر و عکس‌های معاصر خود، جستاری 

بی‌مانند در تاریخ جنگی خونبار ایران است. 

 کردستان درگاه تبادل فرهنگی 
با کردستان عراق می‌شود
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چه خوب است که وزیران، معاونان رئیس 
جمهور و خود رئیس جمهور گزیده‌ای 
از برنامه و اقدامات روزانه خود را به 
همراه تصاویر مرتبط - بدون بازی‌ها و 
جنجال‌های تبلیغاتی - و فقط با هدف 
اطاع رسانی در معرض قضاوت عمومی 

قرار دهند.

حمید بعیدی نژاد 

حسین انتظامی 
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شرکت‌های  فشرده  کرات  مذا به‌دنبال 
انگلیسی، آمریکا فعالیت حوزه‌ گازی مشترک 
در دریای شمال که مالکیت نیمی از آن به 
ایران تعلق دارد، را از شمول تحریم‌های خود 
مستثنی کرد. در صورت عدم صدور این 
معافیت، فعالیت عملیاتی این حوزه‌ گازی 

می‌بایست از ده روز پیش متوقف می‌گردید.

به جای برخورد با #مشاهیر و مسدودکردن 
حساب‌هایشان و ایجاد حاشیه و تضعیف 
کاری  #سرمایه_اجتماعی می‌شود ساز و 
طراحی کرد که حساب زیر نظر #نماینده_ولی_

فقیه در #هلال_احمر باشد تا ضمن حفظ 
خلاقیت و‌ شور ویژه جریان‌های مردمی و 
محوریت و مدیریت آن مشاهیر، نظارت لازم 

هم صورت گیرد

مهدی مقدری

 میزان آلودگی: 76
کیفیت: سالم

 چرا کارتون‌های امروز 
ماندگار نمی‌شوند؟

 دنباله‌روی چیزی باش که به تو وحی می‌شود و در برابر سختی‌ها صبوری کن تا خدا میان تو و بت‌پرست‌ها داوری کند که او بهترینِ داورهاست              سوره یونس        آیه ۱۰۹

باید دهه شصتی باشی آن هم  متولد دو سه سال اولش 
و البته  فوتبالی باشی  تا بدانی وقتی می‌گویند بهرام 
شفیع درگذشت، یعنی یک تکه از زندگیت محو شد. 
آن موقع که امکاناتی نبود. یک» ورزش و مردمی «بود 
یکشنبه شب‌ها ما را که آویزون کوچه و خیابان و دشت 
بودیم جمع می کرد تا خلاصه بازی‌ها را ببینیم و چه 
کیفی داشت همون چند دقیقه خلاصه از تلویزیون 
سیاه و سفید دو شبکه ای که بعضی وقت‌ها هم برفک 

نشان می داد. بهرام شفیع بیشتر از هر چیز خاطره ما 
دهه شصتی هاست. خاطره دوران محدودیت‌ها که 
ورزش و مردمش مثل بر نامه نود بود برای ما که به 
کمبودها عادت کرده بودیم. به فوتبال‌های با تاخیر. 
به قانع بودن. به لذت بردن از حداقل امکانات وقتی  
دلخوشی‌مان توپ پلاستیکی بود که با پنج زار پنج 
زاری که برای فوتبال جمع می‌کردیم، می خریدیم. 

مجتبی نجفی 

بغض فوتبالی دهه شصتیا

مجازی                    نگاری

کارلوس و هملت!

 

آقای کی‌روش سرمربی تیم ملی 

احمدرضا 
کاظمی

کشورمون در آخرین پست 
گرامی خودش جمله  اینستا
گفته مبنی بر اینکه  هملت‌وار 
»خوب بودن یا عالی بودن؟ 
گرچه  مسئله این است«. ! ما ا
قدردان زحمات و نتایج خوب سرمربی تیم ملی 
که مربیانِ »از  هستیم و هیچ علاقه‌ای نداریم 
پشت فنس تمرین دیده«، »من این فوتبالوووو 
خیلی  عذرمی‌خوام!  »خیلی  و  نوموخااااامی« 
ببخشیدی« هدایت تیم ملی را به دست بگیرند، 
اما با اخلاقی که از آقای کی‌روش سراغ داریم هیچ 
بعید نیست که چند روز دیگر با بیانیه جدیدی از 
جانب آقای کی‌روش روبه‌رو بشیم که »عالی شدن 
شرایط به  مشروط  را  ملی«   تیم 

 زیر کند:
    از آنجا که تجربه چندین سال زندگی در ایران 
به من نشان داده که »اینجا همه چی درهمه«، 
سازمان لیگ موظف است با مهندسی معکوس 
در اقدامی کارشناسانه و جدی ضمن جابه‌جایی 
برنامه ‌تیم ملی و برنامه بازی‌های باشگاهی، 
روزهای موسوم به »فیفا دی« را به برگزاری 
بازی‌های لیگ و جام حذفی اختصاص دهد تا در 
سایر روزهای سال، بازیکنان در اختیار کادر فنی 

تیم مالی باشند. 
   وزارت امورخارجه ایران نیز وظیفه دارد تا 
کشورهایی  با  دیپلماتیک  کرات  مذا انجام  با 
مثل روسیه ، انگلیس، یونان و ... که ما در 
لیگ آنها بازیکن لژیونر داریم، فدراسیون‌های 
اجرای »بند یک«  به  ملزم  را  کشورها  این 
کند تا بازیکنان اصلی‌مان را به‌جز در روزهای 
کردیم در اختیارمان  که اراده   فیفادی هر وقت 

قرار دهند.  
   مسئولان فدراسیون باید تمام تلاش خود را 
برای کاهش پارازیت‌های ماهواره‌ای به ویژه در 
روزهای پنجشنبه که بعضی شبکه‌ها برنامه‌های 
که همکار عزیزم سباستین  دیدنی دارند، چرا 

عاشق این برنامه است!
باشگاه  و اعضای هیئت مدیره   مدیرعامل 
پرسپولیس موظف هستند تا ضمن فسخ قرارداد 
با سرمربی کروات‌ تیمشان، او را از کشور دیپورت 

نمایند.
    درصورت عدم همکاری باشگاه پرسپولیس 
و استمرار حضور برانکو ایوانکوهیچ در این 
تیم، مسئولان باید او را ممنوع‌التصویر، 
ممنوع‌المصاحبه، ممنوع البیانیه و 

ممنوع‌الهرگونه‌کنفرانس‌ِخبری نمایند!
  در صورت اجرایی نشدن هر یک از بندهای 
فوق، مسئولیت تمام نتایج تیم ملی در آینده و 
همچنین در گذشته ، به عهده خودتان و هفت 

جد و آبادتان است!

 پشت                     چراغ قرمز                      

ثانیه هایی بین مرگ و زندگی

پشت چراغ قرمز خیابان شهید 

مهتاب 
غزالی

مطهری ایستاده بودم، کنار من، 
یک راننده جوان نشسته بر پشت 
غ  فرمان یک خودروی بی ام و، فار
از ترافیک و خیابان و چراغ قرمز، در 
حال ارسال پیامک به‌وسیله تلفن 

همراه بود...
عجیب اینکه وقتی چراغ سبز شد ، راننده جوان 
در همان حال با تعویض دنده ،  در حالی‌که نیم 
نگاهی به اطراف داشت همچنان به ارسال 
پیامک ادامه می‌داد و رانندگان پشت سر هم 
متعجب از سرعت کم و مارپیچ راندن این راننده 
 که با یک دست و بدون تمرکز داشت از تقاطع 
عبور می کرد . یادم آمد که در یک نشریه علمی، 
کی از آن است  خواندم که یافته‌های آماری حا
که ارسال پیامک به هنگام رانندگی ، 45 درصد 
از دقت یا توجه راننده را کاهش می دهد، در 
حالی که این رقم درخصوص استفاده از موارد 
 دیگرمثل استفاده از تنقات یا صحبت کردن ،
 12 درصد است،همینطور استفاده از تلفن همراه به 
هنگام رانندگی قسمت عمده ای از تمرکز وحواس ما 
را متوجه مکالمه با مخاطب می کند و آمادگی ما را 
برای انجام عکس العمل مقابله با خطر در رانندگی 
که از یک ثانیه هم کمتر است ، به میزان  زیادی 
کاهش می دهد.فراموش نکنیم که رانندگی یکی از 
مهم ترین کارهایی است که هر کس در زندگی خود 
انجام می‌دهد،  زیرا فاصله  مرگ و زندگی به هنگام 

رانندگی به یک لحظه غفلت، وابسته است.

خنک                  بازی                                                                                                                                           
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